
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                                   Nr. 53 (prot. Nr.3, 2.p.) 

 

Par SIA  “Bauskas ūdens”,  SIA “Bauskas siltums”, SIA “Vides serviss”, 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Dzīvokļu komunālā saimniecība”, 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Iecavas siltums”, sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks” un sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

”Kūdrinieks” reorganizācijas procesa uzsākšanu 
 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa paredz, ka valsts pārvaldi organizē 

pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas 

pakāpi. Pašvaldību likuma (turpmāk – Likums) 10.panta pirmās daļas 9.punktā noteikts, ka dome 

ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir likumā 

noteiktajā kārtībā izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības kapitālsabiedrības un 

nodibinājumus, kā arī lemt par dalību kapitālsabiedrībās, biedrībās un nodibinājumos. Likuma 

73.panta pirmajā daļā noteikts, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to publiskā 

lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

Bauskas novada pašvaldībai pieder kapitālsabiedrības – SIA “Bauskas ūdens”,  SIA 

“Bauskas siltums”, SIA “Vides serviss”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Dzīvokļu komunālā 

saimniecība”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Iecavas siltums”, sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Mūsu saimnieks” un sabiedrības ar ierobežotu atbildību ”Kūdrinieks”, kas nodrošina 

līdzīgus komunālos pakalpojumus Bauskas novada iedzīvotājiem, iestādēm, uzņēmumiem un 

organizācijām – ūdensapgādi un kanalizāciju, siltumapgādi, namu apsaimniekošanu, atkritumu 

apsaimniekošanu un teritorijas uzturēšanu. Tām ir deleģētas vai tās ir pilnvarotas veikt vienu vai 

vairākas pašvaldības funkcijas Bauskas novada administratīvajā teritorijā. 

Latvijas Republikas Valsts kontrole Bauskas novadā ir veikusi revīziju 2.4.1-39/2019, 

kuras rezultātā tapis ieteikums Bauskas novada pašvaldībai “Lai uzlabotu notekūdeņu 

apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas kvalitāti, Bauskas un Vecumnieku novada 

pašvaldībai veikt notekūdeņu savākšanas, novadīšanas un attīrīšanas pakalpojumu sniegšanas 

organizēšanai izveidotās institucionālās struktūras ekonomiskuma un efektivitātes izvērtējumu.” 

Pamatojoties uz šo ieteikumu, Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

administrācija” Audita un kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa 2022. gadā veica ārkārtas auditu 

Nr. BNP/2022/11.2/3 “Notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas pakalpojumu sniegšanas 

organizēšanai Bauskas novadā izveidotās institucionālās struktūras izvērtējums”. Ziņojuma 

secinājumu rezultātā norādīti ieteikumi “reorganizēt esošos ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniedzējus, tos apvienojot vienā lielā ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējā, vai vairākos 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējos, ar sniegto pakalpojumu apjomu virs 100000 m3 

katram” un “izvērtēt iespēju pakalpojuma organizēšanai kā institucionālo formu izmantot 

kapitālsabiedrību”. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada pašvaldība 2022.gadā veica līdzdalības izvērtējumus sev piederošajās 

kapitālsabiedrībās, kuros redzams, ka kapitālsabiedrību sniegto pakalpojumu veidi ir vienādi 

dažādās kapitālsabiedrībās, atšķiras tikai sniegto pakalpojumu teritorijas – ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumus sniedz 4, siltumapgādes pakalpojumus – 4, namu apsaimniekošanas 

pakalpojumus – 4, atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus – 2, teritorijas uzturēšanas 

pakalpojumus – 3 kapitālsabiedrības. Veicot līdzdalības izvērtējumus, pašvaldībai ir pienākums 

konsultēties ar Konkurences padomi. Visos saņemtajos atzinumos par komunālo pakalpojumu 

jomā strādājošajām kapitālsabiedrībām Konkurences padome, norāda “ņemot vērā, ka 

administratīvi teritoriālās reformas rezultātā Pašvaldība ir kapitāla daļu turētājs 

kapitālsabiedrībās, kuru darbības veidi pārklājas, Konkurences padome aicina līdzdalības 

pārvērtēšanas ietvaros Pašvaldību vērtēt šo kapitālsabiedrību iespējamo reorganizāciju, 

piemēram, tās apvienojot.” 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Audita un 

kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļa 2023.gada sākumā ir veikusi Bauskas novada operatīvu 

komunālo pakalpojumu un īpašumu pārvaldīšanas procesu izvērtējumu. Vērtējumā ir secinājumi 

par to, ka, ja šīs kapitālsabiedrības apvienotu, to darbības efektivitāte un sniegto pakalpojumu 

kvalitāte ievērojami pieaugtu – konkrēti: 

Ieguvumi iedzīvotājiem: 

1) Iespēja kontaktēties ar vienotu klientu atbalsta dienestu, neatkarīgi no pakalpojuma veida; 

2) Vienoti kontakti iesniegumiem un saziņai; 

3) Vienota tīmekļa vietne ar visu nepieciešamo informāciju; 

4) Viens pakalpojumu rēķins; 

5) Plašāks papildpakalpojumu klāsts; 

6) Avārijas dienesta pieejamība (ārpus darba laika (naktis, brīvdienas, svētki)). 

7) Augstāks pakalpojumu kvalitātes līmenis. 

 

Ieguvumi pašvaldībai: 

1) Ievērojami atvieglota un efektīvāka kapitālsabiedrību pārraudzība; 

2) Iespējams izveidot spēcīgu vadības komandu, kas nodrošinās uzņēmuma attīstību un 

samazinās pašvaldības darbinieku nepieciešamību līdzdarboties uzņēmumu pārvaldē; 

3) Samazinātas izmaksas kapitālsabiedrību obligātajiem vērtējumiem (revidenti); 

4) Regulāri un prasībām atbilstoši saimnieciskās darbības pārskati; 

5) Nav nepieciešams pašvaldībai apstiprināt ūdenssaimniecības un siltumapgādes tarifus; 

6) Pašvaldību pārvalžu apvienības tiek atbrīvotas no komunālo pakalpojumu jomas; 

7) Tiek nodrošināts vienots pakalpojumu līmenis visā novadā; 

8) Nav jāiesaistās kapitālsabiedrību informācijas publiskošanā savā tīmekļa vietnē. 

 

Ieguvumi kapitālsabiedrībai: 

1) Stabilizēta finanšu sistēma, sabalansēta naudas plūsma; 

2) Administratīvo izmaksu samazināšana, citu izdevumu optimizēšanas iespēja; 

3) Telpu, ēku un teritorijas racionāla izmantošana; 

4) Iespēja piesaistīt augstākas kvalifikācijas speciālistus; 

5) Vienota jaudīgas tehnikas un profesionālā aprīkojuma bāze; 

6) Izdevīgāki piedāvājumi publiskajos iepirkumos (apjoma dēļ); 

7) Ģeogrāfiskās informācijas sistēmas (ĢIS) ieviešana inženiertīkliem un sistēmām; 

8) Iespējama efektīva resursu pārdale starp dažādiem ciematiem un dažādiem 

pakalpojumiem; 

9) Iespēja plānveidīgi atjaunot tehnikas parku. 

10) Iespēja iesaistīties profesionālajās nozaru asociācijās, apgūt kolēģu pieredzi; 

11) Iespēja izveidot vienotu dokumentu aprites sistēmu; 

12) Iespēja nākotnē apsvērt kvalitātes un citu pārvaldības sistēmu ieviešanu; 

13) Iespēja izveidot un pašai uzturēt mūsdienu līmenim atbilstošu tīmekļa vietni; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14) Iespēja piesaistīt profesionālus resursus darbam ar debitoriem; 

15) Nepieciešamības gadījumā, iespēja algot juristu; 

16) Iespēja piesaistīt investīcijas, aizņēmumu veidā no kredītiestādēm; 

17) Iespēja aktīvāk piesaistīt ES fondus; 

18) Renovācijas un daļēji paplašināšanās darbi bez ārpakalpojumu piesaistes; 

19) Tiek ekonomēti finanšu resursi uz kapitālsabiedrību ikgadējiem finanšu auditiem; 

20) Tiek izslēgta kapitālsabiedrību un pašvaldības savstarpējā konkurence pēc kvalificētiem 

speciālistiem. 

 

Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors, atbilstoši Pašvaldības likuma 22.panta 

pirmās daļas 5.punktam, izvirza priekšlikumu Bauskas novada domei par iepriekš minēto 

kapitālsabiedrību reorganizāciju, tās apvienojot. 

Izvērtējot reorganizācijas procesā iespējamos rīcības variantus ar kapitālsabiedrību 

pamatkapitālu, secināts, ka nepastāv apstākļi, dēļ kuriem obligāti būtu jāpalielina iegūstošās 

kapitālsabiedrības pamatkapitāls. Ņemot vērā, ka pamatkapitāla palielināšana prasa ievērojamus 

finanšu līdzekļus un laiku, tiek ierosināts reorganizācijas procesā iegūstošās kapitālsabiedrības 

pamatkapitālu nepalielināt, nosakot, ka pievienojamo kapitālsabiedrību pamatkapitāls tiek 

uzskaitīts iegūstošās kapitālsabiedrības bilancē postenī “Rezerves”, nodrošinot kopējā 

pašvaldības ieguldījuma uzskaiti un pārskatāmību. 

Lai izvairītos no Bauskas novada pašvaldības iedzīvotāju maldināšanas, izvēloties kādu 

no komunālajiem pakalpojumiem pie komersanta, kura nosaukums nepārprotami liecina par 

saistību tikai ar ūdenssaimniecību, ir izvirzīts priekšlikums, uzsākot reorganizāciju, mainīt SIA 

“Bauskas ūdens” nosaukumu (firmu).  

Ņemot vērā iepriekšminēto un to, lai optimizētu pašvaldības kapitālsabiedrību darbību, 

kas sekmētu pašvaldības finanšu līdzekļu ekonomiju, kas perspektīvā veicinātu pašvaldības 

sniegto pakalpojumu kvalitātes pilnveidošanu, attīstību un pieejamību, ko nodrošinātu vienota 

pašvaldības kapitālsabiedrība, un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktu, 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 65.panta otro daļu, 

66.panta pirmās daļas 10.punktu, G sadaļu, Komerclikuma 334.panta pirmo daļu, 335.panta 

pirmo, otro, ceturto, piekto, sesto daļu, 338.panta pirmo daļu, 339.panta trešo daļu, 340.panta 

trešo daļu, 345.pantu, 372.pantu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzsākt SIA “Bauskas ūdens”, (reģistrācijas Nr. 43603011586), SIA “Bauskas siltums”, 

(reģistrācijas Nr. 43603001681), SIA “Vides serviss”, (reģistrācijas Nr. 43603000807), 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Dzīvokļu komunālā saimniecība” (reģistrācijas Nr. 

43603016206), sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Iecavas siltums” (reģistrācijas Nr. 

40003097945), sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks” (reģistrācijas Nr. 

43603018936) un sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kūdrinieks” (reģistrācijas Nr. 

53603009371) reorganizāciju apvienošanas ceļā, pievienojot SIA “Vides serviss”, 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Dzīvokļu komunālā saimniecība”, sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Iecavas siltums”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mūsu 

saimnieks” un sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kūdrinieks” (turpmāk – 

pievienojamās sabiedrības) SIA “Bauskas ūdens” (turpmāk – iegūstošā sabiedrība). 

2. Noteikt, ka Iegūstošās sabiedrības kapitāla daļu turētājs ir Bauskas novada pašvaldība. 

3. Noteikt, ka iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls netiek palielināts. Pievienojamo 

sabiedrību pamatkapitāls uzskaitāms iegūstošās sabiedrības bilances postenī “Rezerves”. 

4. Pieņemt zināšanai iegūstošās sabiedrības un pievienojamās sabiedrības reorganizācijas 

līguma projektu un kalendāro grafiku (pielikumā). 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Uzdot lēmuma 1. punktā minēto kapitālsabiedrību valdēm, saistībā ar reorganizāciju, 

nodrošināt Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumā, 

Komerclikumā un Darba likumā noteikto pienākumu izpildi. 

6. Uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram nākamajā SIA “Bauskas ūdens” 

dalībnieku sapulcē lemt par SIA “Bauskas ūdens” nosaukuma (firmas) maiņu uz SIA 

“Bauskas novada komunālserviss”. 

7. Bauskas novada pašvaldībai piederošo kapitāla daļu turētāja pārstāvis SIA “Bauskas 

ūdens”, SIA “Bauskas siltums”, SIA “Vides serviss”, sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“Dzīvokļu komunālā saimniecība”, sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Iecavas siltums”, 

sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks” un sabiedrībā ar ierobežotu 

atbildību “Kūdrinieks” ir atbildīgs par lēmuma izpildi. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



1 Tiek sagatavoti un iesniegti domes komisijām lēmumprojekti:

1.1 Par komunālās jomas kapitālsabiedrību reorganizācijas uzsākšanu: iegūstošā sabiedrība - SIA 

"Bauskas ūdens", pievienojamās sabiedrības - pārējās pašvaldības kapitālsabiedrības;

1.2 Par SIA "Bauskas ūdens" nosaukuma maiņu, sakarā ar to, ka ievērojami paplašinās 

kapitālsabiedrības sniedzamo pakalpojumu apjoms un nosaukums Bauskas ūdens var būt 

maldinošs.

2 Bauskas novada dome pieņem lēmumus par plāna 1. punktā minētajām darbībām, 

kapitālsabiedrību reorganizācijas reorganizācijas uzsākšanu

2023.gada 23.februāris

5 Katra reorganizējamā kapitālsabiedrība iesniedz paziņojumu LR UR par reorganizācijas 

uzsākšanu un reorganizācijas līguma projekta pievienošanu, kā arī aicinājumu kreditoriem - iesniegt 

pretenzijas mēneša laikā no publicēšanas brīža

2023.gada 01.marts

6 SIA "Bauskas ūdens" dalībnieku sapulce lemj par:

 

2) pagaidu valdes priekšsēdētāja iecelšanu, kura pārziņā ir reorganizācijas process;

3) firmas nosaukuma maiņu

2023.gada 03.marts

7 SIA "Bauskas ūdens" valde dokumentus par izmaiņām iesniedz LR UR 2023.gada 06.marts

9 LR uzņēmumu reģistrs pieņem lēmumu par reoganizācijas dokumentu ievietošanu lietā un nosūta 

katrai SIA

2023.gada 14.marts

10 Katra pievienojamā kapitālsabiedrība veic visu savu materiālo vērtību, saistību un prasību 

inventarizāciju

2023.gada 31.marts

11 Katras reorganizācijas procesā iesaistītās sabiedrības valde sasauc dalībnieku sapulci, kura 

pieņem lēmumu par reorganizāciju, reorganizācijas līguma saskaņošanu

2023.gada 15.aprīlis

12 Katra reorganizācijas procesā iesaistītās sabiedrības valde paraksta reorganizācijas līgumu 2023.gada 15.aprīlis

13 Katra reorganizācijas procesā iesaistītā sabiedrība publicē oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis" paziņojumu, ka pieņemts lēmums par reorganizāciju.

2023.gada 20.aprīlis

14 Katra reorganizācijas procesā iesaistītā sabiedrība informē VID par reorganizāciju 2023.gada 22.aprīlis

15 Katra reorganizācijas procesā iesaistītā sabiedrība par reorganizāciju rakstveidā informē visus 

zināmos kreditorus, kuriem līdz lēmuma par reorganizāciju pieņemšanai bija prasījuma tiesības pret 

sabiedrību

2023.gada 25.aprīlis

16 SIA "Bauskas siltums" valde brīdina savus darbiniekus par pāreju darbā uz SIA "Bauskas novada 

komunālserviss" no 2023.gada 1.jūnija

2023.gada 25.aprīlis

17 Katra pievienojamā sabiedrība informē savus darbiniekus par reorganizācijas brīdi, reorganizācijas 

iemesliem, reorganizācijas tiesiskajām, saimnieciskajām un sociālajām sekām, kā arī pasākumiem, 

kas tiks veikti attiecībā uz darbiniekiem.

2023.gada 25.aprīlis

18 Katra pievienojamā sabiedrība iesniedz  SIA "Bauskas novada komunālserviss" informāciju:

1) par visiem darījumiem ar trešajām personām, kuru saistību izpildes termiņš iestājas vai kuru 

darbība turpināsies pēc reorganizācijas pabeigšanas (saraksti, izpildes grafiki, strīdi);

2) kas izriet no pievienojamo sabiedrību darba tiesiskajām attiecībām un kas pāries iegūstošajai 

sabiedrībai (darba līgumu saraksti, darba koplīgums, un tml.)

2023.gada 02.maijs

19 Pievienojamās kapitālsabiedrības sagatavo pilnu datu bāzi par saviem klientiem un iesniedz SIA 

"Bauskas novada komunālserviss".

2023.gada 15.maijs

20 SIA "Vides serviss" valde brīdina savus darbiniekus par pāreju darbā uz SIA "Bauskas novada 

komunālserviss" ar 2023.gada 1.jūliju

2023.gada 24.maijs

21 SIA "Bauskas siltums" slēguma bilances datums. Ar šo datumu sabiedrība pārtrauc pakalpojumu 

sniegšanu.

2023.gada 31.maijs

22 SIA "Bauskas novada komunālie pakalpojumi" pārņem visus darījumus no SIA "Bauskas 

siltums", bet visi SIA "Bauskas siltums" darbinieki kļūst par SIA "Bauskas novada 

komunālserviss" darbiniekiem.

2023.gada 01.jūnijs

23 SIA "Dzīvokļu komunālā saimniecība" valde brīdina savus darbiniekus par pāreju darbā uz  SIA 

"Bauskas novada komunālserviss" ar 2023.gada 1.augustu

2023.gada 25.jūnijs

24 SIA "Vides serviss" slēguma bilances datums. Ar šo datumu sabiedrība pātrauc pakalpojumu 

sniegšanu.

2023.gada 30.jūnijs

Bauskas novada pašvaldības komunālo pakalpojumu sniedzēju 

reorganizācijas kalendārais plāns

Nr.p.k. Aktivitāte Termiņi



25 SIA "Bauskas novada komunālserviss" pārņem visus darījumus no SIA "Vides serviss", bet visi 

SIA "Vides serviss" darbinieki kļūst SIA "Bauskas novada komunālserviss" darbiniekiem.

2023.gada 01.jūlijs

26 SIA "Dzīvokļu komunālā saimniecība" slēguma bilances datums. Ar šo datumu sabiedrība pātrauc 

pakalpojumu sniegšanu.

2023.gada 31.jūlijs

27 SIA "Bauskas novada komunālserviss" pārņem visus darījumus no SIA "Dzīvokļu komunālā 

saimniecība", bet visi SIA "Dzīvokļu komunālā saimniecība" darbinieki kļūst par SIA "Bauskas 

novada komunālserviss" darbiniekiem.

2023.gada 01.augusts

28 SIA "Iecavas siltums", SIA "Mūsu saimnieks" un SIA "Kūdrinieks" valdes brīdina savus 

darbiniekus par pāreju darbā uz SIA "Bauskas novada komunālserviss" ar 2023.gada 1.septembri

2023.gada 26.jūlijs

31 SIA "Bauskas siltums" sagatavo slēguma finanšu pārskatu, kuru pārbauda to revidenti. 2023.gada 07.augusts

34 SIA "Bauskas siltums" iesniedz UR pieteikumu (KR 11.veidlapu) un tam pievienotus Komerclikuma 

137.panta otrajā daļā norādītos dokumentus, lai komercreģistrā tiktu izdarīts ieraksts par 

reorganizāciju.

2023.gada 22.augusts

35 SIA "Vides serviss" sagatavo slēguma finanšu pārskatu, kuru pārbauda to revidenti. 2023.gada 31.augusts

36 SIA "Iecavas siltums", SIA "Mūsu saimnieks" un SIA "Kūdrinieks" slēguma bilances datums. Ar 

šo datumu sabiedrības pātrauc pakalpojumu sniegšanu.

2023.gada 31.augusts

37 SIA "Bauskas novada komunālserviss" pārņem visus darījumus no SIA "Iecavas siltums", SIA 

"Mūsu saimnieks" un SIA "Kūdrinieks", bet visi šo sabiedrību darbinieki kļūst par SIA "Bauskas 

novada komunālserviss" darbiniekiem.

2023.gada 01.septembris

38 SIA "Vides serviss" iesniedz UR pieteikumu (KR 11.veidlapu) un tam pievienotus Komerclikuma 

137.panta otrajā daļā norādītos dokumentus, lai komercreģistrā tiktu izdarīts ieraksts par 

reorganizāciju.

2023.gada 15.septembris

39 SIA "Dzīvokļu komunālā saimniecība" sagatavo slēguma finanšu pārskatu, kuru pārbauda to 

revidenti. 

2023.gada 30.septembris

40 SIA "Dzīvokļu komunālā saimniecība" iesniedz UR pieteikumu (KR 11.veidlapu) un tam 

pievienotus Komerclikuma 137.panta otrajā daļā norādītos dokumentus, lai komercreģistrā tiktu 

izdarīts ieraksts par reorganizāciju.

2023.gada 15.oktobris

41  SIA "Iecavas siltums", SIA "Mūsu saimnieks" un SIA "Kūdrinieks" sagatavo slēguma finanšu 

pārskats, kuru pārbauda to revidenti. 

2023.gada 30.oktobris

42  SIA "Iecavas siltums", SIA "Mūsu saimnieks" un SIA "Kūdrinieks" iesniedz UR pieteikumu (KR 

11.veidlapu) un tam pievienotus Komerclikuma 137.panta otrajā daļā norādītos dokumentus, lai 

komercreģistrā tiktu izdarīts ieraksts par reorganizāciju.

2023.gada 15.novembris

43 Reorganizācija tiek pabeigta, ar brīdi, kad UR tiek reģistrēta reorganizācija un pievienojamās 

sabiedrības izslēgtas no komercreģistra

2023.gada 01.decembris

45 Pašvaldība izsludina konkursu uz SIA "Bauskas novada komunālserviss" valdi 2023.gada 02.decembris



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

REORGANIZĀCIJAS LĪGUMS 
 

 

Bauskā 

 

Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga 

datums 

 

SIA “Bauskas siltums”, vienotais reģistrācijas numurs 43603001681), juridiskā adrese: Bauskas 

nov., Bauska, Dārza iela 8B, LV-3901, kuru pārstāv valdes loceklis Ilmārs Rūsis, 

SIA “Vides serviss”, vienotais reģistrācijas numurs 43603000807, juridiskā adrese: Salātu iela 

7A, Bauska, Bauskas nov., LV-3901, kuru pārstāv valdes loceklis Uģis Saukums; 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Dzīvokļu komunālā saimniecība”, vienotais reģistrācijas 

numurs 43603016206, juridiskā adrese: Edvarta Virzas iela 21A, Iecava, Bauskas nov., LV-3913, 

kuru pārstāv valdes loceklis Andris Kalvāns, 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Iecavas siltums”, vienotais reģistrācijas 

numurs  40003097945, juridiskā adrese: Tirgus iela 12, Iecava, Bauskas nov., LV-3913, kuru 

pārstāv valdes loceklis Andis Kaspars, 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks”, vienotais reģistrācijas 

numurs  43603018936, juridiskā adrese: Ceriņu iela 9A - 1, Vecumnieki, Vecumnieku pag., 

Bauskas nov., LV-3933, kuru pārstāv valdes loceklis Arvis Larionovs, 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Kūdrinieks”, vienotais reģistrācijas 

numurs  53603009371, juridiskā adrese: "Misas Kūdra 17", Misa, Vecumnieku pag., Bauskas 

nov., LV-3906, kuru pārstāv valdes loceklis Andis Kaspars, 

kopā turpmāk arī Pievienojamās sabiedrības, un 

SIA “Bauskas ūdens”, vienotais reģistrācijas numurs 43603011586, juridiskā adrese: Biržu iela 

8A, Bauska, Bauskas nov., LV-3901, turpmāk arī Iegūstošā sabiedrība, ko pārstāv valdes loceklis 

Arnis Birzmalis, 

visas kopā turpmāk – Sabiedrības, bet katra atsevišķi – Sabiedrība, 

pamatojoties uz Bauskas novada domes 2023.gada 23.februāra lēmumu Nr. ____ “Par SIA  

“Bauskas ūdens”,  SIA “Bauskas siltums”, SIA “Vides serviss”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Dzīvokļu komunālā saimniecība”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Iecavas siltums”, 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks” un sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

”Kūdrinieks” reorganizācijas procesa uzsākšanu un Sabiedrību dalībnieku sapulcēs: 

- SIA  “Bauskas ūdens”, 2023.gada _______ dalībnieku sapulces protokols Nr. ___,  

- SIA “Bauskas siltums”, 2023.gada _______ dalībnieku sapulces protokols Nr. ___,  

- SIA “Vides serviss”, 2023.gada _______ dalībnieku sapulces protokols Nr. ___,  

- sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Dzīvokļu komunālā saimniecība”, 2023.gada _______ 

dalībnieku sapulces protokols Nr. ___,  

- sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Iecavas siltums”, 2023.gada _______ dalībnieku sapulces 

protokols Nr. ___,  

- sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks”, 2023.gada _______ dalībnieku sapulces 

protokols Nr. ___,  

- sabiedrības ar ierobežotu atbildību ”Kūdrinieks”, 2023.gada _______ dalībnieku sapulces 

protokols Nr. ___) pieņemtajiem lēmumiem par Sabiedrību reorganizāciju, 

noslēdz šādu līgumu, turpmāk – Līgums: 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

1. Līguma priekšmets  

1.1. Sabiedrības vienojas veikt reorganizāciju – apvienošanu pievienošanas ceļā, nododot visu 

Pievienojamo sabiedrību mantu (t. sk. saistības) Iegūstošajai sabiedrībai, ievērojot 

normatīvajos tiesību aktos un Līgumā noteikto kārtību. 

1.2. Sabiedrību vienīgais dalībnieks un kapitāla daļu turētājs, kas pēc reorganizācijas spēkā 

stāšanās paliek nemainīgs, ir Bauskas novada pašvaldība. 

1.3. Sabiedrību dalībnieku sapulču kompetencē esošos lēmumus pieņem kapitāla daļu turētāja 

pārstāvis – Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors.  

1.4. Iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls reorganizācijas rezultātā netiek palielināts. 

1.5. Tā kā Sabiedrībām ir viens dalībnieks, kapitāla daļu apmaiņas koeficients un iespējamo 

piemaksu lielums netiek noteikts un Iegūstošās sabiedrības kapitāla daļu nodošanas 

noteikumi Pievienojamo sabiedrību dalībniekam nav paredzēti. 

1.6. Kapitāla daļas dod tiesības saņemt dividendes vai peļņas daļu no reorganizācijas spēkā 

stāšanās brīža. 

2. Reorganizācijas sekas Sabiedrību darbiniekiem 

2.1. Pievienojamo sabiedrību tiesības un pienākumi, kas izriet no reorganizācijas spēkā 

stāšanās brīdī spēkā esošajām darba tiesiskajām attiecībām, pāriet Iegūstošajai sabiedrībai. 

2.2. Pievienojamās sabiedrības informē Iegūstošo sabiedrību par visām tiesībām un 

pienākumiem, kas izriet no darba tiesiskajām attiecībām un kas pāriet Iegūstošajai 

sabiedrībai. 

2.3. Pēc reorganizācijas Iegūstošā sabiedrība turpina ievērot iepriekš noslēgto un 

reorganizācijas spēkā stāšanās brīdī spēkā esošo darba koplīgumu noteikumus līdz šo darba 

koplīgumu izbeigšanās brīdim vai jauna darba koplīguma spēkā stāšanās brīdim, vai arī 

cita darba koplīguma noteikumu attiecināšanas brīdim. Viena gada laikā pēc 

reorganizācijas spēkā stāšanās darba koplīgumu noteikumi netiek grozīti par sliktu 

darbiniekiem. 

2.4. Sabiedrībām kā darba devējām ir tiesības, ievērojot Darba likuma noteikumus, uzteikt 

darbinieku darba līgumus, ja šāds uzteikums ir pamatots ar saimniecisku, organizatorisku, 

tehnoloģisku vai līdzīga rakstura pasākumu veikšanu uzņēmumā. Reorganizācija pati par 

sevi nevar būt par pamatu darba līguma uzteikumam.  

2.5. Sabiedrības, ievērojot Darba likuma noteikumus, ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms 

reorganizācijas spēkā stāšanās dienas, iesniedzot rakstiskus informatīvus paziņojumus, 

informē savu darbinieku pārstāvjus, bet, ja tādu nav – savus darbiniekus, par paredzamo 

reorganizācijas spēkā stāšanās datumu, reorganizācijas iemesliem, reorganizācijas 

tiesiskajām, saimnieciskajām un sociālajām sekām, kā arī pasākumiem, kas tiks veikti 

attiecībā uz darbiniekiem (piemēram, apmācība darbam ar jaunām programmām, 

darbavietas adreses maiņa, darbinieku skaita samazināšana u. tml.).  

2.6. Ja Sabiedrības sakarā ar reorganizāciju plāno veikt organizatoriskus, tehnoloģiskus vai 

sociālus pasākumus attiecībā uz darbiniekiem, tās ne vēlāk kā trīs nedēļas iepriekš uzsāk 

konsultēšanos ar savu darbinieku pārstāvjiem vai darbiniekiem, lai panāktu vienošanos par 

šādiem pasākumiem un to norisi. Informāciju par konsultēšanos ar darbinieku pārstāvjiem 

vai darbiniekiem var ietvert Līguma 2.5. apakšpunktā minētajos informatīvajos 

paziņojumos (piemēram, norādot informāciju par sapulci, kurā tiks veikta konsultēšanās, 

un termiņu, līdz kuram darbinieki var iesniegt savus ierosinājumus un priekšlikumus). 

 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

3. Reorganizācijas procesā veicamās darbības un to veikšanas termiņi 

3.1. Līguma noslēgšanas dienā Sabiedrību valdes vienojas par kārtību, kādā tās organizēs 

Sabiedrību reorganizācijas procesu, nodrošinās regulāras Sabiedrību savstarpējās tikšanās, 

tai skaitā līdzdarbojoties Sabiedrību reorganizācijas vadības grupas ietvaros, kas izveidota, 

pamatojoties uz Bauskas novada izpilddirektora 2023.gada ______________ rīkojumu Nr. 

______, lai nodrošinātu reorganizācijas procesa norises vadību un uzraudzību, tai skaitā 

reorganizācijas procesa kalendārā grafika apstiprināšanu, kā arī lai veicinātu iesaistīto pušu 

sadarbību sekmīgai reorganizācijas procesa īstenošanai, Iegūstošās sabiedrības struktūras 

izstrādi, vienotu Sabiedrību darbinieku informēšanas un novērtēšanas procesu u. c. 

nepieciešamo reorganizācijas procesa darbību vienotu veikšanu.  

3.2. Sabiedrības apņemas nekavēt reorganizācijas procesu un reorganizācijas īstenošanai 

nepieciešamos dokumentus un paziņojumus sagatavot un iesniegt iestādēm un personām 

pēc iespējas ātri, bet ne vēlāk kā paredzēts saskaņotajā reorganizācijas procesa kalendārajā 

grafikā. 

3.3. 15 dienu laikā no dienas, kad pieņemts dalībnieku sapulces lēmums par reorganizāciju, 

katra Sabiedrība par reorganizāciju rakstveidā informē visus zināmos kreditorus, kuriem 

līdz lēmuma par reorganizāciju pieņemšanas dienai bija prasījuma tiesības pret attiecīgo 

Sabiedrību, un publicē oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” paziņojumu, ka pieņemts 

lēmums par reorganizāciju, paziņojumā norādot Komerclikuma 345. panta otrajā daļā 

minētās ziņas. 

3.4. Sabiedrības kreditoru prasījumus pieņem vienu mēnesi no Līguma 3.3. apakšpunktā 

minētā paziņojuma publicēšanas dienas. 

3.5. Pievienojamās sabiedrības nodrošina kreditoru prasījumus, ja viņi to prasa un ja prasījumi 

pieteikti Līguma 3.3. apakšpunktā minētajā paziņojumā noteiktajā termiņā.  

3.6. Iegūstošā sabiedrība nodrošina kreditoru prasījumus tikai tad, ja kreditori pierāda, ka 

reorganizācija apdraud viņu prasījumu apmierināšanu. 

3.7. Pievienojamās sabiedrības sagatavo slēguma finanšu pārskatus, ko iesniedz pārbaudei 

zvērinātam revidentam apstiprināšanai Pievienojamo sabiedrību dalībnieku sapulcēs, 

termiņos, kādi paredzēti saskaņotajā reorganizācijas procesa kalendārajā grafikā. 

3.8. Katra Sabiedrība pēc tam, kad nodrošināti noteiktajā termiņā pieteiktie kreditoru prasījumi 

un ne agrāk kā trīs mēnešus pēc Līguma 3.3. apakšpunktā minētā paziņojuma publicēšanas, 

iesniedz komercreģistra iestādē pieteikumu, lai komercreģistrā tiktu izdarīts ieraksts par 

reorganizāciju. Valsts nodevas maksājumus, iesniedzot pieteikumu reorganizācijas 

ieraksta izdarīšanai komercreģistrā, par visām Sabiedrībām sedz Iegūstošā sabiedrība.  

3.9. Pēc ieraksta par reorganizāciju izdarīšanas komercreģistrā Pievienojamās sabiedrības no 

komercreģistra tiek izslēgtas. 

3.10. Pievienojamo sabiedrību valdes priekšsēdētāju un valdes locekļu pilnvaras beidzas ar 

reorganizācijas spēkā stāšanās brīdi. 

3.11. Reorganizācija tiek uzskatīta par spēkā stājušos ar brīdi, kad komercreģistrā izdarīti ieraksti 

par Sabiedrībām. 

4. Pievienojamo sabiedrību manta un tās nodošanas kārtība 

4.1. Reorganizācijas rezultātā Pievienojamās sabiedrības visu savu mantu, tai skaitā saistības 

(tiesības un pienākumus), nodod Iegūstošajai sabiedrībai. Pievienojamo sabiedrību manta 

tiek uzskatīta par pārgājušu Iegūstošās sabiedrības īpašumā ar reorganizācijas spēkā 

stāšanās brīdi. 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

4.2. Pievienojamās sabiedrības izveido inventarizācijas komisiju, kura pārbauda Iegūstošajai 

sabiedrībai nododamo mantu, tai skaitā saistības (tiesības un pienākumus), un sagatavo 

iesniegšanai Iegūstošajai sabiedrībai mantas sarakstu uz slēguma finanšu pārskata 

sagatavošanas dienu, kas tiek pievienots Pievienojamo sabiedrību slēguma finanšu 

pārskatiem.  

4.3. Pievienojamās sabiedrības, sākot ar Līguma spēkā stāšanās dienu, jaunus tiesiskus 

darījumus slēdz vai izmaiņas jau esošajos tiesiskajos darījumos veic tikai pēc to rakstiskas 

saskaņošanas ar Iegūstošo sabiedrību un paziņo Iegūstošajai sabiedrībai un dalībnieku 

sapulcei par visām būtiskajām izmaiņām Pievienojamo sabiedrību mantiskajā stāvoklī, 

kuras notikušas līdz reorganizācijas spēkā stāšanās brīdim. 

4.4. Sabiedrības nodrošina Pievienojamo sabiedrību dokumentu saglabāšanu, ievērojot Arhīvu 

likumā noteikto kārtību. 

4.5. Visi Pievienojamo sabiedrību darījumi Iegūstošās sabiedrības grāmatvedībā tiek uzskatīti 

par Iegūstošās sabiedrības darījumiem: 

4.5.1. SIA “Bauskas siltums” – ar 2023.gada 1.jūniju; 

4.5.2. SIA “Vides serviss” – ar 2023.gada 1.jūliju; 

4.5.3. sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Dzīvokļu komunālā saimniecība” – ar 2023.gada 

1.augustu; 

4.5.4. sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Iecavas siltums” – ar 2023.gada 1.septembri; 

4.5.5. sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks” – ar 2023.gada 1.septembri; 

4.5.6. sabiedrības ar ierobežotu atbildību ”Kūdrinieks” – ar 2023.gada 1.septembri. 

4.6. Pievienojamo sabiedrību finanšu līdzekļi tiek nodoti Iegūstošajai sabiedrībai divu dienu 

laikā no dienas, kad Sabiedrības komercreģistra iestādē iesniedz pieteikumu, lai 

komercreģistrā tiktu izdarīts ieraksts par reorganizāciju. 

4.7. Divu dienu laikā no dienas, kad Sabiedrības komercreģistra iestādē iesniedz pieteikumu, 

lai komercreģistrā tiktu izdarīts ieraksts par reorganizāciju, Pievienojamās sabiedrības veic 

visas nepieciešamās darbības, lai to bankas konti tiek slēgti vai pārreģistrēti uz Iegūstošās 

sabiedrības vārda.  

5. Citi noteikumi 

5.1. Visi jautājumi un tiesiskās attiecības, par kurām Sabiedrības nav vienojušās Līgumā, tiek 

risināti saskaņā ar Komerclikumu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likumu un citiem normatīvajiem tiesību aktiem.  

5.2. Domstarpības, kas rodas sakarā ar Līgumu vai tā izpildes gaitu, tiek izskatītas un risinātas 

pārrunu ceļā. Ja tas nav iespējams un Sabiedrības nevienojas, strīds tiek izšķirts 

normatīvajos tiesību aktos noteiktajā kārtībā.  

5.3. Visi strīdi, kuri saistīti ar Sabiedrību darbinieku darba tiesiskajām attiecībām un kuri rodas 

Līguma vai reorganizācijas sakarā, ir risināmi pārrunu ceļā. Ja tas nav iespējams, strīdi 

izšķirami tiesā atbilstoši Darba likumā noteiktajam.  

5.4. Paziņojumus, iesniegumus vai cita veida informāciju Sabiedrības noformē rakstveidā un 

nosūta ierakstītā vēstulē, ar kurjeru vai personīgi nododot uz Līgumā norādītajām adresēm, 

vai, ja tā parakstīta ar drošu elektronisko parakstu - uz Sabiedrības Līgumā norādītajām e-

pasta adresēm.  

5.5. Katra Sabiedrība sedz visus savus izdevumus, kas tai rodas Sabiedrības reorganizācijas 

procesā, izņemot Līguma 3.8. apakšpunktā minēto gadījumu. 

5.6. Līgums var tikt izbeigts tikai Sabiedrībām savstarpēji rakstveidā vienojoties. 

5.7. Līgums sastādīts uz piecām lapām un parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, kas satur 

laika zīmogu.  



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5 

 

Iegūstošā sabiedrība:  Pievienojamās sabiedrības: 

SIA “Bauskas ūdens” 
 

 

_________________________________ 

  

SIA “Bauskas siltums” 
 

 

_________________________________ 

 

 SIA “Vides serviss” 
 

 

_________________________________ 

 

SIA “Dzīvokļu komunālā saimniecība” 

 

 

_________________________________ 

 

SIA “Iecavas siltums” 

 

 

_________________________________ 

 

SIA “Mūsu saimnieks” 

 

 

_________________________________ 

 

SIA “Kūdrinieks” 

 

 

_________________________________ 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                                  Nr. 54 (prot. Nr.3, 3.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra 

noteikumos Nr. 2 “Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 
 

Ar Bauskas novada domes 2021. gada 25.novembra lēmumu Nr.383 tika apstiprināti 

Bauskas novada domes noteikumi Nr. 2 “Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas 

noteikumi” (turpmāk - Noteikumi). 

 Noteikumu V nodaļā “Pašvaldības nodrošinātās sociālās garantijas” 21., 22. un 23.punkts 

paredzēja kārtību attiecībā uz atvaļinājuma pabalstu izmaksāšanu pedagogam, piešķirot ikgadējo 

apmaksāto atvaļinājumu. 

 Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 2.panta trešo daļu, kurā noteikts, ka uz pedagogiem atbilstoši pedagogu amatu sarakstam 

attiecas tikai šā likuma 3.panta astotā un devītā daļa, savukārt citas šā likuma normas 

pedagogiem piemēro likumos noteiktajos gadījumos un apjomā.     

Ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 2.panta trešajā daļā noteikto, atvaļinājuma pabalsta izmaksa pedagogiem nav paredzēta.                                                                                     

Savukārt Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumi Nr. 445 ”Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” neparedz, ka pedagogiem būtu jāmaksā atvaļinājuma pabalsts. 

Pašvaldības atbilstoši finansiālajām iespējām no sava budžeta var piešķirt papildu 

līdzekļus brīvprātīgām iniciatīvām, piemēram, piemaksām, naudas balvām u.tml., bet tām nav 

jānodrošina atvaļinājuma pabalsts pedagogiem. 

Ievērojot iepriekš minēto, ir priekšlikums veikt grozījumus Nolikumā un svītrot 21., 22. 

un 23.puktu. 

Papildus tam ir priekšlikums Nolikumu papildināt ar 311.punktu, kas noteiktu, ka 

Ministru kabineta 2002. gada 6. augusta noteikumi Nr.343 “Darba aizsardzības prasības, 

strādājot ar displeju” noteiktajā kārtībā, apmaksā darbiniekam (izņemot pārbaudes laika 

periodu), kurš strādā ar displeju, speciālo medicīnisko optisko redzes korekcijas līdzekļu (briļļu) 

iegādi, kuru ir noteicis ārsts, obligātās veselības pārbaudes kartē ir veikts ieraksts par briļļu 

nepieciešamību darbam ar displeju. 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta pirmo daļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 2.panta trešo daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada domes noteikumus Nr.1 “Grozījumi Bauskas novada domes 

2021. gada 25. novembra noteikumos Nr. 2 “Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba 

samaksas noteikumi””. 

  

Pielikumā: 23.02.2023. noteikumi Nr.1 uz 1 lp. 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=202273#p2
http://www.likumi.lv/doc.php?id=202273#p3
http://www.likumi.lv/doc.php?id=202273#p2
http://www.likumi.lv/doc.php?id=202273#p2
mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 



 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

Noteikumi Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta konsolidētajā redakcijā 

Noteikumi Bauskas novada domes 2023.gada 23.februāra konsolidētajā redakcijā 

 

NOTEIKUMI 
Bauskā 

2021.gada 25.novembrī                                                                                 Nr. 2 

                                                      (protokols Nr.7, 28.punkts) 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

PEDAGOGU DARBA SAMAKSAS NOTEIKUMI  
 

Izdoti saskaņā ar Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 

3.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu 

 
Grozīti ar 28.07.2022. noteikumiem 

Nr.8 

Grozīti ar 25.08.2022. noteikumiem 

Nr.9 

Grozīti ar 23.02.2023. noteikumiem 

Nr.1 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi (turpmāk – noteikumi) 

nosaka: (Bauskas novada domes 25.08.2022. noteikumu Nr.9 redakcijā) 

1.1. kārtību, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju (turpmāk- mērķdotāciju) Bauskas 

novada pašvaldības (turpmāk - pašvaldība) izglītības iestādēm pedagogu darba 

samaksai pirmsskolas, vispārējās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

pedagogiem; 

1.2. pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes kārtējam mācību 

gadam vispārējās, speciālās un profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu 

vadītājiem; 

1.3. kārtību, kādā piešķir pašvaldības budžeta finansējumu pirmsskolas izglītības, vispārējās 

izglītības un profesionālās ievirzes izglītības pedagogu darba samaksai; 

1.4. pašvaldības sociālās garantijas pašvaldības pedagogiem; 

2. Noteikumos tiek piemērots normatīvajos aktos noteiktais pedagogu profesiju un amatu 

saraksts. 

3. Pedagogu darba slodze ir noteikta spēkā esošajos normatīvajos aktos. 

4. Piemaksu par darbu īpašos apstākļos nosaka atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

II. Valsts mērķdotācijas sadales kārtība pedagogu darba samaksai vispārējās 

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības iestādēs 

(Nodaļa Bauskas novada domes 25.08.2022.noteikumu Nr.9 redakcijā) 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

 

2 
 

 

5. Valsts budžeta mērķdotācija izglītības iestādēm tiek aprēķināta un sadalīta saskaņā ar 

pašvaldības noteiktajiem kritērijiem un citiem uz pedagogu darba samaksu attiecināmiem 

normatīvajiem aktiem: (Bauskas novada domes 25.08.2022. noteikumu Nr.9 redakcijā) 

5.1 noteikumi piemērojami valsts budžeta apstiprinātā finansējuma ietvaros no kārtējā gada 1. 

septembra līdz nākamā gada 31.  augustam atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 

noteikumiem “Pedagogu darba samaksas noteikumi” (turpmāk-Ministru kabineta noteikumi), 

kuri nosaka pedagogu darba samaksas aprēķinu kārtību; 

5.2 pašvaldība aprēķina un sadala mērķdotāciju izglītības iestādei ņemot vērā izglītojamo skaitu 

uz kārtējā gada 1.septembri; 

5.3pašvaldība mērķdotācijas sadalē ievēro principu, ka izglītības iestādēs ar līdzīgu izglītojamo 

skaitu ir vienādas likmes, piemērojot apstiprinātus  koeficientus, no kārtējā gada 1. septembra 

līdz nākamā gada 31. augustam. 

6. Pašvaldība saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem finansējumu sadala starp izglītības 

iestādēm pēc sekojošiem sadales principiem: (Bauskas novada domes 25.08.2022. noteikumu Nr.9 

redakcijā) 

6.1. administrācijai (direktori, vietnieki) ne vairāk kā 15 % no kopējā novada finansējuma: 

6.1.1. iestādes vadītāja, vietnieku un izglītības metodiķu slodžu skaitu nosaka atbilstoši 

skolēnu skaitam izglītības iestādē: 

 

Amata 

vienības 

nosaukums 

Audzēkņu skaits 

Līdz 

50 51 - 100 101 - 110 111 - 150 151 - 300 301-500 501-700 701-750 751 - 800 

801 un 

vairāk 

Vadītājs 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Vadītāja 

vietnieks 
0 0.3 0.5 1.0 1.7 2.5 3 3,5 4 

4,2 

Izglītības 

metodiķis 

reģionālajā 

metodiskajā 

centrā 

0.3 

 

6.1.2. iestādes vadītāja algas likme tiek noteikta atbilstoši Ministru kabineta noteikumu 

1. pielikuma 3. tabulai un šo noteikumu 1. pielikumam; 

6.1.3. vadītāju vietniekiem mēneša darba algas likmi nosaka 80 % apmērā no izglītības 

iestādes vadītājam noteiktās mēneša darba algas likmes; 

6.1.4. atlikumu sadala- 5 % novirza katrai izglītības iestādei no administrācijai piešķirtā 

finansējuma, pārējo finansējumu novirza atbalsta pasākumiem izglītības iestādēm 

proporcionāli izglītojamo skaitam programmās. 

6.2. atbalsta personālam (logopēds, izglītības psihologs, speciālais pedagogs, pedagoga palīgs, 

karjeras konsultants, bibliotekārs) vismaz 7 % no kopējā novada finansējuma: 

6.2.1. atbalsta pasākumiem paredzēto finansējumu sadala atbilstoši izglītojamo skaitam 

izglītības iestāde un speciālajām programmām, piemērojot Izglītības un zinātnes 

ministrijas ieteiktos koeficientus; 

6.2.2. atbalsta pasākumiem paredzētais finansējums novirzāms atbilstoši mērķim, un 

nedrīkst tikt novirzīts citu izglītības pasākumu  īstenošanai, ja vien tie nav saistīti ar 



 

 

3 
 

pedagogu papildpienākumu apmaksu, saistībā ar speciālo programmu un individuālo 

plānu īstenošanu. 

6.3. pedagogu atalgojumam: 

6.3.1. tiek aprēķināta pedagoga darba alga par stundām, piemērojot katrai izglītības 

iestādei koeficientu pēc formulas:  

6.3.1.1 izglītības iestādēs ar izglītojamo skaitu mazāk par 100, nosaka mēneša 

zemāko algas likmi atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem; 

6.3.2. vispārizglītojošo skolu pedagogiem, kuri ieguvuši 1., 2., 3. kvalitātes pakāpes 

piešķirts papildu finansējums profesionālās darbības kvalitātes piemaksām: 

I pakāpe - 20 EUR/mēnesī par slodzi, 

II pakāpe -  45 EUR/mēnesī  par slodzi, 

III pakāpe - 65 EUR/mēnesī par slodzi; 

6.3.3. pedagogiem, kuri īsteno vispārējās izglītības programmas ģimnāzijā, piemēro 

piemaksu 10 % apmērā no mēneša darba algas par vispārējās vidējās izglītības 

programmu īstenošanu; 

6.3.4. pašvaldība no kārtējā gada 1. septembra līdz nākamā gada 31. augustam katrai 

izglītības iestādei  iedala finansējumu papildus pienākumu (darbs ar talantīgajiem 

bērniem, iesaiste metodiskajā darbā, skolas tēla popularizēšana, iesaiste projektos u.c.) 

veikšanai, tai skaitā aizvietošanai, pēc šādas metodikas:  
 

                                                                                 
𝐴𝑡𝑙𝑖𝑘𝑢𝑚𝑎 𝑓𝑖𝑛𝑎𝑛𝑠ē𝑗𝑢𝑚𝑠 

𝐾𝑜𝑝ī𝑔𝑎𝑖𝑠 𝑖𝑧𝑔𝑙ī𝑡𝑜𝑗𝑎𝑚𝑜 𝑠𝑘𝑎𝑖𝑡𝑠 𝑛𝑜𝑣𝑎𝑑ā
* izglītojamo skaits iestādē 

6.3.4.1. finansējumu papildus pienākumu veikšanai sadala pēc izglītības iestādes 

izstrādātas kārtības. 

7. Izmantojot piešķirtās mērķdotācijas, izglītības iestādei jānodrošina īstenotajās izglītības 

programmās noteiktās prasības: (Bauskas novada domes 25.08.2022. noteikumu Nr.9 redakcijā) 

7.1izglītības iestādes vadītājs piešķirto mērķdotāciju sadala, t.i. tarificē kārtējā gada 

1. septembrī saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību, pamatojoties uz  izglītības iestādes 

izstrādāto, ar dibinātāju saskaņoto izglītības iestādes mērķdotācijas sadales kārtību, nodrošinot 

pilnvērtīgu izglītības programmu īstenošanu un izglītojamajiem nepieciešamos, izglītības 

programmā paredzētos atbalsta pasākumus; 

7.2 pirmsskolas izglītojamo mērķdotāciju sadala atbilstoši izglītojamo skaitam izglītības 

iestādē, piemērojot programmu koeficientus.  

8. Izglītības iestādes vadītājs pārvalda un izlieto paredzēto mērķdotāciju izglītības procesa 

nodrošināšanai, lai budžeta gada noslēgumā – kārtējā gada 31. decembrī  tarifikācijā un 

pārtarifikācijās neuzrādītais finansējums nepārsniegtu  vienu procentu no izglītības iestādei 

piešķirtās mērķdotācijas budžeta gadā. 

 

III. Pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšana 

kārtējam mācību gadam 

 

1+
𝑆𝑘𝑜𝑙ē𝑛𝑢 𝑠𝑘𝑎𝑖𝑡𝑠 𝑖𝑒𝑠𝑡ā𝑑ē

𝑠𝑘𝑜𝑙ē𝑛𝑢 𝑠𝑘𝑎𝑖𝑡𝑠 𝑛𝑜𝑣𝑎𝑑ā
= koeficients 



 

 

4 
 

9. Pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmi kārtējam mācību gadam 

nosaka ar domes priekšsēdētāja rīkojumu izveidota komisija septiņu dalībnieku sastāvā 

(turpmāk - komisija). (Bauskas novada domes 25.08.2022. noteikumu Nr.9 redakcijā) 

 

10. Komisija pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju novērtēšanu veic katru gadu līdz 30. jūnijam 

25. augustam un precizē to līdz 6. septembrim pēc izglītojamo skaita izglītības iestādē 1. 

septembrī. (Bauskas novada domes 25.08.2022. noteikumu Nr.9 redakcijā) 

11. Komisija, nosakot pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmi kārtējam 

mācību gadam, ievēro noteikumu 1. pielikumā noteiktos kritērijus. 

12. Komisijai ir tiesības: (Bauskas novada domes 25.08.2022. noteikumu Nr.9 redakcijā) 

12.1. iepazīties ar pašvaldības izglītības iestādes vadītāja darbu; 

12.2. novērtēt izglītības iestādes vadītāja darbu iestādēs ar izglītojamo skaitu zem 100 

izglītojamajiem, kas īsteno 1. un 2. posma pamatizglītības programmu, nosakot izglītības 

iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai izglītības 

iestādes vadītāja zemākajai darba algas likmei; 

12.3. izteikt priekšlikumu, ja mērķdotācijas finansējums nesedz izglītības iestādes vadītājam 

noteikto mēneša darba algas likmi, starpību piemaksāt no pašvaldības budžeta; 

12.4. līdz 30. jūnijam iesniegt Bauskas novada domei  priekšlikumus par noteikumu 

1. pielikumā minēto kritēriju maiņu. 

13. Komisija iesniedz Bauskas novada domē apstiprināšanai noteiktās pašvaldības izglītības 

iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes. 

 

IV. Pašvaldības finansējuma piešķiršana pirmsskolas un profesionālās ievirzes izglītības 

nodrošināšanai 

 

14. Pirmsskolas izglītības pedagogiem un profesionālās ievirzes izglītības pedagogiem piemēro 

spēkā esošajos normatīvajos aktos  noteikto zemāko mēneša darba algas likmi. 

15. Pašvaldības budžeta finansējumu izglītojamo no 1,5 gada līdz 4 gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai piešķir: 

15.1. atbilstoši izglītojamo skaitam attiecīgā gada 1.septembrī; 

15.2. izglītojamo skaitu aprēķina atbilstoši izglītojamo skaitam izglītības pakāpē un programmā; 

15.2.1.1. pirmsskolas izglītības programmu izglītojamo skaitam piemērojot koeficientiu 1; 

15.2.1.2. izglītojamo skaitam, kuri apgūst speciālās izglītības programmas speciālās grupās 

vai integrēti, piemērojot attiecīgo normatīvajos aktos noteikto speciālās pirmsskolas 

izglītības programmas koeficientu; 

15.3. normēto izglītojamo skaita attiecībai pret vienu pedagoga mēneša darba likmi 11,5:1 

pilsētu un 10:1 pārējā novada teritorijā esošajām pirmsskolas  izglītības iestādēm; 

15.4. logopēdu darba samaksai, nosakot vienu likmi uz 160 izglītojamiem pēc  izglītojamo 

skaita, kuru var piemērot, ja tas nav pretrunā ar augstākstāvošiem normatīviem aktiem; 

15.5. izglītības iestādei, kurā tiek nodrošinātas fiziskās attīstības nodarbības baseinā, 

pirmsskolas sporta vai peldētapmācības pedagoga darba samaksai nosaka vienu amata likmi; 

15.6. atbalsta personāla (pedagoga palīgs, speciālais pedagogs, sociālais pedagogs, logopēds, 

izglītības psihologs) finansēšanai 6 procentus no visa izglītības iestādē aprēķinātā 

pirmsskolas pedagogu darba samaksas finansējuma (1,5 g.- 6g.); 

15.7. darba organizēšanas nodrošināšanai līdz 13,5 procentus, atbilstoši budžeta iespējām, no 

visa izglītības iestādē aprēķinātā pirmsskolas pedagogu darba samaksas finansējuma (1,5g.- 

6 g.), kuru var izmantot:  

15.7.1. papildus atbalsta personāla finansēšanai; 

      15.7.2. pedagogu motivācijai; 



 

 

5 
 

        15.7.3. samaksai par papildu pedagoģisko darbu;  

15.7.4. mūzikas un sporta pedagogu darba samaksai; 

        15.7.5. darba organizēšanas nodrošināšanai;  
        15.7.6. nepārtraukta darba nodrošināšanai vasaras mēnešos. 

    15.8. papildu finansējumu pedagogu profesionālās darbības kvalitātes piemaksām pedagogiem, 

kuri ieguvuši 1., 2., 3.kvalitātes pakāpi: 

 15.8.1. 1.pakāpe-20 euro/mēn. par slodzi; 

 15.8.2. 2.pakāpe-45 euro/mēn. par slodzi; 

 15.8.3. 3.pakāpe-65 euro/mēn. par slodzi; 

   15.9. valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

16. Pirmsskolas izglītības iestāžu un vispārējo izglītības iestāžu, kuras īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas, iestādes vadītāju, iestādes vadītāju vietnieku un metodiķu atlīdzībai 

likmes nosaka atbilstoši šo noteikumu 2. un  3.pielikumam.  

17. Profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai pašvaldība var piešķirt papildus 

pedagoģiskās likmes pedagogu darba samaksas nodrošināšanai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

18. Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, iestādes vadītāju, iestādes vadītāju vietnieku, 

metodiķu, bibliotekāru atlīdzībai likmes nosaka atbilstoši 4. un 5.pielikumam. 

19. Profesionālās ievirzes izglītības pedagogiem, atbilstoši pašvaldības finansēto likmju skaitam 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, tiek piešķirts pašvaldības finansējums līdz 10 

procentiem pedagogu darba atbalstam atbilstoši budžeta iespējām. To var izmantot: 

19.7. samaksai par papildus pedagoģisko darbu; 

19.8. pedagogu motivācijai. 

20. Profesionālās ievirzes izglītības pedagogiem, kuri ieguvuši 1., 2., 3.kvalitātes pakāpi, tiek 

piešķirts papildu finansējums profesionālās darbības kvalitātes piemaksām: 

20.1. 1.pakāpe-20 euro/mēn. par slodzi; 

20.2. 2.pakāpe-45 euro/mēn. par slodzi; 

20.3. 3.pakāpe-65 euro/mēn. par slodzi. 

 

V. Sociālās garantijas 
(Nodaļas nosaukums Bauskas novada domes 23.02.2023. noteikumu Nr.1 redakcijā) 

 
21. (Svītrots ar Bauskas novada domes 23.02.2023. noteikumiem Nr.1); 

22. (Svītrots ar Bauskas novada domes 23.02.2023. noteikumiem Nr.1); 

23. (Svītrots ar Bauskas novada domes 23.02.2023. noteikumiem Nr.1); 

24. Pedagogam, kura apgādībā ir bērns invalīds līdz 18 gadu vecumam, izmaksā pabalstu 50 % 

no mēnešalgas vienu reizi kalendāra gadā. 

25. Pedagogam izmaksā pabalstu 50 % apmērā no valstī noteiktās minimālās mēnešalgas sakarā 

ar ģimenes locekļa (laulātā, bērna, vecāku, vecvecāku, adoptētāja vai adoptētā, brāļa vai 

māsas) vai apgādājamā nāvi. Pabalsts tiek piešķirts viena gada laikā, pamatojoties uz 

pedagoga iesniegumu. Ja vairāki ģimenes locekļi atrodas darba attiecībās ar pašvaldību, 

tiesības uz pabalstu ir katram no viņiem. 

26. Pedagoga nāves gadījumā ģimenes loceklis vai persona, kura uzņēmusies pedagoga 

apbedīšanu, saņem vienreizēju pabalstu 100 % apmērā no pedagoga noteiktās mēnešalgas, 

bet ne mazāk kā minimālās mēnešalgas apmērā. 

27. Lai saņemtu pabalstu, pedagoga ģimenes loceklis vai persona, kura uzņēmusies pedagoga 

apbedīšanu, viena mēneša laikā pēc pedagoga nāves iesniedz izglītības iestādes vadītājam 

iesniegumu par pabalsta piešķiršanu, kurā norāda pabalsta saņēmēja vārdu, uzvārdu, 



 

 

6 
 

personas kodu, adresi un norēķinu kontu kredītiestādē, uz kuru pārskaitāma pabalsta summa. 

Iesniegumā norāda arī mirušā pedagoga vārdu, uzvārdu un miršanas datumu. Ja dokumenti 

noformēti un iesniegti iepriekš norādītajā kārtībā, pabalsta summa pēc iespējas drīzākā, bet 

ne vēlāk kā mēneša laikā pēc dokumentu saņemšanas tiek pārskaitīta uz pabalsta pieprasītāja 

norēķinu kontu. 

28. Pedagogam tiek piešķirtas apmaksātas brīvdienas: 

28.7. sakarā ar ģimenes locekļa (laulātā, bērna, vecāku, vecvecāku, adoptētāja vai 

adoptētā, brāļa vai māsas) vai apgādājamā nāvi – trīs darba dienas; 

28.8. pedagoga laulību gadījumā – trīs darba dienas; 

28.9. ja pedagoga bērns skolas gaitas uzsāk 1. - 4. klasē – viena darba diena pirmajā skolas 

dienā, izņemot gadījumus, ja pedagoga prombūtne būtiski ietekmē darba gaitu 

izglītības iestādē; 

28.10. pedagogam vai tā bērnam absolvējot izglītības iestādi – viena diena izlaiduma dienā. 

29. Pedagogam kas, nepārtraucot amata (darba) pienākumu pildīšanu, sekmīgi mācās valsts 

akreditētā izglītības iestādē vai ārvalsts mācību iestādē, kuras izdotie diplomi tiek atzīti 

Latvijā, lai iegūtu amata (darba) pienākumu izpildei nepieciešamās zināšanas, studiju gala 

pārbaudījumu un valsts pārbaudījumu kārtošanai (arī tādēļ, lai varētu sagatavoties šiem 

pārbaudījumiem, izstrādāt un aizstāvēt bakalaura, maģistra, kvalifikācijas, promocijas darbu 

vai diplomdarbu) piešķir mācību atvaļinājumu līdz 20 darba dienām gadā, saglabājot 

mēnešalgu. Par vienu un to pašu studiju gala pārbaudījumu vai valsts pārbaudījumu 

kārtošanu nav pieļaujama atkārtota mācību atvaļinājuma piešķiršana. 

30. Ja pedagogam, kas nepārtraucot amata pienākumu pildīšanu, sekmīgi mācās valsts akreditētā 

izglītības iestādē vai ārvalsts mācību iestādē, kuras izdotie diplomi tiek atzīti Latvijā, lai 

iegūtu amata (darba) pienākumu izpildei nepieciešamās zināšanas, tas ir nepieciešams, un 

amata (darba) apstākļi to pieļauj, tam var piešķirt apmaksātu mācību atvaļinājumu līdz 10 

darba dienām gadā semestra pārbaudījumu kārtošanai vai promocijas darba izstrādei, 

saglabājot mēnešalgu. 

31. Pedagogam ir tiesības izmantot veselības apdrošināšanu atbilstoši 6.pielikumam. 

31.1 Iestāde, Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, apmaksā darbiniekam (izņemot pārbaudes laika 

periodu), kurš strādā ar displeju, speciālo medicīnisko optisko redzes korekcijas līdzekļu (briļļu) 

(turpmāk - brilles) iegādi, kuru ir noteicis ārsts, obligātās veselības pārbaudes kartē ir veikts 

ieraksts par briļļu nepieciešamību darbam ar displeju. Iestāde briļļu lēcu un briļļu ietvaru iegādi 

vai izgatavošanu apmaksā summā līdz 100 euro vienu reizi trijos gados. Darbinieks izdevumu 

segšanai darba devējam iesniedz šādus dokumentus: (Bauskas novada domes 23.02.2023. noteikumu 

Nr.1 redakcijā) 

 31.1 1. iesniegumu ar lūgumu segt redzes korekcijas līdzekļu iegādes izdevumus; (Bauskas 

novada domes 23.02.2023. noteikumu Nr.1 redakcijā) 

 31.1 2. attaisnojuma dokumenta oriģinālu (EKA čeku vai stingrās uzskaites kvīti), kas 

apliecina darbinieka apmaksātos izdevumus par speciālo medicīniski optisko redzes korekcijas 

līdzekļu iegādi, kurā norādīts darbinieka vārds, uzvārds un personas kods; (Bauskas novada domes 

23.02.2023. noteikumu Nr.1 redakcijā) 

 31.1 3. derīgu obligātās veselības pārbaudes karti, kurā ir veikts ieraksts par briļļu 

nepieciešamību, ja tā nav iestādes rīcībā. (Bauskas novada domes 23.02.2023. noteikumu Nr.1 

redakcijā) 

 

VI. Noslēguma jautājumi 

32. Noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī. Šo noteikumu IV. nodaļu piemēro ar 2022. 

gada 1. septembri.  



 

 

7 
 

33. Ar noteikumu spēkā stāšanās brīdī spēku zaudē: 

33.1. Bauskas novada domes 2021. gada 26. augusta noteikumi Nr.83 “Kārtība, kādā 

sadala valsts budžeta mērķdotāciju Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādēm”; 

33.2. Iecavas novada domes 2018. gada 30. janvāra “Kārtība, kādā sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju Iecavas novada pašvaldības izglītības iestādēm, kā arī piešķir pašvaldības 

finansējumu pedagogu darba samaksai un sociālajām garantijām” III. nodaļas 23.punkts. 

34. Ar 2022. gada 31.augustu spēku zaudē: 

34.1. Bauskas novada domes 2016. gada 25. augusta noteikumi Nr.3 “Kārtība, kādā 

sadala valsts budžeta mērķdotāciju Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādēm, kā arī 

piešķir pašvaldības finansējumu bērnu no 1,5 gada vecuma izglītošanā nodarbināto 

pedagogu darba samaksai”; 

34.2. Iecavas novada domes 2018. gada 30. janvāra “Kārtība, kādā sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju Iecavas novada pašvaldības izglītības iestādēm, kā arī piešķir pašvaldības 

finansējumu pedagogu darba samaksai un sociālajām garantijām”; 

34.3. Bauskas novada domes 2011. gada 28. jūlija noteikumi Nr.15, “Par novada 

izglītības iestāžu amatu vienībām un darba slodzēm, ko finansē no pašvaldības budžeta” 

1.pielikumā amats “struktūrvienības vadītājs” un 2.pielikumā – “izglītības iestādes vadītāja 

vietnieks”. 

35. Izglītības iestādes  līdz 2022.gada 31.augustam strādā saskaņā ar 2021./2022.m.g. 

apstiprinātajām tarifikācijām. 

 

Pielikumā:  

1. 1.pielikums “Bauskas novada pašvaldības dibināto vispārējās izglītības, speciālās izglītības, 

profesionālās ievirzes, interešu izglītības iestāžu vadītāju darba izvērtēšanas kritēriji izglītības 

iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšanai kārtējam mācību gadam” uz 2 lp. 

2. 2.pielikums “Amati, kurus nosaka pirmsskolas izglītības iestādēs, ievērojot normēto izglītojamo 

skaitu un programmu realizēšanas vietu skaitu” uz 1 lp. 

3. 3.pielikums “Amati, kurus nosaka vispārējās izglītības iestādēs, realizējot pirmsskolas izglītības 

programmas (ievērojot normēto izglītojamo skaitu un programmu realizēšanas vietu” uz 1 lp.  

4. 4.pielikums “Amati, kurus nosaka profesionālās ievirzes (mūzikas un mākslas) izglītības 

iestādēs, ievērojot izglītojamo skaitu un programmu realizēšanas vietu skaitu” uz 1 lp. 

5. 5.pielikums “Amati, kurus nosaka profesionālās ievirzes (sports) izglītības iestādēs, ievērojot 

izglītojamo skaitu un programmu realizēšanas vietu skaitu” uz 1 lp. 

6. 6.pielikums “Bauskas novada pašvaldības pedagogu veselības apdrošināšanas kārtība” uz 2 lp.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks              (paraksts)                           Aivars Mačeks                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 
 

1.pielikums 

Bauskas novada 25.11.2021. noteikumiem Nr. 2 

 

 

Bauskas novada pašvaldības dibināto vispārējās izglītības, speciālās izglītības, 

profesionālās ievirzes, interešu izglītības iestāžu vadītāju darba izvērtēšanas kritēriji 

izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšanai kārtējam mācību gadam 

Nr.p.k. 

Nr.  

notei- 

kumos 
Kritērijs 

% no 

zemākās 

darba algas 

kas noteikta 

normatīvos 

aktos  

1. 10.1.1. izglītības iestādes vadītāja darba intensitāte  izglītība 

programmu īstenošanā: 

1.1. 10.1.1.1. izglītojamo skaits izglītības 

iestādē (visi), piemērojot 

koeficientu  izglītības 

pakāpēm: 

Koeficients Aprēķina 

pamatalgas 

likmi pēc 

koeficientu 

piemērošanas 

(pa izglītības 

pakāpēm) pēc 

normatīvos 

aktos noteiktā 

(EUR) 

 10.1.1.1.1. interešu izglītība interešu 

izglītības iestādē 

0,5 

1.1.1. 10.1.1.1.2. pirmsskolas izglītība, 

pamatizglītība, 

profesionālās ievirzes 

izglītība, interešu izglītība 

1 

1.1.2. 10.1.1.1.3. speciālā izglītība (izņemot 

speciālās izglītības 

iestādes) 

1,1 

1.1.4. 10.1.1.1.4. vidējā izglītība 3,5 

 

2. 10.1.2. izglītības kvalitātes veicināšana un pieejamības nodrošināšana  

2.1. 10.1.2.1. izglītības kvalitātes veicināšana 

2.1.1. 10.1.2.1.1. atbalsts izglītības programmu īstenošanā un 

metodiskajā darbā citām novada izglītības iestādēm 

(vismaz 3 novada pasākumi mācību gadā) 

5% 

2.1.2. 10.1.2.1.2. Metodiskā centra vadība 10% 

2.2. 10.1.2.2. izglītības pieejamības nodrošināšana: izglītības 

iestāde īsteno izglītības programmas vairākās 

adresēs:  

 

2.2.1. 10.1.2.2.1. 2 adresēs  5% 

2.2.2. 10.1.2.2.2. 3 un vairāk adresēs 10% 

 10.1.2.2.3. 3 un vairāk adresēs, pa dažādām izglītības pakāpēm 

un veidiem 

15% 

2.3. 10.1.3  Izglītības kvalitātes valsts dienesta izglītības iestādes vadītāja 
profesionālās darbības novērtējums, ja nevienā kritērijā nav 

zemāks par “labi”: 

2.3.1. 10.1.3.1. pirmsskolas, pamatizglītības, speciālās izglītības, 

profesionālās ievirzes, interešu izglītības iestādes 

vadītājam 

5% 

2.3.2. 10.1.3.2. vidējās izglītības iestādes vadītājam 7% 



 

 

9 
 

 

Darba algas likmi aprēķina summējot kritēriju summu (EUR) un pamatalgas likmi 

(EUR), kas noteikta pēc koeficientiem pa izglītības pakāpēm, nepārsniedzot 150 % no 

normatīvajos aktos noteiktās zemākās izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas 

likmes.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  (paraksts)  A.Mačeks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

10 
 

2.pielikums 

Bauskas novada 25.11.2021. noteikumiem Nr.2 

 

Amati, kurus nosaka pirmsskolas izglītības iestādēs, ievērojot normēto izglītojamo 

skaitu un programmu realizēšanas vietu skaitu 

 

Amata nosaukums Līdz 100 101- 250 251 - 400 401 un 

vairāk 

Iestādes vadītājs 1 1 1 1 

Iestādes vadītāja vietnieks 

(80 % no iestādes vadītāja 

algas) 

 1 1/2* 1/2* 

Metodiķis 0/0,5* 0/0,5* 0,25 0,5 

* Programmas tiek realizētas vairākās adresēs 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  (paraksts) A.Mačeks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 
 

3.pielikums 

Bauskas novada 25.11.2021. noteikumiem Nr.2 

 

Amati, kurus nosaka vispārējās izglītības iestādēs, realizējot pirmsskolas izglītības 

programmas (ievērojot normēto izglītojamo skaitu un programmu realizēšanas vietu 

skaitu) 

 

Amata nosaukums Līdz 50 51-100 101-150 151 un 

vairāk 

Iestādes vadītāja vietnieks 

(80 % no izglītības iestādes 

direktora algas) 

- 0,25/0,5* 0,5 0,75/1* 

Metodiķis 0,1 0,25 0,5 0,5 

* Programmas tiek realizētas vairākās adresēs 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  (paraksts) A.Mačeks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

12 
 

4.pielikums 

Bauskas novada 25.11.2021. noteikumiem Nr.2 

Amati, kurus nosaka profesionālās ievirzes ( mūzikas un mākslas)  izglītības iestādēs, 

ievērojot izglītojamo skaitu un programmu realizēšanas vietu skaitu 

Amata nosaukums Līdz 100 101- 250 251 un 

vairāk  

Iestādes vadītājs 0 1 1 

Iestādes vadītāja vietnieks 

(80 % no iestādes vadītāja 

algas) 

0,4 1 2 

Bibliotekārs  0 0 0,5 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (paraksts)  A.Mačeks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 
 

5.pielikums 

Bauskas novada 25.11.2021. noteikumiem Nr.2 

 

Amati, kurus nosaka profesionālās ievirzes (sports)  izglītības iestādēs, ievērojot 

izglītojamo skaitu un programmu realizēšanas vietu skaitu 

Amata nosaukums Līdz 200 Līdz 500 501 un 

vairāk 

Iestādes vadītājs 1 1 1 

Iestādes vadītāja vietnieks 

(80 % no izglītības iestādes 

direktora algas) 

 

1 1 2 

Metodiķis  1 1 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (paraksts)  A.Mačeks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 
 

6.pielikums 

Bauskas novada 25.11.2021. noteikumiem Nr.2 

 

Pielikums grozīts ar Bauskas novada domes 

28.07.2022. noteikumiem Nr.8 

Bauskas novada pašvaldības pedagogu veselības apdrošināšanas kārtība 

 

I. Vispārīgie nosacījumi 
 

1. Kārtība nosaka kritērijus pedagogu (turpmāk - apdrošināmie) veselības apdrošināšanai 

(turpmāk - apdrošināšana), kā arī apdrošināmo tiesības un pienākumus.   

2. Apdrošināšana ir sociāla garantija, saskaņā, ar kuru tiek apmaksāti apdrošināmo izdevumi par 

ārstnieciskajiem pakalpojumiem apdrošināšanas līgumā (turpmāk - līgums) noteiktajā kārtībā. 

3. Apdrošināmie šo noteikumu izpratnē ir pašvaldības izglītības iestāžu pedagogi, kuri 

nodarbināti izglītības iestādē un kuri amata pienākumus pilda ne mazāk kā 1 (vienu) gadu. 

(Grozīts ar 28.07.2022. noteikumiem Nr.8) 

4. Izmaiņas apdrošināmo sarakstā tiek veiktas vienu reizes mēnesī. 

5. Par polišu izsniegšanu un administrēšanu atbildīgi ir izglītības iestādes vadītāji. 

6. Atbildīgā persona informācijas apmaiņā ar apdrošinātāju un izglītības iestādēm ir Bauskas 
novada administrācijas darba aizsardzības galvenais speciālists (turpmāk - atbildīgā persona). 

 

II. Apdrošināmo tiesības un pienākumi 

7. Apdrošināmajiem ir tiesības saņemt informāciju par piešķirto apdrošināšanas programmu un 

papildu apdrošināšanas programmām, kā arī par iespējām apdrošināt tuviniekus (laulāto, 

vecākus un bērnus). 

8. Apdrošināmajiem, piemaksājot no saviem personīgajiem finanšu līdzekļiem, ir tiesības saņemt 

papildus apdrošināšanas programmas līgumā noteiktajā kārtībā. 

9. Apdrošināmajiem, piemaksājot no saviem personīgajiem finanšu līdzekļiem, ir tiesības veikt 

apdrošināšanu tuviniekiem (laulātajam, vecākiem un bērniem) līgumā noteiktajā kārtībā. 

10. Maksājums par papildu apdrošināšanas programmu un/vai tuvinieku apdrošināšanu, jāveic 

vienā maksājumā 10 (desmit) kalendāro dienu laikā no rēķina saņemšanas. 

11. Darba tiesisko attiecību vai amata pilnvaru izbeigšanās gadījumā apdrošināmajiem, pēc 

izvēles, ir tiesības: 

11.1. turpināt izmantot saņemto veselības apdrošināšanas programmu, individuāli 

vienojoties ar apdrošinātāju, apmaksājot veselības apdrošināšanas polisi no personīgajiem 

finanšu līdzekļiem, par to informējot darba devēju 5 (piecas) darba dienas pirms darba 

tiesisko attiecību vai amata pilnvaru izbeigšanas; 

11.2. neturpināt izmantot veselības apdrošināšanas pakalpojumus un apdrošināšanas karti 

nodot darba devējam darba attiecību pēdējā darba dienā (darbinieka veselības 

apdrošināšana ar šo brīdi tiek izbeigta). 

12. Apdrošināšanas kartes nodošanas gadījumā apdrošināmo personīgie finanšu līdzekļi, kas 

izlietoti par papildus apdrošināšanas programmu iegādi, netiek atlīdzināti. 

13. Apdrošināmais, kurš bijis nodarbināts Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādē vismaz 

vienu gadu, uzsākot darba attiecības citā Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādē, ir 



 

 

15 
 

tiesības pēc pārbaudes laika saņemt apdrošināšanu, ja laika posms starp darba attiecību 

izbeigšanu un jauna darba līguma noslēgšanu, nepārsniedz divus mēnešus un apdrošināmais 

nav saņēmis atlaišanas pabalstu. 

14. Gadījumā, ja apdrošināmais nodarbināts vairākās pašvaldības izglītības iestādēs, tad veselības 

apdrošināšana tiek veikta tikai pamata darba vietā, kurā iesniegta algas nodokļa grāmatiņa un 

apdrošināmā pienākums ir informēt pārējos darba devējus par iestādi, kurā apdrošināmais 

saņems veselības apdrošināšanu. Izglītības iestādes vadītājam ir pienākums pārliecināties, kur 

apdrošināmais saņems veselības apdrošināšanu. 

15. Svītrots ar Bauskas novada domes 28.07.2022. noteikumiem Nr.8. 

16. Ja apdrošināmais darba tiesiskās attiecības turpina citā Bauskas novada pašvaldības izglītības 
iestādē, apdrošināmajam ir tiesības turpināt izmantot saņemto apdrošināšanas polisi. Iestādes 
veic savstarpējus grāmatvedības norēķinus, saglabājot apdrošināmajam izsniegto polisi. 
(Grozīts ar Bauskas novada 28.07.2022. noteikumiem Nr.8) 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  (paraksts)           A.Mačeks 

 

 

 

 

 

  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī        Nr.4  

(protokols Nr.3, 4.p.) 
 
 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr.3  

“Par līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu 

realizēšanai” 
 

Izdarīt Bauskas novada pašvaldības 2021. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 3 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 

piešķir līdzfinansējumu biedrību un nodibinājumu (turpmāk – sabiedriskās organizācijas) 

iniciatīvu realizācijai izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes politikas, sociālajā un vides 

aizsardzības jomā” 

2. Svītrot 1.1. un 1.2. apakšpunktus. 

3. Izteikt 5.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.2. tās statūti vai citi darbību regulējošie dokumenti paredz darbību sociālajā, izglītības, 

kultūras, sporta, vides un jaunatnes politikas jomā un tā tiek realizēta atbilstoši statūtiem”. 

4. Aizstāt 5.3.1. apakšpunktā vārdu “līdzfinansējumu” ar vārdu “ieguldījumu”. 

5. Papildināt nolikumu ar 6.11.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.11.1 īsteno aktivitātes vides aizsardzības jomā” 

6. Izteikt 6.12. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.12. ir cita projekta sastāvdaļa, atbilstoši finansējuma atbalsta programmas 

nosacījumiem (piemēram, LEADER, Zemgales kultūras programma u.c.)” 

7. Papildināt nolikumu ar 6.121 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.12.1 projekts tiek īstenots laika posmā līdz kārtējā gada 30. novembrim” 

8. Papildināt nolikumu ar 7.1.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“7.1.1 projekta pieteikumu iesniegušās sabiedriskās organizācijas valdes locekļu vai 

biedru, vai viņu pārstāvēto uzņēmumu sniegto pakalpojumu apmaksai, ja šīs izmaksas kopā 

pārsniedz 10% no pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma apmēra” 

9. Izteikt 7.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“sabiedrisko organizāciju administrācijas atalgojumam un/vai projekta administratīvā 

darba nodrošināšanai, regulārajiem maksājumiem (biedru naudām, biroja telpu remontiem, 

labiekārtošanai un uzturēšanas izdevumiem, sakaru pakalpojumiem)”. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10. Papildināt nolikumu ar 7.4.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“7.4.1 materiāltehnisko līdzekļu un aprīkojuma iegādei, ja šīs izmaksas kopā pārsniedz 50% 

no pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma apmēra, izņemot nolikuma 6.12. punktā minēto 

iniciatīvu īstenošanai” 

11. Svītrot 10. punktā vārdus “un Ekonomikas un finanšu departamenta”. 

12. Izteikt 11. punktu šādā redakcijā: 

“11. Speciālisti atzinumu sagatavo 10 (desmit) darba dienu laikā”. 

13. Izteikt 12. punktu šādā redakcijā:  

“12. Pēc atzinuma saņemšanas līdzfinansējuma pieteikumu izvērtē komisija 6 (sešu) 

personu sastāvā (4 (četri) pašvaldības speciālisti, kas pārstāv Bauskas novada apvienību 

pārvaldes, 1 (viens) Ekonomikas un finanšu departamenta speciālists un 1 (viens) 

sabiedrības pārstāvis) (turpmāk – komisija).” 

14. Papildināt nolikumu ar 12.1 punktu ar apakšpunktiem šādā redakcijā: 

“12.1 Speciālistiem un komisijai līdzfinansējuma pieteikuma izvērtēšanas gaitā ir tiesības 

pieprasīt: 

12.11. papildu informāciju un/vai apliecinājumus; 

12.12. ierosināt izmaiņas izdevumu tāmē vai aktivitāšu plānā, lai efektīvi izmantotu 

pieejamos līdzekļus.” 

15. Svītrot 14. punktu. 

16. Izteikt 15. punktu šādā redakcijā: 

“15. Komisija lēmumu par līdzfinansējuma pieteikuma apstiprināšanu un līdzfinansējuma 

piešķiršanu (turpmāk – lēmums) pieņem 10 (desmit) darba dienu laikā pēc projekta 

izvērtēšanas sanāksmes. Ja projektu izvērtēšanas sanāksmē tiek pieprasīti precizējumi, 

lēmums tiek pieņemts 10 (desmit) darba dienu laikā pēc precizējumu apstiprināšanas”. 

17. Papildināt nolikumu ar 19.1 punktu šādā redakcijā: 

“19.1 Projekta budžetā esošo pozīciju ietvaros ir pieļaujamas izmaiņas ne vairāk kā 10% 

apmērā no pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma apmēra bez saskaņošanas ar komisiju. Ja 

projekta budžetā izmaiņu apmērs ir virs 10% no pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma 

apmēra, izmaiņas ir jāsaskaņo rakstiski ar komisiju” 

18. Precizēt 20. punktu šādā redakcijā: 

“20. Sabiedriskā organizācija 20 dienu laikā pēc iniciatīvas realizācijas iesniedz 

pašvaldībai atskaiti par paveikto, pievienojot darījumus apliecinošu dokumentu (čekus, 

kvītis, pavadzīmes u.c.) kopijas (2.pielikums). Komisijai ir tiesības pieprasīt uzrādīt 

dokumentu oriģinālus.” 

19. Papildināt nolikumu ar 20.1 un 20.2 punktiem šādā redakcijā: 

“20.1 Projekta atskaiti vērtē komisija, piesaistot citus pašvaldības speciālistus.” 

“20.2 Pamatojoties uz komisijas atzinumu, Ekonomikas un finanšu departamenta 

saskaņojumu, domes priekšsēdētājs paraksta atskaites apstiprinājumu.” 

20. Izteikt 1. pielikumu jaunā redakcijā. 

21. Izteikt 2. pielikumu jaunā redakcijā. 

 

 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOTEIKUMI 

Bauskā 

2023. gada 23. februārī                                                                                        Nr.1 

      (protokols Nr.3, 3.punkts) 

                                                               

 

Grozījumi Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra noteikumos Nr. 2 

“Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi”  
 

 

 Izdarīt Bauskas novada domes 2021.gada 25. novembra noteikumos Nr. 2 “Bauskas 

novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt V nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

“V. Sociālās garantijas” 

2. Svītrot 21.punktu. 

3. Svītrot 22.punktu. 

4. Svītrot 23.punktu. 

5. Papildināt ar 31.1 punktu šādā redakcijā: 

“31.1 Iestāde, Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, apmaksā darbiniekam (izņemot 

pārbaudes laika periodu), kurš strādā ar displeju, speciālo medicīnisko optisko redzes 

korekcijas līdzekļu (briļļu) (turpmāk - brilles) iegādi, kuru ir noteicis ārsts, obligātās 

veselības pārbaudes kartē ir veikts ieraksts par briļļu nepieciešamību darbam ar displeju. 

Iestāde briļļu lēcu un briļļu ietvaru iegādi vai izgatavošanu apmaksā summā līdz 100 euro 

vienu reizi trijos gados. Darbinieks izdevumu segšanai darba devējam iesniedz šādus 

dokumentus:  

31.11.  iesniegumu ar lūgumu segt redzes korekcijas līdzekļu iegādes izdevumus; 

31.12.  attaisnojuma dokumenta oriģinālu (EKA čeku vai stingrās uzskaites kvīti), kas 

apliecina darbinieka apmaksātos izdevumus par speciālo medicīniski optisko redzes 

korekcijas līdzekļu iegādi, kurā norādīts darbinieka vārds, uzvārds un personas kods; 

31.13.  derīgu obligātās veselības pārbaudes karti, kurā ir veikts ieraksts par briļļu 

nepieciešamību, ja tā nav iestādes rīcībā.” 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis                               

  

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                                  Nr. 55 (prot. Nr.3, 4.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra 

nolikumā Nr. 3 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju 

iniciatīvu realizēšanai” 
 

2022. gada 27. janvārī tika pieņemts Bauskas novada domes sēdes lēmums “Par kārtību, 

kādā Bauskas novada dome piešķir līdzfinansējumu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu 

realizēšanai”, apstiprinot Bauskas novada domes 2022. gada 27. janvāra nolikumu Nr. 3 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai” (Nr. 13, prot. Nr. 2, 

13. p.) (turpmāk – nolikums). 

Ņemot vērā 2022. gadā īstenoto projektu un projektu atskaišu izvērtēšanas pieredzi,  

projektu izvērtēšanas komisija ir sagatavojusi priekšlikumu nolikuma pilnveidošanai, lai precizētu 

sabiedrisko organizāciju iesniegto iniciatīvu izvērtēšanas, realizēšanas, atskaišu iesniegšanas un 

izvērtēšanas procesu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4., 5., 6., 7., 8., 9., 22. punktu, 

10. panta pirmās daļas 21. punktu, 51. panta ceturto daļu 

 

  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada domes 2023. gada 23.februāra nolikumu Nr.4 “Grozījumi Bauskas 

novada domes 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 3 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai” saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā: 23.02.2023. nolikums Nr.4 “Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

27. janvāra nolikumā Nr. 3 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu 

realizēšanai”” uz 8 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


           

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

 

Nolikums Bauskas novada domes 2023.gada 23. februāra konsolidētajā redakcijā 

 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2022.gada 27.janvārī  Nr. 3 

(protokols Nr. 2, 13. punkts)  

 
Grozīts ar 23.02.2023. nolikumu Nr.4 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) piešķir 

līdzfinansējumu biedrību un nodibinājumu (turpmāk – sabiedriskās organizācijas) iniciatīvu 

realizācijai izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes politikas, sociālajā un vides aizsardzības 

jomā; (Grozīts ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

1.1.  (Svītrots ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4); 

1.2.  (Svītrots ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4). 

2. Līdzfinansējuma piešķiršanas mērķi: 

2.1.veicināt sabiedrībai nepieciešamu, kvalitatīvu un efektīvu sabiedrisko organizāciju attīstību 

Bauskas novada administratīvajā teritorijā; 

2.2.veicināt iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, sekmējot viņu dzīves 

kvalitātes uzlabošanos;  

2.3.veicināt sadarbību starp pašvaldību, sabiedriskajām organizācijām un uzņēmējiem.  

3. Pašvaldība piešķir vienreizēju finansiālu atbalstu vai summu, kas ir atbilstoša līdzfinansējamā 

projekta nosacījumiem, līdz 2500 EUR.  

4. Līdzfinansējumu piešķir Bauskas novada pašvaldības budžetā sabiedrisko organizāciju 

brīvprātīgo iniciatīvu  atbalstam paredzēto finanšu līdzekļu ietvaros. 

 

II. Līdzfinansējuma piešķiršanas nosacījumi 

5. Pašvaldība finansiālo atbalstu piešķir sabiedriskajām organizācijām, kas reģistrētas LR 

Uzņēmumu reģistra biedrību un nodibinājumu reģistrā, ja organizācija: 

5.1. ir atvērta iedzīvotāju līdzdalībai, neatkarīgi no viņu tautības, valodas, reliģiskās un politiskās 

pārliecības; 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

5.2. tās statūti vai citi darbību regulējošie dokumenti paredz darbību sociālajā, izglītības, kultūras, 

sporta, vides un jaunatnes politikas jomā un tā tiek realizēta atbilstoši statūtiem; (Grozīts ar 

Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

5.3.projekta īstenošanai nodrošina: 

5.3.1. savu ieguldījumu (mantiskā vai brīvprātīgā darba formā) un/vai sadarbības 

partneru līdzfinansējumu; (Grozīts ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu 

Nr.4) 

5.3.2. sadarbības partneru no citām sabiedriskajām organizācijām un/vai  neformālajām 

interešu grupām iesaistīšanu projektā; 

6. Pašvaldība finansiālo atbalstu paredz tādām iniciatīvām, kas saistītas ar Bauskas novadu 

(piemēram, personībām, vēsturi u.c.), tiek īstenotas Bauskas novada administratīvajā teritorijā 

un ieguvēji ir Bauskas novada iedzīvotāji: 

6.1. paredz sabiedriski nozīmīgas aktivitātes izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes politikas 

un sociālajā jomā; 

6.2. īsteno neformālās izglītības iniciatīvu dažādām iedzīvotāju sociālajām grupām; 

6.3. paredz kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanas dažādošanu un kvalitātes uzlabošanas 

iespējas; 

6.4. veicina jauniešu nodarbinātību, karjeras izvēles iespējas un patriotisko audzināšanu; 

6.5. veicina sporta aktivitātes, veselības izglītību un veselīgu dzīvesveidu; 

6.6. izglītojošiem pasākumiem dažādu mērķa grupu iesaistīšanai sabiedrisko organizāciju 

aktīvā darbībā un sabiedriskajās aktivitātēs, kas veicina aktīvu sabiedrības līdzdalību 

pašvaldībā; 

6.7. īsteno idejas sociālās atbildības celšanai; 

6.8. veicina novadpētniecību, novada kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanu un kopšanu; 

6.9. nodrošina vai piedāvā jaunus sociālos pakalpojumus noteiktai sociālai iedzīvotāju 

grupai; 

6.10. iesaista cilvēkus ar īpašām vajadzībām un rada viņiem pieejamu informatīvo un fizisko 

vidi; 

6.11. popularizē Bauskas novadu, stiprinot iedzīvotāju piederības sajūtu novadam; 

6.11.1 īsteno aktivitātes vides aizsardzības jomā; (Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma       

Nr.4 redakcijā) 

6.12. ir cita projekta sastāvdaļa, atbilstoši finansējuma atbalsta programmas nosacījumiem 

(piemēram, LEADER, Zemgales kultūras programma u.c.); (Grozīts ar Bauskas novada 

domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

6.12.1 projekts tiek īstenots laika posmā līdz kārtējā gada 30.novembrim. (Bauskas novada      

domes 23.02.2023. nolikuma Nr.4 redakcijā) 

7. Pašvaldība līdzfinansējumu nepiešķir: 

7.1. sabiedriskās organizācijas valdes locekļu un biedru darba algām, prēmijām, 

komandējumiem, darba braucieniem; 

7.1.1  projekta pieteikumu iesniegušās sabiedriskās organizācijas valdes locekļu vai biedru, vai 

viņu pārstāvēto uzņēmumu sniegto pakalpojumu apmaksai ja šīs izmaksas kopā 

pārsniedz 10% no pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma apmēra; (Bauskas novada domes 
23.02.2023. nolikuma Nr.4 redakcijā) 



3 

 

 

7.2. sabiedrisko organizāciju administrācijas atalgojumam un/vai projekta administratīvā 

darba nodrošināšanai, regulārajiem maksājumiem (biedru naudām, biroja telpu 

remontiem, labiekārtošanai un uzturēšanas izdevumiem, sakaru pakalpojumiem); 

(Grozīts ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

7.3. ārvalstu braucieniem; 

7.4. projektiem, kam ir peļņas gūšanas raksturs, izņemot, ja tiek radīts Bauskas novada 

iedzīvotāju autordarbs novadpētniecībai, lokālpatriotisma veicināšanai; 

7.4.1  materiāltehnisko līdzekļu un aprīkojuma iegādei, ja šīs izmaksas kopā pārsniedz 50% 

no pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma apmēra, izņemot nolikuma 6.12. punktā 

minēto iniciatīvu īstenošanai; (Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma Nr.4 redakcijā) 

7.5. politiskiem, militāriem un reliģiskiem pasākumiem, izņemot jaunsardzes pasākumiem; 

7.6. pasākumiem, kas saturiski dublējas ar konkrētajā pašvaldības administratīvās teritorijas 

vienībā (pagastā) organizētajiem pasākumiem; 

7.7. pasākumiem, kas tiek organizēti vienas sabiedriskās organizācijas ietvaros un nav 

orientēti uz sadarbību; 

7.8. sabiedriskajai organizācijai, kura ir saņēmusi līdzfinansējumu iepriekšējā gadā, bet nav 

izpildījusi līguma saistības. 

 

III. Līdzfinansējuma pieteikumu iesniegšana 

8. Pieteikums (1.pielikums) līdzfinansējuma saņemšanai jāiesniedz Bauskas novada pašvaldībā 

ne vēlāk kā sešdesmit dienas pirms iniciatīvas īstenošanas uzsākšanas: Bauskas novada Valsts 

un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros vai ar elektronisko parakstu, nosūtīts 

uz e-pasta adresi: pasts@bauska.lv. 

9. Viena sabiedriskā organizācija viena kalendārā gada ietvaros var iesniegt ne vairāk kā divus  

pieteikumus līdzfinansējumam. 

 

IV. Līdzfinansējuma pieteikumu izskatīšanas un izvērtēšanas kārtība 

10. Līdzfinansējuma pieteikumu izskatīšanu un izvērtēšanu organizē Bauskas novada 

administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departaments, pieprasot Bauskas novada 

administrācijas Izglītības, kultūras un sabiedrības labklājības departamenta speciālistu 

atzinumus. (Grozīts ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

11. Speciālisti atzinumu sagatavo 10 (desmit) darba dienu laikā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

12. Pēc atzinuma saņemšanas līdzfinansējuma pieteikumu izvērtē komisija 6 (sešu) personu 

sastāvā (4 (četri) pašvaldības speciālisti, kas pārstāv Bauskas novada apvienību pārvaldes, 1 

(viens) Ekonomikas un finanšu departamenta speciālists un 1 (viens) sabiedrības pārstāvis) 

(turpmāk – komisija). (Grozīts ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

12.1 Speciālistiem un komisijai līdzfinansējuma pieteikuma izvērtēšanas gaitā ir tiesības pieprasīt: 
(Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma Nr.4 redakcijā) 

12.11. papildu informāciju un/vai apliecinājumus; (Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma 

Nr.4 redakcijā) 

12.12. ierosināt izmaiņas izdevumu tāmē vai aktivitāšu plānā, lai efektīvi izmantotu pieejamos 

līdzekļus. (Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma Nr.4 redakcijā) 

mailto:pasts@bauska.lv


4 

 

13. Komisiju apstiprina ar Bauskas novada domes priekšsēdētāja rīkojumu. 

14. (Svītrots ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

 

V. Līdzfinansējuma piešķiršana un atskaites kārtība 

15. Komisija lēmumu par līdzfinansējuma pieteikuma apstiprināšanu un līdzfinansējuma 

piešķiršanu (turpmāk – lēmums) pieņem 10 (desmit) darba dienu laikā pēc projekta 

izvērtēšanas sanāksmes. Ja projektu izvērtēšanas sanāksmē tiek pieprasīti precizējumi, lēmums 

tiek pieņemts 10 (desmit) darba dienu laikā pēc precizējumu apstiprināšanas. (Grozīts ar 

Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

16. Lēmumu apstiprina Bauskas novada domes priekšsēdētājs.  

17. Uzņēmējdarbības un mārketinga departaments sagatavo informāciju pašvaldības 

izpilddirektora ziņojumam Bauskas novada domei par kārtējā mēnesī piešķirto finansējumu 

sabiedriskajām organizācijām  

18. Domes priekšsēdētājs ar pretendentu slēdz līgumu par līdzfinansējuma izlietojumu un izlietotā 

līdzfinansējuma atskaites iesniegšanas kārtību. 

19. Līdzfinansējums 5 (piecu) darba dienu laikā no līguma spēkā stāšanās dienas tiek ieskaitīts 

sabiedriskās organizācijas bankas kontā. 

19.1 Projekta budžetā esošo pozīciju ietvaros ir pieļaujamas izmaiņas ne vairāk kā 10% apmērā no 

pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma apmēra bez saskaņošanas ar komisiju. Ja projekta 

budžetā izmaiņu apmērs ir virs 10% no pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma apmēra, 

izmaiņas ir jāsaskaņo rakstiski ar komisiju. (Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma Nr.4 

redakcijā) 

20. Sabiedriskā organizācija 20 dienu laikā pēc iniciatīvas realizācijas, iesniedz pašvaldībai 

atskaiti par pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu, pievienojot darījumus apliecinošu 

dokumentu (čekus, kvītis, pavadzīmes u.c.) kopijas (2.pielikums). Komisijai ir tiesības 

pieprasīt uzrādīt dokumentu oriģinālus. (Grozīts ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu 

Nr.4) 

20.1 Projekta atskaiti vērtē komisija, piesaistot citus pašvaldības speciālistus. (Bauskas novada 

domes 23.02.2023. nolikuma Nr.4 redakcijā) 

20.2 Pamatojoties uz komisijas atzinumu, domes priekšsēdētājs paraksta atskaites apstiprinājumu. 
(Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma Nr.4 redakcijā) 

21. Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt piešķirtā līdzfinansējuma izlietojumu atbilstoši pieteikumam 

un pieprasīt papildu informāciju par iniciatīvas realizācijas gaitu.  

22. Līdzfinansējums netiek piešķirts, ja kopējais budžeta gadā iesniegto iniciatīvu finanšu apjoms 

pārsniedz pašvaldības budžeta ietvaros paredzēto līdzfinansējumu šī nolikuma mērķim.  

23. Ja iniciatīva netiek īstenota noteiktajā termiņā, netiek iesniegta atskaite vai piešķirtais 

līdzfinansējums izmantots citiem mērķiem, sabiedriskajai organizācijai saņemtais 

līdzfinansējums 30 (trīsdesmit) dienu laikā jāatmaksā pašvaldībai, kā arī tā nevar pretendēt uz 

pašvaldības līdzfinansējumu nākamajā gadā.  

 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 

 



 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums 

27.01.2022. nolikumam Nr. 3 

 

Grozīts ar 23.02.2023. nolikumu Nr.4 

 

Pieteikuma veidlapa 

 
Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai  

sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai 

 

  

1. INFORMĀCIJA PAR IESNIEDZĒJU 

 

1.1. Iniciatīvas iesniedzēja nosaukums un juridiskais statuss 

 

Sabiedriskās organizācijas nosaukums  

Juridiskā adrese  

Reģistrācijas numurs  

Sabiedriskās organizācijas vadītājs 

(paraksttiesīgā persona): 

 

 

1.2. Iesniedzēja kontaktinformācija un bankas rekvizīti 

 

Kontaktpersona  

Faktiskā adrese  

Tālrunis  

e-pasts  

Bankas nosaukums  

SWIFT KODS  

Konta Nr.  

 

2. KOPSAVILKUMS 

 

2.1. Projekta nosaukums 

Īss nosaukums, kas atspoguļo projekta būtību 

 

 

 

2.2. Projekta iniciatīvas apraksts 

Īss vispārējs apraksts - problēma, kuru vēlaties risināt ar savas iniciatīvas palīdzību. Nosauciet 

konkrētus mērķus un veicamos uzdevumus. Īsi aprakstiet, ko un kādā veidā esat paredzējuši veikt, 

lai sasniegtu projekta mērķus. 

 

 

 

 

2.3. Informācija par sadarbības partneru no citām sabiedriskajām organizācijām un/vai 

neformālo interešu grupu iesaistīšanu projektā, atbilstoši nolikuma 5.3.2. punktam 

Īsi aprakstīt,  

1) kuras sabiedriskās organizācijas un/vai neformālās interešu grupas tiks iesaistītas projekta 

īstenošanā un/vai aktivitātēs; 



 

2 
 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2) pamatojums, kāpēc tieši šīs organizācijas tiks iesaistītas; 

3) kādā veidā notiks sadarbība. 

 

 

 

2.4. Plānotās aktivitātes 

 

Nr. 
Aktivitātes 

nosaukums 

Aktivitātes apraksts 

1. īss aktivitātes apraksts,  

2. īstenošanas vieta,  

3. plānotais rezultāts, ja iespējams 

skaitliskā izteiksmē (dalībnieku 

skaits, aktivitāšu skaits, stundu 

skaits vai cits) 

Aktivitātes 

īstenošanas 

laiks 

(dd/mm/gggg- 

dd/mm/gggg) 

Aktivitātes 

atbilstība 

nolikuma 

punktam 

(6.1.-6.13.) 

     

     

     

     

     

     

     

 

2.5. Mērķa auditorija (tiešie labuma guvēji plānoto aktivitāšu īstenošanas rezultātā, 

iesaistīto personu skaits) 

 

 

 

2.6. Projekta īstenošanas ilgums 

Plānojot projekta beigu datumu, aicinām paredzēt saprātīgu termiņu maksājumu veikšanai pēc 

pēdējās aktivitātes. 

Atgādinām, ka projekta atskaite iesniedzama 30 kalendāro dienu laikā pēc projekta beigu 

datuma. (Nolikuma 23.punkts) 

 Datums (dd/mm/gggg) 

Projekta sākums:  

Projekta beigas:  

 

2.7. Budžets 

 

 Summa 

Kopējais budžets, EUR  

Bauskas novada domes 

līdzfinansējums, EUR 

 

Finansējums no citiem finanšu 

avotiem, EUR 

 

 

2.8. Detalizēta izdevumu tāme 

Aizpildot lūdzam norādīt kopsummas! 

Ja atsevišķā izdevumu pozīcijā nav paredzēts pašvaldības finansējums vai cits finansējums, 

lūdzam ierakstīt 0. 



 

3 
 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Budžeta izdevumu pozīcijas numurēt atbilstoši aktivitāšu numerācijai, paredzot 

apakšnumerāciju dažādām izdevumu pozīcijām (1., 1.1., 1.2., …2., 2.1.) 

Vēršam uzmanību, ka projekta īstenošanas laikā budžetā esošo pozīciju ietvaros ir pieļaujamas 

izmaiņas ne vairāk kā 10% apmērā no pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma apmēra bez 

saskaņošanas ar komisiju. Ja projekta budžetā izmaiņu apmērs ir virs 10% no pašvaldības 

piešķirtā līdzfinansējuma apmēra, izmaiņas ir jāsaskaņo rakstiski ar komisiju. (Nolikuma 

22.punkts) 

 

Nr.p.k. Izdevumu pozīcija 

Izdevumu summa EUR 

Pašvaldības 

līdzfinansējums 

Cits 

finansējums 
Kopā 

     

     

     

 KOPSUMMAS:    

 

Pielikumi 

 materiāltehnisko līdzekļu un/vai aprīkojuma vienības iegādei virs 500 eiro (tai skaitā 

pievienotās vērtības nodoklis) pievienot cenu salīdzinājumu (protokolu vai norādīt 

interneta saites); 

 ja pieteikums ir cita projekta sastāvdaļa (piemēram, LEADER, Zemgales kultūras 

programma u.c.), jāpievieno institūcijas vai aģentūras lēmums par finansējuma 

piešķiršanu vai projekta apstiprināšanu. 

  

DATUMS 

 

 PARAKSTS 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums 

27.01.2022. nolikumam Nr. 3 

 

Grozīts ar 23.02.2023. nolikumu Nr.4 

 

 

(sabiedriskās organizācijas nosaukums) 

 

 

 

 (projekta nosaukums) 

 

 

 

 Atskaite par projekta īstenošanu  

20  . gadā 

 

 
1. Sasniegto mērķu un veikto uzdevumu īss apraksts 

Īss vispārējs apraksts - problēma, kuru īstenotais projekts ir atrisinājis. Miniet mērķus un 

uzdevumus, ko ar projekta palīdzību esat sasnieguši. Aprakstiet ieguvumu sabiedrībai un mērķa 

grupai. 

 

 

 

 
2. Īstenoto aktivitāšu un sasniegto rezultātu apraksts 

 

Nr. 
Aktivitātes 

nosaukums 

Aktivitātes apraksts 

1. īss aktivitātes apraksts,  

2. īstenošanas vieta,  

3. projekta rezultāts: ja iespējams skaitliskā 

izteiksmē (dalībnieku skaits, aktivitāšu 

skaits, stundu skaits vai cits) 

Aktivitātes 

īstenošanas 

laiks 

(dd/mm/gggg- 

dd/mm/gggg) 

    

    

    

    

    

    

    

 
4. Pašvaldības līdzfinansējuma izlietojums 

Vēršam uzmanību, ja projektā ir bijušas izmaiņas vairāk nekā 10% apmērā esošo pozīciju 

ietvaros, izmaiņām jābūt saskaņotām ar komisiju pirms atskaites iesniegšanas 

 

Nr. Izdevumu pozīcija 

Rēķina un 

maksājuma 

uzdevuma 

Pašvaldības 

līdzfinansējums 

EUR 

Cits 

finansējums 

EUR 
* ja attiecināms 

Kopā 

EUR 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

numurs, 

datums 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 KOPĀ     

 

 

Pielikumi: 

1) īstenoto aktivitāšu publicitāte, kur ir iekļauts projekta nosaukums un informācija, ka 

līdzfinansējumu nodrošina Bauskas novada pašvaldība (saite uz tīmekļvietni vai 

dokuments); 

2) foto (saite uz tīmekļvietni vai dokuments); 

3) finanšu dokumenti (rēķinu, kases čeku, līgumu, darbu pieņemšanas – nodošanas aktu, 

maksājumu uzdevumu) kopijas, kas apstiprina naudas līdzekļu izlietojumu atbilstoši 

projekta izdevumu tāmei. 

 

 

DATUMS: PARAKSTS: 

 

 
Informācijai: 

 

IZDEVUMUS PAMATOJOŠIE DOKUMENTI 

PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMAM 

 

Atskaitei jāpievieno šādi apgūtā pašvaldības līdzfinansējuma attaisnojuma dokumenti: 

1) ir jānoformē latviešu valodā; 

2) par vērtības mēru lieto Latvijas Republikas naudas vienību – eiro; 

3) rēķinā, čekā jāatspoguļo  

a. biedrības/nodibinājuma rekvizīti, identifikācijas dati: biedrības/nodibinājuma 

nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese,  

b. dokumenta nosaukums, numurs un datums,  

c. saimnieciskā darījuma apraksts un pamatojums, mērvienības (daudzumi, 

summas), dalībnieki (darījumā tieši iesaistītās personas)  

d. par saimnieciskā darījuma veikšanu un attaisnojuma dokumentā sniegtās 

informācijas pareizību atbildīgo personu paraksti. 

 

Izdevumu veids 

 

Attaisnojuma dokumenti 

Pakalpojumu izdevumi 

 

1) rēķins atbilstoši projekta pieteikumā 

plānotajiem izdevumiem (apjoms),  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Materiālu, aprīkojuma iegādes un īres 

izdevumi 

2) preces/aprīkojuma piegādes apliecinošs 

dokuments: 

a. pavadzīme vai 

b. preces/aprīkojuma 

pieņemšanas/nodošanas akts 

3) maksājumu apliecinošs dokuments 

(apliecina faktisko finanšu līdzekļu 

izlietojumu), kas var būt: 

a. maksājuma uzdevums vai 

b. bankas konta izdruka vai  

c. čeks ar biedrības rekvizītiem (ja 

čekā nav atspoguļoti iegādes 

detaļas vai biedrības rekvizīti, 

EKA čekam pievieno kvīti) vai  

d. stingrās uzskaites kvīts. 

 

Degvielas izdevumi 1) Patapinājuma līgums (pievieno 

automašīnas tehniskās pases kopiju),  

2) transporta maršruta lapa 

3) degvielas čeki  

 

 

Transporta pakalpojuma izdevumi rēķins par pakalpojumu (ja attiecināms) vai 

sabiedriskā transporta biļete 

 

Atalgojuma izdevumi 1) Līguma dokumenti: 

a. uzņēmuma līgums vai  

b. darba līgums vai  

c. vienošanās pie esošā darba 

līguma, 

2) darba laika uzskaites dokumentācija,  

3) darba samaksas aprēķina dokumentācija,  

4) maksājuma uzdevumi atalgojuma 

izmaksai, 

5) nodokļu samaksas dokumenti. 

 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 56 (prot. Nr.3, 5.p.) 

 

Par grozījumu Bauskas novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.4  “Saistošie noteikumi par licencēto makšķerēšanu Bauskas 

novada administratīvajā teritorijā Lielupē, Mūsā un Mēmelē” 
 

Bauskas novada dome 2022.gada 27.janvārī izdeva saistošos noteikumus Nr.4 “Saistošie 

noteikumi par licencēto makšķerēšanu Bauskas novada administratīvajā teritorijā Lielupē, Mūsā 

un Mēmelē”, kuros noteikts, ka licencēto makšķerēšanu Bauskas novada administratīvajā 

teritorijā Lielupē, Mūsā un Mēmelē organizē saskaņā ar biedrības “Bauskas Mednieku un 

makšķernieku biedrība” nolikuma “Licencētā makšķerēšana Lielupē, Mūsā un Mēmelē, Bauskas 

novadā 2022.-2024.gadam” (turpmāk – Nolikums) pamata. Nolikuma sagatavošana un 

saskaņošana tika veikta atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.799 

“Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr.799) nosacījumiem. 

 2022.gada 20.aprīlī stājās spēkā Ministru kabineta 2022.gada 12.aprīļa noteikumi Nr.229 

“Grozījumi Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumos Nr.799 “Licencētās 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība”, ar kuriem papildināts personu grupu 

sarakstu, kurām piešķir licences par samazinātu maksu vai bezmaksas licences publiskajos 

ūdeņos. Sarakstā ietvertas personas, kuras izmato Latvijas Goda ģimenes apliecību.  

Ievērojot iepriekš izklāstīto un to, ka pašvaldībai jānodrošina pieņemto lēmumu un izdoto 

normatīvo aktu atbilstība Latvijas Republikas Satversmei un citiem hierarhiski augstāka juridiska 

spēka tiesību aktiem, izstrādāti saistošie noteikumi “Grozījums Bauskas novada domes 

2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 “Saistošie noteikumi par licencēto 

makšķerēšanu Bauskas novada administratīvajā teritorijā Lielupē, Mūsā un Mēmelē””, tādējādi 

aktualizējot Nolikumā noteikto licencētās makšķerēšanas kārtību Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā Lielupē, Mūsā un Mēmelē saskaņā ar MK noteikumu Nr.799 normām. 

 Grozījums Nolikumā pēc sava rakstura ir redakcionāls papildinājums, paredzot attiecīgā 

tiesību subjekta iekļaušanu, kuram izsniedzama bezmaksas licence, atbilstoši MK noteikumiem 

Nr.799, kas nemaina Nolikuma regulējumu pēc būtības, līdz ar ko nav nepieciešams 

saskaņojums ar MK noteikumiem Nr.799 10.punktā norādītajām institūcijām.  

Ņemot vērā iepriekšminēto, un pamatojoties uz likuma Zvejniecības likuma 10.panta 

piekto daļu, Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu 3., 8., 9., 15. un 17.punktu, 

Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.800 “Makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību noteikumi” 46.punkta 46.1.apakšpunktu un 47.punktu, 

  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2023.gada 23.februāra saistošos noteikumus Nr.1                 

“Grozījums Bauskas novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4  

“Saistošie noteikumi par licencēto makšķerēšanu Bauskas novada administratīvajā teritorijā 

Lielupē, Mūsā un Mēmelē” saskaņā ar pielikumu. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. nosūtīt saistošos noteikumus Nr.1 “Par grozījumu Bauskas novada domes 2022.gada 

27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 “Saistošie noteikumi par licencēto 

makšķerēšanu Bauskas novada administratīvajā teritorijā Lielupē, Mūsā un Mēmelē” un 

to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā atzinuma sniegšanai Zemkopības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Zemkopības ministrijas atzinuma saņemšanas saistošos noteikumus nodot 

publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”; 

2.3. nosūtīt informācijai Valsts vides dienestam, Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un 

vides zinātniskam institūtam “BIOR” un biedrībai “Bauskas Mednieku un 

makšķernieku biedrība”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



NOLIKUMS 
LICENCĒTĀ MAKŠĶERĒŠANA LIELUPĒ, MŪSĀ UN MĒMELĒ, 

BAUSKAS NOVADĀ 2022. - 2024. GADAM 

(Precizēts Bauskas novada domes sēdē 24.02.2022., protokols Nr.5, 8.p.) 

(Bauskas novada domes 23.02.2023. saistošo noteikumu Nr.1 redakcija) 

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI 

1. Licencētā makšķerēšana tiek organizēta Lielupes, Mūsas un Mēmeles upes posmos, kas 

atrodas Bauskas novada administratīvajā teritorijā. 

2. Lielupe, Mūsa un Mēmele saskaņā ar Civillikuma 1102.pantu un pirmo pielikumu ir publiskas 

upes, kurās zvejas tiesības pieder valstij.  

3. Pamatojoties uz Zvejniecības likuma 10.panta ceturto daļu un Ministru kabineta 2015.gada 

22.decembra noteikumiem Nr.799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 

medību kārtība” 13.punktu (turpmāk – MK noteikumi Nr.799) Lielupē, Mūsā un Mēmelē tiek 

organizēta licencētā makšķerēšana, paredzot ierobežotu zivju resursu izmantošanu vietās, kur 

saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumiem Nr.800 “Makšķerēšanas, 

vēžošanas un zemūdens medību noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.800) ir noteikts 

pavasara nārsta perioda liegums no 1. aprīļa līdz 31. maijam. 

4. Licencētā makšķerēšana tiek organizēta ar nolūku uzlabot zivju krājumu aizsardzību un to 

racionālu izmantošanu, kā arī līdzekļu iegūšanai zivju krājumu papildināšanai un 

makšķerēšanas kā aktīva un veselīga dzīvesveida attīstībai.  

5. Nolikums izstrādāts, ievērojot Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā 

institūta "BIOR" ieteiktos zivju ieguves limitus un Valsts vides dienesta priekšlikumus. 

6. Licencēto makšķerēšanu Ceraukstes, Codes, Gailīšu, Īslīces, Mežotnes, Rundāles un Viesturu 

pagastu administratīvajās teritorijās, kuros atrodas attiecīgo upju posmi, ar Bauskas 

pašvaldības pilnvarojumu organizē biedrība „Bauskas mednieku un makšķernieku biedrība” 

(BMMB) (turpmāk - organizētājs), adrese: Uzvaras iela 24, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālrunis 29189821; e-pasts: bmmb@inbox.lv 

II. LICENCĒTĀS MAKŠĶERĒŠANAS NOTEIKUMI 

7. Licencētā makšķerēšana ir noteikta šādos upju posmos un zonās (1.pielikums), kas paredzētas 

ar mērķi regulēt makšķerēšanas slodzi uz zivju resursiem un izlīdzināt rekreatīvo slodzi 

vienmērīgāk visā licencētās makšķerēšanas teritorijā: 

7.1. Lielupē kreisajā krastā (ietilpst B zonā) - no Jelgavas un Bauskas novadu administratīvās 

robežas (dabā apzīmēta ar robežzīmi piekrastē) augšup pret straumi līdz Mūsas upes 

ietekai, izņemot upes posmu no karjera „Zaķi” līdz Bauskas pilsētas administratīvai 

robežai (dabā apzīmēta ar robežzīmi piekrastē); 

7.2. Lielupē labajā krastā (ietilpst B zonā) - no Jelgavas un Bauskas novadu administratīvās 

robežas (dabā apzīmēta ar robežzīmi piekrastē) augšup pret straumi līdz Mēmeles upes 

ietekai; 

7.3. Mēmelē labajā krastā (ietilpst A zonā, kas dabā atzīmēta ar robežzīmi piekrastē) - no 

ietekas Lielupē augšup pret straumi līdz gājēju tiltam Bauskā; 

7.4. Mūsā kreisajā krastā - no Mūsas ietekas Lielupē augšup pret straumi līdz gājēju tiltam 

Bauskā (ietilpst A zonā, kas dabā atzīmēta ar robežzīmi piekrastē) un no gājēju tilta 

Bauskā līdz tiltam pie autosporta kompleksa „Mūsa” (ietilpst B zonā); 



2 
 

7.5. Mūsā labajā krastā - no šosejas tilta pār Mūsu augšup pret straumi līdz gājēju tiltam 

Bauskā (ietilpst A zonā, kas dabā atzīmēta ar robežzīmi piekrastē) un no gājēju tilta 

Bauskā līdz tiltam pie autosporta kompleksa “Mūsa” (ietilpst B zonā). 

8. Licencētas makšķerēšanas sezona ik gadus ir no 1.aprīļa līdz 15.maijam. 

9. Licencēta makšķerēšana notiek saskaņā ar MK noteikumu Nr.800 normām ar sekojošām 

atkāpēm: 

9.1. makšķerēšana licencētās makšķerēšanas sezonas laikā no 1.aprīļa līdz 14.aprīlim atļauta no 

krasta vai ar iebrišanu ūdenī, bet no 15.aprīļa līdz 15.maijam tikai no krasta, bez iebrišanas 

ūdenī;  

9.2. makšķerēt atļauts tikai gaišā diennakts laikā, bez papildus apgaismojuma, trešdienās, 

piektdienās, sestdienās, svētdienās un svētku dienās;  

9.3. makšķerēšanas rīki - viena pludiņa makšķere, viena gruntsmakšķere vai mušiņmakšķere, kas 

aprīkota tikai ar vienu āķi, kam atstarpe starp kātiņu un āķa smaili nav lielāka par 8 (astoņi) 

mm. Citu makšķerēšanas rīku un paņēmienu izmantošana aizliegta; 

9.4. izmantojot vienu licenci dienā, atļauts iegūt un paturēt 8 (astoņas) vimbas; 

9.5. dienā viens makšķernieks drīkst izmantot tikai vienu vienreizējo /dienas/ licenci, bet 

izmantojot sezonas licenci iegūt un paturēt 9.4.punktā norādīto vienas dienas vimbu loma 

limitu katrā makšķerēšanai atļautajā dienā; 

10. Makšķerniekam, licencētās makšķerēšanas laikā ir jābūt klāt personu apliecinošam 

dokumentam, licencei, kā arī attiecīgajā laika periodā derīgai makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kartei, ja makšķernieks ietilpst to personu skaitā, kurām tādai ir jābūt 

saskaņā ar MK noteikumiem Nr.800. 

III. VIDES UN DABAS RESURSU AIZSARDZĪBAS PRASĪBAS, KAS JĀIEVĒRO 

MAKŠĶERNIEKAM 

11. Makšķernieka pienākumi:  

11.1. makšķerēšanas vietā uzrādīt kontrolei personu apliecinošu dokumentu, licenci, 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību karti, ja tāda nepieciešama, 

makšķerēšanas rīkus un lomu; 

11.2. noķerot zivis, kurām to garums neatbilst MK noteikumos Nr.800 noteiktiem izmēriem 

(vimbām – 30 cm), tās saudzīgi jānoņem no āķa, nekavējoši un saudzīgi jāatlaiž upē; 

11.3. saudzīgi izturēties pret dabu, nepieļaut ūdenstilpes un piekrastes joslu piesārņošanu un 

piegružošanu;  

11.4. pirms makšķerēšanas un pēc makšķerēšanas pabeigšanas, sakopt makšķerēšanas vietu no 

atstātiem atkritumiem, ja tādi ir tuvumā; 

11.5. respektēt zemes īpašnieku likumīgās prasības, to īpašumā esošajās teritorijās; 

11.6. ievērot dabas parka „Bauska” individuālos aizsardzības noteikumus; 

11.7. ar transportlīdzekļiem iebraukt un tos novietot tikai to stāvēšanai paredzētās vietās, 

nenobraucot no koplietošanas un servitūtu ceļiem un laukumiem;  

11.8. aizpildīt un parakstīt licences otrā pusē norādīto lomu uzskaites formu, vajadzības 

gadījumā pārnesot informāciju uz atsevišķas lapas; 

11.9. atgriezt licences ar aizpildīto lomu uzskaiti pēc licencē norādītās adreses, elektroniskās 

adreses, vai nodot licences iegādes vietā ne vēlāk kā piecu dienu laikā pēc licences 

derīguma termiņa beigām. 

12. Licencētās makšķerēšanas organizētājs reģistrē personas, kas ir pārkāpušas šajā nolikumā 

noteikto lomu uzskaites kārtību, un, izmantojot licencē norādīto tālruņa numuru vai 

elektroniskā pasta adresi, paziņo par nepieciešamību 14 dienu laikā loma pārskatu. Ja minētajā 



3 
 

termiņa loma pārskats nav iesniegts, organizētājs par konstatēto pārkāpumu informē zivju 

resursu aizsardzības un uzraudzības iestādes. (24.02.2022. precizējumu redakcijā) 

IV. MAKŠĶERĒŠANAS LICENČU VEIDI, SKAITS, MAKSA UN DROŠĪBAS 

NAUDA PAR LICENCĒM KATRĀ SEZONĀ 

13.  Makšķerēšana ir atļauta, iegādājoties vai saņemot kādu no šādām licencēm (paraugi 2. 

pielikumā): 

 

Nr.p.k. Licences veids Cena, EUR Skaits, gab. 

1.  Vienreizējā /dienas/ licence A zonā 9,00 50 

2.  Vienreizējā /dienas/ licence B zonā 8,00 500 

3.  Vienreizējā /dienas/ licence ar atlaidi A zona 7,00 50 

4.  Vienreizējā /dienas/ licence ar atlaidi B zona 5,00 200 

5.  Sezonas licence A zonā 80,00 30 

6.  Sezonas licence B zonā 50,00 150 

7.  Sezonas licence ar atlaidi A zonā 50,00 50 

8.  Sezonas licence ar atlaidi B zonā 30,00 100 

9.  Sezonas bezmaksas licence A/B zonā - 20 

 

14. Sezonas licence derīga visam licencētās makšķerēšanas periodam, bet vienreizējā (dienas) 

licence derīga vienu licencē ierakstīto dienu. 

15. Lai izpildītu MK noteikumu Nr.799 prasības par lomu uzskaiti un datu sniegšanu Pārtikas 

drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūta “BIOR” zivju resursu stāvokļa 

novērtēšanai, klātienē licence tiek izsniegta, iekasējot drošības naudu, kas noteikta atkarībā no 

licences veida 10 EUR sezonas licencēm un 3 EUR vienas dienas licencēm. Elektroniski 

pārdotām licencēm drošības nauda netiek iekasēta. 

16. Ieturētā drošības nauda tiek pilnā apjomā atmaksāta tikai pēc licences ar uzskaitītajiem lomiem 

atgriešanas licencē norādītajā adresē vai citā tās iegādes vietā ne vēlāk kā piecu dienu laikā 

pēc licences derīguma termiņa beigām. 

17. Neatgriezto licenču ieturētā drošības nauda tiek izmantota tikai vides aizsardzības un zivju 

resursu pavairošanas pasākumiem, ko veic organizētājs. 

18. Sakarā ar to, ka licenču skaits, saskaņā ar šī nolikuma 13. punktu, ir ierobežots, licencētās 

makšķerēšanas organizētājs negarantē ar tām nodrošināt visu pieprasījumu. Licences par 

samazinātu maksu vai bezmaksas organizētājs primāri nodrošina 19.1., 19.2. un 

19.3.apakšpunktā minētajām personām un tikai pēc tam 19.4., 19.5. apakšpunktā un 20.punktā 

minētajām personām. (24.02.2022. precizējumu redakcijā) 

V. KĀRTĪBA, KĀDĀ SAMAZINĀMA MAKSA PAR MAKŠĶERĒŠANAS 

LICENCĒM 

19. Licences par samazinātu maksu tiesīgi iegādāties:   

19.1. personas ar invaliditāti un politiski represētas personas; 

19.2. bērni un pusaudži vecumā līdz 16 gadiem un personām, kas ir vecākas par 65 gadiem; 

19.3. licencētās makšķerēšanas vietai pieguļošo upju krastu zemju īpašnieki un viņu ģimenes 

locekļi, uzrādot Bauskas pašvaldības izziņu par īpašuma piederību; 

19.4. Bauskas novada maznodrošinātie iedzīvotāji, uzrādot trūcīgās vai maznodrošinātās 

personas apliecinājumu; 

19.5. organizētāja biedri; 



4 
 

19.6. Latvijas Goda ģimenes apliecības lietotāji. (Bauskas novada domes 23.02.2023. saistošo 

noteikumu Nr.1 redakcija) 

20.  Papildus šo noteikumu 19.punktā minētajām personām, pamatojoties uz organizētāja valdes 

lēmumu, bezmaksas licences var piešķirt: 

20.1. Bauskas mednieku un makšķernieku biedrības biedriem, kas aktīvi piedalās organizētāja 

rīkotajos zivju vai vēžu resursu un dabas aizsardzības un saglabāšanas pasākumos; 

20.2. Bauskas pašvaldības pilnvarotām personām, kas kontrolē zivju un vēžu ieguvi pašvaldības 

administratīvās teritorijas ūdeņos. 

21. Licences par samazinātu maksu vai bezmaksas licences izsniedz tikai klātienē. 

22. Iegādātās licences nodot (pārdot) citam makšķerniekam aizliegts. 

VI. MAKŠĶERĒŠANAS LICENCES SATURS UN NOFORMĒJUMS 

23. Visām licencēm jābūt numurētām pēc to veidiem un cenām. 

24. Makšķerēšanas licencē jābūt šādiem rekvizītiem (licenču paraugi 2. pielikums): 

24.1. licences veids; 

24.2. kārtas Nr.; 

24.3. licences cena; 

24.4. derīguma termiņš; 

24.5. makšķerēšanas zona un vieta; 

24.6. ziņas par makšķerēšanas organizētāju; 

24.7. licences izsniedzēja paraksts un izsniegšanas datums; 

24.8. makšķernieka vārds, uzvārds; 

24.9. makšķernieka paraksts par iepazīšanos ar licencētās makšķerēšanas noteikumiem; 

24.10. makšķernieka elektroniskā pasta adrese un tālruņa numurs; 

24.11. ieturētās drošības naudas kvīts; 

24.12. loma uzskaites tabula. 

25. Elektroniski izsniegtām licencēm nolikuma 24.7., 24.9. un 24.11. punkti rekvizītos netiek 

iekļauti.  

26. Klātienē izsniegtām vienreizējām /dienas/ licencēm izmantošanas datumu iespiež ar zīmogu 

vai ieraksta vārdiem licences izdevējs. Licences ar labojumiem vai bez datuma nav derīgas. 

27. Neizmantoto vai sakarā ar pārkāpumiem izņemto licenču vērtība makšķerniekam netiek 

atmaksāta. 

VII. MAKŠĶERNIEKA LOMU UZGLABĀŠANAS UN UZSKAITES KĀRTĪBA 

28. Loma uzglabāšanai makšķerējot, katram makšķerniekam jābūt ūdenī iemērktam tīkliņam, 

kurā, nodrošinot zivju peldošu stāvoklī, vienlaikus drīkst atrasties ne vairāk kā 8 (astoņas) 

vimbas un citas zivis pēc skaita un apjoma saskaņā ar MK noteikumiem Nr.800. Makšķernieks 

katras dienas iegūto lomu ieraksta licences lomu uzskaites tabulā. 

29. Lai nepieļautu nolikuma 13.punktā norādīto vienas dienas vimbu loma limitu pārsniegšanu 

katrā makšķerēšanai atļautajā dienā, makšķerējot vienā vietā, aizliegts izņemt vimbas no loma 

uzglabāšanas tīkliņa un pārvietot tās projām no makšķerēšanas vietas uz mašīnām un citām 

vietām ar mērķi noslēpt patieso lomā paturēto zivju skaitu. 

30. Ne vēlāk kā piecu dienu laikā pēc licences derīguma termiņa beigām makšķerniekam licence 

(izņemot elektroniski iegādātās licences) obligāti jānodod pēc licencē norādītās adreses – 

Uzvaras iela 24, Bauska Bauskas nov., LV-3901, BMMB vai citā licences realizācijas vietā. 



5 
 

31. Elektroniski iegādātās licences loma uzskaiti veic tajā portālā, kur iegādāta licence. 

32. Pārskatu par iepriekšējās makšķerēšanas sezonas lomiem, licencētās makšķerēšanas 

organizators iesniedz Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā institūtam 

"BIOR" līdz nākamā gada1.februārim. 

VIII. MAKŠĶERĒŠANAS LICENČU REALIZĀCIJA 

33. Licenču realizācijas vietas un darba laiki. 

33.1. Bauskā - BMMB, Uzvaras iela 24,Bauska, Bauskas nov. mob. tel. 29189821, darba laiks, 

sākoties licencētas makšķerēšanas sezonai, - trešdienās, piektdienās, sestdienās, 

svētdienās un svētku dienās no plkst. 6.00 līdz 10.00. 

33.2. Rīgā - SIA SPARS AJ, veikals SAMS, Rīgā, Zvaigžņu ielā 31, mob. tel. 29225060, Darba 

laiks - katru darbdienu no plkst. 8.00 līdz 16.00. 

33.3. Bauskā - makšķernieku veikalā „Līga”, Uzvaras iela 7 Bauska, Bauskas nov., darba laiks 

katru dienu no plkst. 9.00 līdz 17.00, izņemot svētdienu. 

33.4. Interneta portālā manacope.lv. 

34. Licenci ar atlaidi tiesīgas iegādāties tās personas, kas var uzrādīt dokumentus atbilstoši 

nolikuma 19. un 20.punktā noteiktajam. 

IX. IEGŪTO LĪDZEKĻU SADALE UN IZLIETOJUMS 

35. No licenču realizācijas iegūtā nauda tiek sadalīta sekojoši: 

35.1. 20 % ieskaitīta valsts pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas veidošanai; 

35.2. 80 % licencētās makšķerēšanas organizatoram. 

36. Makšķerēšanas organizētājs divas reizes gadā – līdz 15.jūlijam un 15.janvārim iesniedz Lauku 

atbalsta dienestā pārskatu par licenču realizāciju un iegūto līdzekļu izlietojumu, un līdz 10. 

jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 10. janvārim par otro pusgadu pārskaita valsts pamatbudžetā 

Zivju fonda dotācijas veidošanai paredzēto naudas līdzekļu daļu. 

37. Nolikuma 11.9. un 12. punktiem, kā arī 15. un 16. punktiem, ieturētā drošības nauda, kas netiek 

atmaksāta, izmantojama tikai vides aizsardzības un zivju resursu pavairošanas pasākumu 

finansēšanai, ko veic organizētājs. 

X. LICENCĒTAS MAKŠĶERĒŠANAS ORGANIZATORA PIENĀKUMI  
(24.02.2022. precizējumu redakcijā) 

 

38. Sadarbībā ar attiecīgo pašvaldību sniegt plašsaziņas līdzekļos informāciju par licencētās 

makšķerēšanas ieviešanu konkrētajos ūdeņos un nodrošināt atbilstošu norāžu izvietošanu 

ūdeņos vai to piekrastē. 

39.  Nodrošināt licenču pieejamību (tostarp licenču saņemšanu klātienē, attiecīgo ūdeņu tuvumā 

un, ja iespējams, elektroniski), kā arī publicēt vietējos laikrakstos un attiecīgās pašvaldības 

tīmekļvietnē informāciju par licenču pārdošanu un izsniegšanu un nodrošināt šādas 

informācijas pieejamību vietējās pašvaldības telpās. 

40. Uzskaitīt pārdotās un izsniegtās licences. 

41. Nodrošināt no licenču pārdošanas iegūto naudas līdzekļu sadali: 

41.1. reizi pusgadā – līdz 10. jūlijam par pirmo pusgadu un līdz 10. janvārim par otro pusgadu – 

pārskaitīt valsts pamatbudžetā no licenču pārdošanas iegūto naudas līdzekļu daļu, atbilstoši 

šo noteikumu 35.punktam; 

41.2. organizētāja rīcībā esošo līdzekļu daļu izmantot atbilstoši nolikumam, daļu līdzekļu ieguldot 

zivju krājumu pavairošanā, saglabāšanā un aizsardzībā, licencētās makšķerēšanas 

organizēšanā, kā arī to pārvaldes un kontroles nodrošināšanā. 



6 
 

42.  Divas reizes gadā – līdz 15. jūlijam un 15. janvārim – iesniegt Lauku atbalsta dienestā 

pārskatu par licencēto makšķerēšanu iepriekšējā pusgadā, pārskatu pirms iesniegšanas 

saskaņo ar pašvaldību. 

43. Papildināt zivju krājumus ūdeņos, ja tas ir paredzēts saskaņā ar zinātniski pamatotām 

rekomendācijām vai nolikumu. 

44. Katru gadu līdz 31. decembrim iesniegt Valsts vides dienestā pārskatu par veiktajiem dabas 

aizsardzības, kontroles un zivju resursu papildināšanas pasākumiem, kā arī informāciju par 

licencētās makšķerēšanas organizēšanai nepieciešamās infrastruktūras izveidošanu un 

uzturēšanu, pārskatu pirms iesniegšanas saskaņo ar pašvaldību. 

45. Uzskaitīt iegūtos lomus un katru gadu līdz 1. februārim iesniegt valsts zinātniskajā institūtā 

"Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts "BIOR""  pārskatu par 

iepriekšējā gadā iegūtajiem lomiem. 

46. Iepazīstināt makšķerniekus ar nolikuma prasībām un nodrošināt nolikuma publisku 

pieejamību, tostarp licenču pārdošanas un izsniegšanas vietās. 

47. Reģistrēt personas, kas ir pārkāpušas nolikumā noteikto lomu uzskaites kārtību, un, 

izmantojot licencē norādīto tālruņa numuru vai elektroniskā pasta adresi, paziņot par 

nepieciešamību 14 dienu laikā iesniegt loma pārskatu. Ja minētajā termiņā loma pārskats nav 

iesniegts, organizētājs par konstatēto pārkāpumu informē zivju resursu aizsardzības un 

uzraudzības iestādes. 

48. Informēt makšķerniekus par publiskām piekļuves vietām ūdenstilpēs, kurās ir organizēta 

licencētā makšķerēšana. 

49. Nodrošināt ārvalstu tūristiem angļu un krievu valodā vai, ja nepieciešams, arī citu Latvijas 

kaimiņvalstu valodā informāciju par saziņas iespējām ar organizētāju, licencētās 

makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību noteikumiem, licenču veidiem, skaitu, to 

maksu, kā arī lomu uzskaiti. 

50. Pēc licencētās makšķerēšanas sezonas beigām, bet ne vēlāk kā līdz 1. jūnijam organizēt A 

un B zonas upju krastu atkritumu savākšanu un aizvešanu uz to uzglabāšanas vietu. 

51. Par licencēto makšķerēšanu atbildīgā persona ir organizatora - BMMB izpilddirektors. 

XI. PASĀKUMI ZIVJU RESURSU SAGLABĀŠANAI, PAPILDINĀŠANAI UN 

AIZSARDZĪBAI 

52. Organizētājs, izmantojot līdzekļus, kas iegūti no licenču realizācijas un neatgrieztās drošības 

naudas, kā arī piesaistot papildus finansējumu, organizē makšķerēšanai vērtīgo zivju resursu 

pavairošanas pasākumus - veic vimbu nārsta vietu atjaunošanu Mēmelē, Mūsā un Lielupē, kā 

arī, atbilstoši zinātniski pamatotām rekomendācijām, papildina plēsīgu un saimnieciski 

vērtīgu zivju mazuļu krājumus Lielupes baseina upēs;  

53. Organizētājs Lielupes baseina upēs trīs gados veic vimbu nārsta vietu atjaunošanu ne mazāk 

kā 3 ha platībā. 

XII. NOLIKUMA PIELIKUMI 

54. Licencētās makšķerēšanas vietu un zonu shēma (1.pielikums). 

55.  Makšķerēšanas licenču paraugi 9 veidu licencēm saskaņā ar šī nolikuma 13.punktu 

(2.pielikums). 

56. Saskaņojumu lapa (3.pielikums). 

 

Bauskas mednieku un makšķernieku 

 biedrības valdes priekšsēdētājs      Valērijs Gabrāns 

 

 



7 
 

3.pielikums 

 

 

Saskaņojuma lapa 
 

Nolikums licencētai makšķerēšanai Lielupē, Mūsā, Mēmelē  

Bauskas novadā  

2022. - 2024.gadā 

 

 

SASKAŅOTS: 

 

1. Zemkopības ministrija 15.12.2021. 

 

2. Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts "BIOR” 20.12.2021.

       

3. Valsts vides dienests 08.11.2021. 

 

4. Dabas aizsardzības pārvalde 13.11.2021. 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Paskaidrojuma raksts 

Bauskas novada domes 2023.gada 23.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Par 

grozījumu Bauskas novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4  

“Saistošie noteikumi par licencēto makšķerēšanu Bauskas novada administratīvajā 

teritorijā Lielupē, Mūsā un Mēmelē”” 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Licencēto makšķerēšanu Bauskas novada administratīvajā teritorijā laika 

periodā no 1. aprīļa līdz 16. maijam Lielupē, Mūsā un Mēmelē regulē 

Bauskas novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošie noteikumi Nr.4 

“Saistošie noteikumi par licencēto makšķerēšanu Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā Lielupē, Mūsā un Mēmelē”, kuros noteikts, ka 

licencēto makšķerēšanu Bauskas novada administratīvajā teritorijā 

Lielupē, Mūsā un Mēmelē  organizē  biedrība “Bauskas Mednieku un 

makšķernieku biedrība”  uz nolikuma “Licencētā makšķerēšana Lielupē, 

Mūsā un Mēmelē, Bauskas novadā 2022.–2024.gadam” (turpmāk – 

Nolikums) pamata. 

2022.gada 20.aprīlī stājās spēkā Ministru kabineta 2022.gada 12.aprīļa 

noteikumi Nr.229 “Grozījumi Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra 

noteikumos Nr.799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 

medību kārtība”, ar kuriem papildināts personu grupu saraksts, kurām 

piešķir licences par samazinātu maksu vai bezmaksas licences 

publiskajos ūdeņos. Sarakstā ietvertas personas, kuras izmato Latvijas 

Goda ģimenes apliecību. 

Ievērojot iepriekš izklāstīto un to, ka pašvaldībai jānodrošina pieņemto 

lēmumu un izdoto normatīvo aktu atbilstība Latvijas Republikas 

Satversmei un citiem hierarhiski augstāka juridiska spēka tiesību aktiem, 

izstrādāti saistošie noteikumi “Par grozījumu Bauskas novada domes 

2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.4 “Saistošie noteikumi 

par licencēto makšķerēšanu Bauskas novada administratīvajā teritorijā 

Lielupē, Mūsā un Mēmelē””, tādējādi aktualizējot Nolikumā noteikto 

licencētās makšķerēšanas kārtību Bauskas novada administratīvajā 

teritorijā Lielupē, Mūsā un Mēmelē saskaņā ar MK noteikumu Nr.799 

normām. 

 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

 

Saistošo noteikumu projektam nav tiešas ietekmes uz pašvaldības 

budžetu. 

Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs pašvaldībai pieejamos 

resursus, jo nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu izveide vai 

esošo institūciju kompetences paplašināšanu, lai nodrošinātu saistošo 

noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci – nav 

attiecināms. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Saistošajiem noteikumiem nav ietekme uz administratīvajām 

procedūrām un to izmaksām. Atbildīgais par saistošo noteikumu 

piemērošanu ir biedrība “Bauskas Mednieku un makšķernieku biedrība”    

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Pašvaldības cilvēkresursi saistošo noteikumu īstenošanā nav 

nepieciešami, jo atbildīgais par saistošo noteikumu piemērošanu ir 

biedrība “Bauskas Mednieku un makšķernieku biedrība”    

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu 

Atbildīgais par saistošo noteikumu piemērošanu ir biedrība “Bauskas 

Mednieku un makšķernieku biedrība”. Saistošo noteikumu izpildei nav 

nepieciešami resursi. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai, t.i., nodrošinot normatīvajos aktos noteikto. Pašvaldības 

izraudzītie līdzekļi ir samērīgi un atbilstoši mērķa sasniegšanai. 

8.  Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām un 

institūcijām 

Noteikumu projekta izstrādes procesā notikušas konsultācijas ar   

biedrība “Bauskas Mednieku un makšķernieku biedrība”. 

Saistošie noteikumi publicēti pašvaldības mājaslapā www.bauska.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.   

 

Domes priekšsēdētājs      Aivars Okmanis 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Bauskā  

 

2023. gada 23. februārī                                                                                    Nr.1  

         (protokols Nr.3, 5.p.) 

           

 

Par grozījumu Bauskas novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.4  “Saistošie noteikumi par licencēto makšķerēšanu Bauskas 

novada administratīvajā teritorijā Lielupē, Mūsā un Mēmelē” 

 

 
Izdoti saskaņā ar  

Zvejniecības likuma  

10.panta piekto daļu 

 

Izdarīt Bauskas novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošo noteikumu Nr.4 “Saistošie 

noteikumi par licencēto makšķerēšanu Bauskas novada administratīvajā teritorijā Lielupē, Mūsā 

un Mēmelē” pielikumā  “Nolikums “Licencētā makšķerēšana Lielupē, Mūsā un Mēmelē, Bauskas 

novadā 2022.–2024.gadam” šādu grozījumu – papildināt nolikumu ar 19.6.apakšpunktu šādā 

redakcijā: 

“19.6. “Latvijas Goda ģimenes apliecības lietotāji”. 

 

  

 

Domes priekšsēdētājs         Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                                 Nr. 57 (prot. Nr.3, 6.p.) 

 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Bauskas novada pašvaldības 

aģentūras “Iecavas veselības centrs” maksas pakalpojumu cenrādis” 

apstiprināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā saņemts Bauskas novada pašvaldības aģentūras “Iecavas 

veselības centrs” (turpmāk – aģentūra) 2023. gada 6. janvāra iesniegums Nr.1-11/1, kurā lūgts 

apstiprināt aģentūras sniegto maksas pakalpojumu cenrādi. Iesniegumam pievienoti maksas 

pakalpojumu cenu aprēķina pamatojoši dokumenti. Maksas pakalpojumu cenu pieaugums 

pamatots ar atalgojuma izmaksu palielināšanos, kā arī energoresursu un citu ar pakalpojumu 

saistīto izmaksu pieaugumu.  

Publisko aģentūru likuma 17. panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka pašvaldības aģentūra 

sniedz pakalpojumus atbilstoši likumā noteiktajai pašvaldības kompetencei, un pašvaldības 

uzdevumu īstenošana tiek nodrošināta, sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības 

domes apstiprinātu cenrādi, savukārt minēta panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldības aģentūras 

sniegtos pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem notikumiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 17. panta otro un 

ceturto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2023. gada 23. februāra saistošos noteikumus Nr.2  

“Bauskas novada pašvaldības aģentūras “Iecavas veselības centrs” maksas pakalpojumu 

cenrādis” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu 

triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: 2023. gada 23. februāra saistošie noteikumi Nr.2 un paskaidrojuma raksts uz 10 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Bauskas novada domes 2023. gada 23. februāra saistošajiem noteikumiem Nr.2 

“Bauskas novada pašvaldības aģentūras “Iecavas veselības centrs” 

maksas pakalpojumu cenrādis” 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Publisko aģentūru likuma 17. panta pirmā daļa nosaka, ka 

pašvaldības aģentūra sniedz pakalpojumus atbilstoši likumā 

noteiktajai pašvaldības kompetencei, lai nodrošinātu sabiedrības 

vajadzības attiecīgās pašvaldības administratīvajā teritorijā, savukārt 

minētā panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldības uzdevumu īstenošana 

tiek nodrošināta, sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar 

pašvaldības domes apstiprinātu cenrādi, kurā nosaka maksāšanas 

kārtību, likmes un atvieglojumus. Saskaņā ar minētā likuma 17. panta 

ceturto daļu, pašvaldības aģentūras sniegtos pakalpojumus nosaka un 

to cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem.  

Ar Iecavas novada domes 2019.gada 26. novembra lēmumu 

(prot.Nr.17, 15.p.) “Par Iecavas novada domes 2019. gada saistošo 

noteikumu Nr. 20 “Par Iecavas novada pašvaldības aģentūras 

“Iecavas veselības centrs” maksas pakalpojumiem” apstiprināšanu” 

tika apstiprināti saistošie noteikumi “Par Iecavas novada pašvaldības 

aģentūras “Iecavas veselības centrs” maksas pakalpojumiem”, ar 

kuriem tika noteikti pašvaldības aģentūras “Iecavas veselības centrs” 

(turpmāk – aģentūra) maksas pakalpojumi un to cenrādis.  

Līdz ar administratīvi teritoriālās reformas spēkā stāšanos, 

jaunizveidoto Bauskas novadu veido līdzšinējais Bauskas, Iecavas, 

Rundāles un Vecumnieku novads. Bauskas novada pašvaldība 

(turpmāk – pašvaldība), saskaņā ar Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6. punktu, ir novadā 

iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību 

pārņēmēja, līdz ar to, pašvaldība ir pārņēmusi bijušā Iecavas novada 

pašvaldības aģentūru “Iecavas veselības centrs”.  

Ņemot vērā, ka pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās ir veiktas 

izmaiņas normatīvajos aktos, kas paredz valstī noteiktās minimālās 

darba algas un ar tiem saistīto nodokļu izmaiņas, kā arī būtiski 

palielinājušās gan energoresursu, gan citas ar pakalpojumu saistītās 

izmaksas, lai tiktu nodrošināta aģentūras darbība atbilstoši Publisko 

aģentūru likuma 17. panta pirmajā daļā noteiktajam mērķim, 

nepieciešams pieņemt jaunus saistošos noteikumus, tajā iekļaujot 

aktualizētu maksas pakalpojumu cenrādi.  



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

 

 Saistošo noteikumu projektam nav tiešas ietekmes uz 

pašvaldības budžetu. 

  Noteiktā pakalpojuma maksa segs pakalpojuma sniegšanas 

faktiskās izmaksas un ieņēmumi ļaus pašvaldības aģentūrai “Iecavas 

veselības centrs” nodrošināt kvalitatīvu, no valsts budžeta līdzekļiem 

neapmaksātu, veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanu bez 

pašvaldības dotācijām. 

 Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs pašvaldībai 

pieejamos resursus, jo nav nepieciešama jaunu institūciju vai darba 

vietu izveide vai esošo institūciju kompetences paplašināšanu, lai 

nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci 

Saistošo noteikumu regulējums neietekmēs dažādu mērķgrupu 

iedzīvotāju veselību. Tas radīs cilvēkiem, kuri rūpējas par savu un 

tuvinieku veselību, no valsts budžeta nepietiekami finansētu 

pakalpojuma apstākļos, sasniegt savlaicīgus, kvalitatīvus un 

pieejamus veselības  aprūpes pakalpojumus pēc iespējas tuvāk savai 

dzīvesvietai. Šie noteikumi arī nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un 

iespējas veselības aprūpes jomā, neradot papildus apgrūtinājumus un 

pienākumus tajā. 

Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz 

konkurenci – nav attiecināms.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Saistošie noteikumi nosaka aģentūras sniegto maksas 

pakalpojumu cenrādi. Samaksu par sniegtajiem pakalpojumiem  

pakalpojuma saņēmējs veic bezskaidras vai skaidras naudas norēķinu 

veidā, iemaksājot aģentūras kasē. Atbildīgā iestāde par saistošo 

noteikumu piemērošanu ir aģentūra. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Ņemot vērā, ka aģentūra nodrošina veselības aprūpes 

pakalpojumu sniegšanu pašvaldībā, saistošie noteikumi izstrādāti, lai 

īstenotu Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. punktā minēto 

pašvaldības autonomo funkciju – gādāt par iedzīvotāju veselību – 

īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un organizēt 

veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību.  

Pašvaldības cilvēkresursi saistošo noteikumu īstenošanā nav 

nepieciešami.  

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu 

Atbildīgā iestāde par saistošo noteikumu izpildi ir aģentūra. 

Noteikumu izpildes rezultātā netiek paredzēta jaunu institūciju 

izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija.  

Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešami resursi. 

7. Prasību un 

izmaksu samērīgums 

pret ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana 

 Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai, t.i., pašvaldības autonomās funkcijas izpildei. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir samērīgi un atbilstoši mērķa 

sasniegšanai.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām 

un institūcijām 

Noteikumu projekta izstrādes procesā notikušas konsultācijas 

starp aģentūras direktoru, Bauskas novada domes deputātiem un 

Bauskas novada pašvaldības speciālistiem. 

Saistošie noteikumi publicēti pašvaldības mājaslapā 

www.bauska.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Noteiktajā 

publiskās apspriešanas termiņā neviens ieteikums nav saņemts. 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Domes priekšsēdētājs                                                           Aivars Okmanis   



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Bauskas novada domes 2023.gada 23.februāra  

saistošajiem noteikumiem Nr.2  

“Bauskas novada pašvaldības aģentūras “Iecavas veselības centrs”  

maksas pakalpojumu cenrādis” 

 

Nr.p.k. 
 

Kods 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

1. 1. Ārstu pieņemšana   

1.1. 1.1. Ārsta pieņemšana vīzīte 40,00 

1.2. 1.2. Ārsta atkārtota pieņemšana vīzīte 25,00 

1.3. 1.3. 
Ārsta apskate pirms vakcinācijas un vakcinēšanas 

darbs 
vīzīte 5,00 

      

2. 2. Procedūras, analīzes   

2.1. 2.1. 
Injekcija s/c (zemādā), i/c (ādā), i/m (muskulī), s/m 

(zemgļotādā) – katra, bez medikamentu vērtības 
injekcija 3,00 

2.2. 2.2. 
Injekcija i/v (vēnā), i/a (locītavā) – katra, bez 

medikamentu vērtības 
injekcija 5,00 

2.3. 2.3. Arteriālā asinsspiediena noteikšana reize 2,50 

2.4. 2.4. Asins ņemšana ar slēgtu sistēmu:   

2.4.1. 2.4.1.   vienā stobriņā reize 2,00 

2.4.2. 2.4.2.   par katru nākošo stobriņu reize 0,50 

2.5. 2.5. Vakcina pret ērču encefalītu reize 35,00 

2.6. 2.6. Vakcina pret gripu reize 15,00 

2.7. 2.7. Vakcina, kas satur 13 pneimokoku serotipus, PCV13 reize 70,00 

2.8. 2.8. Vakcina pret hepatītu B reize 20,00 

2.9. 2.11. Glikozes līmeņa noteikšana (ekspresizmeklējums) reize 1,50 

2.10. 2.12. Infūzija vēnā 10 - 30 minūtes reize 10,00 

      

3. 3. Sirds-asinsvadu funkcionāla stāvokļa noteikšana   

3.1. 3.1. Elektrokardiogrāfija izmeklējums 10,00 

3.2. 3.4. Spirogramma:   

3.3. 3.4.1. 
Spirogrāfija (pneimotahogrāfija) ar automātisku 

datoranalīzi 
izmeklējums 12,00 

      

4. 4. Radioloģija   

4.1. 4.18. Rentgenogrāfijas izmeklējums vienā projekcijā izmeklējums 14,00 

4.2. 4.21. RTG bilžu ierakstīšana uz CD no arhīva reize 5,00 

4.3. 4.22. Maksa par "Cito" reize 10,00 

4.4. 4.23. Rentgenogrāfijas izmeklējumi divās projekcijās izmeklējums 18,00 

4.5. 4.24. Rentgenogrāfijas izmeklējumi 3-4 projekcijās izmeklējums 25,00 

4.6. 4.25. Rentgenogrāfijas izmeklējumi 5-6 projekcijās izmeklējums 35,00 

4.7. 4.27. 
Atkārtota RTG, USG izmeklējuma slēdziena no 

arhīva izsniegšana 
reize 3,00 

     

5. 5. Ultrasonogrāfija   

5.1. 5.1. Ultraskaņas izmeklējums akušērijā izmeklējums 35,00 

5.2. 5.2. Vēdera USS (neieskaitot iegurņa orgānus) izmeklējums 35,00 

5.3. 5.3. Nieru, urīnceļu, prostatas sonogrāfija izmeklējums 35,00 

5.4. 5.4. 
Sievietes iegurņa orgānu transabdomināla un/vai 

transvagināla ultrasonogrāfija 
izmeklējums 35,00 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.5. 5.7. 
Kakla un citu virspusējo audu (t.sk. vairogdziedzera, 

epitēlijķermenīšu, limfmezglu) ultrasonogrāfija 
izmeklējums 35,00 

5.6. 5.10. USS attēla izsniegšana reize 2,00 

5.7. 5.11. Krūšu ultrasonogrāfija izmeklējums 35,00 

5.8. 5.12. 
Brahiocefālo asinsvadu dupleksskenēšana ar krāsas 

dopplerogrāfiju un spektrālanalīzi 
izmeklējums 35,00 

5.9. 5.13. 
Abu augšējo ekstremitāšu maģistrālo asinsvadu 

doplerogrāfija un spektra analīze 
izmeklējums 35,00 

5.10. 5.14. 
Abu apakšējo ekstremitāšu maģistrālo asinsvadu 

doplerogrāfija un spektra analīze 
izmeklējums 35,00 

5.11. 5.15. Ehokardiogrāfija ar doplerogrāfiju izmeklējums 60,00 

5.12. 5.17. Muskuloskeletālā ultrasonogrāfija izmeklējums 35,00 

5.13. 5.18. 
Transkraniāla asinsvadu doplerogrāfija un spektra 

analīze 
izmeklējums 35,00 

5.14. 5.19. Abu kāju artēriju krāskodēta dupleks skenēšana izmeklējums 35,00 

5.15. 5.20. 
Transkraniāla krāskodēta dupleks skenēšana (arī 

jaundzimušajiem) 
izmeklējums 35,00 

5.16. 5.21. Abu kāju vēnu krāskodēta dupleks skenēšana izmeklējums 35,00 

     

6. 6. Otolaringoloģija   

6.1. 6.1. 
Haimora dobuma punkcija, ieskaitot skalošanu, un/vai 

medikamentu ievadīšana 
reize 18,00 

6.2. 6.3. Aukslēju mandeļu konservatīvā ārstēšana reize 8,00 

6.3. 6.4. Medikamentu ievadīšana balsenē reize 9,00 

6.4. 6.5. Sēra korķu izņemšana, arī abpusēja reize 10,00 

6.5. 6.6. Dzirdes sliekšņa pārbaude (audiometrija) izmeklējums 15,00 

6.6. 6.7. 

Timpanometrija ar impedances mērīšanu, bungādiņas 

dzirdes skriemeļu aparāta kustīguma noteikšana ar 

grafisku līknes ceļa attēlošanu, arī abpusēja 

izmeklējums 20,00 

6.7. 6.8. 

Refleksu noteikšana iekšējās auss muskuļiem ar 

impedances mērīšanu, vismaz ar četrām pārbaudes 

frekvencēm, ar kontralaterāliem novadījumiem, 

nosakot arī refleksa izzušanas brīdi (vienpusēji vai 

abpusēji) 

izmeklējums 20,00 

6.8. 6.9. Nekustīga svešķermeņa izņemšana no dzirdes ejas reize 12,00 

     

7. 7. Ķirurģija   

7.1. 7.1. Brūces apdare, tualete, pārsiešana reize 15,00 

7.2. 7.2. 
Ģipša pārsējs pie spieķa kaula lūzuma tipiskā vietā, 

vienas locītavas imobilizācija (plaukstas, ceļa) 
reize 18,00 

7.3. 7.4. 
Labdabīga ādas veidojuma izgriešana (ateroma, kārpa, 

papiloma, lipoma) 
reize 35,00 

7.4. 7.5. 
Svešķermeņa izņemšana, kurš atrodas zem ādas vai 

gļotādas un no ārpuses ir sataustāms vai redzams 
reize 20,00 

7.5. 7.6. 
Infiltrējoša blokāde, blokādes nervu kanālos, 

epidurālas un peridurālas blokādes 
reize 20,00 

7.6. 7.9. Rokas vai kājas pirksta naga trepanācija vai rezekcija 1 gab. 30,00 

7.7. 7.11. 
Kājas vai rokas pirksta naga ablācija ar daļēju vai 

pilnīgu naga saknes iznīcināšanu. 
1 gab. 35,00 

7.8. 7.14. 
Lielas, nedzīstošas brūces apdare, tualete, pārsiešana 

un/vai nekrožu izgriešana 
reize 30,00 

7.9. 7.15. 
Diegu vai klamburu izņemšana no brūcēm vienā vai 

vairākās apmeklējumu reizēs 
reize(s) 10,00 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7.10. 7.20. 
Zāļu ievadīšana, dobumu skalošana abscesa un 

strutojošu brūču gadījumos, drenas maiņa 
reize 15,00 

7.11. 7.21. 

Virspusēja incīzija ar drenāžu/bez drenāžas 

(furunkuls, karbunkuls, panarīcijs, abscess, flegmona, 

mastīti) 

reize 35,00 

7.12. 7.28. Locītavas punkcija reize 20,00 

7.13. 7.33. 
Infiltrācijas anestēzija ar vietējo anestēzijas līdzekli, 

vada anestēzija kājas vai rokas pirkstam 
reize 15,00 

7.14. 7.35. 
Vienkārša ekstraorāla pārsēja, elastīgas saites, zoda 

lingveida pārsēja u. tml. uzlikšana 
reize 15,00 

7.15. 7.36. Locītavu stabilizācijas pārsēju uzlikšana reize 6,00 

7.16. 7.37. 

Ģipša longetes, aptverot divas lielās locītavas (pleca, 

elkoņa, plaukstas, ceļa, pēdas) vai pagaidu pārsēja 

uzlikšana lūzuma gadījumā 

reize 22,00 

7.17. 7.38. 

Pēdas un pēdas locītavas imobilizācija ar  ģipša 

longetēm pie apakšstilba kaulu distālās 1/3 lūzuma 

vai citas pataloģijas pēdas locītavas rajonā 

reize 30,00 

7.18. 7.39. Ģipša pārsēja noņemšana reize 6,00 

7.19. 7.40. 
Urīnpūšļa kateterizācija ar vienreizlietojamā  katetra 

vērtību 
reize 10,00 

7.20. 7.41. Virspusējo audu punkcijas biopsija (ambulatori) reize 20,00 

7.21. 7.42. 

Lokāla labdabīga ādas un zemādas veidojuma 

ekstirpācija, virspusējo audu (ādas, zemādas) biopsija 

ambulatori 

reize 35,00 

     

8. 8. Dzemdniecība un ginekoloģija   

8.1. 8.3. Spirāles ievadīšana manipulācija 20,00 

8.2. 8.4. Spirāles izņemšana manipulācija 15,00 

8.3. 8.5. 
Dzemdes dobuma aspirācija un sagatavošana 

citoloģiskai izmeklēšanai 
manipulācija 15,00 

8.4. 8.6. Maksts sieniņas un dzemdes kakla biopsija manipulācija 30,00 

8.5. 8.7. Dzemdes kakla erozijas elektrokoagulācija manipulācija 20,00 

8.6. 8.8. 
Maksts medikamentozās vanniņas (bez medikamenta 

vērtības) 
reize 8,00 

8.7. 8.9. Dzemdes noslīdējuma korekcija ar riņķi manipulācija 12,00 

8.8. 8.11. Maksts vai dzemdes kakla medikamentoza ārstēšana reize 12,00 

8.9. 8.12. Topošo vecāku skola reize 6,00 

8.10. 8.13. 

Pārrunas ar pacientes un viņas piederīgajiem par 

kontracepciju, saslimšanu, grūtniecības norisi vai 

citiem jautājumiem (1 nodarbība) 

reize 10,00 

8.11. 8.16. 
Cervikālā kanāla dilatācija un abrāzija diagnostiskai 

izmeklēšanai 
manipulācija 30,00 

8.12. 8.17. Ārējā kardiotokogrāfija izmeklējums 15,00 

8.13. 8.18. Aspirācijas šļirce biopsijas noņemšanai 1 gab. 5,00 

8.14. 8.20. Vecmātes pirmreizēja vai atkārtota apskate  reize 18,00 

8.15. 8.21. Citoloģiskās uztriepes paņemšana no dzemdes kakla manipulācija 8,00 

8.16. 8.22. 
Iztriepes paņemšana seksuāli transmisīvo slimību 

diagnostikai 
manipulācija 5,00 

8.17. 8.23. 
Materiāla paņemšana bakterioloģiskiem uzsējumiem, 

seksuāli transmisīvo slimību diagnostikai 
manipulācija 10,00 

8.18. 8.24. Cervikālā  kanāla polipu noņemšana manipulācija 35,00 

     

9. 11. Fizioterapija   



4 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9.1. 11.1. 

Pacienta pirmreizēja izmeklēšana un funkcionālā 

stāvokļa noteikšana, rehabilitācijas programmas 

sastādīšana 

reize 20,00 

9.2. 11.2. 

Zīdaiņa pēc 6 mēnešu vecuma vai agrīna vecuma 

bērna ar psihomotorās attīstības aizturi, vai perifērās 

nervu sistēmas bojājumiem, fizioterapija. Individuāls 

darbs ar slimnieku – 30 minūtes 

reize 12,00 

9.3. 11.3. 

Zīdaiņa līdz 6 mēnešu vecumam ar psihomotorās 

attīstības aizturi vai perifērās nervu sistēmas 

bojājumiem, fizioterapija. Individuāls darbs ar 

slimnieku 20 minūtes. 

reize 10,00 

9.4. 11.4. 
Neiroloģiska slimnieka individuāla fizioterapija telpās 

(60 minūtes) 
reize 25,00 

9.5. 11.5. 
Pulmonoloģiska slimnieka individuāla 

fizioterapija.(30 minūtes) 
reize 10,00 

9.6. 11.6. 
Pulmonoloģisku slimnieku fizioterapija grupā 3-8 

cilvēki. 
reize 5,00 

9.7. 11.7. 
Posturāla drenāža, masāža, dinamiski elpošanas 

vingrinājumi individuāli (30 minūtes) 
reize 10,00 

9.8. 11.8. 

Individuāla fizioterapija vai ergoterapija slimniekiem 

ar balsta-kustību sistēmas vai perifērās nervu sistēmas 

saslimšanām.(60 minūtes). 

reize 25,00 

9.9. 11.10. 

Fizioterapija pacientiem ar balsta-kustību sistēmas vai 

perifērās nervu sistēmas saslimšanām grupā 3-8 

cilvēki 

reize 5,00 

9.10. 11.11. 
Individuāla fizioterapija kardioloģiskam slimniekam 

(45 minūtes) 
reize 15,00 

9.11. 11.12. 
Pacienta piederīgo apmācība. Apmaksā vienu reizi 

ārstēšanas kursa laikā 
reize 15,00 

9.12. 11.13. 
Individuāla fizioterapija ginekoloģisku slimnieci. (30 

minūtes)  
reize 12,00 

9.13. 11.15. 
Pacientu apmācība kompensatoro ierīču lietošanā (20 

minūtes) 
reize 10,00 

9.14. 11.16. 

Individuāla fizioterapija slimniekiem ar balsta - 

kustību sistēmas vai perifērās nervu sistēmas 

saslimšanām, pielietojot masāžu (ilgums 30 min) 

reize 12,00 

9.15. 11.17. Muguras zonas (C2-S5) masāža reize 20,00 

9.16. 11.18. Krūšukurvja masāža reize 15,00 

9.17. 11.19. Augšējās ekstremitātes masāža reize 15,00 

9.18. 11.20. Galvas masāža Čampi reize 17,00 

9.19. 11.21. Apkakles zonas masāža reize 17,00 

9.20. 11.22. Vispārējā masāža reize 40,00 

9.21. 11.23. Apakšējās ekstremitātes masāža reize 25,00 

9.22. 11.24. Muguras jostas, krustu apvidus masāža reize 17,00 

9.23. 11.25. Muguras krūšu apvidus (C7-L1) masāža reize 17,00 

9.24. 11.29. Pēdu masāža reize 10,00 

9.25. 11.32. 
Individuāla fizioterapija slimniekiem ar iekšķīgām 

slimībām. (40 minūtes) 
reize 15,00 

9.26. 11.33. 
Fizioterapija slimniekiem ar iekšķīgām slimībām 

grupā 3-8 cilvēki (40 minūtes) 
reize 5,00 

9.27. 11.34. 
Individuāla fizioterapija  bērnam no 1 līdz 5 gadu 

vecumam (30 minūtes)  
reize 12,00 

9.28. 11.35. 
Individuāla fizioterapija bērnam no 6 līdz 18 gadu 

vecumam (40 minūtes) 
reize 15,00 



5 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9.29. 11.36. 
Fizioterapija bērniem grupā 3-5 cilvēki vecumā no 6-

18 gadiem. (50 minūtes) 
reize 5,00 

9.30. 11.37. Vispārēja masāža bērniem līdz 1 gada vecumam reize 10,00 

9.31. 11.38. Vispārēja masāža bērniem vecumā no 1 līdz 3 gadiem reize 11,00 

9.32. 11.39. 
Vispārēja masāža bērniem vecumā no 3 līdz 18 

gadiem 2 
reize 12,00 

9.33. 11.40. Taktīlā (relaksējošā) masāža (1,5 stundas) reize 50,00 

9.34. 11.41. Vingrošana grupā fizioterapeita vadībā (40 min.) reize 5,00 

9.35. 11.42. Teipings reize 7,50 

     

10. 12. 
Veselības pārbaude autovadītāja medicīniskai 

uzziņai 
  

10.1. 12.3. Ģimenes ārsta slēdziens vīzīte 20,00 

     

11. 13. 
Veselības pārbaude personām, kuras vēlas 

iegādāties un nēsāt šaujamieročus 
  

11.1. 13.3. Ģimenes ārsta slēdziens vīzīte 20,00 

     

12. 14. 

Veselības pārbaude personām, kuras vēlas 

iegādāties un nēsāt šaujamieročus (ja tā tiek veikta 

vienlaicīgi ar autovadītāja medicīnisko apskati) 

  

12.1. 14.3. Ģimenes ārsta slēdziens vīzīte 25,00 

     

13. 15. 
Komisija darbiniekiem ar kaitīgajiem darba vides 

faktoriem 
  

13.1. 15.1. 
Rentgenogrāfijas izmeklējums vienā projekcijā (līdz 

40 gadiem) 
izmeklējums 14,00 

13.2. 15.2. Oftalmologs vīzīte 15,00 

13.3. 15.3. Otolaringologs vīzīte 10,00 

13.4. 15.4. Neirologs vīzīte 10,00 

13.5. 15.5. Internists vīzīte 10,00 

13.6. 15.6. Arodārsts vīzīte 15,00 

13.7. 15.7. 
Rentgenogrāfijas izmeklējumi divās projekcijās (pēc 

40 gadiem) 
izmeklējums 18,00 

13.8. 15.8. Elektrokardiogrāfija izmeklējums 10,00 

13.9. 15.9. 
Spirogrāfija (pneimotahogrāfija) ar automātisku 

datoranalīzi 
izmeklējums 12,00 

13.10. 15.13. Ķirurgs vīzīte 9,00 

13.11. 15.14. Ginekologs vīzīte 15,00 

13.12. 15.15. Dzirdes sliekšņa pārbaude (audiometrija) izmeklējums 12,00 

13.13. 15.16. Vestibulārā aparāta izmeklēšana izmeklējums 6,00 

13.14. 15.17. Vibrācijas sajūtas pārbaude ar kamertoņiem izmeklējums 8,00 

13.15. 15.18. Aukstuma prove izmeklējums 8,00 

     

14. 17. Lietvedības u.c. pakalpojumi   

14.1. 17.1. Medicīniskā dokumenta kopēšana A4 formāts  1 lpp. 0,20 

14.2. 17.3. 
Izziņa vai izraksts no ambulatorās kartes pēc pacienta 

pieprasījuma 
1 gab. 5,00 

14.3. 17.4. 
Medicīniskās izziņas noformēšana no arhīva 

dokumentiem 
1 gab. 7,00 

14.4. 17.7. 
Medicīniskā dokumenta krāsaina kopēšana A4 

formāts  
1 lpp. 0,70 

14.5. 17.8. Medicīniska dokumenta laminēšana A4 formāts  1 lp. 1,50 



6 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14.6. 17.9. 
Medicīniska dokumenta laminēšana mazāka par A4 

formātu  
1 lp. 1,20 

14.7. 17.11. Mātes pases noformēšana 1 gab. 2,00 

     

15. 18. Transporta pakalpojumi   

15.1. 18.1. Autotransporta pakalpojums (DACIA) 1 km 0,60 

15.2. 18.4. Automašīnas dīkstāve  1 h 8,00 

15.3. 18.5. Pacienta pārvešana Iecavas ciema robežās reize 10,00 

     

16. 19. Mājas vizīte 3   

16.1. 19.1. Ģimenes ārsta mājas vizīte vīzīte 50,00 

16.2. 19.2. Ģimenes ārsta palīga vai medmāsas mājas vizīte vīzīte 30,00 

16.3. 19.3. 
Ģimenes ārsta mājas vizīte (ja pacients nav 

reģistrējies pie IVC ģimenes ārsta) 
vīzīte 70,00 

16.4. 19.4. 
Ģimenes ārsta palīga vai medmāsas mājas vizīte (ja 

pacients nav reģistrējies pie IVC ģimenes ārsta) 
vīzīte 50,00 

16.5. 19.5. 

Ārsta palīga (feldšera) vai māsas, funkcionālā 

speciālista, kas sniedz rehabilitācijas pakalpojumus, 

veiktā viena pacienta veselības aprūpe mājās 

vīzīte 30,00 

     

17. 20. Veselības pārbaude personas medicīnas izziņai   

17.1. 20.1. 
Rentgenogrāfijas izmeklējums vienā projekcijā (līdz 

40 gadiem) 
izmeklējums 14,00 

17.2. 20.2. Ģimenes ārsta slēdziens vīzīte 20,00 

17.3. 20.4. 
Rentgenogrāfijas izmeklējumi divās projekcijās (pēc 

40 gadiem) 
izmeklējums 18,00 

     

18. 22. Logopēds / audiologopēds   

18.1. 22.1. Runas prasmes un valodas pārbaude izmeklējums 14,00 

18.2. 22.2. Vecāku apmācīšana valodas korekcijai darbam mājās reize 12,00 

18.3. 22.3. 
Ārstēšana ar valodas vingrinājumu palīdzību. Viens 

seanss 30 minūtes individuāli (dislālija) 
reize 12,00 

18.4. 22.4. 

Ārstēšana ar valodas vingrinājumu palīdzību. Viens 

seanss 40 minūtēs individuāli (visi valodas 

traucējumi, izņemot dislāliju) 

reize 17,00 

18.5. 22.5. 
Valodas koriģējošā terapija, individuāls seanss, 

ilgums 60 minūtes 
reize 24,00 

18.6. 22.6. 
Valodas attīstības stimulēšana pirmsrunas periodā 

bērniem ar neiroloģiskiem attīstības traucējumiem 
reize 12,00 

18.7. 22.7. 
Logoritmika pacientiem ar organiskas dabas valodas 

traucējumiem 
reize 12,00 

18.8. 22.8. Individuāla valodas koriģējoša terapija (45 minūtes) reize 18,00 

     

19. 23. Saimnieciskie pakalpojumu   

19.1. 23.1. 
Bīstamo atkritumu uzglabāšana un nodošana 

pārstrādei  
1 kg 4,00 

19.2. 23.2. 
Sterilizācijas pakalpojumi ar iepriekšējo instrumentu 

apstrādi - par viena autoklāva darbības reizi 
reize 10,00 

19.3. 23.3. 

Sterilizācijas pakalpojumi bez iepriekšējas 

instrumentu apstrādes - par viena autoklāva darbības 

reizi 

reize 7,00 

19.4. 23.5. Telpu uzkopšana  1 m2 1,50 

19.5. 23.7. Morga saldējamās iekārtas īre  mēnesī 6,00 



7 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

19.6. 23.8. Telpu īre:   

19.6.1. 23.8.1. poliklīnikas telpas  €/m2 mēnesī 4,00 

19.6.2. 23.8.2. Neatliekamās medicīnas palīdzības dienests  €/m2 mēnesī 2,50 

19.6.3. 23.8.3. garāžas telpas  €/m2 mēnesī 1,50 

19.6.4. 23.8.4. pagrabtelpas  €/m2 mēnesī 2,00 

19.6.5. 23.8.5. Vienreizējiem medicīniskiem pakalpojumiem  €/h 6,00 

     

20. 24. Fizikālās terapijas procedūras   

20.1. 24.2. Ultraskaņas terapija reize 7,00 

20.2. 24.3. 
Transkutānā elektroneirostimulācija (TENS) (bez 

individuālo vienreizlietojamo elektrodu cenas) 
reize 5,00 

20.3. 24.5. 
Aerosolterapija (inhalācijas) (bez medikamenta 

vērtības) 
reize 3,00 

20.4. 24.6. Aerosolterapija (inhalācijas) (ar medikamenta vērtību) reize 3,50 

20.5. 24.7. Fizikālās terapijas ārsta apskate reize 30,00 

20.6. 24.8. Mainīga vai pastāvīga magnētiska lauka terapija reize 4,50 

20.7. 24.9. Darsonvalizācija reize 7,00 

20.8. 24.10. Haloterapija (sāls istaba)   

20.9. 24.10.1. Seans 30 min. grupā (4 cilvēki) reize 3,00 

20.9.1. 24.10.2. 
Bērniem (līdz 10 gadiem vai pēc medicīniskām 

indikācijām) ar pavadoni (30 min.) grupā (4 cilvēki) 
reize 4,00 

20.9.2. 24.10.3. Individuālais seans 30 min. reize 5,00 

20.9.3. 24.10.4. 
Vienreizlietojams pilns komplekts haloterapijas 

kursam 
komplekts 2,00 

20.9.4. 24.10.5. 
Vienreizlietojams dalītais komplekts haloterapijas 

kursam (cepure un bahilas) 
1 gab. 0,50 

20.9.5. 24.11. Fonoforēze reize 8,00 

20.10. 24.12. Elektroforēze reize 4,50 

     

21. 26. Ārstnieciskā pēdu kopšana   

21.1. 26.8. Konsultācija vīzīte 20,00 

21.2. 26.9. 

Pacienta gaitas, apavu, pēdas un nagu novērtēšana, 

pēdu dezinfekcija, nagu mīkstināšana nagu un pēdu 

apstrāde ar kopšanas līdzekļiem. 

reize 10,00 

21.3. 26.10. Hiperkeratozes slīpēšana (pēdām) reize 10,00 

21.4. 26.11. Plaisājošu papēžu apstrāde reize 10,00 

21.5. 26.12. Varžacs noņemšana 1 gab. 10,00 

21.6. 26.13. Nagu apgriešana un slīpēšana reize 15,00 

21.7. 26.14. Grifozu un sēnīšu skartu nagu griešana un slīpēšana reize 25,00 

21.8. 26.15. Nagu korekcija un aprūpe reize 10,00 

21.9. 26.16. Ortozes izgatavošana reize 15,00 

21.10. 26.17. Nagu modelēšana reize 15,00 

21.11. 26.18. Skavu izgatavošana un apkope reize 30,00 

21.12. 26.19. 
Sēnīšu skartu nagu lokāla ārstēšana. Analīžu 

noņemšana 
reize 10,00 

21.13. 26.20. 
Pirmreizēja vizīte, dokumentu sagatavošana 

individuālo apavu izgatavošanai 
vīzīte 20,00 

21.14. 26.21. Bojāta rokas naga apstrāde (par vienu vienību) 1 gab. 3,00 

21.15. 26.22. Sabiezēta naga apstrāde (par vienu vienību) 1 gab. 7,00 

21.16. 26.23. Naga apstrāde īkšķim 1 gab. 5,50 

21.17. 26.24. Pārsēja uzlikšana 1 gab. 3,00 

 



8 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Bauskā  

 

2023. gada 23. februārī                                                                          Nr.2  

         (protokols Nr.3, 6.p.) 

           

Bauskas novada pašvaldības aģentūras „Iecavas veselības centrs” 

maksas pakalpojumu cenrādis 

 
Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 

17.panta otro un ceturto daļu 

 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Bauskas novada pašvaldības aģentūras “Iecavas veselības centrs” 

(turpmāk – aģentūra) sniegto maksas pakalpojumu cenrādi (pielikums). 

2. Samaksu par sniegtajiem maksas pakalpojumiem aģentūra saņem bezskaidras vai skaidras 

naudas norēķinu veidā, iemaksājot aģentūras kasē.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.aprīlī. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Aivars Okmanis 

  

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                             Nr. 58 (prot. Nr.3, 7.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2021.gada 29.jūlija lēmumā “Par 

Bauskas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

nolikuma un sastāva apstiprināšanu” 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 18.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas likuma 11.panta pirmās daļas 

2.punktu, ceturtās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2017.gada 26.septembra noteikumu Nr.582 

“Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām” 5., 6., 7.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nolikumu Nr.5 “Grozījumi Bauskas novada domes 2021.gada 29.jūlija 

nolikumā Nr.7 “Bauskas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

nolikums”  saskaņā ar pielikumu. 

2. Izteikt lēmuma 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt Bauskas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisiju šādā 

sastāvā: 

2.1.      Komisijas priekšsēdētājs – Bauskas novada domes priekšsēdētājs;  

2.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks - Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 

Zemgales reģiona pārvaldes Bauskas daļas komandieris; 

2.3. Komisijas locekļi:  

2.3.1. Zemessardzes 1. Rīgas brigādes 53.kājnieku  bataljona komandieris; 

2.3.2. Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Dienvidzemgales iecirkņa amatpersona; 

2.3.3. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada pašvaldības policija” priekšnieks; 

2.3.4. Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Bauskas slimnīca” valdes loceklis; 

2.3.5. Valsts vides dienesta Zemgales reģionālās vides pārvaldes speciālists;  

2.3.6. Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieks; 

2.3.7. Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors. 

2.3.8. Zemessardzes 1.Rīgas brigādes inženierrotas komandieris; 

2.3.9. Valsts robežsardzes pārstāvis; 

2.3.10. Bauskas novada pašvaldības aģentūras “Iecavas veselības centrs”’pārstāvis; 

2.3.11. VAS “Latvijas dzelzceļš” pāstāvis;  

2.3.12. AS “GASO” Bauskas iecirkņa pārstāvis; 

2.3.13. AS “Sadales tīkls”pārstāvis. 

2.3.14.  Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona pārvaldes amatpersona. 

3. Svītrot 2.4.punktā vārdu “galvenais”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 APSTIPRINĀTS 

 ar Bauskas novada domes 

 29.07.2021. lēmumu Nr.   

 (protokols Nr. 3, 18.p.) 

 

Nolikums Bauskas novada domes 2023.gada 23.februāra konsolidētajā redakcijā 

 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2021.gada 29.jūlijā                                                                                    Nr. 7  

 

Bauskas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums 
 

Izdots saskaņā ar 

 Civilās aizsardzības un  katastrofas  

 pārvaldības likuma  11.panta  pirmās daļas 2.punktu  

 

      Grozīts ar 28.10.2021. nolikumu Nr.14 

Grozīts ar 23.02.2023. nolikumu Nr.5 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums nosaka Bauskas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

(turpmāk – Komisija) uzdevumus, tiesības un darba organizācijas kārtību.  

2. Komisija ir koordinējoša un konsultatīva institūcija, kuras darbības mērķis ir koordinēt 

civilās aizsardzības pasākumus katastrofu un to draudu gadījumā, kā arī veicināt civilās 

aizsardzības jautājumu risināšanu Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

3. Komisija darbojas atbilstoši šim nolikumam un savā darbībā ievēro Latvijas Republikā 

spēkā esošos normatīvos aktus. 

 

II. Komisijas locekļu sastāvs 

 

4. Komisijas priekšsēdētājs ir Bauskas novada domes priekšsēdētājs, bet aizvieto komisijas 

priekšsēdētāju viņa prombūtnes laikā komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona pārvaldes Bauskas daļas 

komandieris. (Grozīts ar Bauskas  novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.5) 

5. Komisijas sekretārs - Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

administrācija”  darba aizsardzības speciālists. (svītrots ar Bauskas  novada domes 23.02.2023. 

nolikumu Nr.5) 

6. Komisijas sastāvā iekļauti šādu institūciju pārstāvji: 

6.1. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona pārvaldes amatpersona; 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.5) 

6.2. Zemessardzes 1.Rīgas brigādes 53.kājnieku bataljona komandieris; (Grozīts ar Bauskas 

novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.5) 

6.3. Valsts policijas  Zemgales reģiona pārvaldes Dienvidzemgales iecirkņa amatpersona; 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.5) 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

 

2 

 

6.4. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada pašvaldības policija” priekšnieks; 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.5) 

6.5. Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Bauskas slimnīca” valdes loceklis; 
(Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma Nr.5 redakcijā) 

6.6. Valsts vides dienesta Zemgales reģionālā vides pārvalde speciālists; (Bauskas novada domes 

23.02.2023. nolikuma Nr.5 redakcijā) 

6.7. Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieks; (Bauskas novada domes 23.02.2023. 

nolikuma Nr.5 redakcijā) 

6.8. Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors; (Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma 

Nr.5 redakcijā) 

6.9. Zemessardzes 1.Rīgas brigādes inženierrotas komandieris; (Bauskas novada domes 

23.02.2023. nolikuma Nr.5 redakcijā) 

6.10. Valsts robežsardzes pārstāvis; (Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma Nr.5 redakcijā) 

6.11. Bauskas novada pašvaldības aģentūra “Iecavas veselības centrs”; (Bauskas novada domes 

23.02.2023. nolikuma Nr.5 redakcijā) 

6.12. VAS “Latvijas dzelzceļš” pārstāvis; (Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma Nr.5 

redakcijā) 

6.13. AS “GASO” Bauskas iecirkņa pārstāvis; (Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma Nr.5 

redakcijā) 

6.14. AS “Sadales tīkls” pārstāvis. (Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma Nr.5 redakcijā) 

7. Komisijas sastāvā esošās institūcijas pārstāvja maiņas gadījumā konkrētajā institūcijā, 

automātiski par šīs institūcijas pārstāvi komisijā (komisijas locekli) kļūst amatpersona 

(darbinieks), kurš pārņem iepriekšējās amatpersonas (darbinieka) amata pienākumus. 

 

III. Komisijas uzdevumi, pienākumi un tiesības 

 

8. Komisijai ir šādi uzdevumi: 

8.1. izstrādāt komisijas nolikumu; 

8.2. analizēt informāciju par katastrofas draudiem, katastrofas iespējamo attīstību, kā arī par 

situāciju katastrofas vietā (apdraudējums cilvēku dzīvībai vai veselībai, nodarītais  

kaitējums cilvēkam, videi vai īpašumam, radītie materiālie un finansiālie zaudējumi); 

8.3. koordinēt papildu resursu piesaisti, ņemot vērā reaģēšanas un seku likvidēšanas darbu 

vadītāja lēmumus; 

8.4. koordinēt evakuācijas pasākumus, kā arī cita veida pasākumus, lai pēc iespējas nodrošinātu 

sabiedrībai minimāli nepieciešamās pamatvajadzības katastrofas vai katastrofas draudu 

gadījumā; 

8.5. organizēt preses konferences elektronisko plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem, lai informētu 

sabiedrību par katastrofas draudiem, notikušām katastrofām un veiktajiem pasākumiem; 

8.6. pēc apdraudējuma pārvarēšanas novērtēt veiktos pasākumus; 

8.7. piedalīties vietēja, reģionāla un valsts mēroga civilās aizsardzības mācībās; 

8.8. izskatīt citus ar attiecīgās pašvaldības drošību saistītos civilās aizsardzības, katastrofas 

pārvaldīšanas vai katastrofas pārvaldīšanas koordinēšanas jautājumus. 

9. Komisijai ir pienākums: 

9.1. ierosināt komisijas priekšsēdētājam sasaukt komisiju apdraudējumos vai pasākumos, kuros 

attiecīgās institūcijas amatpersona ir reaģēšanas un seku likvidēšanas darbu vadītājs; 

9.2. ierosināt komisijas priekšsēdētājam sasaukt komisiju, ja izskatāmais jautājums skar 

attiecīgās institūcijas kompetenci un ir saistīts ar katastrofu pārvaldīšanu, katastrofu 

pārvaldīšanas koordinēšanu vai civilo aizsardzību; 

9.3. sniegt priekšlikumus komisijas nolikuma papildināšanai, precizēšanai, nepieciešamības 

gadījumā veikt izmaiņas komisijas locekļu sastāvā; 

9.4. piedalīties sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna izstrādē, papildināšanā vai 

precizēšanā; 



 

 

3 

 

9.5. informēt komisiju par katastrofas draudiem, katastrofas iespējamo attīstību, kā arī par 

situāciju katastrofas vietā; 

9.6. nodrošināt komisiju ar visaptverošu informāciju par veiktajiem pasākumiem apdraudējuma 

pārvarēšanā; 

9.7. ierosināt komisijai pieprasīt no valsts materiālajām rezervēm tehnisko palīdzību un 

resursus katastrofu radīto seku pārvarēšanai un likvidēšanai; 

9.8. piedalīties pasākumos, lai novērstu un mazinātu katastrofas draudus, apzinātu katastrofas 

iespējamību, piedalītos katastrofas pārvaldīšanas, likvidēšanas un atjaunošanas darbos; 

9.9. piedalīties ekspertu grupās, preses konferencēs, kā arī vietēja, reģionāla un valsts mēroga 

civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas mācībās. 

10. Komisijai ir tiesības: 

10.1. uzaicināt uz komisijas sēdēm valsts, pašvaldību, citu institūciju vai komersantu 

amatpersonas un speciālistus; 

10.2. izveidot ekspertu grupas; 

10.3. vērsties Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestā ar ierosinājumu iesaistīt valsts 

materiālo rezervju resursus; 

10.4. vērsties Krīzes vadības padomē, lai risinātu jautājumus, kas attiecas uz civilās aizsardzības, 

katastrofas pārvaldīšanas vai katastrofas pārvaldīšanas koordinēšanas jomu; 

10.5. koordinēt komisijā institūciju vai komersantu uzdevumu izpildi sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības plāna izstrādei; 

10.6. Komisijas loceklim ir tiesības pieprasīt viņa atsevišķā viedokļa iekļaušanu komisijas sēdes 

protokolā. 

 

IV. Komisijas darba organizācija un apziņošanas kārtība 

 

11. Komisijas sēdes rīko, ja notikusi katastrofa, vai pastāv katastrofas draudi, kā arī citu 

jautājumu risināšanai civilās aizsardzības, katastrofas pārvaldīšanas vai katastrofas 

pārvaldīšanas koordinēšanas jomā. 

12. Lēmumu par komisijas sēdes sasaukšanu pieņem komisijas priekšsēdētājs pēc savas 

iniciatīvas vai cita komisijas priekšsēdētāja vietnieka vai locekļa ierosinājuma. 

13. Komisijas darba organizatoriskā bāze ir – Bauskas novada dome, Uzvaras ielā 1, Bauskā, 

Bauskas novadā. Komisijas priekšsēdētājs un komisijas priekšsēdētāja vietnieks var noteikt 

arī citu komisijas sēžu norises vietu un komisijas uzdevumu izpildei katastrofu 

pārvaldīšanā izmantojamās telpas. 

14. Komisijas priekšsēdētājs nosaka komisijas sēdes vietu, laiku, apstiprina darba kārtību, 

organizē komisijas darbu un vada komisijas sēdi. 

15. Komisijas sekretārs ne vēlāk kā divas dienas pirms sēdes (ja notikusi katastrofa – 

nekavējoties) informē komisijas locekļus par komisijas sēdes laiku, vietu un darba kārtību. 

16. Komisijas sekretārs veic komisijas apziņošanu, izmantojot telefona sakarus, aplikāciju 

WhatsApp vai e-pastu, saskaņā ar pielikumu „Bauskas novada sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas apziņošanas shēma”. 

17. Ja komisijas loceklis nevar ierasties uz komisijas sēdi, viņš par to laikus informē komisijas 

sekretāru un, ja nepieciešams, pilnvaro citu attiecīgās institūcijas vai komersanta pārstāvi 

piedalīties komisijas sēdē. Pilnvarotajam institūcijas pārstāvim ir balsstiesības. 

18. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā puse komisijas locekļu. Katram 

komisijas loceklim ir viena balss. Ja balsu skaits sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas 

priekšsēdētāja (komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā – aizvietojošā komisijas 

priekšsēdētāja vietnieka) balss. Pieaicinātajām amatpersonām, speciālistiem un komisijas 

sekretāram ir padomdevēja tiesības. 

19. Komisijas sekretārs protokolē komisijas sēdes, sagatavo komisijas sēdes protokola 

projektu un saskaņo to ar komisijas locekļiem, kuri piedalījās attiecīgajā komisijas sēdē. 



 

 

4 

 

20. Komisijas sēdes protokolu paraksta komisijas priekšsēdētājs (komisijas priekšsēdētāja 

prombūtnes laikā – atbilstoši, viņu aizvietojošais vietnieks) un komisijas sekretārs. 

21. Komisijas sekretārs parakstīto sēdes protokolu elektroniski nosūta komisijas locekļiem. 

22. Komisijas priekšsēdētājs informē komisijas locekļus par komisijas sēdē pieņemto lēmumu 

izpildi. 

23. Komisijas sēdes rīko ne retāk kā reizi sešos mēnešos. 

24. Komisijas sekretārs izveido komisijas apziņošanas sarakstu, aktualizē un elektroniski 

nosūta visiem komisijas locekļiem. 

25. Katram komisijas loceklim ir pienākums pēc pieprasījuma sniegt komisijas sekretāram 

savu kontaktinformāciju apziņošanas saraksta izveidošanai un aktualizēšanai, kā arī 

nekavējoties informēt komisijas sekretāru par izmaiņām savā kontaktinformācijā. 

26. Katras komisiju pārstāvošās institūcijas pienākums ir nekavējoties informēt komisijas 

sekretāru par izmaiņām savā struktūrā, kas var ietekmēt komisijas pārstāvniecību, mainot 

tās sastāvu vai pārstāvniecību nodrošinošās personas. 

 

Pielikumā: Bauskas novada sadarbības teritorijas  civilās aizsardzības komisijas apziņošanas 

shēma uz 1 lp. (Bauskas novada domes 28.10.2021. nolikuma Nr.14 redakcijā; Bauskas novada domes 

23.02.2023. nolikuma Nr.5 redakcijā) 

 

 

Domes priekšsēdētājs           (paraksts)                               A.Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                                               Nr.5 

          (protokols Nr.3, 7.p.) 

 

Grozījumi Bauskas novada domes 2021.gada 29.jūlija nolikumā Nr.7 

“Bauskas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

nolikums” 
 

 

Izdots saskaņā ar 

 Civilās aizsardzības un  katastrofas  

 pārvaldības likuma 11.panta   

pirmās daļas 2.punktu 

 

 

Izdarīt Bauskas novada domes 2021.gada 29.jūlija nolikumā Nr.7 “Bauskas novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums” šādus grozījumus: 

1. Izteikt 4.punktu šādā redakcijā: 

„4. Komisijas priekšsēdētājs ir Bauskas novada domes priekšsēdētājs, bet aizvieto komisijas 

priekšsēdētāju viņa prombūtnes laikā komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Zemgales reģiona pārvaldes  Bauskas daļas komandieris. 

2. Svītrot 5.punktā vārdu “galvenais”; 

3. Izteikt 6.punktu šādā redakcijā: 

„6. Komisijas sastāvā iekļauti šādu institūciju pārstāvji: 

6.1. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta  Zemgales reģiona pārvaldes amatpersona;  

6.2. Zemessardzes 1.Rīgas brigādes 53.kājnieku bataljona komandieris; 

6.3. Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Dienvidzemgales iecirkņa amatpersona; 

6.4. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada pašvaldības policija” priekšnieks; 

6.5. Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Bauskas slimnīca” valdes loceklis; 

6.6. Valsts vides dienesta Zemgales reģionālā vides pārvalde speciālists; 

6.7. Bauskas novada domes priekšsēdētāja vietnieks; 

6.8. Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors; 

6.9. Zemessardzes 1.Rīgas brigādes inženierrotas komandieris; 

6.10. Valsts robežsardzes pārstāvis; 

6.11. Bauskas novada pašvaldības aģentūra “Iecavas veselības centrs”’; 

6.12. VAS “Latvijas dzelzceļš”pārstāvis;  

6.13. AS “GASO” Bauskas iecirkņa pārstāvis; 

6.14. AS “Sadales tīkls”pārstāvis. 

4. Izteikt pielikumu “Bauskas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

apziņošanas shēma”  jaunā redakcijā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     Aivars Okmanis 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


Pielikums 

Bauskas novada sadarbības teritorijas civilās 

 aizsardzības komisijas nolikumam Nr.7 

nolikumam Nr.14 

Grozīts ar 23.02.2023. nolikumu Nr.5 

 

Bauskas novada sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības komisijas apziņošanas shēma 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bauskas novada domes 

priekšsēdētājs 

Iestādes “Bauskas novada 

administrācija”   

darba aizsardzības speciālists -  

civilās aizsardzības komisijas 

sekretārs  

Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Zemgales 

reģiona pārvaldes Bauskas daļas 

komandieris   

 

Bauskas novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks  

 

Bauskas novada pašvaldības 

izpilddirektors 

 

Iestādes “Bauskas novada 

pašvaldības policija” priekšnieks 

VP Zemgales reģiona pārvaldes 

Dienvidzemgales iecirkņa 

amatpersona 

 

Bauskas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrība SIA “Bauskas 

slimnīca” valdes loceklis 

Valsts vides dienesta Zemgales 

reģionālās vides pārvaldes 

speciālists 

Zemessardzes 1.Rīgas brigādes 

inženierrotas komandieris  

 

Valsts robežsardzes pārstāvis 

 

Zemessardzes 1.Rīgas brigādes 

53.kājnieku bataljona 

komandieris  
 

Bauskas novada pašvaldības 

aģentūra “Iecavas veselības centrs” 

pārstāvis 

VAS “Latvijas dzelzceļš” pārstāvis AS “Sadales tīkls” pārstāvis 

AS “GASO” Bauskas iecirkņa 

pārstāvis 

Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Zemgales 

reģiona pārvaldes amatpersona   

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                               Nr. 59 (prot. Nr.3, 8.p.) 

 

Par Bauskas novada medību koordinācijas komisijas izveidošanu 
 

Medību likuma 29. panta piektā daļa nosaka, ka epizootiju draudu gadījumos, kā arī tad, 

kad medījamie dzīvnieki postījumus īpašumam un videi nodara valsts vai valsts nozīmes 

meliorācijas sistēmās vai teritorijās, kur medīt aizliegts vai kur ir šo postījumu iemesls, attiecīgās 

pašvaldības izveidota medību koordinācijas komisija, pieaicinot piegulstošo platību medību 

tiesību lietotājus un attiecīgās nozares ekspertus, konkrētajā teritorijā nosaka postījumu apjomu, 

materiālo zaudējumu apmēru, kā arī pasākumus postījumu un to seku ierobežošanai vai 

likvidēšanai.  

Ministru kabineta 2014. gada 26. maija noteikumu Nr. 269 “Noteikumi par medījamo 

dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 2.punkts nosaka, 

ka medījamo dzīvnieku nodarīto postījumu apjomu, pakāpi, materiālo zaudējumu apmēru, kā arī 

pasākumus postījumu un to seku ierobežošanai vai likvidēšanai nosaka attiecīgās pašvaldības 

izveidota medību koordinācijas komisija (turpmāk – komisija). Komisijas darbu organizē 

pašvaldība, savukārt 3.punkts nosaka, ka komisijas sastāvā iekļauj pa vienam pārstāvim no 

attiecīgās pašvaldības, Valsts meža dienesta un Lauku atbalsta dienesta, kā arī pa vienam 

pilnvarotam pārstāvim no mednieku, lauksaimnieku un meža īpašnieku apvienības, kurā 

komisijas izveidošanas laikā ir vairāk nekā 200 biedru. Komisijas sastāvu apstiprina uz četriem 

gadiem.  

2020.gada 24.septembrī izveidotās Bauskas novada medību koordinācijas komisijas 

pilnvaras ir beigušās, līdz ar to ir nepieciešams izveidot jaunu komisiju.  

Sazinoties ar Ministru kabineta 2014. gada 26. maija noteikumos Nr. 269 “Noteikumi par 

medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 

minētajām institūcijām - Valsts meža dienestu un Lauku atbalsta dienestu, kā arī mednieku, 

lauksaimnieku un meža īpašnieku apvienībām, kurās ir vairāk nekā 200 biedru, tika saņemta 

informācija par deleģētajiem pārstāvjiem, kas iekļauti lēmumprojektā.  

Pamatojoties uz Medību likuma 29. panta septītās daļas 1., 3., un 5. punktu un Ministru 

kabineta 2014. gada 26. maija noteikumu Nr. 269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto 

zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 2. un 3.punktu, Bauskas novada 

dome nolemj: 

1. Izveidot Bauskas novada medību koordinācijas komisiju šādā sastāvā:  

1.1. Komisijas priekšsēdētājs: 

Andrejs Podnieks – Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta Darba aizsardzības speciālists.  

1.2. Komisijas locekļi: 

Vairis Stūris – Valsts meža dienesta pārstāvis; 

Andis Arājs – biedrības “Zemnieku saeima” pārstāvis;  

Andris Neimanis  – biedrības “Latvijas Meža īpašnieku biedrība” pārstāvis;  

Arvīds Rozēns – biedrības “Latvijas Mednieku savienība” pārstāvis;  

Zanda Segliņa – Lauku atbalsta dienesta Zemgales reģionālās lauksaimniecības pārvaldes 

Kontroles un uzraudzības daļas vecākā inspektore.  

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Noteikt Bauskas novada medību koordinācijas komisijas termiņu – 2027.gada 22. februāris.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                               Nr. 60 (prot. Nr.3, 9.p.) 

 

Par Bauskas novada medību koordinācijas komisijas nolikuma 

apstiprināšanu 
 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma  10. panta pirmās daļas 21. punktu,  53.panta pirmo daļu un 

Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu Nr. 269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku 

nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” 2. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2023.gada 23.februāra nolikumu Nr.6 “Bauskas novada 

medību koordinācijas komisijas nolikums” saskaņā ar pielikumu. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada medību koordinācijas komisijas nolikums Nr.6 uz 2 lp. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


            

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOLIKUMS 

Bauskā 

 

2023. gada 23. februārī       Nr.6 

         (protokols Nr.3, 9.punkts) 

                                               

Bauskas novada medību koordinācijas komisijas nolikums  

 

Izdots saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, 53. panta pirmo daļu, 

Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumu 

Nr. 269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku 

nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību 

koordinācijas komisijām”, Bauskas novada domes 

2021.gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr.1 

“Bauskas novada pašvaldības nolikums” 15.10. 

apakšpunktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums nosaka Bauskas novada medību koordinācijas komisijas (turpmāk tekstā - 

Komisija) darbības vispārīgos noteikumus un darba organizācijas pamatus, ciktāl to neregulē 

speciālie normatīvie akti. 

2. Komisiju izveido ar domes lēmumu uz četriem gadiem. 

3. Komisija savā darbībā ievēro šo nolikumu, Ministru kabineta 2014.gada 26.maija noteikumi 

Nr.269 “Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību 

koordinācijas komisijām” un citus normatīvos aktus. 

II. Komisijas darbības mērķis un uzdevumi 

 

4. Komisijas darbības mērķis ir noteikt medījamo dzīvnieku nodarīto postījumu apjomu, pakāpi, 

materiālo zaudējumu apmēru, kā ari pasākumus postījumu un to seku ierobežošanai vai 

likvidēšanai pašvaldības administratīvajā teritorijā pēc iesnieguma par postījumiem 

saņemšanas. 

5. Ministru kabineta 2014. gada 26. maija noteikumi Nr. 269 “Noteikumi par medījamo 

dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību koordinācijas komisijām” nosaka 

Komisijas sastāvu, Komisijas tiesības un pienākumus, Komisijas darba organizāciju, kārtību, 

kādā Komisija nosaka pasākumus postījumu ierobežošanai vai likvidēšanai, nodarīto 

zaudējumu apmēru un Komisijas lēmumu apstrīdēšanas kārtību. 

III.   Komisijas struktūra un darba organizācija 

6. Komisijas darbu organizē un vada Komisijas priekšsēdētājs. 

7. Komisijas priekšsēdētājs: 

7.1. plāno, organizē un vada Komisijas darbu; 

7.2. sagatavo jautājumus izskatīšanai Komisijas sēdēs; 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7.3. nosaka Komisijas sēžu laiku, vietu un darba kārtību; 

7.4. sasauc un vada Komisijas sēdes; 

7.5. paraksta Komisijas lēmumus, kā arī citus Komisijas dokumentus; 

7.6. sastāda postījumu apsekošanas protokolu; 

7.7. nosaka Komisijas locekļu pienākumus, kontrolē un novērtē pienākumu izpildi; 

7.8. uzaicina ekspertu viedokļa sniegšanai; 

7.9. iesniedz Bauskas novada pašvaldībai priekšlikumus, paskaidrojumus un ieteikumus 

jautājumos, kas ietilpst Komisijas kompetencē; 

7.10. koordinē Komisijas sadarbību ar valsts un pašvaldības iestādēm, struktūrvienībām un 

citām iestādēm un institūcijām;  

7.11. sagatavo informāciju un veic saraksti ar dažādām iestādēm, institūcijām un 

ieinteresētām personām par Komisijas kompetencē esošajiem jautājumiem; 

7.12. kontrolē Komisijas pieņemto lēmumu izpildi; 

7.13. atbild par Komisijas darbu un Komisijas pieņemto lēmumu tiesiskumu un pamatotību. 

8. Komisijas priekšsēdētāja vietnieku ievēl Komisijas locekļi no sava vidus. 

9. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks pilda Komisijas priekšsēdētāja pienākumus viņa 

prombūtnes laikā vai viņa uzdevumā, vai gadījumos, kad saskaņā ar normatīvajiem aktiem 

nevar veikt attiecīgos pienākumus 

10. Komisijas locekļi: 

10.1. piedalās Komisijas sēdēs; 

10.2. pilda Komisijas priekšsēdētāja uzliktos pienākumus un norādījumus; 

10.3. katrs Komisijas loceklis atbild par pieņemtā lēmuma tiesiskumu un pamatotību. 

11. Komisijas sekretāra pienākumus pilda Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

administrācija” Administratīvā departamenta Administratīvās nodaļas darbinieks. 

12. Sekretārs: 

12.1. pilda komisijas priekšsēdētāja norādījumus; 

12.2. paziņo par sēdes norises laiku un vietu komisijas locekļiem; 

12.3. protokolē komisijas sēdes gaitu; 

12.4. nodrošina komisijas saraksti; 

12.5. paraksta komisijas sēdes protokolus; 

12.6. kārto komisijas lietvedību, nodrošina dokumentu noformēšanu, glabāšanu un nodošanu 

Bauskas novada pašvaldības arhīvā; 

12.7. nodrošina lēmumu un paziņojumu nosūtīšanu iesniedzējiem, medību tiesību lietotājiem 

u. c. ieinteresētajām personām; 

12.8. nodrošina sēdes protokola nodošanu publikācijai pašvaldības mājaslapā; 

12.9. veic citus uzdevumus komisijas sekmīga darba nodrošināšanai. 

13. Komisijas loceklis, kuram rodas interešu konflikts saistībā ar kādu no izskatāmajiem 

jautājumiem, paziņo par to Komisijas priekšsēdētājam un nepiedalās šī jautājuma izskatīšanā 

un lēmuma pieņemšanā. 

14. Komisijas locekļiem, iepazīstoties ar Komisijas sēdes protokolu, ir tiesības ierakstīt savu 

atsevišķo viedokli par izskatāmo jautājumu. Komisijas protokolu paraksta Komisijas 

priekšsēdētājs un protokolists. 

15. Komisijas locekļi par darbu Komisijā ir tiesīgi saņemt atlīdzību Bauskas novada domes 

noteiktajā kārtībā un apmērā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 



3 

 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 61 (prot. Nr.3, 10.p.) 

 

Par pašvaldības atbalstu norēķiniem par pirmsskolas izglītības programmas 

apguvi privātā izglītības iestādē 
 

Pašvaldības atbalsts ir paredzēts norēķiniem ar Izglītības iestāžu reģistrā reģistrētu 

privāto izglītības iestādi, kas Bauskas novada pašvaldības teritorijā deklarētiem izglītojamiem 

nodrošina pirmsskolas izglītības programmu apguvi un īsteno licencētu pirmsskolas izglītības 

programmu. 

Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.709 “Noteikumi par izmaksu 

noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām 

sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei” 5.punkts nosaka, 

ka “pašvaldības atbalsts par vienu bērnu tiek noteikts tādā apmērā, kas atbilst bērna deklarētās 

dzīvesvietas pašvaldībā noteiktajām vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām izmaksām 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai”.  

Aprēķinot vienam izglītojamajam pirmsskolas izglītības programmā nepieciešamās vidējās 

izmaksas Bauskas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs, izmantota Ministru kabineta 

2015.gada 8.decembra noteikumos Nr.709 “Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un 

kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības 

programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei” noteiktā izmaksu aprēķina metodika un 

kārtība. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2023.gadā pašvaldības atbalstu par pirmsskolas izglītības programmas apguvi 

privātā izglītības iestādē: 

1.1. EUR 296,71 eiro apmērā mēnesī par vienu Bauskas novada pašvaldības teritorijā 

deklarētu izglītojamo vecumā no pusotra līdz četru gadu vecumam; 

1.2.  EUR 129,12 eiro apmērā mēnesī par vienu Bauskas novada pašvaldības teritorijā 

deklarētu izglītojamo, īstenojot bērnu obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei.  

2. Pašvaldības atbalsta apmēru piemērot privāto izglītības iestāžu pakalpojumiem, kas sniegti 

no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Pielikumā: vienam izglītojamam vidējo izmaksu aprēķins Bauskas novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


"Par pašvaldības atbalstu norēķiniem par pirmsskolas izglītības programmas apguvi privātā izglītības iestādē"

1100 Atalgojums 3 185 289.00

t.sk. pedagogu atalgojums, kuru piešķir kā mērķdotāciju  no valsts budžeta 1 006 679.00

1200 Darba devēja VSAOI, sociāla rakstura pabalsti un kompensācijas 1 037 862.00

t.sk. VSAOI, kuras piešķir kā mērķdotāciju no valsts budžeta 260 312.00

2100 Komandējumi un dienesta braucieni 150.00

2200 Pakalpojumi 444 043.00

2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 6 963.00

2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 296 361.00

2230 Dažādi pakalpojumi 13 226.00

2240 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 109 789.00

t.sk. ēku, būvju un ceļu kapitālais remonts 0.00

2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 3 296.00

2260 Īres un nomas maksas 14 408.00

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces un inventārs 484 506.00

2310 Izdevumi par dažādām precēm un inventāru 47 297.00

2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 42 964.00

2340 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīniskās ierīces,laboratorijas dzīvnieki un to uzturēšana 2 704.00

2350 Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces 45 598.00

2360 Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē esošo personu uzturēšanas izdevumi 307 379.00

t.sk. ēdināšanas izdevumi (EKK-2363) 299 887.00

2370 Mācību līdzekļi un materāali 38 564.00

t.sk. valsts budžets mērķdotācija mācību līdzekļu iegādei 0.00

2400 Izdevumi periodikas iegādei 0.00

Pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes izmaksas 2022. budžeta gadā atbilstoši  

08.12.2015. MK noteikumu Nr.709 6.punktā norādītajām izdevumu pozīcijām P 3 584 972.00

5000 Pamatlīdzekļu nolietojums K 136 362.00

2022.gada valsts budžeta mērķdotācija pedagogu atalgojumama un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām un valsts budžeta dotācija mācību līdzekļu iegādei M 1 266 991.00

Kopējie pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumi L 4 988 325.00

Kopējais bērnu skaits pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs 01.09.2022. B 1 401

Izglītojamo skaits no pusotra līdz piecu gadu vecumam 01.09.2022. 771

Izglītojamo skaits obligātās sagatavošanas vecumā 01.09.2022. B2 630

Vidējās izmaksas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošani bērniem no pusotra gada  līdz četru gadu vecumama I1 296.71
Vidējās izmaksas pašvaldības  izglītības iestādēs īstenojot bērnu obligāto sagatavošanu 

pamatizglītības ieguvei I2 129.12

Kods Nosaukums

Izdevumi 

Bauskas novada 

pirmsskolas 

izglītības 

iestādēs 

2022.gadā

Vienam izglītojamam nepieciešamo vidējo izmaksu aprēķins Bauskaas novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 62 (prot. Nr.3, 11.p.) 

 

Par pašvaldības atbalstu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzējam 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.709 “Noteikumi par 

izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei” ir 

aprēķināts, ka Bauskas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības 

programmas īstenošanai bērniem no pusotra līdz četru gadu vecumam vidējās izmaksas ir 

296,71 EUR mēnesī. 

Bauskas novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošie noteikumi Nr.1 “Par pirmsskolas 

izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā” nosaka kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība 

piešķir pašvaldības atbalstu privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, kurš 

reģistrēts normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un sniedz pilna laika bērnu uzraudzības 

pakalpojumu par vienu bērnu no pusotra gada vecuma līdz četru gadu vecumam. Šo noteikumu 

32.punkts nosaka, ka atbalsta apmēru katram budžeta gadam apstiprina Bauskas novada dome.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt pašvaldības atbalstu 89,01 EUR mēnesī, kas ir 30% no vidējās izmaksas pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai bērniem no 

pusotra līdz četru gadu vecumam. 

2. Pašvaldības atbalsta apmēru piemērot privātajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzējiem, kurš sniedz pilna laika bērnu uzraudzības pakalpojumu, kas sniegti no 

2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 63 (prot. Nr.3, 12.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu 

izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija  noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 9.punktu ir 

aprēķinātas viena izglītojamā izmaksas mēnesī pašvaldības izglītības iestādēs, aprēķinam 

izmantojot izglītības iestādes iepriekšējā saimnieciskajā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos 

izdevumus.  

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt pašvaldību savstarpējos norēķinos par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu 

sniegtajiem pakalpojumiem ar 2023.gada 1.janvāri pielietojamās viena izglītojamā izmaksas 

mēnesī saskaņā ar pielikumu.  

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības 

nodaļai sagatavot un organizēt līgumu slēgšanu ar pašvaldībām, kuru teritorijās deklarētie 

izglītojamie apmeklē Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes, un nodrošināt kontroli 

par līgumu izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu viena izglītojamā izmaksas pašvaldību 

savstarpējiem norēķiniem uz 2 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


Bauskas novada domes 2023.gada 23.februāra lēmumam

"Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegto pakalpojumu izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem"

Bauskas Valsts 

ģimnāzija 

Bauskas 

2.vidusskola

Bauskas 

pilsētas 

pamatskola

 Griķu 

pamatskola

Codes  

pamatskola

 Uzvaras 

pamatskola

Vecsaules 

pamatskola

Īslīces 

pamatskola

Pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Pasaulīte"

Pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Zīlīte"

Iecavas 

vidusskola

Iecavas 

pamatskola

1100 Atalgojums 1 321 751      1 205 836     568 903       462 979        359 905         396 426      466 546      492 722       571 512      803 081        1 319 487     523 529        

1148 Prēmijas un naudas balvas 21 135           23 584          12 931        4 037           7 226            8 478          4 521          10 219        16 934        21 162         36 095         15 234         

1170 Darba devēja piešķirtie labumi un maksājumi -                     -                    -                  -                   -                    -                  -                  -                  -                  -                   -                   -                   

1200

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 415 560         372 488        175 034       146 678        111 247         124 823      145 421      164 308       190 783      257 118        399 825        166 194        

1210

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas no EKK 

1148 4 986             5 563            3 050          952              1 705            2 000          1 067          2 411          3 995          4 992           8 515           3 594           

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 28                  102               21                24                 -                    -                  -                  -                  -                  16                 5 835            -                   

2110 Iekšzemes mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 28                  102               -                  24                 -                    -                  -                  -                  -                  16                 794               -                   

2120 Ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni -                    -                   -                  -                   -                    -                 -                 -                  -                 -                   5 041           -                   

2200 Pakalpojumi 125 355         119 725        54 947         53 118          33 701           48 264        42 036        34 569         77 704        98 272          138 917        126 905        

2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 2 464             2 398            1 053           1 535            1 423             2 203          2 223          1 918           1 908          1 177            3 327            2 692            

2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 89 667           89 227          38 154         38 002          21 913           26 643        19 186        23 336         54 397        61 668          97 761          80 638          

2230 Dažādi pakalpojumi 8 163             2 700            5 021           664               807                2 257          2 789          1 226           1 676          2 652            12 271          4 480            

2233 Izdevumi par transporta pakalpojumiem 785               -                   -                  73                -                    -                 120             224             -                 -                   8 208           -                   

2240 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu) 23 494           12 760          9 873           11 948          7 783             16 395        14 605        6 947           18 184        32 307          19 403          36 937          

2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 1 253             8 910            846              969               349                398             1 243          1 118           537             363               6 156            2 158            

2260 Īre un noma 314                3 730            -                  -                   1 426             368             1 990          24                1 002          105               -                   -                   

2262 Transportlīdzekļu noma -                    -                   -                  -                   -                    -                 -                 -                  -                 -                   -                   -                   

2300

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000 235 334         239 155        112 878       83 540          68 891           136 086      106 232      126 539       95 022        102 250        273 042        83 952          

2310 Izdevumi par dažādām precēm un inventāru 16 241           41 028          13 890         3 441            5 105             5 823          10 410        16 193         4 962          13 994          44 863          16 685          

2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 501                183               424              17 336          9 450             68 927        22 271        38 248         20 015        337               2 138            1 535            

2322 Degviela 501               183               424             1 637           828               1 025          6 230          2 078          464             337              2 138           1 413           

2340

Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīniskās ierīces, laboratorijas 

dzīvnieki un to uzturēšana 270                554               399              -                   140                119             -                  511              444             971               1 309            498               

2350 Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces 15 419           12 837          8 711           6 944            5 217             10 785        12 515        9 213           8 030          8 600            19 293          14 185          

2360

Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un dienestā (amatā) esošo personu 

uzturēšana 188 676         170 394        82 936         52 242          45 172           45 607        54 526        56 298         55 633        69 766          187 862        43 470          

2363 Ēdināšanas izdevumi 188 676         170 394        82 936        52 130         44 962          45 607        54 526        56 298        53 897        67 586         186 650       43 417         

2370 Mācību līdzekļi un materiāli 14 227           14 159          6 518           3 577            3 807             4 291          5 668          5 966           5 938          8 566            17 579          7 579            

2390 Pārējās preces -                     -                    -                  -                   -                    534             842             110              -                  16                 -                   -                   

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem 1 198             479               448              -                   250                295             298             219              -                  -                   662               477               

2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi 375               285               262             368              62                 2 247          248             1 485          1 198          281              575              1 103           

6000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 10 259           8 534            4 482          28                -                    183             794             262             383             -                   -                   -                   

5000 Pamatkapitāla veidošana 8 476             6 610            11 330        2 816           603               1 998          7 022          5 628          -                 2 830           33 220         15 591         

5233 Bibliotēku krājumi 3 945             3 557            3 556           2 013            603                539             1 646          545              -                  -                   14 518          1 826            

Izdevumi kopā 2 118 336      1 953 214     928 305       749 551        574 659         710 322      768 597      825 732       936 602      1 263 848     2 171 563     917 751        

1 379 286      1 231 575     492 323      290 834       301 495        267 261      352 578      327 222      215 657      323 859       1 398 322    435 103       

231 248         211 596        111 859      60 028         54 783          61 533        73 724        78 170        76 871        97 204         265 922       78 525         

36 733           39 238          18 178        12 208         8 551            6 801          13 808        9 672          -                 -                   39 027         2 545           

544 535         552 838        345 857       412 910        227 535         388 868      357 749      430 557       644 074      842 785        560 865        408 494        

812                716               313              199               154                166             194             194              275             411               801               162               

670.61           772.12          1 104.97      2 074.92       1 477.50        2 342.58     1 844.07     2 219.37      2 342.09     2 050.57       700.21          2 521.57       

55.88             64.34            92.08           172.91          123.13           195.22        153.67        184.95         195.17        170.88          58.35            210.13          

Ēdināšanas izdevumi no pašvaldības budžeta 1.-4.klasei

Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu viena izglītojamā izmaksas pašvaldību savstarpējiem norēķiniem no 01.01.2023.

EKK Rādītājs / koda nosaukums

Izdevumi 2022.gadā (uzskaitīti pēc naudas plūsmas)

Izdevumi, kas segti no valsts budžeta mērķdotācijas un dotācijas (izņemot dotāciju 

brīvpusdienu nodrošināšanai 1.-.4.klasei)

Pielikums

Iestādes pamatbudžeta attiecināmie izdevumi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem

Izglītojamo skaits 01.01.2023.

Izdevumi uz vienu izglītojamo gadā (euro)

Izdevumi uz vienu izglītojamo mēnesī (euro)

Izdevumi, kurus neiekļauj savstarpējos norēķinos (tai skaitā EKK 1148, 1170, 1210 no 

1148 un 1170, 2120, 2233, 2262, 2270, 2322, 2363, 2390, 2500, 6000, 5000 (izņemot 

5233))

1



Iecavas 

pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Cālītis"

Pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Dartija"

Pilsrundāles 

vidusskola

Pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Saulespuķe"

Pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Mārpuķīte"

Vecumnieku 

vidusskola

Skaistkalnes 

vidusskola

Misas 

pamatskola

Stelpes 

pamatskola

Valles 

pamatskola

Pirmsskolas 

izglītības 

iestāde 

"Cielaviņa"

1100 Atalgojums 610 752         510 721        678 461       274 446        252 715         1 111 096   477 306      406 879       182 244      203 663        162 062        

1148 Prēmijas un naudas balvas 11 996           9 387            8 910          10 241         6 965            15 238        9 895          6 472          2 422          1 971           632              

1200

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas 195 388         167 857        212 598       88 553          87 127           344 252      150 596      130 754       58 807        66 064          51 036          

1210

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas no EKK 

1148 2 830             2 214            2 102          2 416           1 643            3 595          2 334          1 527          571             465              149              

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 14                  120               -                  -                   -                    -                  300             11                -                  -                   -                   

2110 Iekšzemes mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni 14                  120               -                  -                   -                    -                  -                  11                -                  -                   -                   

2120 Ārvalstu mācību, darba un dienesta komandējumi, darba braucieni -                    -                   -                  -                   -                    -                 300             -                  -                 -                   -                   

2200 Pakalpojumi 86 597           69 305          133 466       52 166          25 851           127 615      68 177        63 368         18 550        94 900          34 147          

2210 Izdevumi par sakaru pakalpojumiem 734                934               4 136           528               1 374             3 068          5 067          2 970           1 136          1 497            309               

2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 51 455           48 458          34 822         35 362          17 109           93 973        42 581        45 461         6 099          81 740          27 912          

2230 Dažādi pakalpojumi 2 198             2 194            3 850           1 332            1 399             7 113          3 800          6 024           6 534          3 374            1 775            

2233 Izdevumi par transporta pakalpojumiem -                     -                    904             -                   -                    1 922          520             1 180          3 693          1 521           -                   

2240 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi (izņemot kapitālo remontu) 30 863           16 939          85 333         4 456            3 630             19 814        11 964        7 215           3 353          4 832            3 409            

2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 996                436               3 302           494               1 307          3 494          1 212           1 428          3 146            470               

2260 Īre un noma 351                343               2 022           9 995            2 340             2 341          1 271          486              312               272               

2262 Transportlīdzekļu noma -                     -                    -                  -                   -                    -                  -                  -                  -                  -                   -                   

2300

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000 107 019         66 101          240 387       28 932          66 867           173 793      107 159      82 571         35 156        39 979          18 518          

2310 Izdevumi par dažādām precēm un inventāru 9 441             8 272            20 706         4 869            4 616             16 070        18 769        15 127         5 087          5 664            1 143            

2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 287                400               86 875         1 328            20 579           8 174          18 386        3 970           10 926        10 241          18                 

2322 Degviela 287               400               5 427          1 328           578               4 877          16 217        3 970          1 307          2 130           18                

2340

Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces, medicīniskās ierīces, laboratorijas 

dzīvnieki un to uzturēšana 569                504               190              52                 64                  165             -                  244              66               200               100               

2350 Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces 10 953           5 565            10 621         5 641            4 420             14 277        11 221        8 532           5 370          6 771            2 388            

2360

Valsts un pašvaldību aprūpē, apgādē un dienestā (amatā) esošo personu 

uzturēšana 77 714           47 476          107 503       14 744          30 817           118 707      50 790        50 401         11 165        14 721          11 229          

2363 Ēdināšanas izdevumi 76 742           46 302          107 503      14 253         29 878          117 424      50 790        49 357        11 008        14 657         11 229         

2370 Mācību līdzekļi un materiāli 7 869             3 885            14 492         2 298            6 370             15 461        6 924          4 283           2 292          2 335            3 639            

2390 Pārējās preces 186               -                    -                  -                   -                    939             1 069          15               251             47                -                   

2400 Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem -                     -                    743              -                   -                    377             403             477              314             147               -                   

2500 Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi -                     22                 1 850          158              -                    385             578             418             149             434              18                

6000 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas -                     -                    -                  -                   -                    458             -                  -                  -                  -                   -                   

5000 Pamatkapitāla veidošana 13 912           5 297            215 387      570              19 060          5 950          15 401        1 375          4 639          4 944           -                   

5233 Bibliotēku krājumi -                     -                    7 169           -                   -                    1 858          2 121          1 375           1 149          2 419            -                   

Izdevumi kopā 1 013 683      819 423        1 482 894    444 826        451 620         1 763 927   819 920      685 854       299 859      410 131        265 781        

193 106         211 313        555 399      171 658       57 014          827 822      402 407      236 237      92 616        143 985       41 433         

105 953         63 621          334 915      28 966         58 124          148 932      94 982        62 938        22 891        23 752         12 047         

27 614        3 918          6 609          5 066          1 079          1 813           

714 624         544 489        627 363       244 202        336 482         792 949      331 261      393 120       186 579      246 628        212 301        

267                197               336              69                 127                662             231             166              44               82                 62                 

2 676.49        2 763.90       1 867.15      3 539.15       2 649.47        1 197.81     1 434.03     2 368.19      4 240.44     3 007.65       3 424.21       

223.04           230.33          155.60         294.93          220.79           99.82          119.50        197.35         353.37        250.64          285.35          

Ēdināšanas izdevumi no pašvaldības budžeta 1.-4.klasei

Izdevumi uz vienu izglītojamo mēnesī (euro)

EKK Rādītājs / koda nosaukums

Izdevumi, kas segti no valsts budžeta mērķdotācijas un dotācijas (izņemot dotāciju 

brīvpusdienu nodrošināšanai 1.-.4.klasei)

Izdevumi, kurus neiekļauj savstarpējos norēķinos (tai skaitā EKK 1148, 1170, 1210 no 

1148 un 1170, 2120, 2233, 2262, 2270, 2322, 2363, 2390, 2500, 6000, 5000 (izņemot 

5233))

Iestādes pamatbudžeta attiecināmie izdevumi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem

Izglītojamo skaits 01.01.2023.

Izdevumi uz vienu izglītojamo gadā (euro)

Izdevumi 2022.gadā (uzskaitīti pēc naudas plūsmas)

Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu viena izglītojamā izmaksas pašvaldību savstarpējiem norēķiniem no 01.01.2023.

2



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                                  Nr. 64 (prot. Nr.3, 13.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Griķu pamatskola” 

attīstības plāna 2022./2023. - 2024./2025. mācību gadam saskaņošanu 
 

Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās izglītības iestāžu 

un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2. apakšpunkts 

nosaka, ka izglītības iestādei, kas īsteno pamatizglītības programmas, pedagoģiskā procesa 

organizēšanai ir nepieciešams iestādes attīstības plāns. Plānā norāda izglītības iestādes misiju, 

vīziju, stratēģiskos mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 

ne mazāk kā triju gadu periodam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

saskaņot Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Griķu pamatskola” attīstības plānu 

2022./2023. - 2024./2025. mācību gadam. 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Griķu pamatskola” attīstības plāns 

2022./2023. - 2024./2025. mācību gadam uz 7 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

1 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāde 

Griķu pamatskola 

 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS 

2022./2023. -2024./2025.mācību gadam 
 

Skolas adrese: Visbijas iela 1, Ceraukstes pagasts, Ceraukste, Bauskas novads, LV-3908 

Reģistrācijas Nr. 4512901306 

Tālruņa numurs:27752180, 26319902 

E-pasts: www.grikupamatskola.lv 

Skolas direktore: Daiga Vīlipa 

 

http://www.grikupamatskola.lv/


 

2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.Skolas vispārējais raksturojums 

Griķu  pamatskola (turpmāk – skola) ir Bauskas novada pašvaldības dibināta un pārraudzībā esoša vispārējās izglītības iestāde, kas īsteno vispārējās 

pamatizglītības un speciālās pamatizglītības programmas, pirmsskolas izglītības  un speciālās pirmsskolas izglītības programmas. 

Griķu pamatskola atrodas Bauskas novada Ceraukstes pagastā.  

Skola dibināta 1857.gadā. 1964.gadā skolai tika uzbūvēta pirmā  piebūve ar 6 klašu telpām, bet 2009.gadā otra piebūve ar 6 klašu telpām un modernu sporta 

zāli. Griķu pamatskolai ir 2 struktūrvienības – „Mūsa” un „Dzirnaviņas”. 

Griķu pamatskolas tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, Bērnu tiesību aizsardzības likums, citi likumi un normatīvie akti, kā arī 

skolas nolikums, kuru apstiprina Bauskas novada dome. 

 

Izglītības iestādes misija – mūsdienīga, uz sadarbību vērsta skola, kura sekmē  izglītojamo individuālo izaugsmi, radošumu un atbildību par paveikto, lai 

spētu veiksmīgi iekļauties dzīves mainīgajos apstākļos. 

 

Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – izglītojamais, kurš mācās ar interesi un atbildību, rūpējas par sevi un citiem, ciena līdzcilvēkus, līdzdarbojas un 

uzņemas iniciatīvu, izjūt piederību savai skolai, novadam un valstij. 

 

Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – vide, kurā tiek attīstīta psiholoģiskā labklājība un sociālā integrācija, lai veicinātu individuālo spēju 

uzlabošanos,  radošs mācību un audzināšanas process cieņpilnā, atbalstošā un pozitīvā sadarbības vidē. 

 

Stratēģiskie mērķi- veidot  kvalitatīvu un iekļaujošu izglītības vidi, organizēt un īstenot izglītības procesu, kas nodrošina valsts vispārējās pamatizglītības 

standartos noteikto mērķu un rezultātu sasniegšanu, pāreju uz skolēncentrētu, kompetencēs balstītu izglītību un skolēna  personisko izglītības mērķu 

piepildīšanu, turpinot iedzīvināt skolas praksē kompetenču pieeju mācību saturā, lai skolēni apzinātos savas intereses, spējas un sagatavotos izglītības 

turpināšanai atbilstoši nākotnes vajadzībām. 

Uzdevumi 

1. Veidot vienotu izpratni par izglītības kvalitāti un efektīvu izglītības iestādes darbību. 

2. Paaugstināt mācību stundu efektivitāti, pielietojot mūsdienīgas mācību metodes, nodrošinot individualizāciju un diferenciāciju. 

3. Pilnveidots skolotāju un skolēnu prasmes mācīšanas un mācīšanās mijiedarbībā. 

4. Veicināt un attīstīt katra skolēna individuālās spējas. 

5. Veidot labvēlīgu, atbalstošu, iekļaujošu un sadarbību veicinošu vidi. 

6. Pilnveidot skolas darba organizāciju. 

  



 

3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

SKOLAS ATTĪSTĪBAS PRIORITĀTES 

Skolas darbības 

jomas 
 

2022./2023. 2023./2024 2024./2025. 
Sasniedzamais rezultāts 

 

Atbilstība 

mērķiem 

Kompetences un 

sasniegumi 

Izglītības standartos ietvertā mācību satura jēgpilna realizēšana, 

kompetenču pieejas ieviešana, nostiprināšana un efektīva 

īstenošana, veicinot pedagogu profesionālās kompetences  

pilnveidi un  uzlabojot mācīšanu, mācīšanos un skolēnu 

sniegumus, īpaši akcentējot  starpdisciplinaritāti, caurviju 

prasmes un mācīšanos iedziļinoties. 

 

Pedagogi ir pilnveidojuši pedagoģisko un 

organizatorisko lietpratību, īpaši 

starppriekšmetu sadarbību,  nodrošinot 

jaunā mācību satura ieviešanu. 

Ir izstrādāti un pilnveidoti mācību 

priekšmetu tematiskie plāni. 

 

80%i izglītojamo mācību procesā izprot 

sasniedzamo rezultātu, atgriezenisko saiti 

un ir ieinteresēti mācību sasniegumu 

paaugstināšanā. 

Izglītības 

turpināšana un 

nodarbinātība 

Veidot datu bāzi par skolēnu turpmāko izglītību un, iespēju 

robežās, arī par viņu turpmāko  nodarbinātību. 

Sekmēt pedagogu profesionālo pilnveidi un savas pieredzes 

popularizēšanu kolēģiem. 

Pieredzes pasākumos stiprināt skolotāju savstarpējās sadarbības 

pieredzi un sadarbības metodiku. 

Pedagogi ir mērķtiecīgi izmantojuši 

pieredzi un dalījušies ar to profesionālās 

kompetences pilnveides kursos, semināros. 

  

Ir izveidots apkopojums par skolēnu 

turpmākās izglītības iegūšanu. 

 

Katrs pedagogs 2x mācību gadā ir dalījies 

pieredzē ar kolēģiem atklātajā mācību 

stundā. 

Vienlīdzība un 

iekļaušana 

Izveidot vienotus kritērijus skolēnu mācību plaisu un/vai talantu 

diagnosticēšanai. 

Izveidot efektīvu atbalsta sistēmu skolēniem ar mācīšanās 

grūtībām. 

Nodrošināt izglītojamajiem individuālu un diferencētu pieeju 

mācību procesā. 

Iestādē ir vienota izpratne par talantīgu 

skolēnu atbalsta sistēmu skolā. 

Ir izveidota sistēma skolēnu mācību plaisu 

un/vai talantu diagnsticēšanai un 

personalizētas mācību trajektorijas 

veidošanai. 

 



 

4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

60% mācību stundu ir nodrošināta 

diferenciācija. 

 

Kvalitatīvas 

mācības 

 

Mācīšana un 

mācīšanās 

Sekmēt jēgpilnu un produktīvu mācīšanas un mācīšanās metožu 

un, paņēmienu  izmantošanu skolēnu spēju attīstīšanai, 

pilnveidošanai un iegūto prasmju pārnesei uz radniecīgiem 

mācību priekšmetiem.  

 

Veicināt taisnīgu un skolēnam saprotamu ikdienas mācīšanās 

rezultātu vērtēšanu un viņu spējām un vajadzībām atbilstošas 

izaugsmes, tajā skaitā  pašvadītu mācīšanās prasmju attīstīšanu, 

lai viņi spētu kompleksi lietot iegūtās zināšanas, prasmes un 

paust attieksmes dažādās vidēs un  mainīgās dzīves situācijās. 

Skolēni ir motivēti ilgtspējīgam mācību 

procesam un apgūst pozitīvu mācīšanās 

kultūru, izmantojot dažādus novērtēšanas 

un pašnovērtēšanās veidus, un izprot savai 

tālākai attīstībai nepieciešamo vai 

pilnveidojamo.  

 

  Vismaz 60% skolēnu prot objektīvi 

novērtēt savus mācību sasniegumus un 

izprot nepieciešamību tos uzlabot. 

 

Par 10% uzlabojusies skolēnu mācīšanās 

kultūra. 

Pedagogu 

profesionālā 

kapacitāte 

Sniegt atbalstu un veicināt pedagogu kompetenci. 

Pieredzes pasākumos stiprināt pedagogu savstarpējās sadarbības 

pieredzi un sadarbības metodiku. 

Pedagogiem individuāli sadarbojoties lietpratīgi sniegt 

nepieciešamo atbalstu skolēniem, ievērojot viņu individuālās 

vajadzības.  

Pedagogi mācās kopā, viens no otra, kā arī no izglītojamajiem, 

kombinējot tradicionālās, multidisciplinārās un starpdisciplinārās 

mācību pieejas 

Sekmēt pozitīvās izglītības kultūras īstenošanu ikdienas mācību 

procesā. 

Iestādē ir pozitīva izglītības kultūras vide, 

motivēti, iedvesmojoši pedagogi, kas 

iedvesmo skolēnus izziņas, pētniecības 

procesā un karjeras izvēlē, esot skolēna 

paraugs un atbalsts viņa kompetenču 

izveidē. 

70% pedagogi ir izvērtējuši  individuālā 

darba iespējas ar skolēniem, sadarbojoties 

ar citiem kolēģiem un vecākiem. 

80% pedagogi ir pilnveidojuši savu 

kompetenci savstarpējās sadarbības 

pieredzē un arī profesionālās pilnveides 

kursos. 

Izglītības 

programmu 

īstenošana 

Izglītības standartos ietvertā mācību satura jēgpilna realizēšana, 

kompetenču pieejas ieviešana un nostiprināšana, uzlabojot 

mācīšanu, mācīšanos un skolēnu mācību sasniegumus.  

Skaidri definētas efektīvas stundas 

komponentes, izveidots vienots redzējums 

mācību procesa īstenošanā. 



 

5 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pedagogi izvirza skolēniem nozīmīgus un kompleksus īstermiņa 

un ilgtermiņa sasniedzamos rezultātus, kas paredz gan konkrētu 

zināšanu un atsevišķu prasmju apguvi, gan to pārnesi jaunās 

situācijās, izvirza sasniedzamo rezultātu gan viena mācību 

priekšmeta ietvaros, gan aptverot vairākus mācību priekšmetus. 

Pedagogi iesaista skolēnus sasniedzamā rezultāta izvirzīšanā. 

Tiek pilnveidotas pašvadītas mācīšanās prasmes. 

Par 10% uzlabojušies skolēnu ikdienas 

mācību sasniegumu rezultāti. 

Vismaz 20% skolēnu uzlabojusies mācību 

motivācija. 

Par 10% uzlabojušās skolēnu pašvadītas 

mācīšanās prasmes. 

Iekļaujoša vide 

 

Pieejamība 

Pilnveidot IT tehnoloģiju izmantošanas iespējas. 

Veicināt katra skolēna individuālo spēju attīstību paplašinot 

interešu izglītības iespējas. 

Attīstīt Montessori pedagoģijas ideju īstenošanu mācību procesā, 

lai sekmētu skolēnu patstāvīgās izziņas darbību un talantu, spēju 

izkopšanu. 

Izveidot “Kluso istabu”, kurā skolēni var pavadīt laiku vienatnē 

vai nelielās grupās, skolotāji var organizēt dvēseliskas klases 

stundas vai dažādus klusuma vingrinājumus. 

80% pedagogu ir profesionālā izaugsme 

tehnoloģiju efektīvā izmantošanā. 

Papildināts interešu izglītības piedāvājums 

skolēniem (keramika, teātra pulciņš, sporta 

dejas, u.c.). 

Vismaz 60% skolēnu pilnveido sevi kādā 

no interešu izglītības pulciņiem. 

Ir izveidota un iekārtota “Klusuma istaba”. 

Montessori pedagoģijas principi un 

metodes efektīvi tiek izmantotas mācību 

procesā. 

Drošība un 

psiholoģiskā 

labklājība 

Nodrošināt fiziski un emocionāli drošu, attīstošu mācību vidi.   

Sekmēt skolēnu izpratni par Iekšējās kārtības noteikumiem, to 

nepieciešamību un ievērošanu, kas veicina motivētu mācīšanos 

un nodrošina spējām atbilstošus sasniedzamos rezultātus. 

 

Stiprināt sadarbību starp visām izglītības procesā iesaistītajām 

pusēm-pedagogi, skolēni, vecāki un atbalsta personāls. 

Izglītības iestādē ir fiziski un emocionāli 

droša, sadarbīga un attīstoša vide. 

 

Visu iesaistīto pušu sadarbība ir balstīta uz  

pozitīvām, cieņpilnām, ētiskām vērtībām. 

Infrastruktūra un 

resursi 

Veikt remontu kokapstrādes un metālapstrādes kabinetā. 

Veikt remontu iestādes vecā korpusa 1.stāva gaitenī. 

Veikt remontu skolēnu atpūtas telpā iestādes vecā korpusa 

2.stāvā. 

Vismaz 80% mācību kabinetu ir aprīkoti 

ar jaunākajām interaktīvajām iekārtām, 

informācijas tehnoloģijām un tās tiek 

prasmīgi izmantotas sadarbīgas un 

lietpratīgas mācīšanās nodrošināšanā.  



 

6 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Plānot sporta laukuma renovāciju. 

Labiekārtot mācību kabinetus, atjaunojot IT. 

Iesaistīt pedagogus metodiskajā darbā, organizējot dažādus 

atvērtos pasākumus izglītības jomā. 

Ir veikti remonti kokapstrādes un 

metālapstrādes kabinetos. 

Uzsākta sporta laukuma renovācijas 

plānošana. 

 

Laba 

pārvaldība 

Administratīvā 

efektivitāte 
Veicināt inovatīvo skolvadības atziņu apgūšanu un mērķtiecīgu 

izmantošanu, datu uzkrāšanu, analīzi un pārvaldību vadības 

komandā. 

Identificēt personāla stiprās puses un pilnveidojamo, noteikt 

galvenos izaugsmi ietekmējošos faktorus, piedāvāt efektīvākos 

risinājumus izglītības kvalitātes tālākai attīstībai, sekmējot  

administratīvās efektivitātes nodrošināšanu. 

Vadības komanda ir pilnveidojusi savas 

kompetences un mērķtiecīgi tās izmanto. 

Ņemot vērā personāla stiprās puses, ir 

izveidoti efektīvākie risinājumi izglītības 

kvalitātes tālākai attīstībai un iestādes 

izaugsmei. 

80% darbinieku uzskata, ka 

administrācijas darbība ir efektīva 

Vadības 

profesionālā darbība 
Pilnveidot komunikāciju ar izglītības procesa mērķgrupām. 

Regulāri informēt sabiedrību un skolēnu vecākus par izglītības 

procesa norisi un aktualitātēm izglītības iestādē. 

Motivēt pedagogus aktīvi dalīties ar labās prakses piemēriem, lai 

pilnveidotu kopīgo izglītības procesu iestādē. 

Strukturēti tiek izmantotas vadības 

komandas zināšanas pedagoģijā un 

personālvadībā. 

 Labās prakses piemēri tiek popularizēti 

gan iekšējā, gan ārējā vidē. 

Katrs pedagogs vismaz 1x gadā popularizē 

savas labās prakses piemēru kolēģiem un 

administrācijai. 

Atbalsts un 

sadarbība 
Sekmēt pedagogu savstarpējo sadarbību. 

Konkretizēt un pilnveidot vadības komandas atbalstu Skolas 

padomei un Skolēnu pašpārvaldei. 

 Skolēni, pedagogi, skolas darbinieki un vecāki piedalās izglītības 

iestādes pārvaldē un aktīvi ietekmē procesus tajā izsakot 

priekšlikumus un uzņemoties  atbildību; 

Vismaz 75% pedagogu regulāri veic 

savstarpējo sadarbību kvalitatīva mācību 

procesa nodrošināšanai. 

 Skolēni, pedagogi un skolas darbinieki 

apzinās savas izglītības iestādes misiju un 

cenšas to īstenot ar aktīvu līdzdalību; 

Koleģiāli pilnveidota sistēma atzinības 

paušanai darbiniekiem, akcentējot 

inovatīvo pedagoģisko un metodisko 

darbu. 



 

7 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Audzināšanas darba prioritātes 
 

2022./2023. 2023./2024. 2024./2025. 

Veicināt izglītojamo izpratni, atbildību un 

rīcību saskaņā ar saviem pienākumiem un 

tiesībām un atbalstīt viņu pilsonisko 

līdzdalību izglītības iestādes un vietējās 

kopienas dzīvē. 

 

Veicināt izglītojamo izpratni par cieņpilnu 

attieksmi un rīcību, par emocionālās veselības 

un sociālās drošības jautājumiem 

. 

 

Sekmēt domājošu jauniešu veidošanos, kuri 

apzinās savu pienākumu un atbildību jebkuras 

izvēles priekšā. 

 

Skolas direktors                                                                       Daiga Vīlipa 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                                 Nr. 65 (prot. Nr.3, 14.p.) 

 

 

Par Jaunatnes konsultatīvās komisijas nolikuma apstiprināšanu 
 

Pašvaldību likuma 53. panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka, lai iesaistītu sabiedrību 

atsevišķu pašvaldības funkciju vai uzdevumu pildīšanā, pašvaldība var izveidot konsultatīvās 

padomes un komisijas. Tās izveidošanas nepieciešamību, kā arī kompetenci, sastāvu un darba 

organizāciju nosaka likums, domes lēmums vai domes pieņemts nolikums.  

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 

(prot. Nr. 1, 3. p.) 15. punkta 15.9. apakšpunktu, atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome 

ir izveidojusi Jaunatnes lietu konsultatīvo komisiju. Savukārt saistošo noteikumu 16. punkts 

nosaka, ka komisijas darbību reglamentē domes apstiprināts nolikums.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikumu Nr.7 saskaņā ar pielikumu. 

 

 

Pielikumā: Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikums Nr.7 uz 2 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2023. gada 23. februārī        Nr.7 

                 (protokols Nr.3, 14.p.) 

 

Jaunatnes lietu konsultatīvās komisijas nolikums 
 

 

I.  Vispārīgie jautājumi 

 

1. Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija 

(turpmāk – komisija) ir konsultatīva un koordinējoša padomdevēja institūcija, kuras mērķis ir 

nodrošināt starpinstitucionālu sadarbību un nevalstiskā sektora līdzdalību pašvaldības jaunatnes 

politikas plānošanā, īstenošanā un novērtēšanā, kā arī veicināt jauniešu līdzdalību lēmumu 

pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē. 

2. Komisija darbojas saskaņā ar Pašvaldību likumu, Jaunatnes likumu, Jaunatnes politikas 

pamatnostādnēm, šo nolikumu un citiem Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem.  

3. Komisijas lēmumiem ir ieteikuma raksturs. 

 

II.  Komisijas uzdevumi un tiesības 

 

4. Komisijas uzdevumi: 

4.1. apkopot un analizēt informāciju par pašvaldības jauniešu problēmām, vajadzībām un 

interesēm un sniegt rekomendācijas un izteikt priekšlikumus attiecīgo jautājumu risināšanā; 

4.2. veicināt pašvaldības, tās iestāžu un nevalstisko organizāciju sadarbību un interešu 

saskaņošanu jaunatnes politikas jautājumos; 

4.3. piedalīties jaunatnes politikas plānošanas dokumentu izstrādē; 

4.4. izstrādāt un sniegt priekšlikumus pašvaldības iestādēm finanšu plānošanai jaunatnes 

politikas īstenošanā; 

4.5. piedalīties jaunatnes nodaļas gada aktivitāšu plāna izveidē; 

4.6. izstrādāt priekšlikumus jauniešu iesaistīšanai pašvaldības politiskās, ekonomiskās, sociālās 

un kultūras dzīves, un vides aizsardzības aktivitātēs; 

4.7. izstrādāt priekšlikumus jauniešu līdzdalības un iniciatīvu nodrošināšanai pašvaldībā. 

5. Komisijas tiesības: 

5.1. uzaicināt piedalīties komisijas sēdēs ekspertus un jauniešus priekšlikumu un ieteikumu 

sagatavošanai ar jaunatnes politiku saistīto jautājumu risināšanai; 

5.2. pieprasīt un saņemt komisijas uzdevumu izpildei nepieciešamo informāciju no valsts un 

pašvaldības iestādēm; 

5.3. veidot darba grupas, iesaistot atbilstošus valsts vai pašvaldības iestāžu speciālistus, 

jauniešu iniciatīvu grupu, biedrību un nodibinājumu pārstāvjus; 

5.4. ieteikt tēmas pētījumiem jaunatnes jomā. 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

III.  Komisijas sastāvs 

 

6. Komisijas sastāvā iekļauj pašvaldības un tās iestāžu speciālistus, valsts institūciju, jaunatnes 

organizāciju, jauniešu iniciatīvu grupu, biedrību un nodibinājumu pārstāvjus, kas veic darbu ar 

jaunatni. 

7. Komisija darbojas  14 locekļu sastāvā, tajā skaitā Komisijas vadītājs un Komisijas vadītāja  

vietnieks. Komisijas sastāvu apstiprina pašvaldības dome. 

8. Komisijas vadītājs ir pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, 

sporta un sabiedrības labklājības departamenta Jaunatnes nodaļas vadītājs. 

10. Komisija no sava vidus ar vienkāršu balsu vairākumu ievēl komisijas vadītāja vietnieku un 

komisijas sekretāru. 

11. Komisijas darbu organizatoriski vada komisijas vadītājs vai komisijas vadītāja vietnieks, 

dokumentē komisijas sekretārs. 

12. Pārstāvjus darbam komisijā pilnvaro attiecīgā institūcija vai organizācija. Ja sākotnēji deleģētā 

pārstāvja dalība komisijas sēdē nav iespējama, attiecīgā institūcija vai organizācija pilnvaro dalībai 

citu pārstāvi.  

13. Komisijas likvidāciju un/vai izmaiņas komisijas sastāvā var ierosināt komisijas vadītājs, 

pašvaldības domes deputāti. Lēmumu pieņem pašvaldības dome.  

 

IV. Komisijas darbības kārtība un lēmumu pieņemšana 

 

13. Komisijas vadītājs: 

13.1. plāno un organizē komisijas darbu; 

13.2. sagatavo un apstiprina komisijas sēžu darba kārtību; 

13.3.  sasauc un vada komisijas sēdes pēc vajadzības, taču ne retāk kā reizi ceturksnī; 

13.4.  sasauc komisijas ārkārtas sēdi, ja to ierosina vismaz 5 (pieci) komisijas locekļi; 

13.5. paraksta sēžu protokolus un citus komisijā sagatavotus dokumentus. 

14. Komisijas vadītāja pienākumus viņa prombūtnes laikā pilda komisijas vadītāja vietnieks. 

15. Komisijas vadītājs nosaka komisijas sēdes vietu, laiku un datumu. Komisijas sekretārs ne vēlāk 

kā 5 (piecas) darba dienas pirms sēdes komisijas locekļiem nosūta informāciju par sēdes 

sasaukšanu un darba kārtībā izskatāmajiem jautājumiem.  

16. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vairāk kā puse no komisijas locekļiem.  

17. Komisija lēmumus pieņem atklāti balsojot, ar vienkāršu balsu vairākumu. Katram komisijas 

loceklim ir viena balss. Ja balsu skaits sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas vadītāja balss.  

18. Komisijas locekļi: 

18.1. informē komisiju par viņu pārstāvētās iestādes, struktūrvienības vai organizācijas viedokli 

komisijas sēdē izskatāmajā jautājumā; 

18.2. informē viņu pārstāvēto iestādi, struktūrvienību vai organizāciju par komisijas 

sagatavotajiem dokumentiem un lēmumu projektiem. 

19. Komisijas sēdes ir atklātas un tiek protokolētas. Komisijas sēdes protokolā norāda darba 

kārtību, sēdes dalībniekus un personas, kuras piedalījušās debatēs par attiecīgo jautājumu, kā arī 

pieņemtos lēmumus. Sēdes protokolu sagatavo 10 (desmit) darba dienu laikā pēc komisijas sēdes 

un elektroniski nosūta visiem komisijas locekļiem. Komisijas loceklim, kurš nepiekrīt komisijas 

lēmumam, ir tiesības rakstiski pievienot protokolam savu viedokli. Sēdes protokolu paraksta 

komisijas vadītājs un protokolētājs.  

20. Komisijas sēdes protokoli ir publiski pieejami pašvaldības mājas lapā www.bauska.lv sadaļā 

“Jaunatne”. 

21. Komisija pieņemtos lēmumus, sagatavotos atzinumus un ieteikumus, pēc vajadzības, iesniedz 

pašvaldības domes Izglītības, kultūras un sporta lietu komitejā izskatīšanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                         Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 66 (prot. Nr.3, 15.p.) 

 

 

Par izmaiņām Bauskas novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības 

sadarbības grupas sastāvā 
 

 

Bauskas novada pašvaldībā 2023. gada 15. februārī saņemts Bērnu tiesību aizsardzības 

sadarbības grupas locekles Sanitas Reinsones iesniegums un 2023. gada 20. februārī saņemts 

Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas locekles Ievas Novickas un Elīnas Beitiņas 

iesniegums, kurā izteikts lūgums atbrīvot no sadarbības grupas locekļu amata pienākumiem. 

Bauskas novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikuma 

7.punktā noteikts, ka sadarbības grupas locekļu skaitu un personālsastāvu apstiprina dome. 

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr.1 

“Bauskas novada pašvaldības nolikums” 15.8.apakšpunktu un Bauskas novada pašvaldības 

Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikuma 7.punktu,  

 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot 2023. gada 10. martā Sanitu Reinsoni no Bauskas novada pašvaldības 

Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas locekļa amata pienākumiem.  

2. Atbrīvot 2023. gada 28. februārī Ievu Novicku no Bauskas novada pašvaldības 

Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas locekļa amata pienākumiem.  

3. Atbrīvot 2023. gada 28. februārī Elīnu Beitiņu no Bauskas novada pašvaldības 

Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas locekļa amata pienākumiem.  

4. Ievēlēt par Bauskas novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības 

grupas locekli Ilzi Ķikuri, Bauskas novada Sociālā dienesta Vecumnieku 

struktūrvienības sociālais darbinieks darbā ar ģimenēm un bērniem. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 67 (prot. Nr.3, 16.p.) 

 

 

Par izmaiņām Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas sastāvā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 15.februārī saņemts Bauskas novada pašvaldības 

interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas locekles Sanitas 

Reinsones iesniegums (Reģ. Nr. BNP/2023/4.7./176/F), kurā izteikts lūgums atbrīvot viņu no 

komisijas locekļa amata pienākumu pildīšanas.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likumu 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot ar 2023.gada 10.martu Sanitu Reinsoni no Bauskas novada pašvaldības interešu 

izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas locekles amata 

pienākumu pildīšanas. 

2. Ievēlēt iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, sporta un 

sabiedrības labklājības departamenta Izglītības nodaļas izglītības speciālisti Solveigu 

Gudkovu ar 2023.gada 13.martu Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības 

programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas sastāvā. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 68 (prot. Nr.3, 17.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes Pedagoģiski medicinīskās komisijas 

sastāvā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 8.februārī saņemts Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas locekles Ingas Grāvītes iesniegums, kurā izteikts lūgums atbrīvot viņu no komisijas 

locekļu amata pienākumu pildīšanas. 

Bauskas novada domes Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikuma 3.punktā noteikts, 

ka komisijas vārdisko un skaitlisko sastāvu nosaka un apstiprina dome. 

Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 

“Bauskas novada pašvaldības nolikums” 15.5.apakšpunktu un Bauskas novada domes 

Pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikuma 3.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

atbrīvot 2023.gada 1.martā Ingu Grāvīti no Bauskas novada domes Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas locekļa  amata pienākumu pildīšanas.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                                 Nr. 69 (prot. Nr.3, 18.p.) 

 

Par izmaiņām Bauskas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas 

komisijas sastāvā 
 

Bauskas novada dome 2022.gada 29.septembrī pieņēma lēmumu “Par izmaiņām Bauskas 

apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisijas sastāvā”, kurā noteikts atbrīvot 

Aleksandru Gurkovski no vadītāja amata pienākumu pildīšanas ar 2022.gada 30.septembri, kā arī 

Bauskas  novada  pašvaldībā 2023.gada 3.februārī saņemts Bauskas apvienības Nekustamā 

īpašuma iznomāšanas priekšsēdētāja vietnieka Jāņa Feldmaņa iesniegums,  kurā  izteikts  lūgums 

atbrīvot viņu no iznomāšanas komisijas  priekšsēdētāja vietnieka amata pienākumiem, 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Bauskas novada 

pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Bauskas novada pašvaldības nolikums” 

16.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Jāni Feldmani no Bauskas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisijas 

priekšsēdētāja vietnieka amata. 

2. Ievēlēt par Bauskas apvienības Nekustamā īpašuma iznomāšanas komisijas: 

2.1. priekšsēdētāju Līgu Vasiļausku Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības 

pārvalde” vadītāju; 

2.2. vietnieci Daci Šķiliņu, Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības 

pārvalde” Bauskas pilsētas nodaļas vadītāju; 

2.3. locekli Līviju Šarķi, Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” 

Dāviņu pagasta nodaļas vadītāju. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 70 (prot. Nr.3, 19.p.) 

 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
 

Saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 29.septembra noteikumiem Nr.10 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”  

ir veikti aprēķini Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu izcenojumiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 20.pantu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Bauskas  novada  pašvaldības  2022.gada  29.septembra  

noteikumiem  Nr. 10 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Par maksas pakalpojumiem maksu neiekasēt no: 

 2.1. Bauskas novada budžeta institūcijām; 

 2.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam 

piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss, ja tiek sniegti pakalpojumi izglītības, kultūras, 

sporta un sociālo funkciju veikšanai; 

 2.3. pirmsskolas, vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem maksas pakalpojuma cenrāža 18. 

apakšpunktā noteiktā; 

 2.4.    fiziskām personām izmantojot pakalpojumu individuāli no cenrāžu 20.3., 20.4. un 

20.5. apakšpunktos noteiktajām maksām. 

3. Maznodrošinātām un trūcīgām personām, pensionāriem un daudzbērnu ģimenēm maksas 

pakalpojuma cenrāžu 13., 14. un 18. apakšpunktos noteiktajām maksām piemērot 30 % atlaidi. 

4. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.martā. 

5. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Bauskas novada domes 

2013. gada 26. septembra lēmumu “Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” (prot. Nr. 7,55. p.) apstiprinātos maksas pakalpojumu 

izcenojumus daļā, kas attiecas uz Bauskas apvienības pārvaldes telpu izmantošanu. 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu cenrādis uz 2 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pielikums 

Bauskas novada domes 2023.gada 

23.februāra lēmumam Nr.70  

(prot.Nr.3, 19.p.)  

“Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

        

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu cenrādis 

        

Nr.p.k. Pakalpojuma nosaukums Mērvienība 

Cena EUR 

(t.sk. PVN) 

1. 

Brunavas pagasta Grenctāles kultūras nama zāles 

(599 m2 ) noma  1 stunda 36,30 

2. 

Brunavas pagasta pakalpojumu centra “Ērgļi” 

zāles (180.1 m2) noma  1 stunda 17,30 

3. 

Ceraukstes pagasta Tautas nama ēkas zāles 

(289.3 m2) noma  1 stunda 45,60 

4. Īslīces pagasta Kultūras centra zāles (768 m2)  

noma  

1 stunda 55,80 

5. Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra 

“Strēlnieki” ēkas mazās zāles (161 m2) noma  

1 stunda 18,30 

6. Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra 

“Strēlnieki” ēkas lielās zāles (214.1 m2) noma  

1 stunda 24,50 

7. Gailīšu pagasta Kultūras centra “Kamarde” zāles 

(288 m2) noma  

1 stunda 15,70 

8. Dāviņu pagasta Kultūras centra "Dāvis" zāles 

(135 m2) noma  

1 stunda 15,50 

9. Vecsaules pagasta Saietu nama zāles (220 m2 ) 

noma  

1 stunda 30,80 

10. Codes pagasta nodaļas ēkas zāles (74.1m2) noma  1 stunda 30,30 

11. Mežotnes pagasta Interešu centra ēkas zāles 

(43.1m2 ) noma  

1 stunda 14,10 

12.  

Īslīces pagasta pakalpojumu centra “Bērzi” zāles 

ar saunu (107.2 m2) noma  1 stunda 40,30 

 

 

13. 

Veļas mazgāšanas/žāvēšanas pakalpojumi 

Brunavas pagasta pakalpojumu centrā “Ērgļi” un 

Grenctāles kultūras namā, Vecsaules pagasta 

“Sociālā centrā “Lilijas””, Īslīces pagasta 

pakalpojumu centrā "Bērzi" 

1 reize 1,80 

14. 

Dušas pakalpojumi Vecsaules pagasta “Sociālā 

centrā “Lilijas”” un Īslīces pagasta pakalpojumu 

centrā "Bērzi", Brunavas pagasta pakalpojumu 

centrā “Ērgļi” 1 reize 1,50 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

15. 

Saunas pakalpojumi Vecsaules pagasta “Sociālā 

centrā “Lilijas”” un Brunavas pagasta Grenctāles 

kultūras namā 1 stunda 7,00 

16. 

Pirts pakalpojumi Īslīces pagasta pakalpojumu 

centrā "Bērzi"  1 reize 5,00 

17. Gultas vietas noma Brunavas pagasta 

pakalpojumu centrā “Ērgļi” 

1 diennakts 4,20 

18. 

Trenažieru pakalpojumi Vecsaules pagasta 

“Sociālā centrā “Lilijas””, Dāviņu pagasta 

Kultūras centra "Dāvis" un Īslīces pagasta 

Rītausmās un pakalpojumu centrā "Bērzi"  1 stunda 2,50 

19. 
Notekūdeņu aku skalošana 

1 reize 52,40 

20. 

Bauskas pilsētas stadiona maksas 

pakalpojumi   

20.1. Bauskas pilsētas stadiona austrumu tribīnes 

manēžas (423 m2) noma 

1 stunda 20,00 

20.2. Bauskas pilsētas stadiona rietumu tribīnes (196 

m2) noma 

1 stunda 15,00 

20.3. Bauskas pilsētas stadiona vieglatlētikas stadiona 

(7254 m2) noma 

1 stunda 40,00 

20.4. Bauskas pilsētas stadiona futbola laukuma (6968 

m2) noma 

1 stunda 60,00 

20.5. Bauskas pilsētas stadiona basketbola laukuma 

(1060 m2) noma 

1 stunda 10,00 

 

Piezīmes: 

1. Par maksas pakalpojumiem maksu neiekasēt no: 

1.1. Bauskas novada budžeta institūcijām; 

1.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam piešķirts 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss, ja tiek sniegti pakalpojumi izglītības, kultūras, 

sporta un sociālo funkciju veikšanai; 

1.3. pirmsskolas, vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem maksas pakalpojuma cenrāža 18. apakšpunktā 

noteiktā; 

1.4. fiziskām personām izmantojot pakalpojumu individuāli no cenrāžu 20.3., 20.4. un 20.5. 

apakšpunktos noteiktajām maksām. 

2. Maznodrošinātām un trūcīgām personām, pensionāriem un daudzbērnu ģimenēm maksas 

pakalpojuma cenrāžu 13., 14. un 18. apakšpunktos noteiktajām maksām piemērot 30 % 

atlaidi. 

3. Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 2023.gada 1.martā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs      Aivars Okmanis 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 71 (prot. Nr.3, 20.p.) 

 

Par transportlīdzekļu satiksmes ierobežojumiem Bauskas novada teritorijā 
 

Mainīgo apstākļu dēļ uz pašvaldības ceļiem veidojas situācijas, kad ceļi kļūst 

neizbraucami, intensīvas kravas automašīnu kustības rezultātā veidojas satiksmei bīstamas 

bedres. Lai novērstu draudus satiksmes dalībnieku drošībai un novērstu pašvaldības ceļu 

masveida sabrukumu klimatisko apstākļu dēļ, nepieciešams ierobežot smagsvara transporta 

kustību uz noteiktiem pašvaldības ceļiem. 

Ņemot vērā, ka visā Bauskas novada teritorijā  autoceļu segumu kārtas un pamatnes 

granulometriskais sastāvs, kurš nodrošina autoceļa nestspēju, būtiski atšķiras, tad atkarībā no 

ceļu seguma sastāva tiek ierobežota satiksme, nosakot atļauto masas ierobežojumu, par pamatu 

ņemot ceļa segas  stiprību. Vecumnieku un Iecavas pagasta pārvaldes teritorijā esošajiem 

autoceļiem ir smilts, grants un šķembu pamatne vienā kārtā, tāpēc šajās teritorijās mainīgo 

klimatisko apstākļu periodā tiek noteikti 3 – 7 tonnu smaguma ierobežojumi. Bauskas novada  

pārvaldes teritorijā ceļu segas pamati ir izbūvēti no divām vai trīs kārtām, tās pārmitrinoties 

zaudē savu nestspēju, tomēr nodrošinot konstruktīvās kārtas nestpēju līdz 10 tonnām.    

 Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma “Par autoceļiem” 5.panta 2.daļu un 

15.panta 1.daļu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 

19.janvāra noteikumu Nr.42 “Kārtība, kādā aizliedzama vai ierobežojama satiksme” 2.1. un 3.2. 

apakšpunktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Ierobežot smagsvara transporta satiksmi atsevišķiem Bauskas novada pašvaldības 

autoceļiem ar lēmuma pieņemšanas brīdi saskaņā ar pielikumu.  

2. Uzdot pagastu apvienību pārvaldēm veikt pašvaldības ceļu apsekošanu. Ierobežojošo ceļa 

zīmju uzstādīšanu un satiksmes organizēšanu transporta kustībai veikt saskaņā ar 

konkrētā laika klimatiskajiem apstākļiem.   

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Bauskas novada domes izpilddirektora 

vietniekam. 

 

Pielikumā: transporta kustības ierobežojumu saraksts uz 3 lp.   

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

 

Bauskas novada domes 2023.gada 23.februāra  

lēmumam Nr.71 (prot.Nr.3, 20.p.) 

“Par transportlīdzekļu satiksmes  

ierobežojumiem Bauskas novada teritorijā” 

 

 

Bauskas apvienības pārvalde 

Transporta kustības ierobežojumi   

Pagasts Ceļa nosaukums Kategorija Autoceļa garums 

(posms) km 

Seguma 

veids 

Svara 

ierobežojums 

 

 

Brunavas 

pagasts 

Brunava-Lobgale-Mežgaļi A1 0.00-5.98 grants 10 t 

Ērgļi-Saules A3 0.00-2.59 grants 10 t 

Lejas –Valteķi-Bardžūni A4 0.00-4.19 grants 10 t 

Tunkūni-Aleksandrīna B3 0.00-5.24 grants 10 t 

Paņemūne -Rakstnieki B13 0.00-2.22 grants 10 t 

Saulītes-Lobgale C3 0.00-3.41 grants 10 t 

Paņemūne -Ķirķeļu kapi C7 0.00-1.43 grants 10 t 

 

Ceraukstes 

pagasts 

Griķu skola –Čugas-Dane A2 0.00-3.96 grants 10 t 

Brunavas ceļš -Liellauki -

Lejenieki -Bangas 

A4 0.00-6.29  grants 10 t 

A7-Ziedoņi-Kociņi -Bērzaiņi A5 0.00-5.51 grants 10 t 

Janeikas-Bajāri B2 0.00-1.22 grants 10 t 

A7 -Ārce - Kristapi  B3 0.00-1.50 grants 10 t 

 

 

Codes 

pagasts 

A7 šoseja-Rotkalni-A7 

šoseja 

A1 0.00 -9.84 grants 10 t 

Vizbulītes -Klidziņi B5 0.00-2.68 grants 10 t 

Riekstiņi-Strautnieki – 

Vecsaules šoseja 

B6 0.00- 1.76 grants 10 t 

Vecumnieku šoseja -Kugas B7 0.00-1.77 grants 10 t 

 

Dāviņu 

pagasts 

Dāviņi -Duduri A1 0.00-5.78 grants 10 t 

Dāviņu skola -Teņi A2 0.00-2.69 grants 10 t 

Stīnūži –Lambārtes kalte A3 0.00-4.36 grants 10 t 

 

Īslīces 

pagasts 

Jūriņas -Padegas A6 0.00-10.22 grants 10 t 

Žeimji –Melnupes - Mālaiņi B11 0.00-4.06 grants 10 t 

Sudrabiņi -Āboliņi B16 0.00-2.07 grants 10 t 

 

Mežotnes 

pagasts 

Katrīnas (Codes rob.)-Lāči A1 0.00-9.36 grants 10 t 

Mežotne-Bajāri-A1 B5 0.00-2.40 grants 10 t 

Bērzu muiža –Ciņi –

Internātvsk. 

B7 0.00-3.90 grants 10 t 

Līdumnieki- Mežastrautnieki C15 0.00-2.10 grants 10 t 

 

 

Vecsaules 

pagasts 

Vidiņi –Vecsaules skola A1 0.00-3.55 grants 10 t 

Vecsaules skola –Kārkli- 

Vekmaņi 

A2 0.00–4.38 grants 10 t 

Zvineļi –Kaģeni –Dainas A7 0.00-8.39 grants 10 t 

Mazerķeni-Zulleni -Rūtiņas A10 0.00-3.80 grants 10 t 

Vecsaule-Baloži A13 0.41-1.02 grants 10 t 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Iecavas apvienības pārvalde 

Transporta kustības ierobežojumi  

Pagasts Ceļa nosaukums Kategorija 
Autoceļa garums  

(posms), km 

Seguma  

veids 

Svara 

ierobežojums 

Iecavas  

pagasts 

A7 - Jānumi - V7 (Vīleikas)  B 0.00-3.433 grants 3 t 

V1008 - Podāzeļi - Mazsibras - 

novada robeža 
B 0.00-5.413 grants/grunts 3 t 

A7-Papardes-Gāršas-Spītes-

Podāzeļi 
B 0.00-4.655 grants 5t 

A7-Lejas Smedes-Kļaviņas B 0.00-1.664 grants 5t 

V1008-Dāzēni-Zariņi-A7 A 0.00-2.155 grunts 3t 

V1040-Roņi-Tāmas-Renceles-

A7 
A 0.00-8.39 grants 5t 

Tāmas - Abačas B 0.00-2.094 grants 5t 

Sila iela - Audrupi - 

Jaunsvirkaļi 
A 0.00-2.031 grants 3t 

P93 - Gailēni - Spēlmaņi - 

V1039 
B 0.00-3.785 grants 5t 

V1039 - Sproģi - Jumpravnieki 

- Vanči 
B 

0.00-3.327 

 
grants 5t 

Dārza iela(Zālīte)-Ķerkši-

Raņķi-V1039 
A 0.00-5.858 grants 5t 

V7 - Mazie - Kaijas - Sildedži B 0.00-6.642 grunts 5t 

A7 - Plepji - Kluburi - Pakaviņi B 0.00-1.178 grants 5t 

P92-Kokles-Valdēni-Mellupes-

P92 
B 0.00-2.788 grants 5t 

V9-Kraukļi-Jaunzemji B 0.00-2.047 grants 5t 

P92 - Kaziķi - V1047 

(Zīrnieki) 
B 0.00-1.486 grants 5t 

V1012-Trapes-Austrumi-Iģi B 0.00-1.748 grants 3t 

Auzas - Upuri - V9 (Novadi) B 0.00-2.708 grants 5t 

V1010 (Melderi) - Stīveru kapi 

- Jesi - A7 
B 0.00-4.738 grunts 5t 

V1010 (Vārnas) - Jauntīrumi - 

Pukšeļi - Jānumi 
B 0.00-4.055 grants 5t 

A7 - Kalves - Bajāri - Tiltiņi B 0.00-2.047 grants 5t 

Vārnas-Kalniņi-Stabiņi B 0.00-1.652 grants 5t 

A7 (Dārziņi) - Balvas B 0.00-1.599 grants 5t 

Dārza iela(Zālīte)-Jaundedži-

Jaunrājumi 
B 0.00-1.505 grants 5t 

Dārza iela(Zālīte)-Cielavas-

Bružas-P93 
A 0.00-1.613 grants 5t 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Vecumnieku apvienības pārvalde 

Transporta kustības ierobežojumi  

Pagasts Ceļa nosaukums Kategorija 
Autoceļa garums  

(posms), km 

Seguma  

veids 

Svara 

ierobežojums 

Vecumnieku 

pagasts 

Vecumnieki-Saulgrieži- Keiri A4 1.8-3.35 grants 7 t 

Jaunrepšas - Birzgale A7 0.00-5.72 grants/grunts 7t 

Priedītes-Staņas-Zeltkalni A5 0.00-6.93 grants 5t 

Kraujas-Vētras-Beibeži A1 0.00-2.96 grants 5 t 

Mizkaktiņi-Vizbuļi A17 0.00-1.650 grunts 3 t 

Irbes-Brūveri A6 0.00-2.33 grants 5t 

Ausmas - Umpārte A8 0.00-3.37 grants 7t 

Zvirgzde –Dumpji B2 0.00-4.85 grants 5t 

Tīkmaņu pietura-Stūrīši  B3 0.00-0.97 grants 5t 

Dzirnavnieki-Vilkupurvs B6 0.00-5.87 grants 3t 

Skaistkalnes  

pagasts 

Pienjāņi-Tīterkrogs A1 0.00-9.97 grunts 3t 

Krusa-Pienjāņi3 A2 0.00-2.57 grunts 3t 

Mēmele -Kalnakrogs A3 0.00-4.34 grants 3t 

Ignatēni -Kalnakrogs A4 0.00-4.73 grants 3t 

Strēlnieki-Skaistkalne A 6 0.0-5.240 grants 3t 

Sudrabiņi-Rīgas iela B2 0.0-1.350 grunts 3t 

Bārbeles 

pagasts 

Zeltkalnu ceļš A12 0.00-4.67 grants 3t 

Ķīseļu ceļš A6 0.00-4.99 grants 3t 

Baltrumu ceļš A3 0.00-2.70 grants 3t 

Evertu ceļš A7 0.00-4.85 grants 3t 

Valteru ceļš (Skujas-Blieķi) B12 0.00-1.72 grants 3t 

Rūpnieku   ceļš A5 0.00-1.120 grants 5t 

Stelpes pagasts 

Nīzeres iela 

 

0.00-0.19 grants 7t 

Roņuki-Vanagi A11 0.19-3.90 grants 7t 

Ozoliņi-Bajāri B1 0.00-1.50 grants/grunts 5t 

Ķekavas šoseja-Dzeguzes A1 0.00-6.50 grants 7t 

Ķekavas šoseja -Jaunkrieviņi A2 0.0-3.00 grants 5t 

Ķekavas šoseja -Līvi A3 0.0-0.96 grants 5t 

Dobelnieki-Reķi A12 0.0-1.320 grants 5t 

Stelpe-Steņģu kapi-Ķiras A6 0.0-1.200 grants 5t 

Upmaļi-Graši A8 0.0-1.900 grants 5t 

Stelpe-Vētras B2 0.00-0.900 grants 5t 

Kurmenes 

pagasts 

Vizbuļi-Kraukļi A1 0.00-3.31 grants 3t 

Spodras- Krieviņi B2 0.00-6.00 grants 3t 

Zvirgzdi-Sietiņi A3 0.00-4.49 grants/grunts 3t 

Kļaviņi-Birzes B1 0.00-4.340 grants 3t 

Valles pagasts 

Strauti-Vāveres A5 0.00-4.90 grants/grunts 3t 

Penderi-Ceļmaļi A8 0.00-2.90 grants 3t 

Krīči- Gali A9 0.00-3.00 grants 7t 

Mednieki-Gali A10 0.00-4.80 grants/grunts 7t 

Penderi -Pinkas -Skambji A15 0.00-1.50 grunts 5t 

Rijnieki-Ziliņi A19 0.00-1.00 grants 7t 



          

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Ezera iela  

 

0.00-0.90 grants 5t 

Dārza iela A12 0.00-0.70 grants 5t 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 72 (prot. Nr.3, 22.p.) 

 

Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas  

(2021-2027) projektā “Aktīvas un veselīgas novecošanas veicināšana”  

(Active and healthy ageing) 
 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kā Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 

programmas 2021.–2027.gadam (turpmāk – Programma) vadošā iestāde aicina pierobežu 

pašvaldības Latvijā un Lietuvā pieteikties dalībai Programmas pirmajā projektu konkursā.  

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2023.gada 29.marts, plkst.17:00. Projektu 

aktivitāšu uzsākšana atbilstoši programmas nosacījumiem ir ne ātrāk kā 2023.gada IV ceturksnis. 

Maksimālais projektu īstenošanas laiks – 24 mēneši. 

Bauskas novada pašvaldība ir saņēmusi uzaicinājumu no Zemgales plānošanas reģiona 

veidot kopēju projekta pieteikumu Programmas projektu konkursa 1.kārtā. Projekta vadošais 

partneris – Zemgales plānošanas reģions (turpmāk - ZPR), projekta partneri – Jelgavas novada 

pašvaldība, Rokišķu izglītības centrs, Pasvalis pašvaldība. 

Projekta “Aktīvas un veselīgas novecošanas veicināšana” (turpmāk – Projekts) pieteikums 

tiek gatavots saskaņā ar Programmas prioritārā virziena Nr.3 „Sociāli iekļaujoša sabiedrība” 

apakšprioritāti “3.1. Veicināt atstumtu kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un 

nelabvēlīgākā situācijā esošu grupu, tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām, sociālekonomisko 

iekļaušanu, īstenojot integrētas darbības, tostarp, nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus.” 

Projekta mērķis: veicināt senioru un cilvēku ar invaliditāti aktīvu un veselīgu novecošanos, 

īstenojot veselības veicināšanas aktivitātes, kā arī attīstot integrētu pakalpojumu sistēmu 

pašvaldībās. 

Projekta galvenās aktivitātes:  

1. Infrastruktūras attīstība, teritorijas labiekārtošana, aprīkojuma, tehnoloģiju un tehnikas iegāde. 

2. Speciālistu apmācības un pieredzes apmaiņa. ZPR īpašā pieredze un online mācību platforma, 

kura izveidota CASE ietvaros, apmācības par demences pacientu aprūpes īpatnībām. Atbalsta 

grupas aprūpētājiem (speciālistiem, ģimenes locekļiem). 

3. Aktivitātes senioriem – veselīga dzīvesveida popularizēšana un uzturēšana, ekskursijas, 

sportošana, dārzkopība, aktivitātes kognitīvo spēju uzturēšanai un attīstībai.  

4. Senioru trešās paaudzes akadēmija. 

       Konkursa ietvaros pieejamais maksimālais Projekta finansējums ir līdz 625 000 EUR, kur 

ERAF finansējums – līdz 500 000 EUR (80%). Indikatīvais partnera finansējums – līdz 125 000 

EUR, ko veido programmas finansējums – līdz 100 000 EUR (80%), partnera finansējums: līdz 

25 000 EUR (20%).  

        Lai īstenotu Bauskas novada Attīstības programmā 2022.-2028.gadam noteiktā rīcības 

virziena “3.2. Sociālo pakalpojuma kvalitāte, pieejamība un attīstība” uzdevuma “3.2.1. Uzlabot 

pakalpojumu kvalitāti un pieejamību” rīcību “28.5. Aktīvas un veselīgas novecošanas 

veicināšana” un,  

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 6.punktu un 9.punktu 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

plānošanas nodaļai līdz 2023.gada 29.martam sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu 

“Aktīvas un veselīgas novecošanas veicināšana” Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 

programmas 2021.–2027.gadam 1.projektu konkursa kārtā.  

2. Apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas līdz 125 000 EUR, ERAF finansējums – līdz 

100 000 EUR (80%), pašvaldības līdzfinansējums - līdz 25 000 EUR (20%). 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt priekšfinansējumu un līdzfinansējumu no 

2023.- 2024.gada Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada domes priekšsēdētājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 73 (prot. Nr.3, 23.p.) 

 

Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas (2021-

2027) projektā “Vēsturiskie sakari Zemgalē: Pasvales-Bauskas novads” 

(Historical connections in Ziemgala (Semigallia): Pasvalys-Bauska region) 
 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kā Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 

programmas 2021.–2027. gadam (turpmāk – Programma) vadošā iestāde aicina pierobežu 

pašvaldības Latvijā un Lietuvā pieteikties dalībai Programmas pirmajā projektu konkursā.  

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2023. gada 29. marts, plkst. 17:00. Projektu 

aktivitāšu uzsākšana atbilstoši programmas nosacījumiem ir ne ātrāk kā 2023. gada IV 

ceturksnis. Maksimālais projektu īstenošanas laiks – 24 mēneši. 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas muzejs” ir saņēmusi uzaicinājumu no 

Pasvales novada muzeja veidot kopēju projekta pieteikumu Programmas projektu konkursa 1. 

kārtā. Projekta vadošais partneris – Pasvales novada muzejs. 

Projekta “Vēsturiskie sakari Zemgalē: Pasvales-Bauskas novads” (Historical connections in 

Ziemgala (Semigallia): Pasvalys-Bauska region) (turpmāk – Projekts) pieteikums tiek gatavots 

saskaņā ar Programmas prioritārā virziena Nr.4 “Tūrisma un mantojuma (kultūras un dabas) 

ekonomiskais potenciāls” palielinot kultūras un ilgtspējīga tūrisma lomu ekonomikas attīstībā, 

sociālajā iekļaušanā un sociālajā inovācijā. 

Projekta mērķis: Tūrisma attīstības veicināšana balstīta uz vēsturisko un kultūras saikņu 

aktualizāciju Pasvales-Bauskas reģionā. 

Projekta plānotās aktivitātes:  

 Pētījums par kultūras un ekonomiskajiem sakariem Latvijas Lietuvas pierobežā 

(tēmas: tirdzniecība, reliģija, politika, kultūra, personības, sadzīve). 

 Zināšanu pārnese (konsultācijas, metodiskais atbalsts jauna pētījuma uzsākšanā par 

Pasvales ebreju kopienas vēsturi). 

 Digitālu un interaktīvu tūrisma piedāvājumu radīšana (veiktajā pētījumā balstīta, 

digitāla izstāde muzeja mājas lapā, audio gids Bauskas pilsētā). 

 Jaunas Arheoloģisko priekšmetu ekspozīcijas izveide muzejā (ekspozīcijas 

sagatavošana, arheoloģisko priekšmetu restaurācija, digitalizācija). 

 Esošās ekspozīcijas papildināšana ar autentiskiem priekšmetiem (krājuma 

priekšmetu restaurācija, jaunu priekšmetu iegāde). 

       Konkursa ietvaros maksimālais Projekta finansējums ir līdz 500 000 EUR, kur ERAF 

finansējums – līdz 400 000 EUR (80%). Indikatīvais projekta finansējums – līdz 200 000 EUR, 

ko veido programmas finansējums – līdz 160 000 EUR (80%), partnera finansējums līdz 40 000 

EUR (20%).  

       Lai īstenotu Bauskas novada Attīstības programmā 2022.-2028.gadam noteiktā rīcības 

virziena “7.3. “Tūrisma attīstība” uzdevuma 62.4. “Kvalitatīva tūrisma informācijas pieejamības 

nodrošināšana (web lapas pilnveide, digitālie gidu risinājumi, informācijas stendi, drukātie 

materiāli)” un 62.5. Digitālie risinājumi informatīvajam nodrošinājumam, ekspozīciju 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

digitalizācija un piemērošana ārvalstu tirgiem (planšetes, citi inovatīvi risinājumi, svešvalodas) 

un pamatojoties uz Pašvaldību likuma  4. panta  pirmās daļas 5. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas muzejs” sadarbībā ar Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un plānošanas nodaļu līdz 

2023. gada 29. martam sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu “Vēsturiskie sakari 

Zemgalē: Pasvales-Bauskas novads” (Historical connections in Ziemgala (Semigallia): 

Pasvalys-Bauska region) Interreg VI-A Latvija - Lietuvas programmas 2021.–2027.gadam 1. 

projektu konkursa kārtā.  

2. Apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas līdz 200 000 EUR, ERAF finansējums – līdz 

160 000 EUR (80%), pašvaldības līdzfinansējums - līdz 40 000 EUR (20%). 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt priekšfinansējumu un līdzfinansējumu no 

2023. un 2024. gada Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada domes priekšsēdētājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 74 (prot. Nr.3, 24.p.) 

 

Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas  

(2021-2027) projektā “BALTI. BRĪVĪBA.GAISMA” 
 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kā Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 

programmas 2021.–2027.gadam (turpmāk – Programma) vadošā iestāde aicina pierobežu 

pašvaldības Latvijā un Lietuvā pieteikties dalībai Programmas pirmajā projektu konkursā.  

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2023.gada 29.marts, plkst.17:00. Projektu 

aktivitāšu uzsākšana atbilstoši programmas nosacījumiem ir ne ātrāk kā 2023.gada IV ceturksnis. 

Maksimālais projektu īstenošanas laiks – 24 mēneši. 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Rundāles apvienības pārvalde” ir saņēmusi 

uzaicinājumu no Linkuvas kultūras centra, Jauniešu centra un Dienas atbalsta centra  veidot 

kopēju projekta pieteikumu Programmas projektu konkursa 1.kārtā. Projekta vadošais partneris – 

Linkuvas kultūras centrs. 

Projekta “BALTI. BRĪVĪBA. GAISMA” (turpmāk – Projekts) pieteikums tiek gatavots 

saskaņā ar Programmas prioritārā virziena Nr.1 “Kapacitātes paaugstināšana un sadarbības 

veicināšana” 1.1.Veicināt pārrobežu sadarbību Latvijas un Lietuvas sadarbības partneriem”.  

Projekta mērķis: nodrošināt Latvijas un Lietuvas pārrobežu pašvaldību Projekta realizācijas 

teritorijā aktivitātes  līdzīgu reģionālo problēmu risināšanā, veidot ciešāku sadarbības tīklu, 

balstītu  kopīgā kultūrvēsturiskā mantojuma izzināšanā un popularizēšanā.  

Projekta galvenās aktivitātes:  

 Izglītojošas un informatīvas aktivitātes, papildinot zināšanas par Baltu vēsturi, 

kopības apziņas veicināšana (izglītojošas tikšanās, sadarbība kultūrvēsturiskā 

mantojuma izzināšanā, kopīgas amatniecības, tautas mākslas darbnīcas, kopīgi 

koncerti, radošās dienas pārrobežu partneru mītnes vietās, kopīga Baltu stāsta 

uzveduma veidošana, informatīvais darbs, filmētais materiāls); 

 Sadarbības veicināšana starp kultūras institūcijām, Jauniešu centriem,skolām, 

personām ar īpašām vajadzībām, NVO, amatiermākslas kopām  Latvijas un Lietuvas 

pārrobežu pašvaldībās, t.sk. pieredzes apmaiņas vizītes starp projekta partneru 

pašvaldībām; 

 Kapacitātes stiprināšanas pasākumi, inovatīvi papildinot esošos objektus (skaņu tilts, 

saulrieta soliņš, runājošais avots) efektīvākai kultūras pasākumu norisei, vizuālie 

risinājumi tūrisma pasākumu veicināšanai Mežotnes pilskalnā un Rundāles 

apvienības pārvaldes kultūrvietās; 

 Zemgaļu kultūrtelpas jēdziena paplašināšana, sadarbības veicināšana, netradicionālu 

pasākumu norises vietu piedāvājums, no centra attālāk mītošo iedzīvotāju (īpaši 

bērnu, jauniešu) kultūras piedāvājuma daudzveidošana. 

Konkursa ietvaros pieejamais maksimālais Projekta finansējums ir līdz 312 500 EUR, kur 

ERAF finansējums – līdz 250 000 EUR (80%). Indikatīvais partnera finansējums – līdz 156 250 

EUR, ko veido programmas finansējums – līdz 125 000 EUR (80%), partnera finansējums - līdz 

31 250 EUR (20%).  

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Lai īstenotu Bauskas novada Attīstības programmā 2022.-2028.gadam noteiktā rīcības 

virziena “4.2. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums” uzdevuma “4.2.1. 

Kultūras mantojuma saglabāšana un kultūrvides attīstība” rīcību “41.11. Nemateriālā kultūras 

mantojuma saglabāšana, popularizēšana ar novada pašdarbības kolektīviem” un 41.33. 

“Kultūrvides attīstības pasākumi” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 5.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādei “Rundāles apvienības pārvalde” sadarbībā ar  

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

plānošanas nodaļu līdz 2023. gada 29. martam sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu 

Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas  (2021-2027) projektam “BALTI. 

BRĪVĪBA. GAISMA” Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmas 2021.–2027.gadam 

1.projektu konkursa kārtā.  

2. Apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas: maksimālais Projekta finansējums ir līdz 

312 500 EUR, kur ERAF finansējums – līdz 250 000 EUR (80%). Indikatīvais partnera 

finansējums – līdz 156 250 EUR, ko veido programmas finansējums – līdz 125 000 EUR 

(80%), partneru finansējums - līdz 31 250 EUR (20%).  

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt priekšfinansējumu un līdzfinansējumu no 

2023.gada un 2024.gada līdzekļiem Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada domes priekšsēdētājam. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 75 (prot. Nr.3, 25.p.) 

 

Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas  

(2021-2027) projektā “Nākotnes prasmju pamats -zināšanas un kapacitāte 

STEAM jomā” 
 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kā Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 

programmas 2021.–2027.gadam (turpmāk – Programma) vadošā iestāde aicina pierobežu 

pašvaldības Latvijā un Lietuvā pieteikties dalībai Programmas pirmajā projektu konkursā.  

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2023.gada 29.marts, plkst.17:00. Projektu 

aktivitāšu uzsākšana atbilstoši programmas nosacījumiem ir ne ātrāk kā 2023.gada IV ceturksnis. 

Maksimālais projektu īstenošanas laiks – 24 mēneši. 

Bauskas novada pašvaldība ir saņēmusi uzaicinājumu no Zemgales plānošanas reģiona 

veidot kopēju projekta pieteikumu Programmas projektu konkursa 1.kārtā. Projekta vadošais 

partneris – Zemgales plānošanas reģions, Projekta partneri -  Pakrojas rajona pašvaldība un Biržu 

rajona pašvaldība. 

Projekta “Nākotnes prasmju pamats -zināšanas un kapacitāte STEAM jomā” (turpmāk – 

Projekts) pieteikums tiek gatavots saskaņā ar Programmas prioritārā virziena Nr.1 “Institucionālo 

spēju stiprināšana un iedzīvotāju sadarbība”.  

Projekta mērķis: Nodrošināt Latvijas un Lietuvas pārrobežu pašvaldību izglītības pārvalžu 

kapacitātes stiprināšanu eksakto mācību programmu ieviešanai reģionā. 

Projekta galvenās aktivitātes:  

 Izglītojošas un informatīvas aktivitātes, papildinot zināšanas par STEAM un vides 

jomu, eksakto mācību priekšmetu pedagogu prasmju paaugstināšana  (informatīvās 

tematiskās kampaņas pedagogiem, mācību materiālu izstrāde un  mācību metožu 

izvēle); 

 Sadarbības veicināšana starp izglītības pārvalžu un izglītības iestāžu speciālistiem 

Latvijas un Lietuvas pārrobežu pašvaldībās, t.sk. pieredzes apmaiņas vizītes starp 

projekta partneru pašvaldībām, pieredzes apmaiņas vizīte uz pārrobežu reģionu ārpus 

programmas teritorijas, speciālās apmācības vadošajiem izglītības specialistiem, 

eksakto mācību priekšmetu pedagogiem u.c. 

 Analīze un pētījums par iespējamām pārrobežu pašvaldību kopīgajām aktivitātēm, lai 

uzlabotu un ieinteresētu gan mācībspēku, gan izglītojamos par eksakto zinātņu 

nozīmi.  

Konkursa ietvaros pieejamais maksimālais Projekta finansējums ir līdz 312 500 EUR, kur 

ERAF finansējums – līdz 250 000 EUR (80%). Indikatīvais partnera finansējums – līdz 78 125 

EUR, ko veido programmas finansējums – līdz 62 500 EUR (80%), partnera finansējums - līdz 

15 600 EUR (20%).  

Lai īstenotu Bauskas novada Attīstības programmā 2022.-2028.gadam noteiktā rīcības 

virziena “2.2. Izglītības pakalpojuma kvalitāte un pieejamība” uzdevuma “2.2.1. Paaugstināt 

izglītības pakalpojuma saturu un kvalitāti” rīcību “19.3. Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai” un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu,  

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

plānošanas nodaļai līdz 2023.gada 29.martam sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu 

“Nākotnes prasmju pamats -zināšanas un kapacitāte STEAM jomā” Interreg VI-A Latvijas–

Lietuvas programmas 2021.–2027.gadam 1.projektu konkursa kārtā.  

2. Apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas līdz 78 125 EUR, ko veido programmas 

finansējums – līdz 62 500 EUR (80%), partnera finansējums - līdz 15 600 EUR (20%). 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt priekšfinansējumu un līdzfinansējumu no 

2023. un 2024.gada Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada domes priekšsēdētājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 76 (prot. Nr.3, 26.p.) 

 

Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas  

(2021-2027) projektā “Zudušā mantojuma pievilcība un digitālā pieejamība 

pierobežā” (Reclaimed history) 
 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kā Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 

programmas 2021.–2027.gadam (turpmāk – Programma) vadošā iestāde aicina pierobežu 

pašvaldības Latvijā un Lietuvā pieteikties dalībai Programmas pirmajā projektu konkursā.  

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2023.gada 29.marts, plkst.17:00. Projektu 

aktivitāšu uzsākšana atbilstoši programmas nosacījumiem ir ne ātrāk kā 2023.gada IV ceturksnis. 

Maksimālais projektu īstenošanas laiks – 24 mēneši. 

Bauskas novada pašvaldība ir saņēmusi uzaicinājumu no Zemgales plānošanas reģiona 

veidot kopēju projekta pieteikumu Programmas projektu konkursa 1.kārtā. Projekta vadošais 

partneris – Zemgales plānošanas reģions, Projekta partneri – Aizkraukles novada pašvaldība, 

Jelgavas novada pašvaldība, Jēkabpils novada pašvaldība, Akmenes rajona pašvaldība, 

Paņevežas rajona pašvaldība un Pakrojas rajona pašvaldība. 

Projekta “Zudušā mantojuma pievilcība un digitālā pieejamība pierobežā” (Reclaimed 

history) (turpmāk – Projekts) pieteikums tiek gatavots saskaņā ar Programmas prioritārā virziena 

Nr.4 “Tūrisma un mantojuma (kultūras un dabas) ekonomiskais potenciāls“ palielinot kultūras 

un ilgtspējīga tūrisma lomu ekonomikas attīstībā, sociālajā iekļaušanā un sociālajā inovācijā. 

Projekta mērķis: Uzlabot vienotu, digitālu un kvalitatīvu pieeju kultūrvēstures tūrisma 

piedāvājumam Latvijas - Lietuvas pierobežā. 

Projekta plānotās aktivitātes:  

 Tūrisma objektu digitalizācija (virtuālā realitāte “Atgūtā vēsture”, interaktīvs galdiņš 

“Sver un mēri”, digitālie plūsmas skaitītāji, tūrisma gidu radio sistēma). 

 Digitālo prasmju veicināšana tūrisma nozarē strādājošajiem un uzņēmējiem 

(apmācības par Google analytics, Trip advisor u.c. lietošanu, tīklošanās, u.c. 

mārketinga aktivitātes). 

 Tūrisma piedāvājuma pielāgošana sociāli neaizsargātām grupām – vājredzīgajiem, 

neredzīgajiem, nedzirdīgajiem: izveidojot kvalitatīvus audio stāstus, braila rakstus 

pie galvenajiem objektiem. 

        Konkursa ietvaros pieejamais maksimālais Projekta finansējums ir līdz 750 000 EUR, kur 

ERAF finansējums – līdz 600 000 EUR (80%). Indikatīvais partnera finansējums – līdz 100 000 

EUR, ko veido programmas finansējums – līdz 80 000 EUR (80%), partnera finansējums: līdz 

20 000 EUR (20%).  

        Lai īstenotu Bauskas novada Attīstības programmā 2022.-2028.gadam noteiktā rīcības 

virziena “7.3. “Tūrisma attīstība” uzdevuma 62.4. “Kvalitatīva tūrisma informācijas pieejamības 

nodrošināšana (web lapas pilnveide, digitālie gidu risinājumi, informācijas stendi, drukātie 

materiāli)” un 62.5. Digitālie risinājumi informatīvajam nodrošinājumam, ekspozīciju 

digitalizācija un piemērošana ārvalstu tirgiem (planšetes, citi inovatīvi risinājumi, svešvalodas) 

un pamatojoties uz Pašvaldību likuma  4.panta  pirmās daļas 5.punktu, 20.punktu, 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

plānošanas nodaļai līdz 2023. gada 29. martam sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu 

“Zudušā mantojuma pievilcība un digitālā pieejamība pierobežā” (Reclaimed history) 

Interreg VI-A Latvija - Lietuvas programmas 2021.–2027.gadam 1.projektu konkursa kārtā.  

2. Apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas līdz 100 000 EUR, ERAF finansējums – līdz 

80 000 EUR (80%), pašvaldības līdzfinansējums - līdz 20 000 EUR (20%). 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt priekšfinansējumu un līdzfinansējumu no 

2023. un 2024. gada Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada domes priekšsēdētājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 77 (prot. Nr.3, 27.p.) 

 

Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas  

(2021-2027) projektā “Bioloģiskās daudzveidības un zili-zaļās infrastruktūras 

uzlabošana” (INVAGREEN) 
 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kā Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 

programmas 2021.–2027.gadam (turpmāk – Programma) vadošā iestāde aicina pierobežu 

pašvaldības Latvijā un Lietuvā pieteikties dalībai Programmas pirmajā projektu konkursā.  

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2023.gada 29.marts, plkst.17:00. Projektu 

aktivitāšu uzsākšana atbilstoši programmas nosacījumiem ir ne ātrāk kā 2023.gada IV ceturksnis. 

Maksimālais projektu īstenošanas laiks – 24 mēneši. 

Bauskas novada pašvaldība ir saņēmusi uzaicinājumu no Zemgales plānošanas reģiona 

veidot kopēju projekta pieteikumu Programmas projektu konkursa 1.kārtā. Projekta vadošais 

partneris – Zemgales plānošanas reģions (LV), Projekta partneri – Aizkraukles novada 

pašvaldība (LV), Biržu rajona pašvaldība (LT) un Žemaitijas aizsargājamo teritoriju direkcija 

(LT). 

Projekta “Bioloģiskās daudzveidības un zili-zaļās infrastruktūras uzlabošana” 

(INVAGREEN) (turpmāk – Projekts) pieteikums tiek gatavots saskaņā ar Programmas prioritārā 

virziena Nr.2 “Zaļa un ilgtspējīga attīstība” apakšprioritāti “2.2. Dabas, bioloģiskās 

daudzveidības un zaļās infrastruktūras aizsardzības un saglabāšanas uzlabošana, tostarp pilsētu 

teritorijās, un visa veida piesārņojuma samazināšana”.  

Projekta mērķis: Uzlabot bioloģisko daudzveidību, ekosistēmu kvalitāti un funkcionēšanu. 

Projektā plānoti trīs lieli tematiskie aktivitāšu bloki:  

1) Invazīvās sugas (pašvaldības invazīvo sugu apsaimniekošanas plāni, informatīvi 

pasākumi sabiedrībai par invazīvo sugu apkarošanas metodēm, nelielu grantu shēmas, invazīvo 

sugu ierobežošanas un izskaušanas testēšanas metodes izmēģinājuma teritorijās); 

2) Maza mēroga zilās un zaļās infrastruktūras pilnveidošana zaļajās zonās, aizsargājamās 

teritorijās un dabā balstītos risinājumos (upju un ezeru piekrastes joslas atpūtas vietu 

labiekārtošana, nodrošinot tajā labu vides kvalitāti iedzīvotājiem, atpūtniekiem un tūristiem, tīru, 

drošu vidi un ūdenstilpņu pieejamību un bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu); 

3) Ainavu koncepti. 

Konkursa ietvaros pieejamais maksimālais Projekta finansējums ir līdz 750 000 EUR, kur 

ERAF finansējums – līdz 600 000 EUR (80%). Indikatīvais partnera finansējums – līdz 150 000 

EUR, ko veido programmas finansējums – līdz 120 000 EUR (80%), partnera finansējums: līdz 

30 000 EUR (20%).  

Lai īstenotu Bauskas novada Attīstības programmā 2022.-2028.gadam noteiktā rīcības 

virziena “5.2. Zaļā un zilā infrastruktūra” uzdevuma “5.2.1. Īstenot Bauskas upju ainavas un 

zaļās infrastruktūras attīstības plānu” rīcību “48.5. Bioloģiskās daudzveidības un zili zaļās 

infrastruktūras uzlabošana” (INVAGREEN) un uzdevuma “1.1.2. Attīstīt infrastruktūru brīvā 

laika pavadīšanai” rīcību “2.1. Atpūtas vietu sakārtošana un rekonstrukcija”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu un 22.punktu, 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

plānošanas nodaļai līdz 2023. gada 29. martam sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu 

“Bioloģiskās daudzveidības un zili-zaļās infrastruktūras uzlabošana” (INVAGREEN) 

Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas programmas 2021.–2027.gadam 1.projektu konkursa kārtā.  

2. Apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas līdz 150 000 EUR, ERAF finansējums – līdz 

120 000 EUR (80%), pašvaldības līdzfinansējums - līdz 30 000 EUR (20%). 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt priekšfinansējumu un līdzfinansējumu no 

2023. un 2024.gada Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada domes priekšsēdētājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 78 (prot. Nr.3, 28.p.) 

 

Par dalību Pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020. gadam  3.projektu 

konkursā – Kapitalizācija un rezultātu stiprināšana projektā “Zemgales 

uzņēmējdarbības vides attīstība un uzņēmēju konkurētspējas veicināšana” 

(SMEPRO 2) 
 

Pārrobežu sadarbības programma ir izsludinājusi 3.projektu konkursu – Kapitalizācija un 

rezultātu stiprināšana, kurā aicināti piedalīties projektu ieviesēji no Latvijas, lai: 

- apvienotu un pastiprinātu iepriekš īstenotos projektos sasniegtos projektu rezultātus, 

- nodrošinātu uzkrātās pieredzes apmaiņu un pārņemšanu, 

- padarītu iepriekš īstenoto projektu rezultātus pieejamus un atpazīstamākus plašākai 

mērķauditorijai. 

Projekts var tikt realizēts iepriekš īstenoto projektu partnerības ietvaros vai arī apvienojot 

vairākus citu Programmas projektu partnerus no Latvijas, kā arī ir iespējams piesaistīt jaunus 

partnerus, kas atbilstu Programmas nosacījumiem un kuru iesaiste dotu ieguldījumu projektu 

rezultātu pastiprināšanai. 

Bauskas novada pašvaldība, Pārrobežu sadarbības programmas ietvaros, kopā ar Zemgales 

plānošanas reģionu realizē projektu “Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība un uzņēmēju 

konkurētspējas veicināšana”, Nr.LV-RU-020 (SMEPRO 2), kas nodrošina tiesības piedalīties 

Kapitalizācijas projektu konkursā. 

Konkursa ietvaros pieejamais maksimālais līdzfinansējums partnerībai līdz 300 000 EUR, 

vienam finansējuma saņēmējam ir 50 000 EUR. Programmas finansējums: 90%, partnera 

finansējums: 10%. Finansējuma saņēmējam ir pieejams avanss 40% apmērā no apstiprinātā 

Programmas finansējuma apjoma. Projekta partneri: Zemgales plānošanas reģions, Aizkraukles 

novada pašvaldība, Jēkabpils novada pašvaldība, Jelgavas novada pašvaldība, Zemgales reģiona 

kompetenču un attīstības centrs, Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta 

centrs. Maksimālais projekta īstenošanas termiņš ir 7 mēneši, beigu termiņš ir līdz 2023.gada 

15.novembrim. 

Kapitalizācijas projektā tiek attiecināti šādi izdevumi: personāla izmaksas, ceļa un 

komandējuma izdevumi, dažāda veida ārpakalpojumi (piemēram, apmācības, tulkošanas 

izdevumi, publicitātes pasākumi, drukas darbi u.c.pakalpojumi), aprīkojuma iegāde (piemēram, 

aprīkojums, mēbeļu iegāde, apģērbs, IT programmnodrošinājums un aprīkojums u.c.). 

Ieguldījumi infrastruktūrā nav attiecināmi. 

Lai pastiprinātu, īstenotā projekta “Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība un uzņēmēju 

konkurētspējas veicināšana”, Nr.LV-RU-020 (SMEPRO) rezultātus, Bauskas novada pašvaldībai 

būtu nepieciešams īstenot  mārketinga aktivitātes Bauskas industriālā parka atpazīstamības 

veicināšanai: 

- Video izstrāde ar 3D grafikas iespējām industriālā parka vizualizācijai; 

- mārketinga materiālu izstrāde (reklāmrakstu izstrāde, maketēšana, tulkošana, landingpage 

izstrāde, lielformāta vides stenda dizaina un teksta izstrāde un drukas faila sagatavošana, 

interneta baneru izstrāde); 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

- reprezentācijas materiālu maketa izstrāde, iegāde (pildspalva ar logo un dokumentu 

mape).  

- publicitātes pasākumu nodrošināšana – maksas informatīvos rakstus un publikācijas 

biznesa un nozaru portālos Baltijas mērogā (Delfi.lv, db.lv, airBaltic.com, 

baltictimes.com un citos) par industriālā parka iespējām piesaistot vietējos vai ārzemju 

investorus uzņēmējdarbības uzsākšanai; 

- lielformāta stacionāro stendu noma (jūlijs – oktobris); 

- uzņēmēju tīklošanās 2 pasākumu organizēšana. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta  pirmās daļas 5. un 20. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Bauskas novada pašvaldības piedalīšanos projektā “Zemgales uzņēmējdarbības 

vides attīstība un uzņēmēju konkurētspējas veicināšana” (SMEPRO 2) kā projekta 

partnerim. 

2. Apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas līdz  50 000 EUR, tai skaitā programmas 

līdzfinansējums 45 000 EUR, pašvaldības finansējums 5 000 EUR. 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt priekšfinansējumu un līdzfinansējumu no 

2023. gada Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 79 (prot. Nr.3, 29.p.) 

 

 

Par dalību Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas  

(2021-2027) projektā “Reaģēšana uz klimata pārmaiņu riskiem un 

ekstremāliem laikapstākļiem, to novēršana Latvijas un Lietuvas pārrobežu 

reģionā” (SAFE RESPONSE) 
 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kā Interreg VI-A Latvijas–Lietuvas 

programmas 2021.–2027.gadam (turpmāk – Programma) vadošā iestāde aicina pierobežu 

pašvaldības Latvijā un Lietuvā pieteikties dalībai Programmas pirmajā projektu konkursā.  

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2023.gada 29.marts, plkst.17:00. Projektu 

aktivitāšu uzsākšana atbilstoši programmas nosacījumiem ir ne ātrāk kā 2023.gada IV ceturksnis. 

Maksimālais projektu īstenošanas laiks – 24 mēneši. 

Bauskas novada pašvaldība ir saņēmusi uzaicinājumu no Zemgales plānošanas reģiona 

veidot kopēju projekta pieteikumu Programmas projektu konkursa 1.kārtā. Projekta vadošais 

partneris – Zemgales plānošanas reģions, Projekta partneri – Aizkraukles novada pašvaldība, 

Jelgavas novada pašvaldība, Jonišķis rajona pašvaldība un Pakrojas rajona pašvaldība. 

Projekta “Reaģēšana uz klimata pārmaiņu riskiem un ekstremāliem laikapstākļiem, to 

novēršana Latvijas un Lietuvas pārrobežu reģionā” (SAFE RESPONSE) (turpmāk – Projekts) 

pieteikums tiek gatavots saskaņā ar Programmas prioritārā virziena Nr.2 “Zaļa un ilgtspējīga 

attīstība” apakšprioritāti “2.1.Veicināt pielāgošanos klimata pārmaiņām, katastrofu riska 

novēršanu un noturību, ņemot vērā uz ekosistēmām balstītas pieejas”.  

Projekta mērķis: Nodrošināt Latvijas un Lietuvas pārrobežu pašvaldību gatavību novērst un 

pārvarēt klimata pārmaiņu riskus un ārkārtējos laikapstākļus, piemēram, plūdus un ugunsgrēkus 

pārrobežu reģionā. 

Projekta galvenās aktivitātes:  

- Izglītojošas un informatīvas aktivitātes, papildinot zināšanas par klimata pārmaiņu 

ietekmi un ārkārtējiem laikapstākļiem pārrobežu reģionā (informatīvās tematiskās 

kampaņas skolēniem, plašākai sabiedrībai un pašvaldību speciālistiem, animācijas 

filma, preses relīzes, publikācijas nacionālajos laikrakstos); 

- Sadarbības veicināšana starp drošības dienestiem (ugunsdzēsības un glābšanas 

dienests, pašvaldības policija, glābšanas dienesti u.c.) Latvijas un Lietuvas pārrobežu 

pašvaldībās, t.sk. pieredzes apmaiņas vizītes starp projekta partneru pašvaldībām, 

pieredzes apmaiņas vizīte uz pārrobežu reģionu ārpus programmas teritorijas, 

speciālās apmācības pašvaldības policijas darbiniekiem, pašvaldību darbiniekiem 

u.c.; 

- Kapacitātes stiprināšanas pasākumi, iegādājoties aprīkojumu efektīvai reaģētspējai 

uz klimata pārmaiņu risku un ārkārtas apstākļos, piemēram, elektrības ģeneratoru, 

piepūšamās glābšanas laivu, kvadraciklu, dronu, avārijas telšu, glābšanas 

aprīkojuma, transportlīdzekļa  u.c. aprīkojuma iegāde; 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

- Analīzes un pētījums par iespējamām pārrobežu pašvaldību kopīgajām aktivitātēm, 

lai uzlabotu gatavību klimata pārmaiņu ietekmei un pārvarētu ārkārtas laikapstākļu 

riskus, tostarp rīcības plāna izstrāde un sadarbības metodoloģija. 

Konkursa ietvaros pieejamais maksimālais Projekta finansējums ir līdz 750 000 EUR, kur 

ERAF finansējums – līdz 600 000 EUR (80%). Indikatīvais partnera finansējums – līdz 125 000 

EUR, ko veido programmas finansējums – līdz 100 000 EUR (80%), partnera finansējums - līdz 

25 000 EUR (20%).  

Lai īstenotu Bauskas novada Attīstības programmā 2022.-2028.gadam noteiktā rīcības 

virziena “1.5. Drošības pasākumi” uzdevuma “1.5.1. Attīstīt drošības infrastruktūru un 

nodrošināt sabiedrisko kārtību” rīcību “13.3. Pašvaldības policijas speciālo līdzekļu un 

aprīkojuma iegāde”, kā arī uzdevuma “1.5.3. Attīstīt sadarbību ar dažādām institūcijām 

Pārrobežu drošības jautājumos” rīcību “15.2.Starpinstitūciju sadarbība pārrobežas drošības 

jautājumos” un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma  4.panta pirmās daļās 22.punktu un 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

plānošanas nodaļai līdz 2023.gada 29.martam sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu 

“Reaģēšana uz klimata pārmaiņu riskiem un ekstremāliem laikapstākļiem, to novēršana 

Latvijas un Lietuvas pārrobežu reģionā” (SAFE RESPONSE) Interreg VI-A Latvijas–

Lietuvas programmas 2021.–2027.gadam 1.projektu konkursa kārtā.  

2. Apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas līdz 125 000 EUR, ERAF finansējums – līdz 

100 000 EUR (80%), pašvaldības līdzfinansējums - līdz 25 000 EUR (20%). 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt priekšfinansējumu un līdzfinansējumu no 

2023.gada un 2024.gada Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada domes priekšsēdētājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 80 (prot. Nr.3, 30.p.) 

 

Par dalību Valsts zivju fonda projektu konkursā 
 

Zemkopības ministrija, pamatojoties uz Zivju fonda padomes 2023. gada 12. janvāra 

lēmumu, izsludinājusi 2023. gada projektu pieteikumu iesniegšanas pirmo kārtu zivju resursu 

pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpēs, kurās ir atļauta makšķerēšana.  

Projektu pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 2023. gada 10. marts, kopējais kārtai 

pieejamais atbalsta apmērs 300 000 EUR. Projektus zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes 

uzlabošanai un zivju nārsta vietu atjaunošanai jāīsteno līdz 2023. gada 30. septembrim, viena 

projekta iesnieguma maksimālais fonda atbalsta apmērs nepārsniedz 15 000 EUR. 

Biedrība “Bauskas mednieku un makšķernieku biedrība” ir pilnvarota organizēt licencēto 

makšķerēšanu Lielupes baseinā Bauskas novada administratīvajā teritorijā un ir sagatavojusi 

priekšlikumu projekta  “Mēmeles gultnes tīrīšana zivju dabīgo nārstu vietu atjaunošanai Bauskas 

novadā” pieteikuma izstrādei, lai atjaunotu un uzlabotu vimbu un citu zivju sugu, kā arī upes 

nēģu nārsta apstākļus un palielinātu to resursus.  

Paredzēts tīrīt upes gultni no ūdensaugiem, dūņām, sanesumiem un nosēdumiem Mēmeles 

upes posmā labajā un kreisajā krastā, sākot no Mēmeles tilta Bauskā ~350 m garumā un ~ 60 m 

platumā, cik tehniski tas ir iespējams, bet ne mazāk kā 2,0 ha platībā. 

Saskaņā ar 2010. gada 2.marta Ministru kabineta noteikumu Nr.215 “Noteikumi par valsts 

atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” 2.pielikumā 

noteikto projekta vērtēšanas 4.kritēriju, projekta izpildei piesaistītais līdzfinansējums vai projekta 

papildu izmaksas vairāk par 25 % no projekta kopējām izmaksām, ko projekta iesniedzējs sedz 

no saviem līdzekļiem, projekta iesnieguma novērtēšanā nodrošina 20 punktus. 

Projekta plānotās kopējās izmaksas līdz 20 270 EUR ar pievienotās vērtības nodokli 

(turpmāk - PVN), t.sk., Zivju fonda finansējums  līdz 15 000 EUR, Bauskas novada pašvaldības 

līdzfinansējums līdz 5270 EUR. 

Pamatojoties uz Zivju fonda padomes 2023.gada 13.janvāra lēmumu, Ministru kabineta 

2010.gada 2.marta noteikumiem Nr.215 “Noteikumi par valsts atbalsta piešķiršanu 

zivsaimniecības attīstībai no Zivju fonda finanšu līdzekļiem” un Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

būvniecības departamenta Attīstības un plānošanas nodaļai līdz 2023.gada 9.martam 

sagatavot projekta “Mēmeles gultnes tīrīšana zivju dabīgo nārstu vietu atjaunošanai Bauskas 

novadā” pieteikumu iesniegšanai Zemkopības ministrijas Zivju fonda izsludinātajā projektu 

konkursā. Projekta apstiprināšanas un Zivju fonda finansējuma piešķiršanas gadījumā 

nodrošināt projekta vadību. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas apvienības pārvalde” līdz 2023.gada 

9.martam iesniegt projekta “Mēmeles gultnes tīrīšana zivju dabīgo nārstu vietu atjaunošanai 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novadā” pieteikumu Zemkopības ministrijas Zivju fonda izsludinātajā projektu 

konkursā.    

3. Apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas līdz 20 270 EUR ar PVN, t.sk. Zivju fonda 

finansējums līdz 15 000 EUR, Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums līdz 5270 EUR. 

4. Projekta apstiprināšanas gadījumā Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu nodrošināt 

no Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” 2023.gada budžetā 

upju gultnes tīrīšanai un meldru pļaušanai paredzētajiem līdzekļiem.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 81 (prot. Nr.3, 31.p.) 

 

Par grozījumiem 2022.gada 29.septembra lēmumā “Par projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana sporta namam “Dartija” Iecavā” 

īstenošanu” 
 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumu “Par projekta 

“Energoefektivitātes paaugstināšana sporta namam “Dartija” Iecavā” īstenošanu”, Bauskas 

novada pašvaldības iestādei “Bauskas novada administrācija” Attīstības un plānošanas nodaļai 

līdz 2022.gada 30.septembrim bija uzdots sagatavot un iesniegt projekta iesniegumu SAM 

4.2.2.(13.1.3.1.) atklātā konkursa 5.atlases kārtas otrajā uzsaukumā, kas arī ir izdarīts. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.152 “Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības 

programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu 

izmantošanu pašvaldību ēkās” un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasākumi 

vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.1. pasākuma “Energoefektivitātes paaugstināšana 

pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai” īstenošanas noteikumi” 24.punktu, 

projekts jāīsteno līdz 2023.gada 31.decembrim. 

Bauskas novada pašvaldība 2023.gada 6.februārī ir saņēmusi Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras (turpmāk – aģentūra) vēstuli Nr.39-2-60/784 “Par projekta iesnieguma 

Nr.4.2.2.0/22/A/005 nosacījumu izpildi (piektās atlases kārtas ietvaros)” (turpmāk – Atzinums). 

Atzinumā aģentūra norāda, ka projekta iesniegums ir iesniegts aģentūras lēmumā noteiktajā 

termiņā un pilnībā atbilst aģentūras lēmumā izvirzītajiem nosacījumiem, līdz ar ko aģentūra 

sniedz atzinumu par aģentūras lēmumā ietverto nosacījumu izpildi. 

Vērtējot iesniegto projekta pieteikumu un iesniegtos precizējumus, Aģentūra ir 

secinājusi, ka ieguldītais Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) finansējums uz 

vienu ietaupīto primārās kilovatstundu gadā ir lielāks par 4 euro (sākotnēji plānotais ERAF 

atbalsts 621 177,57 euro uz ietaupīto kilovatstundu gadā sasniedz 6,38 euro uz ietaupīto 

primārās kilovatstundu gadā), līdz ar to, lai projekta iesniegumu apstiprinātu, jānodrošina tā 

atbilstība specifiskā atbilstības kritērija Nr.3.3. nosacījumiem, t.i. ieguldītais ERAF finansējums 

uz vienu ietaupīto primārās enerģijas kilovatstundu gadā ēkās nav lielāks par 4 euro.  

Ņemot vērā konstatēto, aģentūra lūdz precizēt projekta attiecināmās izmaksas, norādot 

maksimāli pieejamo ERAF finansējumu un valsts budžeta dotāciju šādi: ERAF finansējums – 

389 503,70 euro, valsts budžeta dotācija – 17 183,99 euro.  

Precīzu objekta izmaksu noteikšanai, kā arī nodrošinot projekta “Energoefektivitātes 

paaugstināšana sporta namam “Dartija” Iecavā” (turpmāk – projekts) konkurētspēju un augstu 

projekta gatavību, tika izsludinātas šādas iepirkumu procedūras: 

1) 23.11.2022. atklāts konkurss Nr.BNP 2022/122/ERAF “Energoefektivitātes paaugstināšana 

sporta namam “Dartija”, ar iesniegšanas termiņu līdz 27.12.2022., iepirkuma priekšmets – 

būvdarbu veikšana sporta namā “Dartija”, būvdarbi izpildes termiņš: 10 mēneši no objekta 

būvdarbu zonas pieņemšanas–nodošanas akta abpusējas parakstīšanas dienas, tajā skaitā 4 

(četras) nedēļas objekta nodošana ekspluatācijā; 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2) 24.11.2022. atklāts konkurss Nr.BNP 2022/118/ERAF “Būvuzraudzība Iecavas sporta 

skolas “Dartija” pārbūves 1. un 3.kārtai” ar iesniegšanas termiņu līdz 27.12.2022, iepirkuma 

priekšmets - būvuzraudzība Iecavas sporta skolas “Dartija” pārbūves 1. un 3. Kārtai, līgumu 

izpildes termiņš: 10 mēneši no objekta būvdarbu zonas pieņemšanas– nodošanas akta 

abpusējas parakstīšanas dienas, tajā skaitā 4 (četras) nedēļas objekta nodošana ekspluatācijā. 

Saskaņā ar atklātā konkursā Nr.BNP 2022/122/ERAF “Energoefektivitātes paaugstināšana 

sporta namam “Dartija” rezultātiem, paredzamā kopējā līgumcena ir 1 078 337,33 EUR bez PVN 

(1 304 788,17 EUR ar PVN), savukārt saskaņā ar atklātā konkursā Nr.BNP 2022/118/ERAF 

“Būvuzraudzība Iecavas sporta skolas “Dartija” pārbūves 1. un 3.kārtai” paredzamā kopējā 

līgumcena ir līdz 14 690.00 EUR bez PVN (līdz 17 774,90 EUR ar PVN).  

Autoruzraudzības izmaksas ir 2904,00 EUR ar PVN (18.12.2020. līgums Nr.444/2020/S ar 

SIA “Campaign” “Par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību Iecavas novada sporta skolas 

“Dartija” pārbūvei” par 1. un3.kārtas darbiem). 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izteikt 2022.gada 29.septembra lēmuma “Par projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana 

sporta namam “Dartija” Iecavā” īstenošanu” 2.punktu šādā redakcijā:  

“2. Apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas līdz 1 325 467,07 EUR, no kurām uz 

projektu attiecināmās izmaksas ir 730 797,14 EUR, projekta neattiecināmās izmaksas ir līdz 

594 669,93 EUR. Piešķirtais ERAF līdzfinansējums ir 389 503,70 EUR un valsts budžeta 

dotācija 17 183,99 EUR.” 

2.  Izteikt 2022.gada 29.septembra lēmuma “Par projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana 

sporta namam “Dartija” Iecavā” īstenošanu” 3.punktu šādā redakcijā:      

     “3. Bauskas novada pašvaldībai nodrošināt priekšfinansējumu un līdzfinansējumu no 

2023.gada Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem 228 651,01 EUR apmērā.” 

  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



Pielikums                                                                   

Bauskas novada domes 2023.gada 

23.februāra lēmumam Nr.81 (prot.Nr.3, 31.p.) 

"Par grozījumiem 2022.gada 29.septembra 

lēmumā "Par projekta "Energoefektivitātes 

paaugstināšana sporta namam "Dartija" 

Iecavā" īstenošanu"

EUR

PROJEKTA KOPĒJĀS IZMAKSAS 1325467.07
ERAF 389503.7

VALSTS DAĻA 17183.99

avanss 90% no ERAF + valsts 366018.92

projekta attiecināmās izmaksas 730797.14 (pēc projekta pieteikumā nofiksētā)

projekta neattiecināmās izmaksas (līdz) 594669.93

VK kredīts atteicināmo izmaksu apmērā 730797.14

pieejamais finansējums no ārējiem avotiem būvdarbu līguma segšanai 1096816.06

Starpība sedzama no PB 228651.01

Būvdarbi 1304788.17

Būvuzraudzība 17774.9 2.pretendenta piedāvājums

Autoruzraudzība 2904

Kopā 1325467.07



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 82 (prot. Nr.3, 32.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada attīstības programmas  

2022. – 2028.gadam Investīciju plānā 
 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumu (protokols Nr.8, 19.p.) 

“Par Bauskas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2035.gadam, Bauskas novada 

attīstības programmas no 2022.-2028.gadam un Vides pārskata apstiprināšanu” tika apstiprināti 

Bauskas novada attīstības plānošanas dokumenti.  

Lai nodrošinātu pašvaldības 2023.gada budžeta sasaisti ar plānošanas dokumentiem un 

varētu pretendēt uz ārējā finansējuma, tostarp, valsts budžeta līdzekļu piesaisti, ir nepieciešams 

aktualizēt apstiprināto Attīstības programmas no 2022.-2028.gadam Investīciju plānu.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. un 74.punktu, Attīstības 

plānošanas sistēmas likuma 3.panta pirmo daļu un otro daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada Attīstības programmas no 2022.-2028.gadam Investīciju plānu 

jaunā redakcijā saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada administrācijas Attīstības un būvniecības departamenta teritorijas 

plānotājam piecu dienu laikā lēmumu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā un informāciju nosūtīt Zemgales plānošanas reģionam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Pielikumā: Investīciju plāns uz 137 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1 

   

BAUSKAS NOVADA 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMA 

 2022. – 2028. GADAM 
 

Investīciju plāns 
Gala redakcija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

INVESTĪCIJU PLĀNS 

Bauskas novada attīstības programma 2022.-2028. gadam ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments. Tas ir pirmais kopīgi veidotais 

attīstības plānošanas dokuments pēc 2021. gadā īstenotās administratīvi teritoriālās reformas, kuras rezultātā tika apvienoti Bauskas, Iecavas, 

Rundāles un Vecumnieku novadi.  

Attīstības programmas Investīciju plāns ietver uzdevumus, pasākumus/darbības, kuru īstenošanas rezultātā tiek izpildīti Bauskas novada Attīstības 

programmas stratēģiskajā daļā izvirzītie rīcības virzieni un nospraustie Bauskas novada teritorijas attīstības ilgtermiņa un vidēja termiņa 

uzstādījumi. Ievērojot pēctecības principu pēc 2021. gadā īstenotās administratīvi teritoriālās reformas, Investīciju plānā ir iekļauti līdzšinējo 

novadu īstenošanā esošie un perspektīvie investīciju projekti. Investīciju plāns ir sagatavots septiņu gadu periodam. 

Investīciju plāns ietver šādu informāciju:  

 projekta nosaukums;  

 projekta īstenošanas/ietekme teritorija - pilsēta, pagasts vai novada teritorija; 

 indikatīvās projekta izmaksas un finansējuma avoti;  

 plānotais projekta īstenošanas termiņš; 

 plānotie projekta īstenošanas rezultāti;  

 atbildīgie par īstenošanu (novada administrācija, nodaļa, pašvaldības iestādes, pašvaldības aģentūras, pašvaldības kapitālsabiedrības). 

Investīciju plānu pašvaldība aktualizē pēc nepieciešamības, nemainot Attīstības programmas Stratēģisko daļu un ievērojot ikgadējo apstiprināto 

pašvaldības budžetu. 

 

  



 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

Bauskas novada Investīciju plāns 2022.-2028. gadam (23.02.2023. grozījumu redakcija) 
 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

SM 1 Veidot labvēlīgu un drošu vidi dzīvei un darbam 

VTP1  Dzīves un darba telpa /infrastruktūra/  

RV 1.1. Publiskā ārtelpa 

1. U 1.1.1. Attīstīt publiskās ārtelpas infrastruktūru 

1.1. 

Labiekārtošanas 

koncepcijas izstrāde 

apdzīvotajām 

vietām 

Bauskas 

novads 
68457.00 x x 0 2022 2024 

Izstrādāta 

labiekārtošanas 

koncepcija Bauskā, 

Iecavā un lielākajos 

ciemos - katrai 

apdzīvotai vietai, 

pieaicinot ainavu 

arhitektus un citus 

speciālistus. Izstrādāti 

upju tematiskie plāni 

Pašvaldības 

iestādes 

1.2. 

Iecavas tirgus 

laukuma teritorijas 

attīstības 

koncepcijas izstrāde 

Iecavas 

pilsēta 
14000.00 14000.00 0 0 2022 2023 

Izstrādāta Iecavas 

tirgus laukuma 

teritorijas attīstības 

koncepcija 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

1.3. 

Publiskās 

infrastruktūras 

sakārtošana pie 

daudzdzīvokļu un 

sabiedriskajām 

ēkām 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Sakārtoti pagalmi 

daudzdzīvokļu namu 

teritorijās un pie 

sabiedriskajām ēkām, 

t.sk. nodrošinot vides 

pieejamību 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

1.4. 

Mūsas gājēju 

tiltiņam pieguļošās 

teritorijas 

labiekārtošana 

(Bērzkalnos) 

Bauskas 

pilsēta 
210000.00 210000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts būvprojekts 

ceļam  uz gājēju tiltu 

Bērzkalnos (kāpnes un 

piebraucamais ceļš 

~210 m) un veikti 

būvdarbi 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

1.5.  
Krauķu problēmas 

risinājums 

Iecavas un 

Bauskas  

pilsēta 

5000.00 5000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāti Ekspertu 

varianti ilgtermiņa 

problēmas 

risinājumam 

Pašvaldības 

iestādes 

1.6. 

Gājēju celiņu, 

laukumu un 

autobusu pieturu 

pārbūve 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Veikta gājēju celiņu, 

laukumu un autobusu 

pieturu pārbūve/ 

atjaunošana 

Pašvaldības 

iestādes 

1.7. 

Stāvlaukuma 

izbūve pie 

peldbaseina, 

Bauskā 

Bauskas 

pilsēta 
160000.00 160000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts būvprojekts, 

veikta stāvlaukuma 

izbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

1.8. 

Bērnu rotaļu 

laukumu izveide un 

atjaunošana  

Bauskas 

novads 
600000.00 600000.00 0 0 2022 2028 

Izveidoti un atjaunoti 

bērnu rotaļu laukumi 

Pašvaldības 

iestādes 

1.9. 

Īslīces vidusskolas 

teritorijas 

labiekārtošana 

Īslīces 

pagasts 
242686.00 242686.00 x 0 2022 2028 

Veikta bruģa ieklāšana 

laukumiem un 

celiņiem 1300 m² pie 

Īslīces vidusskolas 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

1.10. 
Dabas taku 

maršrutu attīstība 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāta taku 

attīstības koncepcija un 

izveidoti taku maršruti 

(t.sk. gājējiem, 

nūjotājiem un 

velosipēdistiem) 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

1.11. 

Kapsētu 

digitalizācija un 

labiekārtošana, tai 

skaitā (kapliču, 

vēsturisko 

apbedījumu 

saglabāšana, 

restaurācija, 

uzturēšana)  

Bauskas 

novads 
300000.00 300000.00 0 0 2022 2028 

Ierīkotas ūdens 

ņemšanas vietas, 

stāvlaukumi, 

piebraucamie ceļi, 

kapu vārti, atkritumu 

savākšanas laukumi, 

kapličas. Veikta 

kapsētu digitalizācija. 

Pašvaldības 

iestādes 

1.11.1. 

Kapsētu 

administratīvo 

pakalpojumu 

efektivitātes un 

pieejamības 

uzlabošana Latvijas 

un Lietuvas 

pārrobežu reģionos 

"Digital cemetery" 

Rundāles, 

Viesturu un 

Svitenes 

pagasti 

72343.22  10851,49 61491,73 0 2020 2022 

Digitalizētas 10 

kapsētas, radītas 

digitālās datu bāzes un 

kapsētu kartes, 

apmācīti speciālisti 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

1.11.2. 
Ebreju piemiņas 

vietu sakārtošana  

Bauskas 

pilsēta 
50000.00 x 0 50000.00 2022 2028 

Labiekārtoti Bauskas 

Jauno ebreju kapi, 

veikti kapsētu 

uzturēšanas un 

labiekārtošanas darbi 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

1.11.3. 

Kapsētu 

administratīvo 

pakalpojumu 

efektivitātes un 

pieejamības 

uzlabošana Latvijas 

un Lietuvas 

pārrobežu reģionos 

"Digital cemetery" 

Iecavas 

pagasts 
100274,51 15041.18 85233,33 0 2020 2022 

Kapsētā izbūvēts žogs, 

izzāģētas egles 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

1.12. 

Iecavas pilsētas 

laukuma teritorijas 

attīstība un 

revitalizācija 

Iecavas 

pilsēta 
500000.00 500000.00 x 0 2022 2028 

Attīsta publiskā ārtelpa 

– Iecavas pilsētas 

centrs 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

1.13. 

Pilsētvides un lauku 

vides publiskās 

infrastruktūras 

pilnveide  

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 0 0 2022 2028 

Izveidoti pastaigu ceļi, 

takas, atpūtas vietas, 

tualetes, stāvlaukumi. 

Ierīkoti info stendi, 

vienotas norāžu zīmes, 

velosipēdu novietnes, 

elektronisks ziņojumu 

tablo u.c. Veikta 

teritorijas 

labiekārtošana, 

apzaļumošana un 

kopšana 

Pašvaldības 

iestādes 

1.13.1. 

Publiskās teritorijas 

labiekārtošana 

Grenctāles ciemā 

Brunavas 

pagasts 
23 832,96 2383,30 21 449,66 0 2022 2022 

Veikta teritorijas 

labiekārtošana, 

izbūvēts gājēju celiņš, 

uzbūvēta lapene ar 3  

parka soliem  un 

izveidota ugunskura 

vieta 

Pašvaldības 

iestādes 

1.14.  

Parku attīstības 

plānu izstrāde un 

ieviešana  

Bauskas 

novads 
1500000.00 1500000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāti  un ieviesti 

attīstības plāni  

Bauskas pilskalna 

parkam, Saules 

dārzam, Karpa dārzam, 

Iecavas parkam, 

Gaismas parkam, 

Saulaines  u.c. 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

1.14.1. 

Bauskas pilsētas 

aktīvās atpūtas 

parka izveide 

 

Bauskas 

pilsēta 
658 823.53 98 823.53 560 000.00 0 2023 2028 

Veikta publiskās 

ārtelpas koncepcijas 

izstrāde un realizācija 

teritorijai Rīgas ielā 

42, Salātu ielā 7 (aiz 

Bauskas peldbaseina), 

veikta teritorijas 

labiekārtošana, 

izveidots Bauskas 

pilsētas aktīvās atpūtas 

parks   

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Bauskas 

novada 

administrācija 

2. U 1.1.2. Attīstīt infrastruktūru brīvā laika pavadīšanai  

2.1. 

Atpūtas vietu 

sakārtošana un 

rekonstrukcija  

Bauskas 

novads 
1284574.00 1284574.00 x 0 2022 2028 

Sakārtotas atpūtas 

vietas Bauskas novadā, 

t.sk. peldvietas 

Pašvaldības 

iestādes 

2.2. 

Brīvā laika 

pavadīšanas 

laukumu izveide 

ciemos, sporta un 

aktīvās atpūtas 

aprīkojuma iegāde 

un aktivitāšu zonu 

aprīkošana 

Bauskas 

novads 
800000.00 800000.00 0 0 2022 2028 

Brīvdabas sporta 

laukumu iekārtošana, 

trenažieru un ielu 

vingrošanas 

aprīkojuma 

uzstādīšana lauku 

teritorijā, pagastos, 

ciemos 

Pašvaldības 

iestādes 

2.3. 

Attīstības 

paātrinātājs 

Pakrojas un Iecavas 

pašvaldībā 

"BOOSTER FOR 

RESTART" 

(aktivitāte 2.8. 

punktā minētās 

Iecavas 

pilsēta 
104645.62 15696.85 88948.77 0 2020 2022 

Izbūvētas skeitu/ 

skrituļslidotāju/ BMX 

laukumi un citas 

publiskās telpas, ēkas, 

lai veicinātu atpūtas, 

kultūras, fiziskās un 

sporta aktivitātes, kā 

arī mazās 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

teritorijas 

paplašināšanai) 

uzņēmējdarbības 

attīstību 

2.4. 

Droša vide 

skolēniem un 

skolotājiem - 

kvalitatīvas 

izglītības pamats 

"SAFE SCHOOL" 

Iecavas 

pilsēta 
94814,79 14222.22 80592,57 0 2020 2022 

Izbūvēta trase velo 

prasmju apguvei, 

iegādāts drošas 

braukšanas apmācības 

aprīkojums, īstenotas 

velobraukšanas 

sacensības, ierīkots 

videokameru tīkls, 

ātruma kontroles 

ierīces, sabiedriska 

akcija - pasākums, 

iegādāti 

reprezentācijas 

materiāli 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

2.5. 

Skeitparka 

izveidošana 

Skaistkalnes 

pagastā 

Skaistkalnes 

pagasts 
300000.00 300000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts, izveidots 

skeitparks 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

2.6. 

Aktīvās atpūtas 

zonas pie Iecavas 

upes (Pārupes tilta) 

paplašināšana 

Iecavas 

pilsēta 
59 070.00 59 070.00 x x 2022 2028 

Izveidots daudzveidīgs 

sportisko aktivitāšu 

laukums  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

2.7. 
Zaļā parka attīstība 

Bauskā 

Bauskas 

pilsēta 
450000.00 450000.00 x 0 2022 2028 

Izbūvēta aktīvās 

atpūtas infrastruktūra – 

skeita/ skrituļslidotāju/ 

un cita publiskā ārtelpa 

atpūtas, kultūras  un 

sporta aktivitāšu 

norisei 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

3.  U 1.1.3. Nodrošināt vides pieejamību publisko pakalpojumu saņemšanas vietās 

3.1. 

Vides pieejamības 

nodrošināšana 

pašvaldības ēkās un 

publiskajā 

infrastruktūrā 

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 x x 2022 2028 

Nodrošināta vides 

pieejamība pašvaldības 

ēkās un publiskajā 

infrastruktūrā 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 1.2. Komunālie pakalpojumi un inženiertīklu komunikācijas 

4. U 1.2.1. Pilnveidot ūdensapgādes un kanalizācijas  infrastruktūru un pakalpojumus 

4.1. 

Ūdensvada un 

kanalizācijas 

sistēmas izbūve 

Ziedoņu ielā, 

Bauskā 

Bauskas 

pilsēta 
142000.00 142000.00 0 0 2022 2028 

Izprojektēts 

centralizētas 

ūdensapgādes tīkls no 

SIA „Bauskas ūdens” 

apsaimniekotā Bauskas 

pilsētas atzara Ziedoņu 

ielā, Mūsas kreisā 

krasta individuālo 

māju un sabiedrisko 

objektu pieslēgumi 

Īslīces kanalizācijas 

sistēmas aglomerācijai 

Bauskas ūdens 

4.2. 

Ūdenssaimniecības 

attīstība Bauskas 

novada Mežotnes 

pagastā  

Mežotnes 

pagasts 
50000.00 50000.00 0 0 2022 2028 

Īstenota 

ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība, 

paplašināta ūdens 

saimniecības 

pakalpojumu 

pieejamība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

4.3.  

Ūdensvada un 

kanalizācijas 

sakārtošana 

Lambārtē  

Dāviņu 

pagasts 
512234.00 512234.00 0 0 2022 2028 

Dāviņu pagasta 

Lambārtē izbūvēts 

jauns ūdens 

dziļurbums un 

atdzelžošanas iekārtas, 

sadzīves notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtas 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

4.4. 

Ūdensvadu tīklu 

nomaiņa Bauskā, 

tai skaitā Bauskas 

vecpilsētā 

Bauskas 

pilsēta 
1000000.00 1000000.00 0 0 2022 2028 

Veikta 10 km 

ūdensvadu nomaiņa 

Bauskas pilsētā 

Bauskas ūdens 

4.5. 

Ūdensvada un 

kanalizācijas 

sistēmas tīklu 

pārbūve un attīstība 

Bauskas 

novads 
2500000.00 2500000.00 0 0 2022 2028 

Veikta ŪKT 

projektēšana un 

izbūve/ atjaunošana 

Pašvaldības 

iestādes 

4.6. 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

attīstība Rītausmu 

ciemā un Bērzkalnu 

apkaimē (2. kārta) 

Bauskas 

pilsēta un 

Īslīces 

pagasts 

1707446.00 1707446.00 x 0 2022 2028 

Īstenota 

ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstības 

projekta Rītausmu 

ciemā un Bērzkalnu  

apkaimē, projekta 

2.kārta, paplašināta 

kanalizācijas sistēma 

Bauskas pilsētas 

Bērzkalnu apkaimē 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

4.7. 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu 

attīstība Iecavā II 

kārta (5.3.1. SAM) 

Iecavas 

pilsēta 
4045394.00 1666499.10 1874760.00 504134.91 2022 2022 

Veikti sadzīves 

kanalizācijas būvdarbi, 

izbūvēti aptuveni 11 

km jauni notekūdeņu 

savākšanas tīkli, tai 

skaitā ~ 1,1 km 

kanalizācijas spiedvads 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

un 5 kanalizācijas 

sūkņu stacijas,  

pievienoti 543 jauni 

patērētāji. 

4.8. 

Ūdensapgādes un 

kanalizācijas 

infrastruktūras un 

pakalpojumu 

attīstība 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Vecumnieku 

un Valles 

pagasti 

220000.00 220000.00 x 0 2022 2028 

Izbūvēta ūdensapgādes 

un kanalizācijas 

infrastruktūra, 

nodrošināti 

pakalpojumi 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

4.9. 

Artēzisko urbumu 

rekonstrukcija 

Viesturu, Bērsteles, 

Ziedoņu, Punslavu, 

Svitenes un 

Vecrundāles ciemos 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

300000.00 300000.00 x 0 2022 2028 

Izveidoti jauni 

artēziskie urbumi: 

Pilsrundāle, Saulaine, 

Viesturi, Bērstele, 

Svitene, Ziedoņi, 

Punslavas, Anzēni, 

Vecrundāle 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

5. U 1.2.2. Pilnveidot notekūdeņu apsaimniekošanas sistēmas 

5.1. 

Lietusūdeņu 

kanalizācijas 

sistēmu 

rekonstrukcija un 

izbūve 

Bauskas 

novads 
1300000.00 1300000.00 x 0 2022 2028 

Atjaunotas un 

izbūvētas jaunas 

lietusūdens 

kanalizācijas sistēmas 

Pašvaldības 

iestādes 

5.2. 

Drenāžas izbūve 

gar ēkas ēkas 

pamatiem Rīgas 

ielā, Bauskā  

Bauska 300000.00 300000.00 x x 2022 2028 

Veikta drenāžas izbūve  

gar ēkas pamatiem 

Rīgas ielā, Bauskā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

6. U 1.2.3. Attīstīt centralizētās siltumapgādes infrastruktūru 

6.1. 

Siltumapgādes 

sistēmas 

atjaunošana  

Bauskas 

novads 
5700000.00 5700000.00 0 0 2022 2028 

Veiktas siltumtrases 

posmu un 

siltumapgādes sistēmu 

atjaunošana                               

Pašvaldības 

iestādes 

6.2. 

Energoefektivitāte 

un vietējo 

atjaunojamo 

energoresursu 

izmantošana 

centralizētajā 

siltumapgādē 

(4.3.1. SAM) 

Iecavas 

pilsēta 
2200000.00 1320000 880000 0 2022 2022 

Veikti projektēšanas 

darbi un šķeldas 

katlumājas izbūves 

darbi 

Iecavas 

siltums 

7. U 1.2.4. Uzlabot dzīvokļu komunālās saimniecības atbalstu 

7.1. 

SIA “Dzīvokļu 

komunālā 

saimniecība” 

tehnikas bāzes 

stacijas izveide 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

30000.00 30000 0 0 2022 2026 
Izveidota bāzes stacijas 

infrastruktūra 

Dzīvokļu 

komunālā 

saimniecība 

RV 1.3. IKT infrastruktūra un pakalpojumi 

8. U 1.3.1. Nodrošināt kvalitatīvu interneta pieslēgumu un IKT infrastruktūras attīstību 

8.1. 

IKT infrastruktūras 

attīstība Bauskas 

novadā 
                  

8.1.1. 

Droša, stabila un 

mūsdienīga 

interneta pieejamība  

Bauskas 

novads 
135000 135000 0 x 2022 2028 

Ātrs, drošs, stabils un 

mūsdienīgs interneta 

pieslēgums 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.2. 
E-pakalpojumu 

attīstība 

Bauskas 

novads 
90000 0 90000 0 2023 2028 

Pakalpojuma 

pieejamība, 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

13 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

administratīvā sloga 

mazinājums 

8.1.3. 
IT infrastruktūras 

atjaunošana 

Bauskas 

novads 
370000 300000 70000 0 2022 2028 

Paaugstināta darba 

efektivitāte, 

pakalpojuma 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.4. 
Mobilo darba vietu 

uzturēšana 

Bauskas 

novads 
3000 3000 0 0 2022 2028 

Attālinātā  darba 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.5. 

Telpisko resursu 

pārvaldības 

ģeogrāfiskās 

informācijas 

sistēmas ieviešana 

un uzturēšana 

Bauskas 

novads 
17185 3270 13915 0 2022 2028 

Efektīva ģeotelpisko 

datu pārvaldība 

pašvaldības iestādēs un 

nodaļās 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.6. 

Kvalitatīvas 

elektroniskās 

komunikācijas 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
3025 0 3025 0 2022 2028 

E-pasta pakalpojuma 

savienošana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.7. 

Datu centra 

infrastruktūras 

modernizācija 

Bauskas 

novads 
189000 140000 49000 0 2022 2028 

Paaugstināta drošība, 

pakalpojumu un darba 

nepārtrauktības 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.8. 

Drošas, uzticamas 

IKT infrastruktūras 

nepārtrauktas 

darbības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
575000 450000 125000 0 2022 2028 

Videonovērošanas 

pilnveide Bauskā, 

Vecumnieku, Rundāles 

un Iecavas 

pašvaldībās, 

sabiedriskās kārtības 

uzlabošana, drošības 

nodrošināšana 

(servera, 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

programmatūras, 

kameru papildināšana) 

8.1.9. 
Drukas iekārtu 

optimizācija 

Bauskas 

novads 
200000 200000 0 0 2022 2028 

Pakalpojuma 

pieejamības 

uzlabošana, efektīva 

darba nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.10. 

Mācību procesa 

sistēmu 

nodrošināšana 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
45000 0 45000 0 2022 2028 

Efektīva modernu IKT 

izmantošana izglītības 

iestādēs mācību 

procesa kvalitātes 

pilnveidei 

Pašvaldības 

izglītības 

iestādes 

8.1.11. 

IKT drošības audits 
Bauskas 

novads 
38000 38000 0 0 2023 2028 

IKT drošības 

uzlabošana un 

infrastruktūras 

pilnveide 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.12. 

Informācijas 

sistēmu (IS) 

attīstība 

Bauskas 

novads 
620000 620000 0 0 2022 2028 

Integrēts risinājums 

pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai, 

kvalificēta 

pakalpojuma 

nodrošināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.13. 

Lietotāju atbalsta 

dienesta darbības 

pilnveide 

Bauskas 

novads 
2000 2000 0 0 2022 2028 

Darbinieku un klientu 

apmierinātības 

pieaugums 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.14. 

Atvērto tehnoloģiju 

izmantošana 

Bauskas 

novads 
90000 90000 0 0 2023 2028 

Pašvaldības attīstības 

izaugsme un datu 

caurskatīmības 

veicināšana, atvērto 

datu veidošana 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

15 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

8.1.15. 

Vienots pašvaldību 

risinājums 

pašvaldības 

funkciju 

nodrošināšanai 

Bauskas 

novads 
177580 0 177580 0 2022 2028 

Integrēti risinājumi 

visām pašvaldību 

funkcijām 

Pašvaldības 

iestādes 

8.1.16. 

Jaunas pieslēguma 

vietas optiskajam 

tīklam 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000 0 0 2022 2028 

Izveidotas jaunas 

pieslēguma vietas 

optiskajam tīklam 

pašvaldību iestādēm 

Pašvaldības 

iestādes 

9. U 1.3.2. Veidot digitalizētus pakalpojumus 

9.1. 

Digitalizācijas 

veicināšanas 

pasākumi 

Bauskas 

novads 
4000 2000 2000 0 2022 2028 

Digitālo prasmju un 

digitālo iespēju 

pilnveidošana, rīku un 

e-pakalpojumu 

izmantošanas 

palielināšana 

Pašvaldības 

iestādes 

9.2. 

“Izmantot 

digitalizācijas 

priekšrocības  

iedzīvotājiem, 

uzņēmumiem  un 

publiskajām 

iestādēm  Bauskas 

novadā” SAM 

1.3.1.1. 

Bauskas 

novads 
100000 15000 85000 0 2024 2028 

Darbības, kas vērstas 

uz IKT infrastruktūras 

un atbalsta procesu 

optimizāciju un 

centralizāciju, t.sk. 

atbalstot valsts un 

pašvaldību IKT 

kompetenču centrus un 

atbalsta instrumentus 

digitālās 

transformācijas 

inovāciju ieviešanai, 

t.sk. nepieciešamo 

prasmju attīstību un 

digitālo prasmju 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

16 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

mācību programmas 

īstenošanai  

9.3. 

E-pakalpojumu 

klāsta 

paplašināšana, 

digitālo rīku 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 0 x 2022 2028 

Izveidoti jauni digitālie 

pakalpojumi, 

organizētas apmācības, 

uzlabotas digitālās 

prasmes dažādām 

mērķa grupām 

Pašvaldības 

iestādes 

9.4. 

Darbinieku 

izglītošana e-

pakalpojumu 

sagatavošanā un 

sniegšanā 

Bauskas 

novads 
20000.00 10000 10000 0 2022 2028 

Veikta darbinieku 

apmācība jaunu e-

pakalpojumu 

sagatavošanā un 

ieviešanā 

Pašvaldības 

iestādes 

9.5. 

 Iedzīvotāju 

izglītošanas 

sistēmas izstrāde un 

ieviešana e-

pakalpojumu 

saņemšanā, e-vides 

popularizēšanas 

pasākumu kopums 

Bauskas 

novads 
65000.00 20000 45000 0 2022 2028 

Izstrādāta iedzīvotāju 

izglītošanas sistēma e-

pakalpojumu 

saņemšanai. Īstenots e-

vides popularizēšanas 

pasākumu kopums 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 1.4. Dzīvojamā fonda attīstība  

10. U 1.4.1. Attīstīt pašvaldības īres dzīvokļu fondu 

10.1. 
Mājokļu pieejamība 

un īres mājokļi 

Bauskas un 

Iecavas 

pilsētas, 

3000000.00 3000000.00 0 x 2022 2028 

Uzbūvēti īres dzīvokļi 

Bauskā, Iecavā un 

Saulainē (Kreimenes) 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

17 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

Rundāles 

pagasts 

10.2. 

Pašvaldības 

dzīvojamā fonda 

atjaunošana, 

labiekārtošana un 

ilgtspējas 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
900000.00 900000.00 x x 2022 2028 

Nodrošināta 

pašvaldības īpašumā 

vai valdījumā esošā 

dzīvojamā fonda 

kvalitāte un uzlaboti 

iedzīvotāju dzīves 

apstākļi, t.sk. Bauskas 

vecpilsētā 

Pašvaldības 

iestādes 

10.3. 

Mājokļu 

pielāgošana 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x x 2022 2028 

Mājokļu pielāgošana 

cilvēkiem ar īpašām 

vajadzībām 

Pašvaldības 

iestādes 

10.4. 

Pašvaldības 

nekustamā īpašuma 

KAMENES 

pārbūves projekta 

izstrāde un 

īstenošana 

Svitenes 

pagasts 
427000.00 427000.00 x x 2022 2028 

Veikta daudzīvokļu 

dzīvojamās mājas 

“Kamenes” pārbūve un 

teritorijas 

labiekārtošana 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

11. U 1.4.2. Izstrādāt mājokļu attīstības programmu  

11.1. 
Vienotas mājokļu 

politikas izstrāde 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāta vienota 

dzīvojamo mājokļu 

fonda pārvaldības 

politika 

Bauskas 

novada 

administrācija 

11.2. 

Atbalsts jaunajām 

ģimenēm (saistošie 

noteikumi) 

Bauskas 

novads 
1000.00 1000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāti saistošie 

noteikumi jauno 

ģimeņu atbalstam 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

18 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

12. U 1.4.3. Attīstīt PPP projektus 

12.1.  
Īres mājokļu 

izveide 

Bauskas 

novads 
tiks precizēts x 0 x 2022 2028 Īres mājokļu izveide 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 1.5. Drošības pasākumi 

13. U 1.5.1. Attīstīt drošības infrastruktūru un nodrošināt sabiedrisko kārtību  

13.1. 

Videonovērošanas 

tīkla sistēmas 

paplašināšana un 

modernizēšana 

Bauskas 

novads 
175000.00 175000.00 0 0 2022 2028 

Uzstādītas 

videonovērošanas 

kameras un centrāle, 

iegādāts video 

novērošanas 

aprīkojums, kas 

izvietots sabiedriskās 

vietās un izglītības 

iestādēs 

Pašvaldības 

iestādes 

13.2. 

Pašvaldības 

policijas telpu 

labiekārtošana un 

aprīkošana 

Bauskas 

pilsēta 
100000.00 100000.00 0 0 2022 2023 

Būvniecības 

dokumentācijas 

izstrāde, Pasta ielas 5 

(~200m2) ēkas 2. stāva 

telpu labiekārtošana, 

pārbūve pašvaldības 

policijas funkciju 

nodrošināšanai 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

13.3. 

Pašvaldības 

policijas speciālo 

līdzekļu un 

aprīkojuma iegāde  

Bauskas 

novads 
15000.00 15000.00 0 0 2022 2028 

Iegādāti Pašvaldības 

policijas speciālie 

līdzekļi – bruņu vestes, 

ieroči (pistoles un 

elektrošoka pistoles), 

iegādāts aprīkojums – 

rācijas, ķermeņa 

kameras 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

19 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

13.4. 

Reaģēšana uz 

klimata pārmaiņu 

riskiem un 

ekstremāliem 

laikapstākļiem, to 

novēršana Latvijas 

un Lietuvas 

pārrobežu reģionā    

(SAFE 

RESPONSE) 

Bauskas 

novads 
125 000.00 25000.00 100 000.00 0 2023 2025 

Īstenots Latvijas – 

Lietuvas pārrobežu 

sadarbības projekts. 

Nodrošināta Latvijas 

un Lietuvas pārrobežu 

pašvaldību gatavība 

novērst un pārvarēt 

klimata pārmaiņu 

riskus un ārkārtējos 

laikapstākļus, 

piemēram, plūdus un 

ugunsgrēkus pārrobežu 

reģionā, iegādāts 

aprīkojums Bauskas 

novada pašvaldības 

policijas vajadzībām, 

organizētas izglītojošas 

aktivitātes , veicināta 

sadarbība, izstrādāts 

pētījums par klimata 

pārmaiņu ietekmi un 

risku pārvarēšanu. 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Pašvaldības 

policija 

14. U 1.5.2. Izveidot Operatīvās vadības centru Bauskas novadā 

14.1. 

Operatīvās vadības  

centra (OVC) 

izveide Bauskas 

novadā 

Bauskas 

novads 
tiks precizēts x x 0 2022 2028 

Izveidota vienota 

kontaktu centra 

platforma operatīvo 

dienestu darba 

atbalstam un publisko 

pakalpojumu piegādei. 

Izveidota krīžu 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

20 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

pārvaldības sistēma 

novadā 

14.2.  

Civilās aizsardzības 

plāna izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāts Civilās 

aizsardzības plāns, 

ieviesti pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

14.3. 

Ugunsdzēsības 

baseinu u.c. 

infrastruktūras  

pieejamības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 x x 2022 2028 

Nodrošināta 

ugunsdzēsības baseinu 

u.c. infrastruktūras  

pieejamība novadā. 

Pašvaldības 

iestādes 

15.  U 1.5.3. Attīstīt sadarbību ar dažādām institūcijām Pārrobežu drošības jautājumos 

15.1. 

Preventīvi 

pasākumi 

pārrobežas drošības 

jautājumos 

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 x 0 2022 2023 

Izstrādāts kopīgs 

rīcības plāns ar Biržu 

pašvaldību pārrobežas 

drošības jautājumos 

(LAT - LIT pēc 

projekta rezultāts Safe 

borderlands ietvaros) 

Pašvaldības 

iestādes 

15.2. 

Starpinstitūciju 

sadarbība 

pārrobežas drošības 

jautājumos 

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāti un īstenoti 

kopīgi sadarbības 

projekti  ar  

pašvaldībām 

pārrobežas drošības 

jautājumos 

Pašvaldības 

iestādes 

VTP2  Zinošs iedzīvotājs /izglītība/  

RV 2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

16.  U 2.1.1. Pilnveidot materiāli tehnisko bāzi izglītības iestādēs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

21 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

16.1. 

Inventāra un 

aprīkojuma iegāde 

Bauskas novada 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
350000.00 350000.00 0 0 2022 2028 

Iegādāts inventārs un 

aprīkojums Bauskas 

novada izglītības 

iestādēs, tai skaitā ar 

IKT risinājumiem 

Pašvaldības 

iestādes 

16.2. 

Materiāli tehniskās 

bāzes pilnveidošana 

profesionālās 

ievirzes un interešu 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
150000.00 150000.00 0 0 2022 2028 

Uzlabota materiāli 

tehniskā bāze novada 

Bauskas novada 

profesionālās  ievirzes 

un interešu izglītības 

iestādēs 

Pašvaldības 

iestādes 

17. U 2.1.2. Veikt izglītības iestāžu renovāciju un būvniecību 

17.1. 

Bauskas novada 

izglītības iestāžu 

atjaunošana un 

energoefektivitātes 

pasākumu 

ieviešana: t.sk.  

Bauskas 

novads 
        2022 2028 

Pārbūvētas izglītības 

iestādes atbilstoši  

izglītības iestāžu 

optimizācijas plānam 

  

17.1.1. 

Uzlabot vispārējās 

izglītības iestāžu 

mācību vidi (SAM 

Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

Bauskas 

pilsēta 
8 173 459,00 4 357 154,46 3 387334,00 428 971,26 2022 2023 

Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

2. vidusskolas pārbūve 

Bauskas 

novada 

administrācija 

17.1.2. 

Bauskas Mūzikas 

un mākslas skolas 

pārbūve un 

teritorijas 

labiekārtošana 

Bauskas 

pilsēta 
3000000.00 3000000.00 0 0 2023 2028 

Izveidota piebūve ar 

akustisko koncertzāli 

un nodarbību telpām 

Upmalas ielā 3 un 

Upmalas ielā 5, 

Bauskā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.3. 

Sporta 

infrastruktūras 

būvniecība 

Vecsaules 

pagasts 
1500000.00 1500000.00 0 0 2022 2028 

Uzbūvēta sporta zāle. 

Nodrošināta izglītības 

programmu apguve, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

22 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

Vecsaules 

pamatskolā 

izbūvētas papildus 

klašu telpas 

17.1.4. 

Bauskas pilsētas un 

pagastu apvienības  

izglītības iestāžu 

atjaunošana un 

energoefektivitātes 

pasākumu ieviešana 

Bauskas 

pilsēta un 

pagastu 

apvienība 

5000000.00 5000000.00 0 0 2022 2028 

 Veikta izglītības 

iestāžu atjaunošana un 

energoefektivitātes 

pasākumu ieviešana 

Bauskas pilsētas un 

pagastu izglītības 

iestādēs 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.5. 

Iecavas vidusskolas 

ēdināšanas korpusa 

paplašināšana un 

aktu zāles 

jaunbūves 

projektēšana un 

izbūve  

Iecavas 

pilsēta 
2653038.00 2653038.00 0 0 2022 2023 

Korpusa 

paplašināšanas 

būvdarbi, palielinot 

ēdnīcas kapacitāti. 

Izstrādāts būvprojekts, 

veikta jaunas aktu 

zāles izbūve 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.6. 

Iecavas 

pamatskolas sporta 

zāles būvprojekta 

izstrāde un izbūve 

Iecavas 

pilsēta 
2 549 596.00 2 549 596.00 0 0 2022 2023 

Izstrādāts būvprojekts, 

veikta sporta objekta 

izbūve, veikta 

autoruzraudzība un 

būvuzraudzība 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.7. 

Iecavas vidusskolas 

ēkas atjaunošana un 

teritorijas 

labiekārtošana 

Iecavas 

pilsēta 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2024 

Veikta fasādes 

rekonstrukcija, 

atjaunots jumts, 

uzstādīts žogs 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.8. 

Vietu skaita 

palielināšana 

pirmsskolas 

izglītības iestādēs 

Iecavas pilsētā un 

pagastā 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

350000.00 350000.00 0 0 2022 2028 

Iespējamās alternatīvas 

– (1) piebūve pie 

bērnudārza “Dartija” 

500 m2 vai (2) telpas 

pie Iecavas 

pamatskolas pielāgot 

PII (5-6 gad.) vai (3) 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

23 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

Zālītes ciemā speciālo 

pamatskolu pielāgot 

PII vajadzībām 

17.1.9. 

PII “Dartija” 

ēdināšanas bloka 

atjaunošana 

Iecavas 

pilsēta 
70000.00 70000.00 0 0 2022 2023 

Veikts virtuves 

remonts, uzstādīta 

ventilācijas sistēma 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.10. 
PII ”Cālītis” ēkas 

pamatu renovācija 

Iecavas 

pilsēta 
52068.00 52068.00 0 0 2022 2028 

Veikta tehniskā 

projekta aktualizācija 

un ēkas pamatu 

renovācija 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.11. 

Zālītes speciālās 

pamatskolas 

mācību telpu 

pārbūve un bēniņu 

izbūve 

Iecavas 

pagasts 
148000.00 148000.00 0 0 2022 2023 

Veikta divu mācību 

telpu vienkāršota 

renovācija un pārbūve, 

bēniņu izbūve ēkā 

Upes ielā 8, Zālītē 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.12. 

Pilsrundāles 

vidusskolas telpu 

renovācija 

Rundāles 

pagasts 
325000.00 325000.00 x 0 2022 2022 

Veikts remonts visām 

skolas telpām, pagraba 

telpu pielāgošana 

pulciņu nodarbībām, 

kultūras kolektīvu un 

radošo darbnīcu 

norisēm nolūkā 

lietderīgi izmantot 

visas skolas telpas 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

17.1.13. 

Bērsteles skolas 

apkures sistēmas, 

ūdensapgādes 

sistēmas 

rekonstrukcija 

pagrabstāva daļā 

Viesturu 

pagasts 
28000.00 28000.00 x 0 2022 2022 

Sakārtota apkures, 

ūdensvada un 

kanalizācijas sistēmas 

skolas pagrabstāvā 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

24 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

17.1.14 

Vecumnieku 

Mūzikas un 

mākslas skolas 

pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
788524.04 788524.04 0 x 2022 2023 

Pārbūvētas daļa no 

esošajām telpām un 

piebūves būvniecība. 

Izveidota mūsdienu 

prasībām atbilstoša 

profesionālās ievirzes 

izglītības iestāde 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

17.1.14.1 

Vecumnieku 

Mūzikas un 

mākslas skolas 

pārbūves 

būvuzraudzība 

Vecumnieku 

pagasts 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

17.1.14.2. 

Vecumnieku 

Mūzikas un 

mākslas skolas 

pārbūves 

autoruzraudzība 

Vecumnieku 

pagasts 
4000.00 4000.00 0 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

autoruzraudzība 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

17.1.15. 

Vecumnieku 

vidusskolas ēkas 

pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
8480143.00 8480143.00 0 0 2022 2023 

Veikta Vecumnieku 

vidusskolas ēkas 

pārbūve 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

17.1.16. 
PII “Lācītis” 

pārbūve  

Gailīšu 

pagasts 
2000000.00 2000000.00 0 0 2022 2028 

Veikta PII “Lācītis”  

ēkas pārbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

17.1.17. 

Bauskas BJC ēkas 

Rīgas ielā 8 fasādes 

atjaunošana un logu 

restaurācija 

Bauskas 

pilsēta 
120250.00 120250.00 0 0 2022 2028 

Veikta Bauskas BJC 

ēkas Rīgas ielā 8 

fasādes atjaunošana un 

logu restaurācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

18. U 2.1.3. Labiekārtot izglītības iestāžu apkārtni, t.sk. sporta infrastruktūru 

18.1. 

Vispārējo izglītības 

iestāžu teritorijas 

labiekārtošana, tai 

Bauskas 

novads 
1120000.00 1120000.00 0 0 2022 2028 

Labiekārtota vide, 

sporta laukumi 

izglītības iestādēs. 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

25 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

skaitā sporta 

laukumu 

atjaunošana 

izglītības iestādēs 

Sakārtoti celiņi un 

laukumi, ierīkota 

bērniem sporta zona, 

uzstādītas jaunas 

nojumes un rotaļu 

iekārtas 

18.2. 

Pilsrundāles 

vidusskolas futbola 

laukuma izbūve 

Rundāles 

pagasts 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2024 

Izveidots futbola 

laukums 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

18.3. 

Pilsrundāles 

vidusskolas 

teritorijas 

labiekārtošanas 

projekta 

dokumentācijas 

izstrāde un 

būvniecība 

Rundāles 

pagasts 
250000.00 250000.00 0 0 2022 2024 

Sagatavota tehniskā 

dokumentācija 

teritorijas 

labiekārtošanai, veikti 

būvdarbi 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

18.4. 

Pilsrundāles 

vidusskolas un tās 

struktūrvienību - 

Bērsteles skolas un 

Svitenes skolas 

apkārtnes 

labiekārtošana, 

sporta laukumu un 

rotaļu laukumu 

pilnveidošana 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

150000.00 150000.00 x 0 2022 2028 

Pilsrundāles 

vidusskolas un to 

struktūrvienību 

teritorijā organizēta 

skolēnu un personāla 

kustība. Veikta 

Bērsteles skolas un 

Svitenes skolas 

apkārtnes, t.sk. gājēju 

celiņu un laukumu 

labiekārtošana, žogu 

izbūve, apgaismojuma 

izbūve un 

modernizācija, sporta 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

26 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

laukumu un rotaļu 

laukumu pilnveidošana 

18.5. 

Brīvā laika 

aktivitāšu laukuma 

rekonstrukcija pie 

Pilsrundāles 

vidusskolas, 

aprīkojuma 

uzstādīšana 

Rundāles 

pagasts 
37000.00 37000.00 x 0 2022 2023 

Rekonstruēts brīvā 

laika aktivitāšu 

laukums pie 

Pilsrundāles 

vidusskolas, veikta 

aprīkojuma 

uzstādīšana 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

18.6. 

Interešu un 

neformālās 

izglītības centra 

izveide 

Vecumnieku 

pagasts 
20000.00 20000.00 0 0 2024 2028 

Izveidots jauniešu 

centrs Vecumniekos 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

18.7. 

Izglītības iestāžu 

teritoriju 

pieejamība 

dažādām 

aktivitātēm 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

140000.00 140000.00 0 0 2023 2028 

Izveidoti aktīvās 

atpūtas laukumi 

izglītības iestāžu 

teritorijās, pielāgojot 

jaunajam apmācības 

saturam 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

27 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

18.8. 
Īslīces skolas sporta 

laukuma izbūve 

Īslīces 

pagasts 
629924 629924 0 0 2022 2028 

Izbūvēti spēļu 

laukumi: futbolam, 

volejbolam, 

basketbolam kā arī 

vieglatlētikas skrejceļi 

(taisnē 60 m),  

tāllēkšanas,  bumbiņas 

mešanas un 

vingrošanas sektori. 

Mūra ēka (4x6 m) 

inventāram 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

RV 2.2.  Izglītības pakalpojuma kvalitāte un pieejamība 

19. U 2.2.1. Paaugstināt izglītības pakalpojuma saturu un kvalitāti  

19.1. 

Atbalsts 

priekšlaicīgas 

mācību 

pārtraukšanas 

samazināšanai 

(projekts 

"PuMPuRS") 

Bauskas 

novads 
24307.00 0 24307.00 x 2022 2023 

Projekts veicina 

ilgtspējīgas sadarbības 

sistēmas veidošanu 

starp pašvaldību, 

izglītības iestādēm, 

pedagogiem, atbalsta 

personālu un 

izglītojamo vecākiem 

vai pārstāvjiem, lai 

laikus identificētu 

izglītojamos ar risku 

pārtraukt mācības un 

sniegtu viņiem 

personalizētu atbalstu. 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

28 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

Bauskas novadā tiks 

mazināts to bērnu un 

jauniešu skaits, kas 

pārtrauc mācības un 

nepabeidz skolu 

19.2. 

Karjeras atbalsts 

vispārējās un 

profesionālās 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
24307.00 0 24307.00 x 2022 2022 

Nodrošināts karjeras 

atbalsts skolēniem, 

organizējot dažādus 

karjeras attīstības 

atbalsta pasākumus, 

grupu un individuālās 

karjeras konsultācijas 

Pašvaldības 

iestādes 

19.3. 

Atbalsts izglītojamo 

individuālo 

kompetenču 

attīstībai  

Bauskas 

novads 
225224.40 0 225224.40 0 2022 2023 

Īstenotas talantu un 

pētnieciskās 

programmas. 

Mērķtiecīgi izglītības 

iestādē veidota 

mērķprogramma 

skolēniem ar augstiem 

sasniegumiem vai 

augstu sasniegumu 

potenciālu. Pedagogi 

īsteno grupu 

konsultācijas, 

darbnīcas, 

laboratorijas, lai 

paaugstinātu skolēnu 

motivāciju, kā arī dotu 

iespējas apgūt jaunas 

prasmes, zināšanas 

konkrētajā mācību 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

29 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

jomā, t.sk., respektējot 

vecumposma 

vajadzības. STEM un 

vides jomā un 

multidisciplinārā jomā 

atbalsta pasākumu 

plāns ar pedagogu 

palīgu, mācīšanās 

grupu nodrošinājumu  

19.3.1. 

Atbalsts izglītojamo 

individuālo 

kompetenču 

attīstībai  

LAT-LIT projekts 
Nākotnes prasmju 

pamats -zināšanas 

un kapacitāte 

STEAM jomā 

(foundation of 

future skills) 

Bauskas 

novads 
78 125.00 15 600.00 62 500.00 0 2023 2025 

STEM un vides jomā 

un multidisciplinārā 

jomā atbalsta 

pasākumu plāns ar 

pedagogu palīgu, 

mācīšanās grupu 

nodrošinājumu 

Bauskas 

novada 

pašvaldība, 

Izglītības 

nodaļa 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

30 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

19.4.  
Projekta "Skolas 

soma" īstenošana 

Bauskas 

novads 
129332.00 0 129332.0 x 2022 2024 

Valsts finansējums 

paredzēts, lai 

skolēniem segtu ieejas 

biļešu maksu, 

transporta izmaksas, 

viesizrāžu un 

profesionālo radošo 

projektu un darbnīcu 

izmaksas. Lai sekmētu 

izglītojamo interesi un 

zināšanas par materiālo 

un nemateriālo 

kultūras mantojumu. 

 

 

 

 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 2.3.  Profesionālā izglītība darba tirgus vajadzībām 

20. U 2.3.1. Sekmēt profesionālo izglītības pieejamību Bauskas novadā 

20.1. 

Nodrošināta 

interešu aizstāvība 

profesionālās 

izglītības 

pieejamībai 

Bauskas novadā 

Rundāles 

pagasts 
0.00 x 0 0 2022 2028 

Pārstāvētas pašvaldības  

intereses profesionālās 

izglītības pieejamībai 

Bauskas novadā. 

Veicināta sadarbība ar 

LLU: starpnozaru 

inovāciju pārnese no 

profesionālās izglītības uz 

augstāko izglītību, 

sadarbība ar  LDDK, 

LPKS „Latraps”, Bauskas 

industriālo parku 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde, 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

31 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

20.2. U 2.3.2. Sekmēt sadarbību ar uzņēmējiem 

20.2.1. 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta centra 

izveide  

Bauskas 

novads  
50000.00 50000.00 0 0 2022 2024 

Izveidots 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta centrs 

Bauskas 

novada 

administrācija 

20.2.2. 

Sekmēt prakses 

vietu izveidi 

uzņēmumos 

Bauskas 

novads  
5000.00 5000.00 0 0 2022 2028 

Iesaistīti uzņēmumi 

prakses vietu 

nodrošināšanā 

Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 2.4.  Interešu izglītība, mūžizglītība un jaunatnes politika 

21. U  2.4.1. Īstenot Jaunatnes politiku novadā 

21.1. 

Pašvaldības 

institūciju sadarbība 

jaunatnes politikas 

jomā 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 x 0 2022 2028 

Īstenoti jaunatnes 

politikas  pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

21.2. 

Jaunatnes 

organizāciju un 

organizāciju, kuras 

strādā ar 

jauniešiem, 

savstarpējā 

sadarbība 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 x 0 2022 2028 

Nodrošināta jauniešu 

iesaistīšanās jaunatnes 

organizācijās un 

brīvprātīgajā darbā, 

īstenoti kopīgi 

pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

21.3. 

Interešu un 

neformālās 

izglītības centru 

izveide jauniešiem 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x 0 2022 2028 

Izveidoti un darbojas 

Interešu un neformālās 

izglītības centri  

jauniešiem 

Pašvaldības 

iestādes 

21.4. 

Atbalsts jauniešu 

nodarbinātībai un 

uzņēmējdarbībai 

(30.05.2022 

redakcijā) 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 x 0 2022 2028 

Ieviesta pašvaldības 

grantu programma 

jauniešu 

uzņēmējdarbības 

uzsākšanai;  

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Apvienību 

pārvaldes. 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

32 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

skolēnu nodarbinātības  

vasarā  veicināšana 

22. U 2.4.2. Mūžizglītības sistēmas izveide Bauskas novadā 

22.1. 

Mūžizglītības un 

tālākizglītības 

pasākumu ieviešana 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts 

mūžizglītības plāns, 

pieejami speciālisti, 

nodrošinātas telpas un 

aprīkojums, īstenotas 

apmācības 

 

Bauskas 

novada 

administrācija 

22.12. 
Projekta "PROTI un 

DARI" ieviešana 

Bauskas 

novads 
158994.00 0 158994.00 0 2022 2023 

71 jaunietis sekmīgi 

izpildījis individuālo 

pasākumu programmu. 

Sniegts atbalsts 

jauniešiem, kuri 

nemācās, nestrādā, 

neapgūst arodu 

Bauskas 

novada 

administrācija 

22.13 

Dalība ERASMUS 

+ mobilitāte. 

Pamatpasākums 

„Personu mācību 

mobilitāte”, 2. 

pamatpasākums 

"Starporganizāciju 

un starpiestāžu 

sadarbība", 3. 

pamatpasākums 

"Atbalsts politikas 

izstrādei un 

sadarbībai"  

Bauskas 

novads 
5000.00 0 5000.00 0 2022 2023 

Mūžizglītības veidā 

veicinātas jaunatnes un 

sporta personāla 

mobilitātes  

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

33 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

22. 14 

Sadarbība ar VIAA 

pieaugušo izglītības 

veicināšanai un 

attīstībai 

Bauskas 

novads 
75000.00 75000.00 x 0 2022 2028 

Pilnveidota sadarbība 

ar VIAA pieaugušo 

izglītības veicināšanai 

un attīstībai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

23. U 2.4.3. Sekmēt interešu izglītības aktivitāšu pieejamību  

23.1. 

Interešu izglītības 

aktivitāšu 

pieejamība Bauskas 

novadā  

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 0 2022 2028 

Īstenotas interešu 

izglītības aktivitātes 

Bauskas novadā 

Pašvaldības 

iestādes 

           

RV 2.5.  Izglītības jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste  

24. U 2.5.1. Atbalstīt pedagogu, atbalsta personāla dalību mācībās un  pieredzes apmaiņas pasākumos 

24.1. 

Sadarbības 

pilnveidošana un 

pieredzes apmaiņa  

Bauskas 

novads 
5000.00 5000.00 x 0 2022 2028 

Īstenoti pieredzes 

apmaiņas braucieni 

Pašvaldības 

iestādes 

24.1.1 

Sadarbības 

pilnveidošana un 

pieredzes apmaiņa.  

Bauskas 

pilsēta 
9 840.00 0 9 840 0 2022 2023 

Dalība starptautiskā 

NordPlus Junior 2022 

projektā “Gudra 

tehnoloģiju 

izmantošana 

ilgtspējīgai nākotnei” 

Bauskas 

Valsts 

ģimnāzija 

24.1.2  

Īsā laika mobilitāte 

skolotājiem un 

studentiem skolas 

izglītībā 

Rundāles 

pagasts 
34 100.00 0 34 100.00 0 2023 2024 

ERASMUS + 

programmas “Aktīva 

līdzdalība” un 

“Iekļaušana” Pedagogu 

un skolēnu dalība 

kompetenču 

paaugstināšanas 

pasākumos 

Pilsrundāles 

vidusskola 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

34 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

24.2. 

Pedagogu 

kompetenču 

paaugstināšana 

darbam ar 

izglītojamajiem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem  

Bauskas 

novads 
5000.00 5000.00 x 0 2022 2028 

Pedagogu dalība 

kompetenču 

paaugstināšanas 

pasākumos 

Pašvaldības 

iestādes 

  VTP3 Labklājība visiem /sociālā un veselības joma/  
RV 3.1. Sociālo un veselības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

25. U 3.1.1. Pilnveidot materiāli tehnisko bāzi sociālā un veselības jomā 

25.1. 

Aprīkojuma iegāde 

sociālo un veselības 

aprūpes 

pakalpojumu 

sniegšanas 

uzlabošanai. 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 x 0.00 2022 2028 

Pilnveidota 

materiāltehniskā bāze 

sociālajā un veselības 

jomā. Digitālo 

risinājumu ieviešana, 

lai nodrošinātu iespēju 

sniegt pakalpojumus 

efektīvāk un dotu 

iespēju strādāt 

attālināti, mazināta 

digitālā plaisa 

sabiedrībā, tostarp 

uzlabota darbaspēka 

kvalitāte, kapacitāte un 

efektivitāte. 

Pašvaldības 

iestādes 

26. U 3.1.2. Veikt sociālo un veselības iestāžu infrastruktūras renovāciju un būvniecību 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

35 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

26.1. 

Grupu dzīvokļi 

pilngadīgām 

personām ar GRT 

un "Atelpas brīdis" 

pilngadīgām 

personām ar GRT 

Slimnīcas ielā 4, 

Bauska 

(Deinstituciona-

lizācijas plāna 

īstenošana Bauskas 

novadā (SAM Nr. 

9.3.1.1/19/I/046) 

Bauskas 

pilsēta 
2010524,28 1419830,41 492967,43 97726,04 2022 2023 

Ēkas pārbūve 

(būvprojekta izstrāde, 

autoruzraudzība, 

būvdarbi, 

būvuzraudzība), telpu 

aprīkojums (mēbeles, 

IKT aprīkojums). 

Atjaunota divstāvu ēka ar 

kopējo platību 1020 m2, 

izveidojot grupu 

dzīvokļus 16 personām, 

koplietošanas telpas un 

telpas darbiniekiem un 

telpas pakalpojumam 

"Atelpas brīdis",  

atjaunoti  inženiertīkli 

(ūdensapgāde, kanaliz., 

ventilācija, EL, apkure, 

labiekārtota teritorija, 

nodrošināta vides 

pieejamība. 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

26.2. 

Daudzfunkcionālais 

sociālo 

pakalpojumu centrs 

pilngadīgām 

personām ar GRT 

un bērniem ar FT 

Rūpniecības 9, 

Bauska (SAM 

Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

Bauskas 

pilsēta 
1798713,90 1270250,47 441032,91 87430,52 2022 2023 

Ēkas pārbūve 

(būvprojekta izstrāde, 

autoruzraudzība, 

būvdarbi, 

būvuzraudzība), telpu 

aprīkojums (mēbeles, 

IKT aprīkojums),  

atjaunotas telpas 267 m2 

un izbūvēta jauna 

piebūve 295 m2 platībā, 

atjaunoti iekšējie 

inženiertīkli, nodrošināta 

vides pieejamība.  

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

36 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

26.3. 

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, I, III  kārta 

(SAM 9.3.1.1.) 

Iecavas 

pilsēta 
1799337,20 1283236,12 516101,08 x 2019 2023 

Izveidots Dienas 

aprūpes centrs 

pašvaldības ēkā 

Baldones ielā 65 

deinstitucionālizācijas 

projekta ietvaros 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

26.4.  

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, Iecavā -  II, 

IV, V kārta 

Iecavas 

pilsēta 
826014,22 123902,14 702112,08 x 2022 2028 

Sociālā dienesta 

administratīvo un 

saimniecisko telpu 

izbūve, ēkas fasāžu 

atjaunošana, piegulošās 

āra teritorijas 

labiekārtošana –  

apgaismojuma, celiņu, 

piebraucamā ceļa, 

stāvvietu, pandusa 

izbūve. 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

26.4.1. 

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, Iecavā -  II, 

IV, V kārta 

autoruzraudzības 

veikšana 

Iecavas 

pilsēta 
2178.00 2178.00 0 0 2023 2028 Veikta autoruzraudzība 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

26.4.2. 

Daudzfunkcionāla 

sociālo 

pakalpojumu centra 

izveide Baldones 

ielā 65, Iecavā -  II, 

IV, V kārta 

būvuzraudzības 

veikšana 

Iecavas 

pilsēta 
12390.21  12390.21 0 0 2023 2028 Veikta būvuzraudzība 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

37 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

26.5. 

Dienas aprūpes 

centra izveidošana 

Vecumnieku 

novadā personām ar 

garīga rakstura un 

bērniem ar 

funkcionāliem 

traucējumiem 

Vecumnieku 

pagasts 
499000.00 499000.00 x 0 2022 2022 

Realizēta tehniskā 

“Ēkas pārbūve par 

daudzfunkcionālo 

sociālo pakalpojuma 

centru” 1. kārtas 

projekts un iegādāts 

aprīkojums. 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

26.6. 

Daudzfunkcionāla 

dienas centra 

izveide 

Vecumniekos, 2. 

kārta  LLI-425, 

projekts “Octopus” 

Vecumnieku 

pagasts 
108200.00 108200.00 x 0 2022 2022 Pārbūvēts ēkas 2.stāvs 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

26.7. 

Daudzfunkcionāla 

dienas centra 

izveide 

Vecumniekos, 4. 

kārta 

Vecumnieku 

pagasts 
80000.00 80000.00 0 0 2023 2023 

Realizēta “Ēkas 

pārbūve par 

daudzfunkcionālo 

sociālo pakalpojuma 

centru” tehniskā 

projekta 4. kārta 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

26.8. 

Sociālā atbalsta 

infrastruktūras 

izveide 

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 0 0 2022 2028 

Izveidotas pansijas, 

sociālie dzīvokļi u.c. 

Pašvaldības 

iestādes 

26.9. 

Vides pieejamības 

uzlabošana 

pašvaldības un 

sociālo 

pakalpojumu 

sasniedzamības 

uzlabošanai 

Bauskas 

novads 
300000.00 300000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināti 

daudzveidīgi sociālie 

pakalpojumi dažādām 

iedzīvotāju grupām, 

uzlabojot piekļuvi 

pakalpojumu 

sniegšanas vietām 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

38 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

26.10. 
Ģimenes atbalsta 

centra izveide  

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 x 0 2023 2028 

Izveidots ģimenes 

atbalsta centrs. 

Nodrošināti 

preventīvie 

pakalpojumi ģimenēm 

un bērniem, kuriem tas 

ir nepieciešams:  

atbalsta un izglītojošās 

grupas, konsultatīvie 

pakalpojumi, atbalsts  

jaunajām māmiņām. 

Ieviesta atbalsta 

programma jauniešiem 

Pašvaldības 

iestādes 

26.11. 

Teritorijas un 

pagalma 

labiekārtošana 

sociālo 

pakalpojumu ēkai 

Bauskas 

pilsēta 
150000.00 60 000 85 000 5 000 2023 2026 

Labiekārtota teritorija 

pie ģimeniskai videi 

pietuvināta 

pakalpojuma ēkas Zaļā 

ielā 33, Bauskā – 

izveidots āra rotaļu  un 

sporta laukums, 

teritorijas 

apzaļumošana  

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

39 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

26.12. 

Teritorijas un 

pagalma 

labiekārtošana 

sociālo 

pakalpojumu ēkai 

Vecumnieku 

pagasts 
150000.00 60 000 85 000 5 000 2023 2026 

Labiekārtota teritorija 

pie Daudzfunkcionālā 

sociālo pakalpojumu 

dienas centra 

Vecumniekos – 

bruģēts laukums, 

uzstādīta nojume,  

izveidots āra rotaļu 

laukums ar iekārtām 

un atbilstošu un 

piemērotu segumu.  

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

27. U 3.1.3.  Attīstīt mobilu  sociālā dienesta darbību 

27.1. 

Sociālā dienesta 

transportlīdzekļu un 

aprīkojuma  iegāde 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x 0 2022 2028 

Veikta Sociālā dienesta 

transporta līdzekļu un 

aprīkojuma iegāde 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

RV 3.2. Sociālo pakalpojuma kvalitāte, pieejamība un attīstība 

28. U 3.2.1. Uzlabot pakalpojumu kvalitāti un pieejamību 

28.1. 

Profesionāla sociālā 

darba attīstība 

pašvaldībā  

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 x 0 2022 2028 

Pilnveidota Bauskas 

novada Sociālā dienesta 

profesionālā kompetence 

darbā ar klientiem. 

Piesaistīti sociālo 

pakalpojumu sniegšanai 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

40 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

nepieciešamie 

cilvēkresursi Ieviesta 

kvalitātes vadības sistēma  

sociālo pakalpojumu 

sniegšanā. Izveidota 

vienota sociālo 

pakalpojumu un 

palīdzības sistēma visā 

novada teritorijā. 

Nodrošinātas supervīzijas 

un apmācības sociālā 

darba speciālistiem 

28.2. 

Paaudžu iespēju 

stiprināšana 

sociālās iekļaušanās 

veicināšanai 

"POWER OF 

GENERATIONS" 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

98708.05 14806.21 83901,84 0 2022 2022 

Uzlabota mājas 

aprūpes un dienas 

aprūpes sociālo 

pakalpojumu 

pieejamība vientuļiem 

senioriem, cilvēkiem 

ar īpašām vajadzībām, 

sociālā riska ģimenēm 

ar bērniem 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

28.3. 

Institūcijām 

alternatīvie aprūpes 

mājās pakalpojumi 

Bauskas novadā  

Bauskas 

novads 
400000.00 0 0 400000.00 2022 2028 

Pilnveidots “Aprūpe 

mājās” pakalpojums, 

izveidota mobilās 

aprūpes vienība, 

nodrošinot 

pakalpojumu  mērķa 

grupas personām 

Biedrība 

„Latvijas 

Sarkanais 

Krusts”  

28.4. 
Projekts "Atver 

sirdi Zemgalē" 

Bauskas 

novads 
1250000.00 0 1250000.0 0 2022 2023 

Ieviestas aktivitātes: 1. 

Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu 

nodrošināšana; 2. 

Aprūpes mājās 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

41 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

pakalpojuma 

nodrošināšana; 3. 

Aprūpes pakalpojuma 

nodrošināšana; 4. 

“Atelpas brīdis” 

pakalpojuma 

nodrošināšana 

28.5 

Aktīvas un veselīgas 

novecošanas 

veicināšana 

Bauskas 

novads 
125 000,00 25 000 100 000 0 2023 2025 

Veicināta senioru un 

cilvēku ar invaliditāti 

aktīva un veselīga 

novecošana, īstenojot 

veselības veicināšanas 

aktivitātes, kā arī attīstot 

integrētu pakalpojumu 

sistēmu pašvaldībās. 

Pašvaldības 

iestādes 

29. U 3.2.2. Ieviest modernus un inovatīvus pakalpojumus 

29.1. 

Jaunu ģimeniskai 

videi pietuvinātu 

aprūpes 

pakalpojumu  

izveide 

Bauskas 

novads 
3000000.00 1500000.00 1500000 0 2022 2028 

Izbūvēta senioru māja 

Bauskā, Iecavā vai 

Vecumniekos. 

Pašvaldības 

iestādes 

29.2. 

Sociālo 

pakalpojumu 

attīstīšana, 

paplašināšana un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
250000.00 250000.00 x x 2022 2028 

Iedzīvotāji tiek 

nodrošināti ar iespējām 

saņemt dažādus 

sociālos pakalpojumus: 

krīzes intervences 

pakalpojums krīzes 

situācijā nonākušām 

personām, agrīnas 

intervences 

pakalpojums ģimenēm 

ar bērniem, 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

42 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

psihoterapeita 

pakalpojums, PEP 

(pirmās emocionālās 

palīdzības) mammas 

individuālās 

konsultācijas,  kā arī 

mākslas terapija  un 

mūzikas 

terapija,drāmas terapija 

u.c. 

29.3. 

Sociālās 

rehabilitācijas 

pakalpojumu 

attīstīšana 

personām ar 

funkcionāliem 

traucējumiem un 

papildus 

aprīkojuma iegāde 

Bauskas 

novads 
40000.00 40000.00 x 0 2022 2028 

Iedzīvotāji tiek 

nodrošināti ar iespējām 

saņemt rehabilitācijas 

pakalpojumus. Veikta 

sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu 

pieejamības 

uzlabošana, attīstot 

pakalpojumu 

sniegšanas vietu 

kapacitāti, nodrošinot 

digitālo ierīču un 

tehnikas pieejamību  

mērķa grupas 

personām 

Bauskas 

novada 

Sociālais 

dienests 

RV 3.3. Veselības un sociālās jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste 

30. U 3.3.1. Atbalstīt veselības jomas speciālistu dalību mācībās un  pieredzes apmaiņas pasākumos 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

43 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

30.1. 

Veselības jomas 

speciālistu 

izglītošanās un 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi  

Bauskas 

novads 
15000.00 15000.00 0 0 2022 2028 

Īstenoti veselības 

jomas speciālistu 

izglītošanās un 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

31. U 3.3.2. Izveidot atbalsta sistēmu jaunajiem speciālistiem 

31.1. 
Mājokļu atbalsta 

pasākumi 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2028 

Īstenoti mājokļu 

atbalsta pasākumi, 

piešķirti īres dzīvokļi 

Bauskas 

novada 

administrācija  

31.2. 
Stipendijas 

rezidentiem  

Bauskas 

novads 
336000.00 336000.00 0 0 2022 2028 

Piešķirtas Stipendijas 

rezidentiem (nosakot 

prioritārās veselības 

aprūpes jomas) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

RV 3.4. Primārās un sekundārās veselības aprūpe 

32. U 3.4.1. Sekmēt primārās un sekundārās veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību  

32.1. 

Ambulatoro un 

stacionāro veselības 

aprūpes 

pakalpojumu 

uzlabošana un 

paplašināšana  

Bauskas 

novads 
1000000.00 1000000.00 x 0 2022 2028 

Attīstīta veselības 

aprūpes infrastruktūra 

un uzlabota  veselības 

aprūpes pakalpojumu 

pieejamība sociālās, 

teritoriālās atstumtības 

un nabadzības riskam 

pakļautajiem 

iedzīvotājiem 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

32.2. 

Primārās veselības 

aprūpes centra 

attīstība Iecavā 

Iecavas 

pilsēta 
90000,00 5400,00 84600.00 0 2021 2023 

Izveidots un attīstīts 

primārās aprūpes 

centrs Iecavā 

Bauskas 

novada 

pašvaldība, 

Pašvaldības 

aģentūra 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

44 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

32.3. 

Primārās veselības 

aprūpes 

pakalpojuma 

pieejamība novada 

teritorijā 

Bauskas 

novads 
125000,00 125000,00 x 0 2022 2028 

Paplašināts primārās 

veselības pakalpojuma 

klāsts un uzlabota 

kvalitāte 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

32.4. 
Paliatīvās aprūpes 

attīstība novadā 

Bauskas 

pilsēta 
2500000.00 

 

2500000.00 x 0 2022 2028 

Izveidots un attīstīts 

paliatīvās aprūpes 

centrs Bauskā 

Pašvaldības 

kapitālsabiedrī

ba 

32.5. 
Primārās aprūpes 

centra izveide 

Bauskas 

pilsēta 
125000.00 

 

125000.00 x 0 2022 2028 

Izveidots un attīstīts 

primārās aprūpes 

centrs Bauskā 

Pašvaldības 

kapitālsabiedrī

ba 

32.6. 

Rehabilitācijas 

jomas pakalpojumu 

klāsta 

paplašināšana un 

pieejamības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
500000.00 

 

 

500000.00 
x 0 2022 2028 

Paplašināts pieejamo 

rehabilitācijas 

pakalpojumu klāsts 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

RV 3.5. Veselības veicināšana un slimību profilakse 

33. U 3.5.1. Nodrošināt vienlīdzīgas veselīgas dzīves iespējas ikvienam iedzīvotājam 

33.1. 

Pasākumi Bauskas 

novada sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

(SAM 9.2.4.2) 

Bauskas 

pilsēta un 

Brunavas, 

Dāviņu, 

Codes, 

Ceraukstes, 

Gailīšu, 

Īslīces, 

Mežotnes un 

Vecsaules 

pagasti 

1000000.00 0 1000000 0 2022 2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

45 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

33.2. 

Pasākumi Iecavas 

pilsētas un pagasta 

sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei  

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

40000.00 0 40000 0 2022 2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi  

Bauskas 

novada 

administrācija 

33.3. 

Pasākumi Rundāles 

vietējās sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

(SAM 9.2.4.2) 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

110000.00 0 110000.00 0 2022 2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

33.4. 

Pasākumi 

sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, Valles un 

Vecumnieku 

pagastos (SAM 

9.2.4.2.) 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

150000.00 0 150000.00 0 2022 2027 

Realizēti sabiedrības 

veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

34. U 3.5.2. Veicināt slimību profilakses aktivitāšu ieviešanu 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

46 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

34.1. 
Slimību profilakses 

pasākumu ieviešana  

Bauskas 

novads 
60000.00 60000.00 0 0 2022 2028 

Ieviesti slimību 

profilakses pasākumi, 

tostarp, redzes pārbaude, 

ķermeņa masas indeksa 

pārbaude u.c. Veikta 

pasākumu īstenošana, lai 

mazinātu sirds un 

asinsvadu sistēmas 

slimības, onkoloģiskās 

slimības, uzlabotu 

psihisko un reproduktīvo 

veselību, novērstu / 

mazinātu diabēta un citu 

hronisko saslimšanu 

vēlīno komplikāciju 

rašanos. 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

34.2. 

Informatīvu 

pasākumu ieviešana 

par atkarību 

izraisošo vielu 

izplatību un ietekmi 

Bauskas 

novads 
10000.00 10000.00 0 0 2022 2028 

Ieviesti informatīvie 

pasākumi par atkarību 

izraisošo vielu 

izplatību un ietekmi 

Pašvaldības 

iestādes, 

aģentūras un 

kapitālsabiedrī

bas 

34.3. 

HIV un atkarību 

profilakses centra 

darbības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
120000.00 120000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināta HIV un 

atkarību centra darbība 

Bauskas novada 

teritorijā 

Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 3.6. Sporta pasākumi un infrastruktūra  

35. U 3.6.1. Sporta infrastruktūras attīstība 

35.1. 

Sporta nama 

“Mēmele" pārbūve 

pie Bauskas Valsts 

ģimnāzijas 

Bauskas 

pilsēta 
1500000.00 1500000.00 0 0 2022 2025 

Veikta sporta nama 

„Mēmele" pārbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

47 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

35.2. 

Bauskas pilsētas 

sporta 

infrastruktūras 

attīstība 

Bauskas 

pilsēta 
1621860.00 1621860.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināta Bauskas 

pilsētas sporta attīstība 

Pilskalna ielā 26, t. sk. 

austrumu tribīņu hosteļa 

izbūve, pludmales 

volejbola un tenisa 

laukuma atjaunošana.  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

35.3. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Sporta skolas 

"Dartija" ēkai  

1.un.3.kārta 

Iecavas 

pilsēta 
1114258.20 707570.60 406 687.69 0 2023 2023 

Sagatavots būvprojekts, 

veikti ēkas 

rekonstrukcijas būvdarbi, 

uzlabota ēkas 

energoefektivitāte, veikta 

teritorijas labiekārtošana 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

35.4. 

Segtā sporta 

laukuma 

izveidošana (t.sk. 

ziemā ledus 

laukums) 

Iecavas 

pilsēta 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Izveidots segtais sporta 

laukums ziemas un 

vasaras aktivitātēm  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

35.5. 

Saulaines sporta 

stadiona 

rekonstrukcija 

Rundāles 

pagasts 
750000.00 750000.00 x 0 2022 2028 

Rekonstruēts stadions, 

paredzot sintētiska 

seguma ieklāšanu, 

multifunkcionālo 

laukumu izbūvi, 

tribīņu pārbūvi 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

35.6. 

Vecumnieku sporta 

stadiona 

rekonstrukcija 

Vecumnieku 

pagasts 
3000000.00 3000000.00 0 0 2023 2028 

Veikta sporta stadiona 

būvniecība, nodrošinot 

kvalitatīvu izglītības 

procesu un uzlabojot 

sabiedrības iesaistīti 

fiziskajās aktivitātēs 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

35.7. 
Sporta veidu 

attīstība 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināts atbalsts  

jaunu sporta veidu 

attīstībai 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

48 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

35.8. 
Skaistkalnes sporta 

zāles būvniecība 

Skaistkalnes 

pagasts 
1466968.00 1466968.00 0 x 2022 2023 

Uzbūvēta sporta zāles 

ēka 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

35.9. 

Bauskas novada 

Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas 

administratīvā 

korpusa – sporta 

spēļu halles 

darbības 

nodrošināšana 

 

Bauskas 

pilsēta 
217369.00 217369.00 0 x 2022 2023 

Iegādāts sporta un 

apskaņošanas aprīkojums  

sporta spēļu halles 

darbības nodrošināšanai: 

kārtslēkšanai, cīņu zālei, 

sporta spēļu zālei, 

vieglatlētikas sektoram, 

dambretes klasei. 

Bauskas 

novada bērnu 

un jaunatnes 

sporta skola 

35.10. 
Misas sporta 

stadiona pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
1100000.00 1100000.00 0 x 2022 2028 

Veikta Misas stadiona 

pārbūve 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

35.11. 

Ziemas sporta 

laukuma izbūve 

Bauskas pilsētā 

(slidotava un hokeja 

laukums) 

Bauskas 

pilsēta 
600000.00 600000.00 0 0 2022 2028 

Izveidots  sporta 

laukums ziemas 

aktivitātēm (slidotava 

un hokeja laukums) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

35.12. 

Mežotnes pagasta 

sporta zāles 

pārbūve 

Mežotnes 

pagasts 
1000000.00 1000000.00 0 0 2022 2028 

Mežotnes pagasta 

sporta zāles pārbūve 

(iegāde un 

atjaunošana) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

35.13. 

Sporta bāzes 

materiāli tehniskā  

nodrošinājuma 

pilnveidošana 

Bauskas 

novads 
250000.00 250000.00 0 0 2022 2028 

Sporta bāzes materiāli 

tehniskā nodrošinājuma 

pilnveidošana, tehnikas 

un aprīkojuma iegāde 

Pašvaldības 

iestādes 

36. U 3.6.2. Veselīga dzīvesveida aktivitātes un pasākumi 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

49 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

36.1. 

Fizisko aktivitāšu 

pieejamība 

cilvēkiem ar 

invaliditāti, t.sk. 

infrastruktūra, 

daudzveidīgi 

pasākumi, 

sadarbība 

Bauskas 

novads 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Īstenoti daudzveidīgi 

fizisko aktivitāšu 

pasākumi cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām. 

Pašvaldības 

iestādes 

36.2. 

Iedzīvotāju iesaiste 

fiziskajās 

aktivitātēs 

Bauskas 

novads 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Iesaistīti iedzīvotāji 

fiziskajās aktivitātēs, 

noorganizēti sporta 

aktivitāšu pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

36.3. 

Veselīga uztura 

lietošanas un uztura 

paradumu maiņas 

informējoši  

pasākumi 

Bauskas 

novads 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Noorganizēti veselīga 

uztura lietošanas un 

uztura paradumu 

maiņas informējoši  

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

36.4. 

Paaudžu, ģimeņu, 

tautas sporta 

aktivitātes visā 

novadā  

Bauskas 

novads 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Noorganizētas 

paaudžu, ģimeņu, 

tautas sporta aktivitātes 

visā novadā  

Pašvaldības 

iestādes 

36.5. 

Sporta un aktīvās 

atpūtas nevalstisko 

organizāciju 

darbības atbalsts 

Bauskas 

novads 
100,000.00 100,000.00 x 0 2022 2028 

Atbalsts nevalstisko 

organizāciju sporta un 

aktīvās atpūtas  

pasākumu 

organizēšanai un 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

50 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

darbības 

nodrošināšanai 

  VTP4 Radoša darbība /kultūra/ 
RV 4.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze 

37. U 4.1.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāltehniskā bāze  

37.1.1. 

Bauskas Centrālās 

bibliotēkas 

būvniecība, vai 

Bauskas 

pilsēta 
7000000.00 7000000.00 0 0 2022 2028 

Veikta ēkas pārbūve 

vai uzbūvēta zema 

enerģijas patēriņa 

jaunbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.1.2. 

Uzvaras iela 3 ēkas 

pārbūve, aprīkošana  

Bauskas Centrālās 

bibliotēkas 

vajadzībām 

Bauskas 

pilsēta 
2000000.00 2000000.00 0 0 2022 2028 

Veikta ēkas pārbūve 

un aprīkošana Uzvaras 

ielā 3 Bauskas 

Centrālās bibliotēkas 

vajadzībām 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.2.1. 

Bauskas Kultūras 

centra atjaunošana 

(Kalna iela 18 , 

Kalna iela 16, 

Kalna 14) 

Bauskas 

pilsēta 
4500000.00 4500000.00 0 0 2022 2028 

Veikta Bauskas 

Kultūras centra 

atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.2.2. 

Bauskas 

koncertzāles 

būvniecība  

Bauskas 

pilsēta 
4500000.00 4500000.00 x x 2022 2028 

Veikta Bauskas 

koncertzāles 

būvniecība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.3. 

Grenctāles kultūras 

nama atjaunošana, 

t.sk. deju zāles un 

mazās zāles ar 

skatuves telpu 

vienkāršotā 

atjaunošana 

Brunavas 

pagasts 
63 000.00 63 000.00 0 0 2022 2028 

Atjaunots Grenctāles 

kultūras nams, 

modernizēta 

Grenctāles kultūras 

nama deju zāle un 

mazā zāle 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

51 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

37.4. 

Brīvdabas estrāžu 

infrastruktūras 

sakārtošana 

Bauskas 

novads 
640000.00 640000.00 0 0 2022 2028 

Sakārtotas brīvdabas 

estrādes un to 

piegulošās teritorijas 

novadā 

Pašvaldības 

iestādes 

37.5. 

Sabiedrisko 

aktivitāšu centra 

izveide, 

novadpētniecības 

telpas uzlabošana 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

78000.00 78000.00 x 0 2022 2028 

Renovēta Vecrundāles 

ēka un pielāgota 

turpmākai 

izmantošanai ar 

konkrētām telpām 

bibliotēkai, radošajām 

darbnīcām un 

novadpētniecībai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

37.6. 

Viesturu kultūras 

centra ēkas 

iekštelpu renovācija 

un teritorijas 

labiekārtošana 

Viesturu 

pagasts 
375000.00 375000.00 x 0 2022 2028 

Veikta iekštelpu 

renovācija 1224m2 

(iekšdurvju nomaiņa, 

grīdu remonts 

ugunsdzēsības 

signalizācijas izbūve, 

ūdensapgādes izbūve, 

kosmētiskais remonts) un 

teritorijas labiekārtošana -

nodarbību laukumi, 

aprīkojums u.c.) 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

37.7. 

Kultūras aktivitāšu 

norises vietu 

uzturēšana un 

attīstība 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Papildināta un uzlabota 

materiāltehniskā bāze 

kultūras aktivitāšu 

nodrošināšanai, veikti 

remontdarbi 

Pašvaldības 

iestādes 

37.8. 

Mežotnes pagasta 

daudzfunkcionālā 

centra ''Strēlnieki'' 

skatuves 

labiekārtošana 

Mežotnes 

pagasts 
49306.06 4930,61 44375,45 0 2022 2023 

Skatuvei uzstādītas 

nesošās tērauda sijas, 

kuras balsta skatuves 

skaņas un gaismas 

konstrukcijas; veikti 

iekšējās apdares darbi 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

52 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

tērauda siju montāžas 

vietās, uzstādīti 

ugunsdroša auduma 

skatuves aizkari 

37.8.1. 

Mežotnes pagasta 

daudzfunkcionālā 

centra ''Strēlnieki'' 

skatuves 

labiekārtošanas 

būvuzraudzība 

Mežotnes 

pagasts 
7386,19 6761,64 624,55 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.8.1. 

Mežotnes pagasta 

daudzfunkcionālā 

centra ''Strēlnieki'' 

skatuves 

labiekārtošanas 

autoruzraudzība 

Mežotnes 

pagasts 
900.00 900,00 0 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

autoruzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.9. 

Īslīces kultūras 

nama zāles 

izgaismošana un 

apskaņošana 

Īslīces 

pagasts 
36523.33 3652,33 32871 0 2022 2023 

Veikta skatuves 

apgaismojuma paceļamās 

kopnes zālē un jaunu (12 

gb. starmešu uzstādīšana, 

lielās zāles griestu lampu 

nomaiņa, apskaņošanas 

tehnikas iegāde 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.10. 

Budbergas parka 

estrādes un soliņu 

atjaunošana 

Brunavas 

pagasts 
600.00 600.00 0 0 2022 2028 

Veikta parka estrādes 

atjaunošana un 

teritorijas 

labiekārtošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.11. 

Ērgļu estrādes 

skatuves 

atjaunošana 

Brunavas 

pagasts 
52000.00 52000.00 0 0 2022 2028 

Veikta Ērgļu estrādes 

skatuves un deju 

laukuma atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

37.12.. 
Īslīces brīvdabas 

estrādes būvniecība  

Īslīces 

pagasts 
250000.00 250000.00 x x  2022 2028 

Uzbūvēta Īslīces 

brīvdabas estrāde pie 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

53 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

Īslīces kultūras nama, 

Rītausmas parkā 

37.13. 

Bārbeles kultūras 

nama deju zāles un 

mazās zāles grīdas 

seguma maiņa, 

slīpēšana un 

lakošana 

Bārbeles 

pagasts 
35000.00 35000.00 x 0 2022 2028 

Lielās (deju) zāles un 

mazās zāles grīdas 

seguma maiņa, 

slīpēšana un lakošana 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

38. U 4.1.2: Nodrošināt bibliotēku darba kvalitāti un pakalpojumu attīstību 

38.1. 

Bibliotēku 

infrastruktūras un 

materiāltehniskās 

bāzes atjaunošana 

Bauskas 

novads 
242,000.00 242,000.00 0 0 2022 2028 

Uzlabota bibliotēku 

infrastruktūra, 

papildināti krājumi, 

pilnveidota 

bibliotekāru 

kompetence, prasmes. 

Pašvaldības 

iestādes 

39. U 4.1.3. Nodrošināt muzeju darba kvalitāti un veidot ekspozīcijas 

39.1. 

Muzeju 

infrastruktūras 

attīstība un 

materiāltehniskās 

bāzes atjaunošana, 

krājumu 

papildināšana 

Bauskas 

novads 
500000.00 500000.00 x 0 2022 2028 

Uzlabota muzeju 

infrastruktūra, papildināti 

krājumi un 

materiāltehniskā bāze 

(t.sk. Amtmaņa Briedīša 

jumta seguma 

rekosntrukcija, pamatu 

siltināšana, u.c). 

Izveidota ekspozīcija par 

novada 

ģeomorfoloģiskajiem 

procesiem – karsta 

kritenes. Veikta materiālu 

digitalizācija 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

54 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

40. U 4.1.4. Amatierkolektīvu darbības nodrošinājums 

40.1. 

Amatiermākslas 

kolektīvu darbības 

un attīstības 

nodrošināšana 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Papildināta un 

atjaunota 

amatiermākslas un 

izglītības iestāžu 

pašdarbības kolektīvu 

materiālā bāze (tērpi, 

inventārs, mūzikas 

instrumenti u.c.). 

Nodrošināta dalība 

Dziesmu un deju 

svētkos 

 

 

 

 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 4.2. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums 

41. U 4.2.1: Kultūras mantojuma saglabāšana un kultūrvides attīstība 

41.1. 

Nozīmīga 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma 

saglabāšana un 

attīstība kultūras 

tūrisma piedāvājuma 

pilnveidošanai 

Zemgales reģionā  

Bauskas 

pilsēta 
1395958.00 805921.75 565 105,00 24 931,10 2017 2022 

Izbūvēts tornis un 

izveidota ekspozīcija 

Bauskas pilī, 

nostiprināta nogāze 

Bauskas pils 

muzejs 

41.2. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācija 

Ceraukstes 

pagasts 
377571.59 x 0 377571.59 2022 2024 

Veikta Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācija 

Bauskas 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

55 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

41.2.1. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācija 

būvuzraudzība 

Ceraukstes 

pagasts 
2420.00 2420.00 0 0 2022 2024 

Veikta Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācijas 

būvuzraudzība 

Bauskas 

muzejs 

41.2.2.. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācijas 

autoruzraudzība 

Ceraukstes 

pagasts 
5299.80 5299.80 0 0 2022 2024 

Veikta Viļa Plūdoņa 

muzeja dzīvojamās 

mājas restaurācijas 

autoruzraudzība 

Bauskas 

muzejs 

41.3. 

Viļa Plūdoņa 

muzeja „Lejenieki” 

attīstība,  rentnieku 

mājas projektēšana,  

atjaunošana, 

aprīkošana  

Ceraukstes 

pagasts 
450000.00 x x 450000.00 2022 2028 

Nodrošināta Viļa 

Plūdoņa muzeja 

„Lejenieki” attīstība, 

veikta rentnieku mājas 

projektēšana,  

atjaunošana muzeja 

administratīvā darba 

un radošo aktivitāšu 

nodrošināšanai 

Bauskas 

muzejs 

41.4. 

Bauskas muzeja 

pārbūve, fasādes 

atjaunošana, bruģa 

atjaunošana, vides 

pieejamības 

nodrošināšana,  

interaktīvo 

informācijas stendu   

izgatavošana un 

izvietošana 

Bauskas 

pilsēta 
1280000.00 1280000.00 x x 2022 2028 

Veikta Bauskas muzeja 

pārbūve, fasādes 

atjaunošana, bruģa 

atjaunošana, vides 

pieejamības 

nodrošināšana, 
interaktīvo 

informācijas stendu   

izgatavošana un 

izvietošana. 

Bauskas 

muzejs 

41.4.1. 

Bauskas muzeja 

krātuves telpu 

nodrošināšana 

Bauskas 

pilsēta 
350000.00 350000.00 x x 2022 2028 

Veikta krātuves telpu 

iegāde, remonts, telpu 

aprīkojuma iegāde, 

glabāšanas apstākļu 

nodrošināšana 

Bauskas 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

56 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

atbilstoši MK 

noteikumu prasībām.  

41.4.2.. 

Bauskas muzeja 

krājuma priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija 

Bauskas 

pilsēta 
80000.00 80000.00 x x 2022 2028 

Veikta Bauskas muzeja 

krājuma priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija. 

Bauskas 

muzejs 

41.5. 

Novadpētniecības 

muzeja, TIC un 

Amata mājas 

izveide Grāfa 

laukumā 3       

(SAM 5.1.1.) 

Iecavas 

pilsēta 
1049900.00 157485.00 892415.00 x 2022 2028 

Veikta ēkas 

būvprojekta izstrāde un 

ēkas atjaunošanas 

darbi 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

41.6. 

Mežotnes 

mācītājmuižas 

rekonstrukcijas 

būvprojekta izstrāde, 

rekonstrukcija, 

aprīkojuma iegāde 

vides un 

kultūrvēstures centra 

izveidei Mežotnes 

pilskalna 

arheoloģiskajā 

kompleksā 

Rundāles 

pagasts 
500 000.00 x x 0 2022 2024 

Izstrādāts ēkas 

atjaunošanas 

būvprojekts, paredzot 

vides un kultūrvēstures 

izziņas centra ar 

interaktīvām 

ekspozīcijām izveidi  

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

41.7. 

Mežotnes baznīcas 

rekonstrukcijas 

darbu veikšana, 

ekspozīcijas izveide 

un aprīkojuma 

iegāde 

Rundāles 

pagasts 
910 000.00 290 717 x 400 000 2022 2024 

Veikta kultūrvēsturiskā 

pieminekļa 

rekonstrukcija 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

57 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

41.8. 

Svitenes muižas 

kungu mājas 

arhitektoniski 

mākslinieciskā izpēte, 

būvprojektu izstrāde, 

telpu restaurācija, 

rekonstrukcija un 

pieguļošās teritorijas 

un parka 

labiekārtošana, 

apkures sistēmas 

rekonstrukcija 

Svitenes 

pagasts 
2500000.00 2500000.00 x 0 2022 2024 

Veikta Svitenes muižas 

jumta rekonstrukcija, 

elektroinstalācijas 

rekonstrukcija. Muižas 

parka un apkārtējās 

teritorijas sakārtošana 

(tai skaitā tiltiņš, 

celiņi, norādes zīmes, 

soliņi, atkritumu urnas, 

u.c.) ar mērķi attīstīt 

tūrisma pakalpojumus 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

41.9. 

Novada muižas 

parku attīstības 

plānu izstrāde un 

realizācija 

Bauskas 

novads 
128000.00 128000.00 x 0 2022 2028 

Sakārtoti parki pagastu 

teritorijās 

Pašvaldības 

iestādes 

41.10. 

Koncepcijas par 

Svitenes muižas 

tālāko izmantošanu 

un attīstīšanu 

izstrāde 

Svitenes 

pagasts 
15000.00 15000.00 x 0 2022 2023 

Izstrādāta koncepcija 

Svitenes muižas 

izmantošanai un 

apkures sistēmas 

rekonstrukcijai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

41.11. 

Nemateriālā 

kultūras mantojuma 

saglabāšana, 

popularizēšana ar 

novada pašdarbības 

kolektīviem 

Bauskas 

novads 
54000.00 54000.00 x 0 2022 2028 

Organizēti pasākumi 

kultūras mantojuma 

saglabāšanas 

popularizēšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

41.11.1 

Balti. 

Brīvība.Gaisma. 

Lat-Lit projekts 

Bauskas 

novads 
156 250.00 31 250.00 125 000.00 0 2023 2025 

Kopīga Baltu stāsta 

uzveduma veidošana, 

informatīvais darbs, 

papildinot zināšanas 

par Baltu vēsturi, 

kopības apziņas 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

58 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

veicināšana Latvijas-

Lietuvas pierobežā 

41.12. 
Ģipša muzeja 

attīstība Skaistkalnē 

Skaistkalnes 

pagasts 
180000.00 180000.00 x 0 2022 2028 

Attīstīts/ izveidots 

ģipša muzejs 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

41.13. 

Inovatīvs kultūras 

tūrisms: atslēga 

Rundāles un 

Svisločas 

pievilcības un 

konkurētspējas 

uzlabošanai 

Rundāles 

pagasts 
426 745,41 91 423.02 317 673,84 17 648,55 2022 2022 

Palielināta Rundāles un 

Svisločas teritoriju 

pievilcība, veicinot 

aktīvu, ilgtspējīgu un 

efektīvu kultūrvēsturiskā 

mantojuma izmantošanu 

caur kultūras un tūrisma 

sektoru sinerģiju 

pārrobežu sadarbības 

kontekstā 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

41.14. 

Vēsturiskais ceļš: 

Raudondvare - 

Bauska (HRRB), 

Nr. LLI-498 

Bauskas 

pilsēta 
384500.00 38 450 326 825 19 225 2022 2022 

Attīstīti Bauskas pils 

pakalpojumi, papildināta 

materiāltehniskā bāze, 

iegādāti vēsturiskie 

mūzikas instrumenti 

Bauskas pils 

muzejs 

41.15. 

Bauskas pils 

muzeja krājuma un 

ekspozīciju 

veidošana un 

saglabāšana 

Bauskas 

pilsēta 
50000.00 50 000.00 x 0 2022 2028 

Izveidota 16.-18. gs. 

lietišķi dekoratīvās un 

tēlotājas mākslas 

priekšmetu kolekcija 

eksponēšanai Bauskas 

pils interjeros, 

izveidotas ekspozīcijas 

Bauskas pils 

muzejs 

41.16. 

Bauskas pils izpēte 

kontekstā ar 

Bauskas novada, 

Livonijas un 

Kurzemes 

hercogistes vēsturi 

Bauskas 

pilsēta 
20000.00 20000.00 x 0 2022 2028 

Sagatavoti izejas 

materiāli 

konservācijas, 

restaurācijas un 

rekonstrukcijas 

projektu izstrādāšanai. 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

59 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

Sagatavota izrakstu 

kartotēka, izejas 

materiāli muzeja 

izglītojošai 

programmai 

41.17. 

Bauskas pils izpēte 

vēsturisko 

apmetumu apdares, 

kaļķu tehnoloģiju 

lietošanas un 

torsālās arhitektūras 

saglabāšanas jomās 

Bauskas 

pilsēta 
10000.00 10000.00 x 0 2022 2028 

Sniegtas profesionālas 

konsultācijas, īstenots 

apmācību cikls un 

realizētas profesionālo 

izglītības iestāžu 

prakses vēsturisko 

apmetumu apdares, 

kaļķu tehnoloģiju 

lietošanas un torsālās 

arhitektūras 

saglabāšanas jomās 

Bauskas pils 

muzejs 

41.18. 

Eksperimentālo 

metožu ieviešana 

16.–17. gs. sadzīves 

kultūras izpētē kā 

jauna kultūras 

nozares pētniecības 

virziena attīstība 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Sagatavoti 

izejmateriāli muzeja 

izglītojošai 

programmai, 

izveidotas un 

pilnveidotas 

muzejpedagoģiskās 

programmas, izveidota 

“Senā dzīvesveida 

skola”, izveidota 

renesanses deju un 

mūzikas prasmju 

pilnveidošanas sistēma 

Bauskas pils 

muzejs 

41.19. 

Informācijas 

uzkrāšana un 

izplatīšana kultūras 

Bauskas 

pilsēta 
80000.00 80000.00 x 0 2022 2028 

Papildināti muzeja 

krājumi un digitalizēta 

muzeja krājuma 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

60 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

un kultūras 

mantojuma nozarē 

uzskaite,  publicēti 

zinātniskā darba 

rezultāti, izdotas 

monogrāfijas, ceļveži, 

katalogi, ekspedīciju 

atskaites u.c. 

informatīvie materiāli 

41.20. 

Profesionālās 

mākslas un mūzikas 

izplatīšana un 

pieejamības 

veicināšana 

Bauskas 

pilsēta 
124000.00 124000.00 x 0 2022 2028 

Noorganizēti  mūzikas 

un mākslas festivāli, 

koncertu cikli, izrādes, 

mākslas kolekciju 

izstādes 

Pašvaldības 

iestādes 

41.21. 
Jaunu pakalpojumu 

attīstība 

Bauskas 

pilsēta 
500000.00 500000.00 x 0 2022 2028 

Izveidots skatu 

laukums un galerijas 

Bauskas pilsdrupu un 

Mūsas, Mēmeles un 

Lielupes ainavas 

apskatei, galerijas 

torņa interjera 

apskatei, tūristu taka 

Mēmeles ainavas un 

pils apskatei un 

izveidoti citi jauni 

pakalpojumi Bauskas 

novada muzejos. 

Bauskas pils 

muzejs 

41.22. 

Bauskas pilsdrupu 

konservācijas 4. 

kārta 

(ziemeļrietumu 

tornis) 

Bauskas 

pilsēta 
70000.00 70000.00 x 0 2022 2028 

Saglabātas un attīstītas 

valsts nozīmes 

arhitektūras 

pieminekļa Bauskas 

pils kultūrvēsturiskās 

vērtības sabiedrības 

izglītības un kultūras 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

61 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

vajadzību interesēs, 

konservētas Bauskas 

pilsdrupas 

(ziemeļrietumu tornis). 

41.23. 

Koka tilta pār 

austrumu 

aizsardzības grāvi 

izbūve un pilij 

piebraucamā ceļa 

rekonstrukcija 

Bauskas pilskalna 

teritorijā 

Bauskas 

pilsēta 
658 823,53 98 823,53 560 000 0 2022 2028 

Veikta gājēju kustībai 

nepieciešamās 

infrastruktūras   

labiekārtošana – koka 

tilta pār austrumu 

aizsardzības grāvi 

izbūve un teritorijas 

labiekārtošana (celiņi, 

apgaismojums, zaļā 

infrastruktūra u.c.)  

Bauskas pils 

muzejs 

41.24. 

Mērķtiecīga 

interjera 

ekspozīciju iekārtas 

priekšmetu 

kolekcijas 

veidošana, veicot 

eksponātu 

iepirkumus Bauskas 

pilī 

Bauskas 

pilsēta 
150000.00 150000.00 x 0 2022 2028 

Saglabāti nākamajām 

paaudzēm Bauskas pils 

izpētē atklātie 

artefakti, izveidotas 

pils pastāvēšanas laika 

15.-17. gs. kultūru, 

sadzīvi, kara mākslu 

raksturojošu 

priekšmetu kolekcijas 

muzeja ekspozīciju un 

izglītojošā darba 

attīstīšanai 

Bauskas pils 

muzejs 

41.25. 

Krājuma 

priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
65000.00 65000.00 x 0 2022 2028 

Veikta krājuma 

priekšmetu 

konservācija un 

restaurācija 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

62 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

41.26. 

Senlietu kolekcijas, 

dekoratīvo akmens 

kalumu kolekcijas, 

krāšņu keramikas 

kolekcijas, 

arheoloģisko trauku 

kolekcijas 

pastāvīgās 

ekspozīcijas 

iekārtošana 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
70000.00 70000.00 x 0 2022 2028 

Ekspozīcijās un 

izstādēs atspoguļota 

renesanses un 

manierisma laikmeta 

arhitektūras, kultūras, 

mākslas un militārais 

mantojums Bauskas 

pils kontekstā, 

izmantojot muzeja 

krājumu un veikto 

pētījumu rezultātus 

Bauskas pils 

muzejs 

41.27. 

Koncertuzvedumu 

iestudēšana ar 

muzeja seno deju 

grupu “Galms” 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
25000.00 25000.00 x 0 2022 2028 

Īstenots Bauskas pils 

arhitektūras, vēstures, 

15.-17. gs. kara 

mākslas un kultūras 

vēstures studijās, 

ekspozīcijās un 

tematiskajās izstādēs 

balstīts izglītojošu 

pasākumu kopums 

Bauskas pils 

muzejs 

41.28. 

Publikāciju par 

Bauskas pili, 

muzeja kolekcijām, 

ekspozīcijām, 

tematiskajām 

izstādēm izdošana  

Bauskas 

pilsēta 
80000.00 80000.00 x 0 2022 2028 

Izdotas publikācijas 

par Bauskas pili, 

muzeja kolekcijām, 

ekspozīcijām, 

tematiskajām izstādēm 

Bauskas pils 

muzejs 

41.29. 

Profesionālās 

mākslas un mūzikas 

izplatīšana un 

pieejamības 

veicināšana 

Bauskas pilī 

Bauskas 

pilsēta 
100000.00 100000.00 x 0 2022 2028 

Attīstītas Bauskas pilī 

Senās mūzikas 

festivālu tradīcijas, 

starptautiska mēroga  

mūzikas un mākslas 

festivāli, apvienojot 

Bauskas pils 

muzejs 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

63 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

mūziku, deju, 

pantomīmu, teātri ar 

pils vēsturisko vidi 

41.30. 

Viduslaiku un 

renesanses mūzikas 

koncertu ciklu 

īstenošana Bauskas 

pilī 

Bauskas 

pilsēta 
24,000.00 24,000.00 x 0 2022 2028 

Īstenoti Bauskas pilī  

viduslaiku un 

renesanses mūzikas 

koncertu cikli, ka arī 

koncertu cikli 

”Romantiskie vakari 

pilī”, kuros tiek 

atskaņota pils videi un 

noskaņai atbilstoša 

laikmetīgā 

kamermūzika 

Bauskas pils 

muzejs 

41.31. 

Kultūrvēsturisko 

vērtību un sakrālo 

objektu restaurācija 

un atjaunošana 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x x 2022 2028 

Veikta 

kultūrvēsturisko 

vērtību un sakrālo 

objektu restaurācija un 

atjaunošana 

Pašvaldības 

iestādes 

41.32. 

Sadarbība 

Mežotnes pils 

attīstības un 

apsaimniekošanas 

jautājumos 

Mežotnes 

pagasts 
15000.00 15000.00 x 0 2022 2028 

Starpinstitūciju 

sadarbība Mežotnes 

pils attīstības un 

apsaimniekošanas 

jautājumos 

Pašvaldības 

iestādes 

41.33. 
Kultūrvides 

attīstības pasākumi  

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 x x 2022 2028 

Īstenoti kultūrvides 

attīstības pasākumi 

(t.sk. Nemateriālā 

kultūras mantojuma 

saglabāšanas un 

popularizēšanas 

pasākumi) 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

64 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

RV 4.3. Bauskas vecpilsētas attīstība 

42. U 4.3.1. Izstrādāt un īstenot Bauskas vecpilsētas attīstības stratēģiju 

42.1. 

Valsts 

pilsētbūvniecības 

pieminekļa – 

Bauskas vecpilsētas 

attīstības stratēģijas 

izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

pilsēta 
42686.00 20000 0 22686 2022 2028 

Vecpilsētas 

reģenerācijas projekta 

izstrāde un ieviešana, 

saistošo noteikumu par 

pašvaldības atbalstu 

Bauskas vecpilsētas 

saglabāšanai 

pieņemšana 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

42.2. 

Bauskas vecpilsētas 

atjaunošana  

tūrisma un 

uzņēmējdarbības 

attīstībai  

Bauskas 

pilsēta 
3500000.00 0 1500000 2000000 2022 2028 

Veikta 7 ielas posmu 

(Plūdoņu iela un 

Rātslaukums 2. kārta, 

Rūpniecības iela,  

Baznīcas ielas posms, 

Saules iela, Strautnieku 

iela, Kalēju iela, Rijas 

iela) pārbūve 3472 m 

garumā, esošās 

brauktuves un ietvju 

seguma rekonstrukcija, 

izbūvējot vēsturisko bruģi 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

42.3. 

Valsts nozīmes 

arhitektūras 

pieminekļa 

“Dreņģera sēta” 

atjaunošana  

Bauskas 

pilsēta 
1000000.00 x x 

1000000.0

0 
2022 2028 

Veikta objekta 

restaurācija 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

42.4. 

Bauskas vecpilsētas 

vēsturiskās apbūves 

datu bāzes attīstība 

Bauskas 

pilsēta 
1000.00 1000.00 0 0 2022 2022 

Papildināta digitālā 

Bauskas pilsētas 

vēsturiskā centra 

Bauskas 

novada 

administrācija, 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

65 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

vēsturiskās apbūves 

datu bāze ar 

informāciju par 

vēsturiskiem objektiem 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

42.5. 

Restaurācijas centra 

izveide (kultūras 

mantojuma 

saglabāšanas 

metodiskais 

izglītības centrs) 

Dreņģera sēta, 

Plūdoņa ielā 26  

Bauskas 

pilsēta 
100000.00 

 

 

 

 

100000.00 
x 0 2022 2028 

Izveidots restaurācijas 

centrs 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

42.6. 

Radošā kvartāla 

koncepcijas izveide 

un īstenošana 

Bauskas 

pilsēta 
8000000.00 

 

 

 

8000000.00 
x 0 2022 2028 

Izstrādāta un īstenota 

Bauskas vecpilsētas 

radošā kvartāla 

koncepcija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Bauskas 

Kultūras 

centrs 

RV 4.4. Kultūras pakalpojumi, pasākumi un tūrisms 

43. U 4.4.1. Nodrošināt un veidot kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, t.sk., arī digitālus 

43.1. 

Nodrošināt 

kvalitatīvus 

kultūras pasākumus 

un pakalpojumus 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Īstenoti pasākumi un 

nodrošināti 

pakalpojumi 

Pašvaldības 

iestādes 

44. U 4.4.2. Atbalstīt kultūras darbinieku dalību mācībās un pieredzes apmaiņas pasākumos 

44.1. 

Kultūras darbinieku 

kompetenču 

paaugstināšanas 

pasākumi 

Bauskas 

novads 
50000.00 50000.00 0 0 2022 2028 

Paaugstināta 

darbinieku kompetence 

un zināšanas, 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

66 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

organizēti pieredzes 

apmaiņas braucieni 

RV 4.5. Mākslas nozares 

45. U 4.5.1. Sekmēt mūzikas, tēlniecības un glezniecības attīstību 

45.1. 

Mākslas plenēru,  

izstāžu  un 

pasākumu 

organizēšana 

Bauskas 

novads 
20000.00 20000.00 0 0 2022 2028 

Organizēti mākslas 

plenēri, izstādes un 

pasākumi, t.sk. 

mūzikas pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

45.2. 

Sadarbība ar 

profesionālās 

ievirzes izglītības 

iestādēm un 

nevalstiskajām 

organizācijām 

Bauskas 

novads 
20000.00 20000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināta sadarbība 

ar profesionālās 

ievirzes izglītības 

iestādēm un 

nevalstiskajām 

organizācijām 

Pašvaldības 

iestādes 

VTP5  Tīra un zaļa vide /daba/  

RV 5.1. Dabas teritoriju apsaimniekošana   

46. U 5.1.1. Nodrošināt vides resursu ilgtspējīgu attīstību 

46.1.  

Dalība Apvārsnis, 

LIFE  programmas 

projektos 

Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

0.00 0 0 x 2023 2028 

Pētījums par 

inovatīviem 

risinājumiem vides 

jomā, iespējām 

reģionā, industriālo 

teritoriju mārketings 

 

Bauskas 

novada 

administrācija 

47. U 5.1.2. Dabas teritoriju aizsardzības un apsaimniekošanas pasākumu īstenošana  

47.1. 
Lielupes baseina 

apsaimniekošanas 

Reģionāls 

projekts, 
1500000.00 1500000.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāts upju 

apsaimniekošanas 

pasākumu plāns Mūsai 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

67 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

pasākumu 

realizācija 

Bauskas 

novads 

un Iecavai, izveidota 

ūdenstūrisma 

infrastruktūra, īstenoti 

ūdenstilpņu tīrīšanas 

pasākumi 

47.2. 

Ūdenstilpņu 

tīrīšanas un 

rekonstrukcijas 

darbi 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 0 2022 2028 

Rekonstruēti un iztīrīti 

vai aizbērti 

nelietojamie baseini, 

dīķi un citas 

ūdenstilpnes 

Pašvaldības 

iestādes 

47.3. 

Vides aktivitātes 

kultūrvides 

attīstībai un dabas 

resursu aizsardzībai 

Bauskas 

pilsēta 
470585.00 470585.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāts Bauskas pils 

parka labiekārtošana 

būvprojekts 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

47.4. 

Dabas parka 

“Bauska” 

apsaimniekošanas 

plāna pasākumu 

realizācija  

Bauskas 

novads 
28 000.00 28 000.00 x 0 2022 2028 

Ieviests darbībā 

apsaimniekošanas 

plāns dabas parkam 

"Bauska" un veikta 

pasākumu realizācija 

(upes tīrīšanas 

pasākumu veikšana; 

ūdenstūrisma 

infrastruktūras 

attīstīšana; laivu 

piestātņu un atpūtas 

vietu izveidošana u.c.) 

Pašvaldības 

iestādes 

47.5. 

Uzlabot dabas 

aizsardzību un 

bioloģisko 

daudzveidību, 

“zaļo” 

infrastruktūru, it 

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Veikti pasākumi 

bioloģiskās 

daudzveidības 

saglabāšanai;  

īstenoti gaisa 

piesārņojuma 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

68 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

īpaši pilsētvidē, un 

samazināt 

piesārņojumu  

samazināšanas 

pasākumi pašvaldībā.  

47.6. 

Uzlabot dabas 

aizsardzību un 

bioloģisko 

daudzveidību, 

“zaļo” 

infrastruktūru, it 

īpaši pilsētvidē, un 

samazināt 

piesārņojumu  

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Pasākumi bioloģiskās 

daudzveidības 

veicināšanai un 

saglabāšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 5.2. Zaļā un zilā infrastruktūra 

48. U.5.2.1. Īstenot Bauskas upju ainavas un zaļās infrastruktūras attīstības plānu 

48.1. 

Mūsas upes un 

piekrastes 

funkcionalitātes 

uzlabošana 

Bauskas 

pilsēta 
30000.00 5000,00 x 25000.00 2022 2028 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, nārsta vietu 

un dabiskās caurteces 

atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

48.2. 

Mūsas un Mēmeles 

sateces un 

piekrastes 

funkcionalitātes 

uzlabošana 

Bauskas 

pilsēta 
30000.00 5000.00 x 25000.00 2022 2028 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, nārsta vietu 

un dabiskās caurteces 

atjaunošana, krūmu 

apauguma likvidēšana 

(Mūsas un Mēmeles 

satece) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

48.3. 

Mēmele upes un 

piekrastes 

funkcionalitātes 

uzlabošana 

Bauskas 

pilsēta 
30000.00 5000.00 x 25000.00 2022 2028 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, nārsta vietu 

un dabiskās caurteces 

atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

69 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

48.3.1. 

Mēmeles gultnes 

tīrīšana zivju 

dabīgo nārstu vietu 

atjaunošanai 

Bauskas novadā” 

Bauskas 

pilsēta 
20 270 5 270 15 000 0 2023 2023 

Veikta ūdensaugu 

pļaušana, upes gultnes 

tīrīšana no 

ūdensaugiem, dūņām, 

sanesumiem un 

nosēdumiem, nārsta 

vietu un dabiskās 

caurteces atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

48.4. 

Zaļās un zilās 

infrastruktūras 

risinājumu 

pasākumu ieviešana 

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 x x 2022 2028 

Zaļās un zilās 

infrastruktūras 

risinājumu (piemēram, 

zaļās sienas, jumtu 

dārzi, caurlaidīgi 

segumi, ēnu sniedzoši 

koki u.c.) ieviešana 

Pašvaldības 

iestādes 

48.5. 

Bioloģiskās 

daudzveidības un 

zili zaļās 

infrastruktūras 

uzlabošana (INVA 

GREEN) 

Bauskas 

novads 
150 000.00 30 000.00 120 000.00 x 2023 2025 

Zili zaļās 

infrastruktūras 

uzlabošana Bauskas 

novadā 

Pašvaldība 

VTP6 Videi draudzīga saimniekošana (vide) 

RV 6.1. Energoefektivitātes paaugstināšana un klimata pārmaiņu ietekmes mazināšanas pasākumi 

49. U 6.1.1. Paaugstināt energoefektivitāti pašvaldības ēkās 

49.1. 

Bauskas novada 

ilgtspējīgas 

enerģētikas un 

klimata rīcības 

plāna ieviešana  

Bauskas 

novads  
2973175.00 2973175.00 x 0 2022 2028 

Atjaunotas un siltinātas 

9 pašvaldības ēkas 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

70 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

49.1.1. 

Bauskas novada 

administrācija, 

Uzvaras iela 1 

Bauskas 

pilsēta 
1250000.00 1250000.00 x 0 2022 2028 

Siltināšana un  

inzeniersistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, ventilācija, 

energosertifikāts  

08.06.2020; ēkas platība 

2041 m2, enerģijas 

patēriņš kWh/m2 126; 

iespējamais  CO2 emisiju 

samazinājums, 

tCO2/gadā 38,87 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.2. 

Ēka Katoļu ielā 3 

(pašvaldības 

izglītības un  IT 

nodaļa) 

Bauskas 

pilsēta 
374100.00 374100.00 x 0 2022 2028 

Siltināšana un visu 

sistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, 

ventilācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.3. 

Codes pamatskola 

siltumapgādes 

sistēmas maiņa 

Codes 

pagasts 
500000.00 500000.00 x 0 2022 2028 

Katlumājas pārbūve, 

ierīkojot dabasgāzes 

apkures sistēmu. 

Dzīvojamās mājas 

“Virsaiši 1” pieslēgšana 

pie centrālapkures 

sistēmas. Skolas apkures 

un ventilācijas sistēmu 

rekonstrukcija, pārbūve. 

energosertifikāts  

08.06.2020; ēkas platība 

2041 m2, enerģijas 

patēriņš kWh/m2 126; 

iespējamais  CO2 emisiju 

samazinājums, 

tCO2/gadā 38,87 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

71 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

49.1.4.1 

Bauskas Sociālais 

dienests, 

Rūpniecības iela 7  

Bauskas 

pilsēta 
374100.00 374100.00 0 0 2022 2028 

Piebūves daļas 

siltināšana un apkures 

un karstā ūdens 

sagatavošanas sistēmas 

pārbūve, ventilācijas 

iekārtu remonts 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.4.2

  

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu 

ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4 

Bauskas 

pilsēta 
651188.45 73258.71 553510.18 24419.56 2022 2023 

Energoefektivitātes 

uzlabošana, izdevumu 

par energoapgādi 

samazināšana 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

49.1.4.3 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana 

veselības aprūpes 

pakalpojumu ēkai 

Bauskā, Slimnīcas 

ielā 4 

Bauskas 

pilsēta 
168 036.77 100777,96 64416.89 2841.92 2022 2023 

Energoefektivitātes 

uzlabošana, izdevumu 

par energoapgādi 

samazināšana 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

49.1.5. 

Bauskas Bērnu un 

jauniešu centrs, 

Rīgas iela 8 

Bauskas 

pilsēta 
69075.00 69075.00 0 0 2022 2028 

Apkures, ventilācijas, 

karstā ūdens 

sagatavošanas sistēmas 

un katlumājas 

rekonstrukcijas 

projekts (2017. gads) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.6. 
Griķu pamatskolas 

PII “Mūsa” 

Ceraukstes 

pagasts 
360000.00 360000.00 0 0 2022 2028 

Siltināšana un visu 

sistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, 

ventilācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.7. 
Vecsaules pagasta 

pārvalde  

Vecsaules 

pagasts 
60000.00 60000.00 0 0 2022 2028 

Energoefektivitātes 

uzlabošana, siltināšana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

72 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

49.1.8. 

Uzvaras 

pamatskolas sporta 

zāle 

Gailīšu 

pagasts 
250000.00 250000.00 0 0 2022 2028 

Siltināšana un visu 

sistēmu pārbūve: 

apkure, karstā ūdens 

sagatavošana, 

ventilācija 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.1.9. 
Brunavas pagasta 

pārvalde  

Brunavas 

pagasts 
250000.00 250000.00 0 0 2022 2028 

Veikta Brunavas 

pagasta pārvaldes ēkas 

(izvietota pārvalde, 

bibliotēka, doktorāts, 

kultūras centrs, 

istabiņas gultas vietu 

nomai) siltināšana, 

uzlabota 

energoefektivitāte un 

pakalpojumu sniegšana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

49.2. 

Energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Iecavas pilsētā, 

Iecavas novada 

pašvaldības 

Enerģētikas rīcības 

plāna 2018.-2025. 

gadam ieviešana  

Iecavas 

pilsēta 
1800400.00 1800400.00 x 0 2022 2028 

Veikti kompleksi 

energoefektivitātes 

pasākumi 4 ēkām: 

Iecavas veselības 

centram, Iecavas 

pamatskolai (2 ēkas), 

SIA "Dzīvokļu 

komunālā saimniecība" 

administratīvai  ēkai 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

49.2.1. 

Iecavas veselības 

centrs, Dzirnavu 

iela 1 

Iecavas 

pilsēta 
131400.00 131400.00 x 0 2022 2028 

Veikti kompleksi 

energoefektivitātes 

pasākumi Iecavas 

veselības centra ēkai 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

49.2.2. 
Iecavas pamatskola, 

Skolas iela 19 

Iecavas 

pilsēta 
800000.00 800000.00 x 0 2022 2028 

Durvju uzstādīšana; 

bēniņu papildus 

siltināšana; logu 

nomaiņa sporta zālē un 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

73 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

durvju nomaiņa ēkas 

iekšpagalma pusē; 

apkures sistēmas 

uzlabošanas pasākumi  

u.c. 

49.2.3. 

Iecavas 

pamatskolas 

kopmītņu ēka, 

Skolas iela 21 

Iecavas 

pilsēta 
405000.00 405000.00 x 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

49.2.4. 

SIA "Dzīvokļu 

komunālā 

saimniecība" 

administratīvā  ēka, 

Ed. Virzas iela 21a       

Iecavas 

pilsēta 
464000.00 464000.00 x 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

49.3. 

Energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Kurmenes, Valles, 

Bārbeles, 

Skaistkalnes un 

Vecumnieku 

pagastos  

Kurmenes, 

Valles, 

Bārbeles, 

Skaistkalnes 

un 

Vecumnieku 

pagasti 

2500000.00 2500000.00 x 0 2022 2028 

Veikti pašvaldības ēku 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve. 

Energoefektivitātes 

pasākumu ieviešana, 

jauna jumta uzklāšana 

PII “Cielaviņa”, Valles 

skolas fasādes 

renovācija, Valles 

skolas internāta jumta 

nomaiņa un fasādes 

renovācija, 

Vecumnieku 

vidusskolas vecā 

korpusa siltināšana u.c. 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

74 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

49.4. 

Ēkas "Kreimenes" 

renovācija un 

energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

un dzīvokļu izbūve  

Rundāles 

pagasts 
2320000.00 2320000.00 x 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

49.5. 

Viesturu pagasta 

pārvaldes un 

Bērsteles kultūras 

nama ēkas 

energoefektivitātes 

pasākumu veikšana 

Viesturu 

pagasts 
186000.00 186000.00 x 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi, veikta ēku 

pārbūve 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

49.6. 
Publisko ēku 

energosertifikācija 

Bauskas 

novads 
90000.00 90000.00 x 0 2022 2028 

Izpildītas Ēku 

energoefektivitātes 

likuma prasības 

pašvaldības ēkām un 

standarta ISO 

50001:2018 prasības 

Pašvaldības 

iestādes 

49.7. 

Publisko ēku un 

būvju tehniskā 

apsekošana 

Bauskas 

novads 
130000.00 130000.00 x 0 2022 2028 

Izpildītas MK noteik. 

Nr. 384 "Būvju 

tehniskās apsekošanas 

būvnormatīvs LBN 

405-21" un standarta 

ISO 50001:2018 

prasības 

Pašvaldības 

iestādes 

50. U 6.1.2. Paaugstināt energoefektivitāti privātajam dzīvojamajam fondam 

50.1. 

Energoefektivitātes 

pasākumu 

veicināšana 

daudzdzīvokļu ēkās 

Bauskas 

pilsēta un 

pagasti 

100000.00 100000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāti energoauditi 

un tehniskie projekti, 

īstenoti 

energoefektivitātes 

pasākumi ēkām 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

75 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

50.2. 

Dalība  ES un valsts 

budžeta 

līdzfinansētos  

projektos 

Bauskas 

pilsēta un 

pagasti 

100000.00 0 100000.00 0 2023 2028 

Paaugstināti 

energoefektivitātes 

rādītāji dzīvojamajam 

fondam 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

50.3. 

Individuālā 

enerģijas patēriņa 

uzskaite, skaitītāju 

uzstādīšana 

Bauskas 

pilsēta un 

pagasti 

20000.00 20000.00 0 0 2022 2028 

Nodrošināta pāreja uz 

dzīvokļu individuālajiem 

siltummezgliem, 

nodrošināta efektīvāka 

AER izmantošana, 

individualizēta karstā 

ūdens sagatavošana un 

resursu uzskaite 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

50.4. 

Atbalsta 

instrumenti 

energoaudita 

veikšanai 

daudzdzīvokļu 

mājās 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

50000.00 50000.00 0 0 2022 2028 
Izstrādāti 5 

energoauditi gadā 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

50.5. 

Energoefektivitātes 

uzlabošanas darbu 

veikšana 

daudzdzīvokļu 

mājās 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

500000.00 500000.00 0 0 2022 2028 

Veikti 

energoefektivitātes 

pasākumi ēkām 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

50.6. 

Daudzdzīvokļu 

māju energoaudita 

projektu izstrāde 

neauditētām mājām 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

20000.00 20000.00 0 x 2022 2028 

Veikti energoauditi, 

izstrādāti tehniskie 

projekti 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

76 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

50.7. 

Daudzdzīvokļu 

dzīvojamo ēku  

energoefektivitātes 

uzlabošana, 

projektu realizācija 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

130000.00 130000.00 x x 2022 2028 

Veikti energoefektivitātes 

pasākumi ēkām, t.sk., 

jumta segums nomaiņa, 

skursteņu pārmūrēšana, 

logu un durvju nomaiņa, 

kosmētiskais remonts, 

sildierīču remonts., 

īstenoti ēkas 

energoefektivitātes 

pasākumi 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

51. U 6.1.3. Attīstīt energoefektīvu apgaismojumu 

51.1. 

Ielu apgaismojuma 

modernizēšana un 

izbūve Brunavas un 

Mežotnes pagastos 

Brunavas un 

Mežotnes 

pagasti 

88339.00 88339.00 x 0 2022 2028 

Ērgļu apgaismojuma 

posma pagarināšana 

500 m, ielas 

apgaismojuma 

nomaiņa uz LED 

gaismekļiem. Izbūvēts 

ielu apgaismojums 

Cepļa ciemā, 

Jumpravas ciemā, 

Strēlnieku ciemā, 

Zemgaļu iela, Pils ielā, 

Ceriņu ielā, Mežotnes 

pagastā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

51.2. 
Ielu apgaismojuma 

tīkla paplašināšana 

Bauskas 

pilsēta un 

Brunavas, 

Dāviņu, 

Codes, 

Ceraukstes, 

Gailīšu, 

Īslīces, 

431463.00 431463.00 x 0 2022 2028 

Paplašināts un 

atjaunots ielu 

apgaismojuma tīkls 

Bauskas pilsētā un 

pagastos 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

77 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

Mežotnes un 

Vecsaules 

pagasti 

51.3. 

Ielu apgaismojuma 

modernizācija un 

izbūve apdzīvotās 

vietās 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

40000.00 40000.00 0 0 2022 2028 

Veikta ielu 

apgaismojuma 

modernizācija vai 

izbūve Ed.Virzas iela, 

Zemgales iela, Ozolu 

iela, Stelpes ceļš, 

Pārupes iela, Vītolu 

iela un citur pēc 

nepieciešamības 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

51.4. 

Satiksmes drošības 

uzlabošanas 

projekti  

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

180000.00 180000.00 x 0 2022 2028 

Veikta ielu 

apgaismojuma izbūve 

(t.sk. no Ziedoņu ielas 

18, Bauskā līdz 

“Lejas”, Rundāles 

pag., ~1,6 km), gājēju 

pāreju un ātruma 

samazināšanas 

pasākumu ieviešana 

ciemos 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

51.5. 

Energoefektīvu ielu 

apgaismojumu 

pilnveidošana 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

100000.00 100000.00 x 0 2022 2028 

Uzstādīti 

energoefektīvi 

gaismekļi, nomainot 

esošos 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

78 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

Vecumnieku 

pagasti 

52. U 6.1.4. Mazināt transporta radītās plūsmas piesārņojumu blīvi apdzīvotās teritorijās  

52.1. 

Elektroauto uzlādes 

staciju izveide 

tūrisma punktos 

Bauskas 

novads 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Ierīkotas elektroauto 

uzlādes stacijas pie 

tūrisma punktiem, 

t.sk., ar augstu 

apmeklējuma 

intensitāti (Rundāles 

pils, Mežotnes pils: 

vieglajiem auto, 

autobusiem)  

Pašvaldības 

iestādes 

52.2. 

Elektrotransporta 

un uzlādes staciju 

ieviešana 

pašvaldībā 

Bauskas 

novads 
2000000.00 2000000.00 0 0 2022 2028 

Iegādāti 

elektroautomobiļi un 

skolēnu 

elektroautobusi, 

izveidoti un aprīkoti 

elektrouzlādes punkti 

pašvaldības iestāžu 

ikdienas saimnieciskās 

darbības 

nodrošināšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

52.2.1. 

Bezemisiju 

transporta līdzekļu 

iegāde Bauskas 

novadā 

Bauskas 

novads 
806658.60 139998.60 666660.00 0 2023 2025 

Iegādāts 

elektroautobuss 

skolēnu 

pārvadājumiem,  

izveidots un aprīkots 

elektrouzlādes punkts 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

79 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

52.3. 

Transporta plūsmas 

samazināšanas 

plāna izstrāde 

Bauskas pilsētā 

Bauskas 

pilsēta 
50000.00 50000.00 0 0 2022 2024 

Izstrādāts transporta 

plūsmas 

samazināšanas plāns 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

53. U 6.1.5. Aktualizēt un ieviest Ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu 

53.1. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana un 

AER izmantošana 

pašvaldību ēkās 

(SAM 4.2.2.) 

Bauskas 

pilsēta 
1000000 1000000 x 0 2022 2028 

Īstenoti 

energoefektivitātes 

paaugstināšanas 

pasākumi un veicināta 

AER izmantošana 

pašvaldības ēkās 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

RV 6.2. Vides piesārņojuma un iespējamo vides risku samazināšanas pasākumi 

54. U 6.2.1. Mazināt siltumnīcas efektu izraisošo gāzu un gaisu piesārņojošo vielu emisijas novadā 

54.1. 

Vides integrēta 

attīstība Bauskas 

novadā 

Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

300000.00 300000.00 x 0 2022 2024 

Realizēti atbalsta 

mehānismi videi 

nedraudzīgo materiālu 

un tehnoloģiju 

nomaiņai, dabas 

resursu plašākam 

pielietojumam, vietējā 

kurināmā ražošanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

54.2. 

CO2 emisiju 

samazināšanas 

pasākumi  

Bauskas 

novads 
100000.00 100000.00 0 x 2022 2028 

Ieviesti enerģētikas un 

klimata plāni 

2030.gadam 

Pašvaldības 

iestādes 

55. U 6.2.2. Samazināt ūdens un augsnes piesārņojumu 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

80 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

55.1. 

Invazīvo sugu 

apkarošanas plāna 

izstrāde, teritorijas 

apsekošana un 

plāna ieviešana 

(SAM 2.2.3.) 

Reģionāls 

projekts, 

Bauskas 

novads 

30000.00 30000.00 x 0 2022 2028 

Izstrādāts invazīvo 

sugu apkarošanas plāns 

un īstenoti invazīvo 

sugu ierobežošanas 

pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

56. U 6.2.3. Samazināt virszemes (lietusūdeņu) radītos riskus novadā 

56.1. 

Notekūdeņu dūņu 

apstrādes centra 

izveide  

Bauskas 

pilsēta 
1000000.00 x 0 x 2022 2028 

Izveidota 

infrastruktūra 

notekūdeņu dūņu 

pieņemšanai un 

apstrādei 

Bauskas ūdens 

56.2. 

Meliorācijas 

sistēmu pārbūve 

pašvaldības 

nekustamajos 

īpašumos 

Bauskas 

novads 
500000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta meliorācijas 

sistēmu pārbūve 

pašvaldības 

nekustamajos 

īpašumos 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 6.3. Atkritumu apsaimniekošana un aprites ekonomika 

57. U 6.3.1. Nodrošināt videi draudzīgas atkritumu saimniecības attīstību 

57.1. 

Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas 

infrastruktūras 

attīstība un dalīto 

atkritumu laukumu 

izveidošana  

Iecavas 

pilsēta 

Vecumnieki, 

Rundāle 

300000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidoti dalīto 

atkritumu laukumi, 

kuros iespējams nodot 

sadzīves atkritumus, 

lielgabarīta atkritumus, 

elektropreces un citus 

atkritumu veidus. 

Pilnveidota 

apsaimniekošanas 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrī

bas 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

81 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

saimniecība, īstenoti 

izglītošanas pasākumi 

57.2. 

Dalīto atkritumu 

šķirošanas punktu 

attīstība Bauskas 

novadā 

Bauskas 

novads 
250000.00 250000.00 x 0 2022 2028 

Esošo dalīto atkritumu 

šķirošanas punktu 

attīstība ( 

mājsaimniecību 

bioloģija, tekstils) 

Bauskas novada 

teritorijā 

Pašvaldības 

iestādes un 

kapitālsabiedrī

bas 

57.3. 

Dalīto atkritumu 

punktu video 

novērošana 

Bauskas 

pilsēta 
50000.00 50000.00 x 0 2022 2028 

Samazināts nelikumīgi 

novietoto atkritumu 

apjoms sabiedriskās 

vietās, Bauskas 

vecpilsētā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

57.4. 

Atkritumu 

apsaimniekošanas 

sistēmu un 

šķirošanas iespēju 

attīstība 

Vecumnieku 

pagasts 
150000.00 150000.00 0 0 2022 2028 

Izveidots atkritumu 

šķirošanas laukums 

(būvprojekta izstrāde, 

būvniecība) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

58. U 6.3.2. Pilnveidot atkritumu šķirošanas un savākšanas pakalpojumu novadā 

58.1. 

Sadzīves atkritumu 

poligona "Grantiņi" 

infrastruktūras 

rekultivācija 

Codes 

pagasts 
500000.00 x 0 0 2022 2022 

Rekultivēts sadzīves 

atkritumu poligons 

"Grantiņi" 

Vides serviss 

58.2. 

Nošķiroto 

atkritumu apjoma 

palielināšana, 

darbības saskaņā ar 

atkritumu 

Codes 

pagasts 
500000.00 x 0 0 2022 2028 

Reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas 

plāna lēmumu 

īstenošana. Mērķis uz 

2028. gadu pārstrādē – 

Vides serviss 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

82 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

apsaimniekošanas 

reģionālo plānu  

50%, uz 2035. gadu – 

90% atkritumu 

SM 2 Veicināt novada ekonomisko izaugsmi un cilvēkkapitāla attīstību  

VTP7  Augoša attīstības vide uzņēmējam /uzņēmējdarbība/ 

RV 7.1. Uzņēmējdarbībai nepieciešamā infrastruktūra 

59. U 7.1.1. Veicināt industriālo teritoriju un uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstību 

59.1. 

Industriālo teritoriju 

un uzņēmējdarbības 

vides 

infrastruktūras 

attīstība Bauskas 

Industriālajā un 

loģistikas parkā  

Bauskas 

pilsēta 
20000000.00 x x 0 2022 2028 

Uzlabota 

uzņēmējdarbības vide 

un izbūvēta 

infrastruktūra Bauskas 

industriālajā teritorijā. 

Veikti meliorācijas 

darbi industriālajā 

teritorijā, virsūdeņu 

novadīšana, 

perspektīvo ielu 

plānošana, 

projektēšana un 

izbūve. 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde   

59.2. 

Bauskas un 

Aizkraukles 

industriālo teritoriju 

attīstība 

Kopprojekts. 

Aizkraukles 

un Bauskas 

novads. 

Bauskas 

pilsēta 

2900000.00 x x 0 2022 2028 

Industriālā parka 

attīstība un jaunu 

uzņēmumu ienākšana: 

Šarlotes, Biržu un 

Jaunā iela Bauskas 

pilsētā 

Bauskas 

novada 

administrācija 

59.3. 

Vidi degradējošu 

objektu likvidēšana 

vai atjaunošana,  

teritoriju 

sakārtošana  

Bauskas 

novads 
256000.00 x x 0 2022 2028 

Neizmantojamo 

attīrīšanas iekārtas, 

ūdenstorņu,  fermu, 

kalšu, u.c. degradētu 

objektu likvidācija, 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

83 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

izstrādājot 

būvprojektus, nojaucot 

un utilizējot 

nojaukšanas rezultātā 

radušos 

neizmantojamos 

būvgružus 

59.4. 

Elektrības 

pieslēgumu 

nodrošināšana, 

centralizētās 

ūdensapgādes un 

kanalizācijas 

pieslēgumu 

nodrošināšana 

industriālajās 

teritorijās 

Bauskas 

novads 
500000.00 x x 0 2022 2028 

Nodrošināt elektrības 

pieslēgumus 

centralizēto 

ūdensapgādi un 

kanalizācijas 

pieslēgumus 

industriālajās 

teritorijās, atbilstoši 

pieprasījumam 

Pašvaldības 

iestādes 

59.5. 
Piebraucamo ceļu 

labiekārtošana 

Bauskas 

novads 
500000.00 x x 0 2022 2028 

Labiekārtoti 

piebraucamie ceļi, 

atbilstoši 

pieprasījumam 

Pašvaldības 

iestādes 

59.6. 

Industriālā parka 

uzņēmēju piesaistes 

stratēģijas izstrāde 

un ieviešana 

(vajadzību 

apzināšana, 

mārketinga 

komunikācijas 

pasākumu 

komplekss, 

Bauskas 

novads 
45000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta industriālā 

parka uzņēmēju 

piesaistes stratēģija 

izstrāde, ieviests 

pasākumu komplekss 

investīciju piesaistei 

(t.sk. vajadzību 

apzināšana, mārketinga 

komunikācijas 

pasākumu komplekss, 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

84 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

pārdošana, 

sadarbība ar LIAA 

pārdošana, sadarbība 

ar LIAA) 

59.7. 

Pašvaldības 

teritorijā pieejamo 

industriālo teritoriju 

un ēku publiskās 

datu bāzes izveide, 

uzturēšana 

Bauskas 

novads 
60,000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidota publiskā datu 

bāze pašvaldības 

teritorijā pieejamo 

industriālo teritoriju un 

ēku publiskās datu 

apkopošanai; 

nodrošināta datu bāzes 

uzturēšana 

 

 

 

Bauskas 

novada 

administrācija 

RV 7.2. Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes 

60. U 7.2.1.  Veicināt infrastruktūras  pieejamību mazās uzņēmējdarbības attīstībai 

60.1. 

Privāto investīciju 

palielināšana 

Gailīšu pagastā 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai (SAM 

5.6.2.) 

Gailīšu 

pagasts 
314064.00 x x 0 2022 2022 

Atjaunota degradētās 

teritorija Gailīšu 

pagastā, pārbūvējot 

autoceļa posmus - A10 

“Čikstes–Muzejs–

Kaulbrieži” posma 780 

m garumā un autoceļa 

A10 posmu 

Bauskas 

novada 

administrācija 

60.2. 

Uzņēmējdarbības 

atbalsta pasākumi 

Zemgales 

plānošanas reģionā 

Kopprojekts. 

Bauskas, 

Aizkraukles, 

Dobeles, 

Jēkabpils un 

0.00 x x 0 2022 2023 
Stiprināta uzņēmēju un 

speciālistu kapacitāte 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

85 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

Jelgavas 

novadi 

60.3. 

Tirgus laukumu 

attīstības 

koncepcijas izstrāde 

un ieviešana 

Bauskas 

novads 
430000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta un ieviesta 

tirgus laukumu 

attīstības koncepcija 

Bauskas 

novada 

administrācija 

60.4. 

Iecavas pilsētas 

tirgus laukuma 

teritorijas 

revitalizācija (SAM 

5.1.1.) 

Iecavas 

pilsēta  
500000.00 x x x 2022 2028 

Attīstīta publiskā 

ārtelpa  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

60.5. 

Infrastruktūras 

uzlabošana 

uzņēmējdarbības 

attīstībai novada 

Rosmes ciema 

apkaimē   

Iecavas 

pagasts 
422562.00 422562.00 0 0 2022 2022 

Uzlabota pašvaldības 

ceļa A20 (V1040 

“Roņi Tāmas‐
Renceles‐A7”) 

nestspēja, veicot 

asfaltēšanu 2,057 km 

garumā posmā no 

valsts galvenā autoceļa 

A7 līdz Rencelēm. 

Veicināta vismaz 2 

novada uzņēmumu 

SIA “Baltic Devon 

Mink” un Bauskas 

lauksaimniecības 

agroservisa 

kooperatīvās 

sabiedrības “Rosme” 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

86 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

uzņēmējdarbības 

attīstība 

60.6. 

Nepieciešamā 

infrastruktūras 

nodrošināšana 

mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstībai 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

45000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta teritorijas un 

telpu izbūve, 

iekārtošana sadzīves 

u.c. pakalpojumu 

nodrošināšanai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

60.7. 

Ugunsdzēsēju depo 

ēkas 

energoefektivitātes 

uzlabošana un 

piekļuves 

uzlabošana 

Rundāles 

pagasts 
540000.00 x x 0 2022 2028 

Bijušās depo ēkas 

energoefektivitātes 

uzlabošana (jumts, 

logi, durvis, apkures 

sistēma), pievedceļu 

rekonstrukcija ar mērķi 

pielāgot 

uzņēmējdarbības 

vajadzībām 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

60.8. 

Kandavas 

lauksaimniecības 

tehnikuma 

Saulaines 

teritoriālās 

struktūrvienības 

neizmantoto ēku 

rekonstrukcija 

Rundāles 

pagasts 
320000.00 x x 0 2022 2028 

Darbnīcu (smēde, 

metinātava) 

rekonstrukcija un 

pielāgošana 

uzņēmējdarbības 

pakalpojumu 

attīstīšanai un 

sniegšanai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

60.9. 

"Rundāles Avoti" 

kompleksa pārbūve 

un pielāgošana 

Rundāles 

pagasts 
2500000.00 x x x 2022 2028 

3 ēku rekonstrukcija 

Pilsrundālē  Rundāles 

pils muzeja tuvumā, 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

87 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

tūrisma 

pakalpojumu 

sniegšanai  

pieguļošās teritorijas 

labiekārtošana ar mērķi 

ierīkot Tūrisma 

informācijas centru, 

rekonstruēto ēku un 

labiekārtoto teritoriju 

iznomājot uzņēmējiem 

tūrisma pakalpojumu 

nodrošināšanai 

60.10. 

Mēmeles muižas 

attīstība Skaistkalnē 

pašvaldības 

pakalpojumu 

paplašināšanai 

Skaistkalnes 

pagasts 
1500000.00 x x x 2022 2028 

Atjaunota Mēmeles 

muiža Skaistkalnē 

pašvaldības 

pakalpojumu 

paplašināšanai 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

60.11. 

Publiskās datu 

bāzes izveidei 

mazās 

uzņēmējdarbības 

vajadzībām 

piemērotu ēku un 

teritoriju uzskaitei 

Bauskas 

novads 
60000.00 x x x 2022 2028 

Izveidota publiskā datu 

bāze par pašvaldības 

teritorijā pieejamām 

mazās 

uzņēmējdarbības 

vajadzībām 

piemērotām 

teritorijām, ēkām. 

Nodrošināta datu bāzes 

uzturēšana 

Bauskas 

novada 

administrācija 

60.12. 

Vietējo ražotāju 

atbalsta sistēmas 

izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
45000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta vietējo 

ražotāju atbalsta 

sistēma 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61. U 7.2.2. Atbalstīt izglītības pilnveidošanu un konsultācijas uzņēmējdarbības jomā  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

88 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

61.1. 

Līdzdalība projektā 

"Uzņēmējdarbības 

atbalsta pasākumi 

Zemgales 

Plānošanas reģionā" 

Bauskas 

novads 
20000.00 0 x 0 2022 2024 

Paaugstināta 

pašvaldības speciālistu 

un uzņēmēju 

kapacitāte, organizēti 

pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.2. 

Grantu konkursa 

organizēšana mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstībai 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 0 2022 2028 

Regulāri organizēts 

grantu konkurss mazās 

uzņēmējdarbības 

attīstībai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.3. 

Izglītojošu 

pasākumu 

kompleksa 

ieviešana 

uzņēmējdarbības 

atbalstam (t.sk. 

informatīvi 

izglītojošie 

semināri, pieredzes 

apmaiņas braucieni, 

uzņēmēju dienas un 

tikšanās) 

Bauskas 

novads 
75000.00 x x 0 2022 2028 

Nodrošināts izglītojošu 

pasākumu komplekss  

uzņēmējdarbības 

atbalstam (t.sk. 

informatīvi izglītojošie 

semināri, pieredzes 

apmaiņas braucieni, 

uzņēmēju dienas un 

tikšanās) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.4. 

Sadarbība ar valsts 

dienestiem un 

institūcijām 

nepieciešamo 

konsultāciju 

nodrošināšanai 

uzņēmējiem 

aktuālos jautājumos 

(PVD, VID, FM, 

LIAA u.c.) 

Bauskas 

novads 
15000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenota sadarbība ar 

valsts dienestiem un 

institūcijām 

nepieciešamo 

konsultāciju 

nodrošināšanai 

uzņēmējiem aktuālos 

jautājumos (PVD, 

VID, FM, LIAA u.c.) 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

89 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

61.5. 

Sadarbība ar  

izglītības iestādēm 

ar mērķi pilnveidot 

piedāvājumu 

pieaugušo izglītībā, 

lai veicinātu 

uzņēmējdarbības 

attīstību un 

uzņēmēju 

izglītošanu 

Bauskas 

novads 
10000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenota sadarbība ar 

novada izglītības 

iestādēm ar mērķi 

pilnveidot piedāvājumu 

pieaugušo izglītībā, lai 

veicinātu 

uzņēmējdarbības attīstību 

un uzņēmēju izglītošanu 

(pašvaldības izglītības 

iestādes, Kandavas 

lauksaimniecības 

tehnikuma Saulaines 

teritoriālā struktūrvienība, 

Latvijas 

Lauksaimniecības 

universitāte u.c.) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.6. 

Pasākumu 

organizēšana 

jauniešiem 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti pasākumi 

jauniešiem 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

61.7. 

Uzņēmējdarbības 

apguves 

veicināšana 

Bauskas novada 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Ieviests mērķtiecīgs 

pasākumu plāns 

uzņēmējdarbības 

apguves veicināšanai 

Bauskas novada 

izglītības iestādēs 

Bauskas 

novada 

administrācija, 

izglītības 

iestādes 

  U 7.2.3. Piedāvāt attālināta darba un kopdarba iespējas novadā 

61.8. 

Telpu pielāgošana 

koprades un attālinātā 

darba iespēju 

nodrošināšanai (ēku 

Bauskas 

novads 
345000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta telpu 

pielāgošana attālinātā 

darba veikšanai un/vai 

kopradei 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

90 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

pārbūve, atjaunošana, 

labiekārtošana) 

61.9. 

Sadarbības sistēmas 

izstrāde un 

ieviešana ar 

uzņēmējiem, 

uzņēmējus 

pārstāvošām 

organizācijām 

(LTRK, LTA u.c.) 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta sadarbības 

sistēma uzņēmējiem un 

uzņēmējus 

pārstāvošām 

organizācijām 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 7.3. Tūrisma attīstība 

62. U 7.3.1. Attīstīt tūrisma informāciju un mārketingu 

62.1. 

Vienotu norāžu 

zīmju, informācijas 

stendu ar 

informāciju un 

teritorijas kartēm 

uzstādīšana pie 

tūrisma un vides 

objektiem 

Bauskas 

novads 
68000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta vienota 

tūrisma informācijas 

sistēma; uzstādīti 

stendi, norāžu zīmes, 

kartes apmeklētāju 

pulcēšanās vietās 

Pašvaldības 

iestādes 

62.2. 

Mārketinga atbalsta 

pasākumi tūrisma 

veicināšanai 

(tūrisma zīmolu 

izstrāde, reklāmas 

stendi) 

Bauskas 

novads 
45000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenoti mārketinga 

atbalsta pasākumi 

tūrisma veicināšanai 

(tūrisma zīmolu 

izstrāde, reklāmas 

stendi). 

Bauskas 

novada 

administrācija 

62.3. 

Sadarbības sistēmas 

izveide kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

Bauskas 

novads 
30000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta sadarbības 

sistēma kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

91 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā 

tūrisma 

veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā tūrisma 

veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

62.4. 

Kvalitatīva tūrisma 

informācijas 

pieejamības 

nodrošināšana (web 

lapas pilnveide, 

digitālie gidu 

risinājumi, 

informācijas stendi, 

drukātie materiāli) 

Bauskas 

novads 
60000.00 x x 0 2022 2028 

Nodrošināta kvalitatīva 

tūrisma informācijas 

pieejamība 

(pilnveidota web lapa, 

izstrādāti digitālie gidu 

risinājumi, 

informācijas stendi, 

drukātie materiāli) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

62.4.1 

“Zudušā 

mantojuma 

pievilcība un 

digitālā pieejamība 

pierobežā” 

(Reclaimed history) 

Bauskas 

novads 
100 000 20 000 80 000 0 2023 2025 

Uzlabota vienota, 

digitāla un kvalitatīva 

pieeja kultūrvēstures 

tūrisma piedāvājumam 

Latvijas-Lietuvas 

pierobežā 

 

Bauskas 

novada 

administrācija 

62.5. 

Digitālie risinājumi 

informatīvajam 

nodrošinājumam, 

ekspozīciju 

digitalizācija un 

piemērošana 

ārvalstu tirgiem 

(planšetes, citi 

Bauskas 

novads 
120000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāti digitālie 

risinājumi objektu 

informatīvajam 

nodrošinājumam, 

digitālās ekspozīcijas, 

pakalpojumi piemēroti 

ārvalstu tirgiem 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

92 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

inovatīvi risinājumi, 

svešvalodas) 

62.5.1 

Vēsturiskie sakari 

Zemgalē: Pasvales-

Bauskas novads” 

(Historical 

connections in 

Ziemgala 

(Semigallia): 

Pasvalys-Bauska 

region) 

Bauskas 

novads 
200 000.00 40 000.00 160 000.00 0 2023 2025 

Tūrisma attīstības 

veicināšana balstīta uz 

vēsturisko un kultūras 

saikņu aktualizāciju 

Pasvales-Bauskas 

reģionā. Digitālu un 

interaktīvu tūrisma 

piedāvājumu radīšana, 

digitāla izstāde muzeja 

mājas lapā, audio gids 

Bauskas pilsētā 

Bauskas 

novada 

pašvaldības 

iestāde 

„Bauskas 

muzejs” 

62.6. 

Tūrisma 

informācijas punktu 

izveide un attīstība 

tūristu 

koncentrēšanās 

vietās 

Bauskas 

novads 
450000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidoti un aprīkoti 

tūrisma informācijas 

punkti tūristu 

koncentrēšanās vietās 

Bauskas 

novada 

administrācija 

62.7. 

Informācijas 

nodrošinājuma 

attīstība pasākumu 

eksportspējas 

veicināšanai, 

mērķtiecīga 

mārketinga 

aktivitāšu ieviešana  

Bauskas 

novads 
85000.00 x x 0 2022 2028 

Sagatavots kvalitatīvs 

informatīvais 

nodrošinājums 

pasākumu 

eksportspējas 

veicināšanai, ieviests 

mārketinga aktivitāšu 

komplekss 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63. U 7.3.2. Attīstīt tūrisma produktu un piemērot to vietējam un ārvalstu tirgum 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

93 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

63.1. 

Jaunu rekreācijas 

un tūristu piesaistes 

vietu attīstība, t.sk.: 

                  

63.1.1. 

Novada parku un  

muižu parku 

attīstības plānu 

izstrāde un 

realizācija 

Bauskas 

novads 
428000.00 x x 0 2022 2028 

Attīsta publiskā ārtelpa 

un palielināta 

sabiedrības drošība 

Pašvaldības 

iestādes 

63.1.2. 

Iecavas parka 

esošās  

infrastruktūras 

uzlabošana un 

jaunu rekreācijas 

vietu izveide 

tūrisma attīstībai un 

pakalpojumu 

pieejamībai: tajā 

skaitā 

 

Iecavas 

pilsēta 
500000.00 x x 0 2022 2028 

Attīstīts Iecavas 

muižas parka 

rekreācijas un tūrisma 

potenciāls, labiekārtots 

parks saskaņā ar 

teritorijas attīstības 

koncepciju  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

63.1.2.1. 
Iecavas pils pamatu 

atspoguļojums dabā  

Iecavas 

pilsēta 
250000.00 25000.00 225000.00 0 2023 2027 

Izbūvēts Iecavas pils 

pamatu atspoguļojums 

dabā – mūžzaļo 

stādījumu labirinta 

formā, ar izziņas 

materiālu. 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.1.2.2 

Putnu vērošanas 

namiņa izbūve 

Iecavas muižas 

parkā. 

 

 

 

 

Iecavas 

pilsēta 

 

 

 

250000.00 

 

 

 

25000.00 

 

 

 

225000.00 

 

 

 

0 

 

 

 

2025 

 

 

 

2027 

Izveidota un aprīkota 

parka apmeklētāju 

atpūtas vieta - putnu 

vērošanas namiņš.  

Radīta izglītojoša, 

interaktīva, ekspozīcija 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

94 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

ar skaņu efektiem, 

vieta putnu vērošanai.  
 

63.2. 

Valsts vietējā 

autoceļa V9 

“Iecava- Baldone-

Daugmale” 

marķēšana 

atbilstoši 

velosipēdistu 

maršrutu 

marķēšanas 

prasībām 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

30000.00 x 0 0 2022 2028 
Veikta velomaršruta 

marķēšana 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

63.3. 

Svitenes muižas 

pils ēkas 

rekonstrukcija un 

pieguļošās 

teritorijas un parka 

sakārtošana 

Svitenes 

pagasts 
2500000.00 x x 0 2022 2028 

Svitenes muižas jumta 

rekonstrukcija, 

elektroinstalācijas 

rekonstrukcija. Svitenes 

muižas  un  apkārtējās 

teritorijas sakārtošana 

(parks, tiltiņš, celiņi, 

norādes zīmes, soliņi, 

atkritumu urnas, u.c.) ar 

mērķi attīstīt tūrisma 

pakalpojumus 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

63.4. 

Ainava kā resurss: 

atbalsts jauniem 

pakalpojumiem un 

tūrismam, 

(RUNRARO) 

Rundāles 

pagasts 
245380.00 x x 0 2022 2023 

Attīstīta infrastruktūra 

Mežotnes pilskalnā un 

kultūrtelpā “Mežotnes 

baznīca” 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

63.4.1. 

Ziemeļu ieejas 

rekonstrukcija 

Mežotnes pilskalnā 

Rundāles 

pagasts 
55000.00 5500.00 49500 0 2024 2026 

Veikta Ziemeļu ieejas 

rekonstrukcija 

Mežotnes pilskalnā, 

nodrošināta lokveida 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

95 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

kustība pa Mežotnes 

pilskalna 

aizsargvaļņiem 

63.5. 

Starptautiskā 

kultūras tūrisma 

maršruta “Baltu 

ceļš” 

atpazīstamības 

veicināšana 

Rundāles 

pagasts 
93883.21 14082.49  79800.72 0 2022 2022 

Pilnveidotas zināšanas un 

kompetences  par "Baltu 

ceļā" maršruta objektiem, 

uzlabota infrastruktūra 

Mežotnes pilskalnā un 

izveidoti jauni tūrisma 

produkti 

Bauskas 

novada 

pašvaldība 

63.6. 
Ānmēmeles parka 

attīstība  

Skaistkalnes 

pagasts 
300000.00 x x x 2022 2028 

Izstrādāts parka 

attīstības plāns, attīstīta 

infrastruktūra  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

63.7. 

Novada muižas un 

unikālo 

kultūrvēsturisko 

ainavu iekļaušana 

tūrisma apritē 

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidoti tūrisma 

maršruti 

Pašvaldības 

iestādes 

63.8. 

Vides objektu 

pieejamības 

pilnveidošana, 

pielāgojot tos 

tūrismam  

Bauskas 

novads 
500000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidota publiskā 

infrastruktūra 

(piekļuve, norādes, 

stendi, nojumes, soliņi, 

vides objekti, skatu 

platformas, informācija 

u.c. aprīkojums) 

Pašvaldības 

iestādes 

63.9. 
Pastaigu taku 

izveide 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

105000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidotas vēsturiskās, 

izziņu un dabas takas, 

sagatavota informācija 

un izstrādāti maršruti 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

96 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

63.10. 

Unikālu ģeoloģisko 

un ģeomorfoloģisko 

dabas vērtību 

izmantošana zaļā 

izzinošā tūrisma 

attīstībā 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

108220.56 10822,06 91987,47 5411,03 2022 2022 

Izveidota digitāla un 

interaktīva ekspozīcija 

par Skaistkalnes karsta 

kritenēm 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.11. 

Pārrobežu tūrisma 

sadarbības 

iniciatīvas “Kaimiņi 

Zemgalē” attīstība 

un pilnveidošana 

Bauskas 

novads 
65000.00 5000,00 x 0 2022 2028 

Pārrobežu tūrisma 

sadarbības iniciatīvas 

“Kaimiņi Zemgalē” 

attīstība un 

pilnveidošana 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.12. 

Bauskas novada 

tūrisma lojalitātes 

sistēmas izveide  

Bauskas 

novads 
10000.00 10000 0 0 2022 2028 

Izstrādāta Bauskas 

novada tūrisma 

lojalitātes sistēma 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.13. 

Tūrisma nišu 

attīstība: aktīvā 

tūrisma, dabas 

tūrisma, konferenču 

tūrisma un citu 

virzienu 

veicināšana 

Bauskas 

novads 
70000.00 70000 x 0 2022 2028 

Nodrošināta tūrisma 

nišu attīstība: sekmēta 

aktīvā tūrisma, dabas 

tūrisma, konferenču 

tūrisma un citu 

virzienu attīstība 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.14. 

Jaunu (inovatīvu) 

tūrisma produktu 

veidošana vietējam 

un ārvalstu tirgum 

nesezonas 

mazināšanai 

Bauskas 

novads 
85000.00 85000 x 0 2022 2028 

Izveidoti jauni 

(inovatīvi) tūrisma 

produkti vietējam un 

ārvalstu tirgum 

sezonalitātes rakstura 

mazināšanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.15. 

Sadarbības un 

tūrisma klasteru 

izveides 

veicināšana (darba 

Bauskas 

novads 
40000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēts pasākumu 

komplekss (tai skaitā 

darba grupas, tikšanās 

u.c. sadarbības formas) 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

97 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

grupas, tikšanās, 

mērķtiecīga 

sadarbības 

veidošana) 

sadarbības un tūrisma 

klasteru izveides 

veicināšanai 

63.16. 

Jaunu tūrisma vietu 

un piesaistes punktu 

izveide un attīstība, 

sadarbojoties 

pašvaldībai, 

uzņēmējiem, 

biedrībām 

Bauskas 

novads 
125000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidotas jauni tūristu 

piesaistes punkti, 

attīstīta sadarbība starp 

pašvaldību, 

uzņēmējiem un 

biedrībām 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.17. 

Bauskas novada 

tūrisma lojalitātes 

sistēmas izveide 

(Bauskas novada 

iespēju karte, 

Dāvanu karte utml.) 

Bauskas 

novads 
80000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidota Bauskas 

novada tūrisma 

lojalitātes sistēma 

(Bauskas novada 

iespēju karte, Dāvanu 

karte u.tml.) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.18. 

Apmeklētāju 

uzskaites sistēmas 

ieviešana dabas 

teritorijās, 

pasākumos u.c. 

stratēģiskās vietās, 

apmeklētāju 

skaitītāju iegāde, 

informācijas analīze 

Bauskas 

novads 
77000.00 x x 0 2022 2028 

Ieviesta apmeklētāju 

uzskaites sistēma 

dabas teritorijās, 

pasākumos u.c. 

stratēģiskās vietās 

Bauskas 

novada 

administrācija 

63.19. 

Kultūrvēsturiskais 

mantojums: iespēja 

tūrisma 

pakalpojumu 

attīstībai  (ZE 

RUNRARO) 

Rundāles 

pagasts 
54 950.00 5 495.00 49 455.00 0 2023 2023 

Īstenots Pārrobežu 

sadarbības projekts, 

veikta projekta 

RUNRARO, Nr.LV-

RU-052 rezultātu 

kapitalizācija, iegādāts 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

98 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

aprīkojums kultūrtelpai 

“Mežotnes baznīca”, 

izveidota digitālā 

ekspozīcija, izstrādāta 

brošūra, noorganizēts 

publisks pasākums. 

64. U 7.3.3. Attīstīt tūrisma infrastruktūru 

64.1. 

Velomaršrutu 

marķēšana un 

iekļaušana valsts 

veloceļu reģistrā 

tūrisma 

piedāvājuma 

paplašināšanai 

Bauskas 

novads 
150000.00 x x 0 2022 2028 

Marķēti velomaršruti; 

iekļauti veloceļu 

reģistrā 

Pašvaldības 

iestādes 

64.2. 

Veloceliņu tīkla 

paplašināšana, 

izbūvējot jaunus 

veloceliņus tūrisma 

objektu 

sasniedzamībai 

Bauskas 

novads 
430000.00 x x 0 2022 2028 

Veloceliņu tīkla 

paplašināšana, 

izbūvējot jaunus 

veloceliņus 

Pašvaldības 

iestādes 

64.3. 

Pašapkalpošanās 

velostaciju izveide, 

velostatīvu izveide 

novada ciemos gar 

marķētiem 

veloceļiem 

atbalstošas tūrisma 

vides veidošanai 

Bauskas 

novads 
130000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidotas 

pašapkalpošanās 

velostacijas, izvietoti 

velostatīvi novada 

ciemos gar marķētiem 

veloceļiem 

Pašvaldības 

iestādes 

64.4. 

Dabas taku un 

atpūtas vietu 

labiekārtojuma 

Bauskas 

novads 
570000.00 x x 0 2022 2028 

Pilnveidots dabas taku 

un atpūtas vietu 

labiekārtojums, skatu 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

99 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

pilnveidošana, 

skatu platformu 

izveide, marķēšana 

tūrisma attīstībai 

platformas; veikta 

dabas taku marķēšana 

64.5. 

Tūrisma maršrutu 

marķēšana, 

labiekārtošana 

Bauskas 

novads 
70000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta maršrutu 

marķēšana, 

labiekārtošana 

Pašvaldības 

iestādes 

64.6. 

Kompleksi atbalsta 

pasākumi 

(pieredzes apmaiņas 

braucieni, 

apmācības, 

konsultācijas) 

tūrisma 

infrastruktūras un 

pakalpojuma 

uzlabošanai, 

attīstībai, 

mārketinga 

pilnveidošanai  

Bauskas 

novads 
30000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti atbalsta 

pasākumi (pieredzes 

apmaiņas braucieni, 

apmācības, 

konsultācijas) tūrisma 

infrastruktūras un 

pakalpojuma 

uzlabošanai, attīstībai, 

mārketinga 

pilnveidošanai 

Bauskas 

novada 

administrācija 

65. U 7.3.4. Veidot sadarbību ar tūrisma pakalpojumu sniedzējiem 

65.1. 

Sadarbība ar 

tūrisma 

pakalpojumu 

sniedzējiem 

Bauskas 

novads 
100000.00 x x 0 2022 2028 

Nodrošināta sadarbība 

- pieredzes apmaiņas 

braucieni, tīklošanās, 

informācijas apmaiņa, 

mārketinga aktivitātes, 

kopēji īstenoti projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija 

65.2. 

Sadarbības sistēmas 

izveide kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

Bauskas 

novads 
30000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta sadarbības 

sistēma kultūras, 

sporta, sabiedrisko 

attiecību, 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

100 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā 

tūrisma 

veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

uzņēmējdarbības 

atbalsta jomā tūrisma 

veicināšanai (darba 

grupu organizēšana, 

pieredzes apmaiņas 

u.c. pasākumi) 

RV 7.4. Radošā un sociālā uzņēmējdarbība 

66. U 7.4.1. Veidot sadarbību ar sociālās uzņēmējdarbības veicējiem 

66.1. 

Sadarbība ar 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicējiem 

(pašvaldības 

struktūrvienības, 

LSUA, sociālais 

dienests) 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidota sadarbība 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicējiem (pašvaldības 

struktūrvienības, 

LSUA, sociālais 

dienests) 

Pašvaldības 

iestādes 

66.2. 

Labas pieredzes 

pārneses pasākumi 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

Bauskas novadā 

Bauskas 

novads 
40000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti labas 

pieredzes pārneses 

pasākumi sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai Bauskas 

novadā 

Bauskas 

novada 

administrācija 

66.3. 

Atbalsta pasākumu 

kompleksa izveide 

un ieviešana 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

(labvēlīgāki 

nosacījumi telpu 

Bauskas 

novads 
5000.00 x 0 0 2022 2028 

Ieviests atbalsta 

pasākumu komplekss 

sociālās 

uzņēmējdarbības 

veicināšanai 

(labvēlīgāki 

nosacījumi telpu īrei, 

nodokļu atlaides, 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

101 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

īrei, nodokļu 

atlaides, papildu 

punkti grantu 

konkursā u.c.) 

papildu punkti grantu 

konkursā u.c.) 

RV 7.5. Investīciju piesaiste un novada mārketings 

67. U 7.5.1.  Izstrādāt un reklamēt pašvaldības piedāvājumu potenciālajiem investoriem 

67.1. 

Vidi degradējošu 

objektu likvidēšana 

vai atjaunošana,  

teritoriju 

sakārtošana  

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

56000.00 x x 0 2022 2028 

Neizmantojamo 

attīrīšanas iekārtas, 

ūdenstorņu,  fermu, 

kalšu, u.c. degradētu 

objektu likvidācija, 

izstrādājot tehniskos 

projektus, nojaucot un 

utilizējot nojaukšanas 

rezultātā radušos 

neizmantojamos 

būvgružus 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

67.2. 

Pašvaldībai piekritīgu 

un valdījumā esošu 

zemes vienību 

īpašuma tiesību 

sakārtošana, 

kadastrālā uzmērīšana 

un nostiprināšana 

Zemesgrāmatā, 

atsavināšana vai 

iznomāšana 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

18000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta kadastrālā 

uzmērīšana un 

sakārtotas īpašuma 

tiesības pašvaldības 

piekritīgām zemes 

vienībām 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

67.3. 

Datu bāzes izveide 

un popularizēšana 

par infrastruktūru 

ražošanas attīstības 

Bauskas 

novads 
7000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidota 1 datu bāze 

un nodrošināta tās 

uzturēšana (veikta 

pašvaldībai piederošu 

ēku un teritoriju 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

102 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

iespējām un 

investīciju piesaisti 

uzskaite un ikgadēja 

datu aktualizēšana) – 

“piedāvājuma grozs” 

67.4. 

Mārketinga 

pasākumu plāna 

izstrāde un 

ieviešana 

investīciju 

piesaistei 

Bauskas 

novads 
45000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāts mērķēts 

mārketinga pasākumu 

plāns, organizēta 

ieviešana investīciju 

piesaistei 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.4.1. 

Zemgales 

uzņēmējdarbības 

vides attīstība un 

uzņēmēju 

konkurētspējas 

veicināšana 

Bauska  50 000,00 5 000,00 45 000,00  2023 2023 

Īstenotas  mārketinga 

aktivitātes Bauskas 

industriālā parka 

atpazīstamības 

veicināšanai (video, 

mārketinga materiāli, 

reprezentācijas 

materiāli, publicitātes 

pasākumi, reklāmas, 

uzņēmēju tīklošanās 

pasākumi). 

 

67.5. 

Pašvaldības tēla 

pozicionēšanas 

pasākumi 

investīciju 

piesaistei 

(mārketinga 

komunikācijas 

materiālu izstrāde, 

pašvaldības zīmola 

virzīšana tirgū) 

Bauskas 

novads 
75000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti pasākumi 

pašvaldības tēla 

pozicionēšanai un 

investīciju piesaistei 

(izstrādāti mārketinga 

komunikācijas 

materiāli, īstenota 

pašvaldības zīmola 

virzīšana tirgū) 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

103 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

67.6. 

Investīciju objektu 

popularizēšanas 

pasākumi (web 

lapa, plašsaziņas 

līdzekļi, video) 

Bauskas 

novads 
30000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenoti investīciju 

objektu 

popularizēšanas 

pasākumi (web lapa, 

plašsaziņas līdzekļi, 

video) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.7. 

Sadarbības (ar 

uzņēmējiem 

investīciju 

piesaistei) 

veicināšanas 

pasākumu 

kompleksa izstrāde 

un ieviešana 

(Atvērto durvju 

pasākumi, 

Uzņēmēju dienas, 

fokusa grupu 

tikšanās; investīciju 

ideju iniciēšana un 

mērķtiecīga virzība 

uzņēmēju vidū) 

Bauskas 

novads 
25000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenots pasākumu 

komplekss sadarbības 

veicināšanai (atvērto 

durvju pasākumi, 

Uzņēmēju dienas, 

fokusa grupu tikšanās; 

investīciju ideju 

iniciēšana un 

mērķtiecīga virzība 

uzņēmēju vidū) 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.8. 

Pašvaldības 

darbinieku 

kapacitātes celšana 

darbam ar 

investoriem 

Bauskas 

novads 
5000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti pasākumi 

pašvaldības darbinieku 

kapacitātes celšanai 

darbam ar investoriem 

Bauskas 

novada 

administrācija 

  U 7.5.2.  Atbalsta pasākumu komplekss Bauskas novada mājražotāju un amatnieku darbības veicināšanai 

67.9. 

Produktu groza 

“Radīts Bauskā” 

veidošana 

Bauskas 

novads 
500.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidots produktu 

grozs “Radīts Bauskā”  

reprezentācijai, 

Bauskas 

novada 

administrācija 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

104 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

reprezentācijai, 

mājražotāju un 

amatnieku 

piedāvājuma 

popularizēšanai 

mājražotāju un 

amatnieku 

piedāvājuma 

popularizēšanai 

67.10. 

Zīmola "Radīts 

Bauskā" zīmola 

izveidošana, 

nolikuma izstrāde; 

esošo preču un 

pakalpojumu 

atpazīstamības 

zīmju 

popularizēšana 

(piem., "Ražots 

Rundālē") 

Bauskas 

novads 
7000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidots zīmols 

"Radīts Bauskā" 

(izstrādāts nolikums, 

nodrošināta esošo 

lokālo preču un 

pakalpojumu 

atpazīstamība, piem. 

"Ražots Rundālē") 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.11. 

Uzņēmumu 

pārstāvēšana 

reģionāla, valsts un 

starptautiska 

mēroga pasākumos, 

izstādēs 

Bauskas 

novads 
10000.00 x x 0 2022 2028 

Uzņēmumi pārstāvēti 

reģionāla, valsts un 

starptautiska mēroga 

pasākumos, izstādēs 

Bauskas 

novada 

administrācija 

67.12. 

Uzņēmēju 

godināšanas 

pasākumi 

piederības 

veidošanai 

novadam 

Bauskas 

novads 
4000.00 x x 0 2022 2028 

Organizēti uzņēmēju 

godināšanas pasākumi 

piederības veidošanai 

novadam 

Bauskas 

novada 

administrācija 

VTP8  Sasniedzams novads un mobils iedzīvotājs /mobilitāte/ 

RV 8.1. Ielu un ceļu tīkls 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

105 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

68. U 8.1.1. Atjaunot pašvaldības ielas un ceļus 

68.1. 
Pašvaldības ielu un 

ceļu pārbūve, t.sk.:  

Bauskas 

novads 
            

Veikta ielu un ceļu 

pārbūve saskaņā ar 

Bauskas novada 

prioritāro pašvaldības 

ielu un ceļu 

atjaunošanas 

programmu 

  

68.1.1. 

Liepu ielas 

Brunavas pagastā 

pārbūve 

(30.05.2022 

redakcija) 

Brunavas 

pagasts 
2 031 477.42 1 031 477.42 0 1 000 000 2022 2024 

Pārbūvēts Liepu ielas 

grants segumu, ieklājot 

karstā asfalta segumu, 

izbūvēts ielu 

apgaismojums,  

pārbūvēts dzelzsbetona 

tilts pār Ceraukstes 

upi, izbūvētas 

nobrauktuves uz 

privātīpašumiem, 

veikta zaļās zonas 

atjaunošana 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.1.1 

Būvuzraudzība 

seguma  maiņai 

Liepu ielai, 

Brunavas pagastā 

(30.05.2022 

redakcija) 

Brunavas 

pagasts 
34 862,52 34 862,52 0 0 2022 2024 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

106 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

68.1.1.2 

Autoruzraudzība 

seguma  maiņai 

Liepu ielai, 

Brunavas pagastā 

(30.05.2022 

redakcija) 

Brunavas 

pagasts 
12 705.00 12 705.00 0 0 2022 2024 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.2. 

Bauskas pilsētas 

ielu atjaunošana, 3. 

kārta 

Bauskas 

pilsēta  
2247000.00 x 0 0 2022 2028 

Pārbūvētas un 

atjaunotas Bauskas 

pilsētas ielas 3,067 km 

garumā – veikta 

seguma maiņa Biržu 

ielai no Dārza ielas 

līdz Biržu 23 (551 m), 

Ceriņu ielai posmā no 

Dārza ielas līdz Biržu 

ielai (160 m), Ceriņu 

ielai posmā no Bērzu 

ielas līdz Pļavu ielai 

(262 m), Salātu ielai 

posmā no Dārza ielas 

līdz Zaļai ielai (A7) 

(586 m), Slimnīcas 

ielai (530 m), Vītolu 

ielai (583 m), Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam 

(395 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.2.1 

Seguma maiņa 

objektā "Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas 

Bauska 140 008,71 21 001,30 0 119 007.42 2022 2023 

Seguma maiņa Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

107 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

ielas līdz Mūsas 

tiltam  

(30.05.2022 

redakcija) 

68.1.2.2 

Seguma maiņas 

objektā "Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas 

ielas līdz Mūsas 

tiltam būvuraudzība  

(30.05.2022 

redakcija) 

Bauska 5719.67 5719.67 0 0 2022 2023 

Seguma maiņa Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.2.3 

Seguma maiņas 

objektā "Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas 

ielas līdz Mūsas 

tiltam 

autoruzraudzība  

(30.05.2022 

redakcija) 

Bauska 1089,00 1089,00 0 0 2022 2023 

Seguma maiņa Krasta 

ielai posmā no Skolas 

ielas līdz Mūsas tiltam  

 

68.1.3. 
Pilskalna ielas 

izbūve, 2. kārta 

Bauskas 

pilsēta  
803000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta Pilskalna ielas 

izbūves 2.kārta un 

pievienojums Salātu 

ielai (783 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.4. 

Attīstīt ilgtspējīgu, 

klimatnoturīgu, 

intelektisku un 

intermodālu 

mobilitāti Bauskas 

pilsētā, ietverot 

Bauskas 

pilsēta 
4500000.00 x x x 2022 2028 

Izstrādātā tehniskā 

dokumentācija, veikti 

būvdarbi, uzlabota 

satiksmes plūsma 

Bauskas pilsētā uz 

TEN-T maģistrāles 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

108 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

uzlabotu piekļuvi 

TEN-T un 

pārrobežu 

mobilitāti” SAM 

3.1.2.3. 

68.1.4.1. 

Attīstīt ilgtspējīgu 

mobilitāti Bauskas 

pilsētā, ietverot 

uzlabotu piekļuvi 

TEN-T (Pilskalna 

ielas turpinājums 

līdz Salātu ielai, 

Salātu iela, 

krustojums ar Zaļo 

ielu un Zaļās ielas 

posms no Upmalas 

ielas līdz  Pūriņu 

ielai)  

Bauskas 

pilsēta 
2500000.00 x 0 x 2023 2028 

Izbūvēts Pilskalna ielas 

turpinājums līdz Salātu 

ielai, Salātu iela, 

krustojums ar Zaļo ielu 

un Zaļās ielas posms 

no Upmalas ielas līdz  

Pūriņu ielai. (5.1.4. 

saistītais projekts). 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.4.2. 

Attīstīt ilgtspējīgu 

mobilitāti Bauskas 

pilsētā, ietverot 

uzlabotu piekļuvi 

TEN-T (Kalna ielas 

pārbūve no Uzvaras 

ielas līdz 

Draudzības ielai, 

apļveida 

krustojuma izbūve 

un Draudzības ielas 

posma līdz SIA 

“Virāžas” izbūve, 

kopā 1,8 km)  

Bauskas 

pilsēta 
2000000.00 x 0 x 2023 2028 

Kalna ielas pārbūve no 

Uzvaras ielas līdz 

Draudzības ielai, 

apļveida krustojuma 

izbūve un Draudzības 

ielas posma līdz SIA 

Virāžas izbūve, kopā 

1,8 km) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

109 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

68.1.5. Ielu izbūve ILP  
Bauskas 

pilsēta 
2900000.00 x 0 0 2022 2028 

Jaunizbūvējamo ielu 

kopgarums ILP 

teritorijā - 1,858 km. 

Veikta Biržu ielas 2. 

kārta izbūve (881 m, 

Jaunās ielas izbūve 

(977 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.6. 
Brunavas ceļu 

atjaunošana 

Brunavas 

pagasts 
2858845.00 x 0 0 2022 2028 

Seguma atjaunošana 

Ērgļu ielai apdzīvotā 

vietā “Ērgļi”, Brunavas 

pag. (1130 m), seguma 

izbūve autoceļam A2 

(V1022 –Liepu kapi) 

(790 m), A3 “Ērgļi  - 

Saules” 1000m, B10 

“Lediņi – Ērgļi” 490m, 

atjaunots 

(rekonstruēts) grants 

segums sekojošiem 

ceļiem (kopā 21 km): 

autoceļam A4 (Lejas -

Valteķi –Bardžūni) – 

4190 m, autoceļam A8 

(Zvaigznīte –Zluktene) 

- 2530 m, autoceļam 

A1 (Brunava –Lobgale 

–Mežgaļi) - 5980 m,   

autoceļam A6 (Iegātņi 

–Mežgaļi) - 3060 m,  

autoceļam B3 (Tunkūni 

–Aleksandrīna) - 5240 m  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

110 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

68.1.7. 
Ielu atjaunošana 

Ceraukstes pagastā 

Ceraukstes 

pagasts 
772195.00 x 0 0 2022 2028 

Kopējais Ceraukstes 

pagastā pārbūvējamo 

ielu garums – 1920 m. 

Veikta seguma 

atjaunošana Līvānu 

ielai Mūsas ciemā (770 

m, ), Skolas ielas 

posmam Ceraukstes 

ciemā (400 m), Upes 

ielai Mūsas ciemā (750 

m). 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.8. 
Ielu atjaunošana 

Codes pagastā 

Codes 

pagasts un 

Bauskas 

pilsētas 

Jauncodes 

teritorija 

2538100.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

Lielai ielai Codes 

ciemā (1140 m), 

seguma pārbūve Mazai 

ielai (700 m), Saules 

ielai (210 m - servitūts) 

un Dārza ielai (200 m) 

Codes ciemā,  

Autoceļam B11 

Jauncodes ciemā 

(Aizkraukles šoseja-

Zvejnieki-Ābeles) (610 

m), autoceļam A6 (A7 

šoseja-Plosti) (1530 

m), Nākotnes ielai 

(310 m) un Vēja ielai 

(230 m) Jauncodes 

ciemā, Zvaigžņu ielai 

Jauncodes ciemā (200 

m), Upes ielai 

Jauncodes ciemā (200 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

111 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

m), Lauku ielai 

Jauncodes ciemā (540 

m), autoceļam C8 

(Aizkraukles šoseja-

Upesgrīvas) (250 m) 

68.1.9. 
Ielu atjaunošana 

Dāviņu pagastā 

Dāviņu 

pagasts 
1203000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

Miera ielai Dāviņu 

ciemā (800 m),  

Bauskas ielai Dāviņu 

ciemā (820 m), 

autoceļa A1 grants 

seguma atjaunošana 

(Dāviņi – Duduri) 

(5,78 km) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.10. 
Ielu atjaunošana 

Gailīšu pagastā 

Gailīšu 

pagasts 
2100000.00 x 0 0 2022 2028 

Kopā 6,113 km. 

Autoceļa seguma 

atjaunošana Mežāžu 

ielai, Uzvaras ciemā 

(266 m), Skolas ielai, 

Uzvaras ciemā (1199 

m), Kamardes ielai, 

Uzvaras ciemā (298 

m),  autoceļam A8 

“Īslīces pag.–Melderi–

Pamūša–Podiņi–

Kalncepļi–Taumaņi” 

posmā no pagrieziena 

uz sporta kompleksu 

“Mūsa” līdz Mūsa 3 

(2020 m), autoceļam 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

112 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

A6 “Vītoliņi–Mūsa 3” 

(870 m) 

68.1.11. 
Ceļu atjaunošana 

Īslīces pagastā  

Bauskas 

pilsētas 

Bērzkalnu 

teritorija un 

Īslīces 

pagasts 

3733600.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma pārbūve 

Pārupes ielas posmam 

Bērzkalnu ciemā (no 

Rožu ielas līdz 

Līdumnieku ielai) (890 

m),  Mehanizatoru ielai 

Rītausmu ciemā (240 m), 

autoceļam B2 (Kalnrozes 

– Noras) (2090 m), 

Pīlādžu ielai Bērzkalnu 

ciemā (260 m),  Bērzu 

ielai Rītausmu ciemā 

(290 m),  Autoceļam B8 

(380 m), 7. B23 autoceļa 

seguma maiņa Bērzu 

ciemā (V1028-

E.Kapkalna iela) (150 m), 

Rudzu ielas posmam 

Bērzkalnu ciemā (no SOS 

ciemata līdz Celtnieku 

ielai) (242 m), ielas 

izveidošana autoceļa B25 

vietā (B2 – Ozoliņi) (390 

m), Ainavu ielai 

Bērzkalnu ciemā (400 m 

realizēts, jārealizē 90m),  

atjaunots grants segums - 

autoceļam C12 (SIA 

Agroserviss A – 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

113 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

Mūrnieki)  – 870 m, 

autoceļam C3 (Sprīdīši –

Stopiņi) – 860 m, 

autoceļam B11 (Žeimji - 

Melnupes – Mālaiņi) – 

4060 m, autoceļam B22 

(Vītoliņi –Lodēni) – 750 

m, autoceļam B15 

(Jaunbaloži –Buki) – 

1010 m, autoceļam B16 

(Sudrabiņi –Āboliņi) – 

2070 m, autoceļam B6 

(Plukti -Ābeles – 

Saulaine) – 2310 m, 

autoceļam B5 (Īslīči-

Saulaine) – 2720 m 

68.1.12. 
Ceļu atjaunošana 

Mežotnes pagastā 

Mežotnes 

pagasts 
1502600  x 0 0 2022 2028 

Veikta grants seguma 

atjaunošana autoceļam 

B3 no Valsts vietējā 

autoceļa V1035 līdz 

“Ģintārti” (2021 m), 

seguma atjaunošana 

Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 “Jumpravas 

kapi - Tomi” posmam, 

Jumprava, Mežotnes 

pagasts (256 m),  

autoceļu seguma pārbūve 

Jumpravas ciemā: 

autoceļam C2 no Valsts 

vietējā autoceļa V1035 

līdz “Jumpravklintis” 

(339 m); autoceļam C3 

no “Rosmes” līdz 

“Jumpravas 5” (519 m); 

autoceļam C3 no “Aijas” 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

114 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

līdz “Jumpravas 5” (196 

m); ceļa posmam no 

autoceļa C3 līdz “Vēzīši” 

(161 m), grants seguma 

atjaunošana autoceļam 

A4 posmā no Valsts 

reģionālā autoceļa P94 

līdz Parka ielai; Parka 

ielas un  tās turpinājuma 

autoceļa C19 seguma 

maiņa (2105 m), asfalta 

seguma uzklāšana Cepļa 

teritorijā – Lielupes ielai 

un tās turpinājumam 

autoceļam C4 līdz 

“Ceplis 12” (680 m) 

68.1.12.1 

Seguma 

atjaunošana objektā 

Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 

"Jumpravu kapi - 

Tomi" posmam 

(30.05.2022 

redakcijā) 

Mežotnes 

pagasts 
82 654.50 12398.18 0 70256.32 2022 2023 

Seguma atjaunošana 

Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 “Jumpravas 

kapi - Tomi” posmam, 

Jumprava, Mežotnes 

pagasts (256 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

115 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

68.1.12.2 

Seguma 

atjaunošanas 

objektā Mežotnes 

pagasta autoceļa B2 

"Jumpravu kapi - 

Tomi" posmam 

būvuzraudzība 

(30.05.2022 

redakcijā) 

Mežotnes 

pagasts 
4 867,83 4 867,83 0 0 2022 2023 

Seguma atjaunošana 

Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 “Jumpravas 

kapi - Tomi” posmam, 

Jumprava, Mežotnes 

pagasts (256 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.13. 
Ceļu atjaunošana 

Vecsaules pagastā 

Vecsaules 

pagasts 
4 000300.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

Vecsaules pagasta 

autoceļam A6 posmā 

“Kalte – Cīruļi”, 

Zvaigzne, Vecsaules 

pagasts (863 m), seguma 

atjaunošana Vecsaules 

pagasta autoceļam A1 

posmā “Vidiņi – 

Vecsaules skola” (270 

m), asfalta seguma 

uzklāšana Vecsaules 

ciema ceļam A3 “Parks-

Līči” (1749 m), grants 

seguma atjaunošana 

autoceļam A7 “Zvineļi – 

Kaģeni – Dainas” (4793 

m), seguma maiņa 

Ozolaines ciema 

autoceļam A16 “Ābeļu 

ceļš” (316 m),   seguma 

maiņa Ozolaines ciema 

autoceļam A17 “Torņa 

ceļš” (444 m), autoceļam 

A4 “Zvineļi - Kūdra” 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

116 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

(1039 m), Likvertena 

ciema ielu grants seguma 

atjaunošana (9,86 km 

garumā),  Līvānu ielas I 

kārtas būvniecība, Ielu 

izbūve ar dubultās 

virsmas apstrādi 

Likvertenu ciemā 

(Vecsaules iela, Garā 

iela, Upeskalna ceļš, 

Robežu iela, Krastiņu 

ceļš, Vecais ceļš) 

68.1.13.1 

Seguma maiņa 

objektā "Vecsaules 

pagasta autoceļa A6 

"Kalte - Cīruļi" 

posms 

(30.05.2022. 

redakcija) 

Vecsaules 

pagasts 
497 182,80 74 577,42 0 422 605,38 2022 2023 

Vecsaules pagasta 

autoceļam A6 posmā 

“Kalte – Cīruļi”, 

Zvaigzne, Vecsaules 

pagasts (863 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.13.2 

Seguma maiņa 

objektā "Vecsaules 

pagasta autoceļa A6 

"Kalte - Cīruļi" 

posma 

būvuzraudzība 

(30.05.2022. 

redakcija) 

Vecsaules 

pagasts 
8 477,66 8 477,66 0 0 2022 2023 

Vecsaules pagasta 

autoceļam A6 posmā 

“Kalte – Cīruļi”, 

Zvaigzne, Vecsaules 

pagasts (863 m) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.14. 

Bauskas 

Rātslaukuma 

pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 
1031916.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta Rātslaukuma 

daļas atjaunošana, 

robežojošo Plūdoņa un 

Pasta ielu pārbūve, 

servisa ēkas izbūve 

Pasta ielā 7, Bauska 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

117 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

68.1.15. 

Krasta iela no 

Skolas ielas līdz 

Mūsas tiltam 

pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 
93000.00 x 0 0 2022 2028 

Atjaunots Bauskas 

pilsētas Krasta ielas 

posms 420 m garumā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.16. 

Biržu iela no Dārza 

ielas līdz Biržu ielai 

23 pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 
350000.00 x 0 0 2022 2028 

Pārbūvēts un atjaunots 

Biržu ielas segums 

posmā no Dārza ielas 

līdz Biržu ielai 

Bauskas pilsētā ar 

trases garumu 551 m, 

kas ietver asfalta 

seguma, betona bruģa 

ietves un lietus ūdens 

slēgta tipa tīkla izbūvi, 

kā arī apzaļumošanu 

2652 m2 apjomā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.17. 

Ceriņu ielas posms 

no Dārza ielas līdz 

Biržu ielai pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 
155000.00 x 0 0 2022 2028 

Pārbūvēts un atjaunots 

Ceriņu ielas segums 

posmā no Dārza ielas līdz 

Biržu ielai Bauskas 

pilsētā ar trases garumu 

185 m, kas ietver asfalta 

seguma 1516 m2, betona 

bruģa ietves 259 m2 un 

lietus ūdens slēgta tipa 

tīkla 285 m garumā 

izbūvi. Uzlabota 

satiksmes drošība veicot 

ceļa segas nomaiņu pilnā 

konstrukcijas dziļumā., 

ka arī pārbūvēti 

inženiertīkli, atbilstoši 

sertificēta būvinženiera 

ekspertīzes atzinumam 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

118 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

68.1.18. 

Šarlotes ielas 

Bauskā 

projektēšana un 

izbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 Izbūvēta Šarlotes iela 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.19. 

Jaunās ielas Bauskā 

(no Lidlauka ielas 

līdz Biržu ielai) 

projektēšana un 

izbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 Izbūvēta Jaunā iela 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.20. 

Pilskalna ielas 

Bauskā (no 

Upmalas ielas līdz 

Salātu ielai) 

turpinājums 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 

Izbūvēts Pilskalna ielas 

posms no Upmales 

ielas līdz Salātu ielai 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.21. 

Plūdoņa ielas 

Bauskā (no Dambja 

ielas līdz Salātu 

ielai) projektēšana 

un pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 

Veikta Plūdoņa ielas 

projektēšana un 

pārbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.22. 

Upes, Ošu, Brīvības 

bulvāra posma ielas 

Bauskā 

projektēšana un 

būvdarbi 

Bauskas 

pilsēta 
25000000 x 0 0 2022 2028 

Veikta lietusūdens 

kanalizācijas, 

gāzesvada, siltumtrases 

izbūve un seguma 

maiņa 190 m garumā 

Upes ielā, Bauskā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.23. 
Mazās ielas Bauskā 

pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

230 m, lietus 

kanalizācijas izbūve 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.24. 

Zemgaļu ielas uz 

gājēju tiltiņu 

Bauskā pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa 

120 m.,  galā izbūvēts  

aplis 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

119 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

68.1.25. 

Pārupes ielas no 

Rožu ielas līdz 

Līdumnieku ielai 

Bauskā pārbūve 

Bauskas 

pilsēta 

Jāprojektē, 

jābūvē  
x 0 0 2022 2028 

Veikta seguma maiņa, 

ūdensvads, 

kanalizācija, lietus 

kanalizācija, 

apgaismojums 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.26. 

Centra ielas 

atjaunošana Mūsas 

c., Ceraukstes pag.  

Ceraukstes 

pagasts 
950000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta Centra ielas 

atjaunošana 2,984 m 

garumā, 4920 m2, 

nomainīta lietusūdens 

kanalizācija un segums 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27. 

Nozīmīgāko 

pašvaldības gājēju 

celiņu, ielu un ceļu 

pārbūve un 

atjaunošana. 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

2004408.00 x 45000 0 2022 2028 

Izstrādāti būvprojekti, 

veikta ceļu seguma 

atjaunošana vai pārbūve – 

A9  “Dārza iela (Zālīte)–

Cielavas– Bružas–P93” 

(1,9 km); A18  “Plūdoņi–

Bērziņi” (06,km);  A10 

“V1040 – Smiltaiņi–

Audrupi–Jaunsvirkaļi” 

(2,2 km).  Atjaunots  

asfalta segums ciemu ielu 

posmos (Ābeļu, Baldones 

47/1, Lauku, Liepu, 

Pļavu, Robežu, Skolas 4 

iebrauktuve,  Dzintaru, 

Vīnkalna, Vītolu, 

Zemgales, Parka, Raiņa, 

Sporta, Ozolu ielas (gar 

mājām Nr. 1; 11; 9; 13); 

Grāfa laukumu gar 

mājām 6B, 6, 5;  Dārza 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

120 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

iela Zālītē u.c. Veikta 

gājēju celiņu atjaunošana 

(Ed. Virzas ielā u.c) 

68.1.27.

1 

Daugavas – 

Dzimtmisas skola - 

V1010 ceļa posma 

seguma pārbūve  

(300m) 

Iecavas 

pagasts 
53838.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta ceļa klātnes 

asfalta seguma izbūve 

apdzīvotās vietas 

robežās 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

2 

Raiņa iela (250 m, 

posmā starp Ed. 

Virzas un Skolas 

ielām)  

Iecavas 

pilsēta 
22500.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta ielas asfalta 

klātnes pārbūves un 

pazemes komunikāciju 

projektēšana un 

pārbūves darbi 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

3 

Grāfa laukums (pie 

katlu mājas), Ozolu 

iela (gar mājām Nr. 

1; 11; 9; 13; Grāfa 

laukumu 6B, 6, 5)   

Iecavas 

pilsēta 
34900.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta ielas asfalta 

klātnes pārbūves un 

pazemes 

komunikāciju, 

lietusūdens novades  

projektēšana un 

pārbūves darbi 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

4 

Sporta ielas posma 

(no Tirgus ielas līdz 

skeitparkam) 

Iecavas 

pilsēta 
21600.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta projektēšana un 

asfalta klātnes izbūve, 

auto stāvvietu un 

kājceliņa izbūve 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

121 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

68.1.27.

5 

Piebraucamā ceļa 

izbūve posmā no 

valsts reģionālā 

autoceļa P92 

“Iecava–Stelpe” 

(30.05.2022 

redakcijā) 

Iecavas 

pilsēta 
103 955.29 15 593,29 0 88 362,00 2022 2022 

Veikta piebraucamā 

ceļa izbūve (211 m) 

posmā no Valsts 

reģionālā autoceļa P92 

“Iecava–Stelpe 

“(VUGD DEPO 

piekļuves 

nodrošināšanai) 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

5.1 

Piebraucamā ceļa 

izbūve posmā no 

valsts reģionālā 

autoceļa P92 

“Iecava–Stelpe” 
būvuzraudzība 

(30.05.2022 

redakcijā) 

Iecavas 

pilsēta 
3751,00 3751,00 0 0 2022 2022 

Veikta objekta izbūves 

būvuzraudzība 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

6 

Ed. Virzas ielas 

gājēju  celiņa 

atjaunošana Iecavas 

pilsētā 

(30.05.2022 

redakcijā) 

Iecavas 

pagasts 
83 080,62 38 080,62 45 000,00 0 2022 2023 

Gājēju celiņa betona 

apmaļu nomaiņa abās 

pusēs, jauna asfalta 

seguma ieklāšana, 

nobrauktuvju 

asfaltēšana, 

apzaļumošanas darbi 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

7 

Autoceļa A18 

“Plūdoņi-Bērziņi” 

pārbūve 

Iecavas 

pagasts 
151 699,58 22 754,94 0 128 944,64 2022 2022 

Veikti ceļa pārbūves 

darbi, 0.6 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

7.1 

Autoceļa A18 

“Plūdoņi-Bērziņi” 

pārbūves 

autoruzraudzība 

Iecavas 

pagasts 
1 185,80 1 185,80 0 0 

 

2022 

 

2022 
Veikta autoruzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

0.6 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

122 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

68.1.27.

7.2 

Autoceļa A18 

“Plūdoņi-Bērziņi” 

pārbūves 

būvuzraudzība 

Iecavas 

pagasts 
4 438,28   4 438,28   0 0 2022 2022 

Veikta būvuzraudzība 

ceļa pārbūves darbiem, 

0.6 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

8 

Autoceļa A10 

“V1040-Smiltaiņi-

Audrupi-

Jaunsvirkaļi” 

Iecavas 

pagasts 
537 197,60 537 197,60 0 0 2022 2023 

Veikti ceļa pārbūves 

darbi 2,2 km  

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.27.

9 

Autoceļa “Dārza iela-

Cielavas-Bružas-P93” 

un Dārza ielas posma 

no Dzintaru ielas līdz 

autoceļam A9 “Dārza 

iela-Cielavas-Bružas-

P93” 

pārbūve 

Iecavas 

pagasts 
528 237,65 528 237,65 0 0 2022 2023 

Veikti ceļa pārbūves 

darbi, 1.9 km 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

68.1.28 
Pašvaldības ielu 

pārbūve ciemos 

Rundāles, 

Svitenes un 

Viesturu 

pagasti 

1256200.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta pārbūve 

Jātnieku, Saulaines, 

Līvānu, Loka, Dārza, 

Upes, Centra, Mižas, 

Parka, Skolas un Ezera 

ielām  

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.29 
Pašvaldības ielu un 

ceļu atjaunošana 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

2510000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta  pašvaldības 

grants ceļa A8 (Upmaļi 

- Graši) pārbūve, 

autoceļu audits, 

atjaunots vietējo 

autoceļu segums 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.30 

Ceriņu ielas 

pārbūve 

Vecumniekos, 

Strauta un Sporta 

Skaistkalnes 

un 

Vecumnieku 

pagasti 

295000.00 x 0 0 2022 2022 

Veikta Ceriņu ielas 

pārbūve Vecumniekos, 

Strauta un Sporta ielas 

pārbūve Skaistkalnē 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

123 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

ielu pārbūve 

Skaistkalnē 

68.1.31 

Jaunās ielas 

Vecumniekos 

projektēšana un 

pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
900 000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Jaunās ielas pārbūve 

(1,460 km)  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.32 

Kalna ielas 

Vecumniekos 

projektēšana un 

pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
360000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Kalna ielas pārbūve 

(0,670 km)  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.33 

Kļavu ielas 

Vecumniekos 

projektēšana un 

pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
400000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Kļavu ielas pārbūve 

(0,530 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.34. 

Skolas ielas 

Vecumniekos 

seguma atjaunošana 

Vecumnieku 

pagasts 
220000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Skolas ielas seguma 

atjaunošana (0,500 

km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.35. 

Bērzu ielas Stelpes 

pagastā 

projektēšana un 

pārbūve 

Stelpes 

pagasts 
220000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Bērzu ielas pārbūve 

(0,540 km)  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.36. 

Skolas ielas 

Skaistkalnes 

pagastā 

projektēšana un 

pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 
500000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Skolas ielas pārbūve 

(0,510 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

124 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

68.1.37. 

Smilšu un Miera 

ielu Skaistkalnē 

projektēšana un 

pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 
680000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Smilšu un Miera ielu 

pārbūve (0,840 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.38. 

Pļavu ielas 

Skaistkalnē 

projektēšana un 

pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 
130000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Pļavu ielas pārbūve 

(0,420 km)  

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.39. 

Lauku ielas 

Skaistkalnē 

projektēšana un 

pārbūve 

Skaistkalnes 

pagasts 
130000.00 130000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Lauku ielas pārbūve 

(0,420 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.40. 

Liepu alejas 

Bārbelē 

projektēšana un 

pārbūve 

Bārbeles 

pagasts 
140000.00 140000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Liepu alejas pārbūve 

(0,300 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.42. 

Sporta ielas 

Vecumniekos 

projektēšana un 

pārbūve 

Vecumnieku 

pagasts 
200000.00 200000.00 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta 

Sporta ielas pārbūve 

(0,200 km) 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

68.1.43. 

Pašvaldības 

autoceļa B7 

“Priedītes–

Mežotnes stacija” 

pārbūve (1806 m), 

posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km 

Rundāles 

pagasts 
255322.23 255322.23 0 x 2022 2023 

Veikta autoceļa 

rekonstrukcija 1806 m, 

paredzot caurteku, 

drenāžas pārbūvi, ceļa 

pamatojuma izbūvi un 

dubulto virsmas 

apstrādi 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.43.1 

Pašvaldības 

autoceļa B7 

“Priedītes–

Mežotnes stacija” 

pārbūves (1806 m), 

Rundāles 

pagasts 
11603.90 11603.90 0 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

būvuzraudzība 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

125 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km 

būvuzraudzība 

68.1.43.2. 

Pašvaldības 

autoceļa B7 

“Priedītes–

Mežotnes stacija” 

pārbūves (1806 m), 

posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km 

autoruzraudzība 

Rundāles 

pagasts 
847.00 847.00 0 0 2022 2023 

Veikta būvdarbu 

autoruzraudzība 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.44. 

Saulaines un 

Kaucmindes ielu 

pārbūve Saulainē 

Rundāles 

pagasts 
303000.00 x x x 2022 2028 

Saulaines ielas pārbūve 

1,2 km garumā – 

visintensīvāk izmantotā 

iela (iedzīvotāji, 

uzņēmumi, iestādes); 

Kaucmindes iela 0,2 km 

garumā – vēsturiskais 

ceļš uz Kaucmindes 

muižu. Abu ielu pārbūve 

nodrošinātu piekļuvi 

Kaucmindes muižai 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.45 

Līvānu ielas 

rekonstrukcija 

Saulainē 

Rundāles 

pagasts 
50000.00 x x x 2022 2028 

Veikta Līvānu ielas 

Saulainē 1422 m2 

rekonstrukcija 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.46 
Dārza un Loka ielas 

asfaltēšana Saulainē 

Rundāles 

pagasts 
62000.00 x x x 2022 2028 

Izbūvēts asfalta 

segums 2063 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.47 

Upes ielas asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
58000.00 x x x 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 1803 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

126 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

68.1.48 

Centra ielas asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
71000.00 x x x 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 2247 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.49 

Muižas iela asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
21000.00 x x x 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 665 m2 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

68.1.50 

Parka ielas asfalta 

seguma atjaunošana 

Svitenē 

Svitenes 

pagasts 
121000.00 x x x 2022 2028 

Veikta asfalta seguma 

izbūve 1310 m2. 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

69. U 8.1.2. Sekmēt valsts ceļu pārbūvi 

69.1. 

Valsts nozīmes 

kritisko ceļu 

pārbūves 

sekmēšana 

Bauskas 

novads 
0.00 0 0 x 2022 2028 

Organizēta sadarbība 

ar valsts institūcijām 

un Zemgales 

plānošanas reģionu, 

nodrošināta 

pašvaldības interešu 

aizstāvība. Sekmēta 

valsts ceļu pārbūve 

saskaņā ar kritisko ceļu 

posmu sarakstu 

Bauskas novadā 

Bauskas 

novada 

administrācija  

RV 8.2. Iedzīvotāju mobilitāte 

70. U 8.2.1 Izbūvēt gājēju un veloceļus 

70.1. 

Kustības drošības 

uzlabošana novada 

apdzīvotās vietās  

Bauskas 

novads 
2000000.00 x 0 0 2022 2028 

Apdzīvoto vietu 

centros izveidoti gājēju 

celiņi paralēli valsts un 

pašvaldību ceļiem 

/ielām, aprīkojot tos ar 

apgaismojumu, 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

127 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

izveidotas drošas un 

aprīkotas gājēju 

pārejas 

70.2. 

Mikromobilitātes 

veicināšana 

Bauskas novadā, 

izbūvējot velo 

infrastruktūru, t.sk.:   

Bauskas 

novads 
6000000.00 x 0 0 2022 2028 

Novada teritorijā 

izbūvēti gājēju un 

veloceļi 

Pašvaldības 

iestādes 

70.2.1. 

Gājēju un veloceļu 

izbūve Bauskas 

teritorijā 

Bauskas 

pilsēta un 

Brunavas, 

Dāviņu, 

Codes, 

Ceraukstes, 

Gailīšu, 

Īslīces, 

Mežotnes un 

Vecsaules 

pagasti 

3700000.00 x 0 0 2022 2028 

Izbūvēts gājēju un 

velocelš 14,7 km 

garumā posmos: 

Bauska–Janeikas, no 

Dārza iela 62 līdz 

Strauta ielai; Bauska – 

plānotā “Rail Baltica” 

Bauskas pasažieru 

stacija; Bauska – 

Mežotnes iela  līdz z/s 

“Nameji”; Bauska – 

Draudzības iela–

Veterinārā klīnika; 

Bauska - P87 - līdz 

Likvertenu ciemam, 

Bauska–Saulaine u.c. 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

70.2.2. 

Velo infrastruktūras 

attīstība Iecavas 

teritorijā 

Iecavas 

pilsēta un 

pagasts 

1000000.00 x 0 0 2022 2028 

Izbūvēti gājēju un 

veloceļi Iecavas 

teritorijā 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

128 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

70.2.3. 

Veloceļa izveide 

“Bauska–Lepšas–

Priedītes” 

Rundāles 

pagasts 
300000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts tehniskais 

projekts un veikta ceļa 

posma “Mežotnes 

stacija - Priedītes” 

rekonstrukcija (3,3 

km) 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

70.2.4. 

Gājēju un veloceļu 

attīstība 

Vecumnieku 

teritorijā. 

Bārbeles, 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, 

Stelpes, 

Valles un 

Vecumnieku 

pagasti 

1000000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidoti gājēju un  

velobraucēju ceļi 

posmos:  Vecumnieki - 

Baldone - Salaspils 

virziens; Vecumnieki - 

Ķegums virziens; 

Vecumnieki - Beibeži - 

Misa - Iecava; 

Kurmenes, 

Skaistkalnes, Valles, 

Bārbeles pagasta 

centros, savienot tos ar 

iedzīvotāju 

apmeklētām un tūristu 

interesējošām vietām 

Vecumnieku 

apvienības 

pārvalde 

70.3. 

Ilgtspējīgas 

mobilitātes 

veicināšana 

Bauskas pilsētā  

Bauskas 

pilsēta 
1000000.00 x 0 0 2022 2028 

Pārbūvēta Kalna iela 

(no Uzvaras ielas līdz 

Draudzības ielai) 0,9 

km garumā 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

70.4. 

Sila ielas gājēju 

ceļa būvprojekta 

izstrāde, gājēju ceļa 

izbūve 

Iecavas 

pilsēta 
108000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāts Sila ielas 

gājēju ceļa būvprojekts 

(no tilta pār Iecavas 

upi līdz VSAC 

"Zemgale"; filiālei 

"Iecava"), izbūvēts 

gājēju ceļš 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

129 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

70.5. 

Apgaismota gājēju 

celiņa izbūve 

Svitenes ciema 

teritorijā Svitenes 

upes kreisajā krastā  

Svitenes 

pagasts 
138000.00 x x 0 2022 2028 Izbūvēts gājēju ceļš 

Rundāles 

apvienības 

pārvalde 

71. U 8.2.2. Attīstīt individuālo elektrotransportu, velotransportu 

71.1. 

Lēnās uzlādes 

pieslēgšanās punktu 

izbūve 

Bauskas 

novads 
350000.00 x x 0 2022 2028 

Izbūvētas lēnās uzlādes 

stacijas 

Pašvaldības 

iestādes 

72. U 8.2.3. Izveidot mikromobilitātes punktus novada maršrutu savienotības uzlabošanai, dažādu transporta veidu sasaistei 

72.1. 

Park & Ride 

infrastruktūras 

izveide un jaunu 

pakalpojumu 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 x 2022 2028 

Radīta “Park & Ride” 

infrastruktūra, ieviesti 

pakalpojumi 

Pašvaldības 

iestādes 

73. U 8.2.4. Pilnveidot pasažieru pārvadājumu kvalitāti un pieejamību novadā  

73.1. 

Transporta 

pakalpojuma 

nodrošināšana pēc 

pieprasījuma uz 

attālākām vietām 

novadā 

Bauskas 

novads 
35000.00 x 0 x 2022 2028 

Nodrošināti transporta 

pakalpojumi 

Pašvaldības 

iestādes 

73.2. 

Videi draudzīga 

sabiedriskā 

transporta lietošana 

Bauskas 

novads 
500000.00 x 0 x 2022 2028 

Iegādāti videi 

draudzīgi 

transportlīdzekļi 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 8.3. "Rail Baltica" dzelzceļa saistītā infrastruktūra 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

130 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

74. U 8.3.1.  Plānot Bauskas un Iecavas pilsētvidi, piekļuvi un mobilitātes risinājumus perspektīvajai Rail Baltica dzelzceļa reģionālajai stacijai 

74.1. 

Kompleksā 

multimodālā punkta 

veidošana "Rail 

Baltica" projekta 

ietvaros 

Bauskas un 

Iecavas 

pilsētas 

2000000.00 x 0 x 2022 2028 

Izbūvētas pasažieru 

stacijas Bauskā un 

Iecavā, apkopes stacija 

Iecavā, attīstīts “Park 

& Ride" pakalpojums, 

jaunu komersantu 

piesaiste, nodrošināti 

uz iedzīvotāju 

vajadzībām balstīti 

pakalpojumi 

 

 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

RV 8.4. Tilti, apvedceļi un pārvadi 

75. U 8.4.1. Bauskas un Iecavas apvedceļa attīstība  

75..1. 

Bauskas un Iecavas 

pilsētu apvedceļa 

izbūve  

Bauskas 

novads 
10000000.00 x x 0 2022 2028 

Sadarbība ar valsts 

institūcijām, pašvaldības 

interešu aizstāvība par 

apvedceļa izbūvi Bauskai 

un Iecavai: ~ 6 km garš 

posms no autoceļa A7 34 

km līdz 40 km (Iecava);  

~ 22 km garš posms no 

autoceļa A7 40 km līdz 

70 km (Bauska) 

Bauskas 

apvienības 

pārvalde, 

Iecavas 

apvienības 

pārvalde 

76. U 8.4.2. Tiltu un pārvadu izbūve 

76.1. 
Esošo tiltu tehniskā 

apsekošana, 

Bauskas 

novads 
200000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta esošo tiltu 

tehniskā apsekošana, 

Pašvaldības 

iestādes 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

131 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

pārbūves darbu 

prioritizēšana 

pārbūves darbu 

prioritizēšana 

76.2. 

Tilta pārbūve 

Gailīšu pagastā, 

Uzvaras ciemā  

Gailīšu 

pagasts 
2500000.00 x x 0 2022 2028 

Veikta tilta pārbūve 

Gailīšu pagastā, 

Uzvaras ciemā  

Bauskas 

apvienības 

pārvalde 

76.3. 
Gājēju tilta pār 

Lielupi būvniecība 

Mežotnes 

pagasts, 

Rundāles 

pagasts 

1500000.00 x x 0 2022 2028 
Veikta gājēju tilta pār 

Lielupi būvniecība 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 8.5. Sabiedriskais transports 

77. U 8.5.1. Sabiedriskā transporta pakalpojumi 

77.1. 

Sabiedriskā 

transporta 

pakalpojumu 

pieejamība  

Bauskas 

novads 
5000.00 x 0 0 2022 2028 

 

 

 

Pašvaldības interešu 

aizstāvība sabiedriskā 

transporta pakalpojumu 

pieejamības 

nodrošināšana 

 

 

 

 

 

Bauskas 

novada 

administrācija  

SM 3 Sadarboties un veidot efektīvu komunikāciju visos līmeņos  

VTP9  Pārvaldība un sadarbība  

RV 9.1. Vienota pārvalde  

78. U 9.1.1.  Paaugstināt pašvaldības pārvaldes kapacitāti 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

132 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

78.1. 

Kompetences 

celšana pašvaldības 

darbiniekiem 

Bauskas 

novads 
100 000.00 20 000.00 80 000.00 0 2022 2028 

Īstenotas apmācības un 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi  

Pašvaldības 

iestādes 

79. U 9.1.2. Attīstīt efektīvu pašvaldības pārvaldības sistēmu un infrastruktūru 

79.1. 

Plānošanas 

dokumentu izstrāde 

un uzraudzība 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 x 2022 2028 

Veikta pašvaldības 

attīstības un 

plānošanas dokumentu 

izstrāde un uzraudzība 

Pašvaldības 

iestādes 

79.2. 

Kvalitātes vadības 

sistēmas izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāta kvalitātes 

vadības sistēma 

Bauskas 

novada 

administrācija  

79.3. 

IKT infrastruktūras 

attīstība un 

mūsdienīgi digitālie 

rīki pārvaldes darbā 

Bauskas 

novads 
400000.00 x x 0 2022 2028 

Attīstīta IKT 

infrastruktūra un 

ieviesti mūsdienīgi 

digitālie rīki pārvaldes 

darbā, t.sk. IT 

programmas, sistēmas 

un aprīkojums 

Pašvaldības 

iestādes 

79.4. 

Vienoto 

pašvaldības un 

valsts klientu 

apkalpošanas centru 

attīstība 

Bauskas 

novads 
400000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidoti jauni vienotie 

pašvaldības un valsts 

klientu apkalpošanas 

centri 

Pašvaldības 

iestādes 

80. U 9.1.3. Pilnveidot komunikāciju ar novada iedzīvotājiem 



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

133 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

80.1. 

Komunikācijas 

plāna izstrāde un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāts un ieviests 

komunikācijas plāns 

(mobilās aplikācijas, 

sociālie tīkli u.c.) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

RV 9.2. Starptautiskās sadarbības pasākumi  

81. U 9.2.1. Nodrošināt pārrobežu sadarbību un sekmēt starptautiskās pieredzes pārnesi 

81.1. 

Dalība ES un 

attīstības sadarbības 

projektos 

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenoti sadarbības 

projekti 

Pašvaldības 

iestādes 

81.2. 

Pieredzes apmaiņa 

starp pašvaldībām, 

pieredzes pārnese 

un nodošana 

Bauskas 

novads 
50000.00 x x 0 2022 2028 

Īstenoti pieredzes 

apmaiņas pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 9.3. Sabiedrības līdzdalības pasākumi 

82. U 9.3.1. Attīstīt un dažādot sadarbību ar sabiedrības mērķgrupām 

82.1. 

Projektu konkursa 

"Iedzīvotāji veido 

savu vidi" 

organizēšana 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 x 2022 2028 

Iesniegti un īstenoti 

projekti 

Pašvaldības 

iestādes 

82.2. 

Jauniešu iniciatīvas 

projektu konkursa 

organizēšana 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 0 2022 2028 

Īstenoti jauniešu 

iniciatīvas projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija  

82.3. 

Sabiedrības neformālo 

grupu iesaiste 

pašvaldību 

sadraudzības 

pasākumu 

organizēšanā, 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2028 

Izveidota sadarbība ar 

sabiedrības neformālajām 

grupām, iesaistot  

pašvaldību sadraudzības 

pasākumu organizēšanā, 

organizējot pieredzes 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

134 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

pieredzes pārneses 

organizēšana vietējā 

un starptautiskā 

mērogā 

pārneses organizēšana 

vietējā un starptautiskā 

mērogā 

82.4. 

Pašvaldības 

tīmekļvietnes 

pilnveide, veidojot 

to iedzīvotājiem 

draudzīgu 

Bauskas 

novads 
40000.00 x x 0 2022 2028 

Pilnveidota 

pašvaldības 

tīmekļvietne 

Bauskas 

novada 

administrācija  

82.5. 

Mērķtiecīga 

pašvaldības darba 

plānošana (dažādas 

sadarbības formas) 

darbam ar 

sabiedrību, dialoga 

aktivizēšanai un 

sabiedrības iesaistes 

veicināšanai 

Bauskas 

novads 
7000.00 x x 0 2022 2028 

Aktivizēta sabiedrības 

iesaiste pašvaldības 

darbā 

Pašvaldības 

iestādes 

83. U 9.3.2. Iedzīvotāju līdzdalības pasākumi 

83.1. 
Iedzīvotāju iniciēto 

projektu īstenošana 

Bauskas 

novads 
300000.00 x 0 0 2022 2028 

Īstenoti iedzīvotāju 

iniciēti projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija  

83.2. 

Līdzdalības budžeta 

sistēmas izveide un 

ieviešana 

Bauskas 

novads 
7000.00 x 0 0 2022 2028 

Organizēta un ieviesta 

līdzdalības budžeta 

sistēma 

Bauskas 

novada 

administrācija  

83.3. 

Sabiedrības 

iniciatīvu atbalsts 

un veicināšanas 

pasākumi 

Bauskas 

novads 
50000.00 x 0 0 2022 2028 

Izveidota sabiedrības 

iniciatīvu atbalsta 

sistēma un ieviesti 

veicināšanas/ 

godināšanas  pasākumi 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

135 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

RV 9.4. Lokālpatriotisms un kopienas 

84. U 9.4.1.  Lokālpatriotisma un piederības veidošana 

84.1. 

Viedo ciemu 

attīstība Bauskas 

novadā 

Bauskas 

novads 
1000000.00 0 x 0 2022 2028 

Veikta informēšana un 

izpratnes veidošana par 

viedo ciemu pieeju. 

Īstenoti pilotprojekti, lai 

realizētu kopienu 

stratēģiju ekonomikas 

stiprināšanai, sociālo un 

vides apstākļu 

uzlabošanai, īpaši 

orientējoties uz 

inovatīviem, 

energoefektīviem un 

digitāliem risinājumiem 

Pašvaldības 

iestādes 

84.2. 

Kopienu iesaiste 

kultūras, sporta un 

citu pasākumu 

organizēšanā  

Bauskas 

novads 
21000.00 x 0 0 2022 2028 

Izstrādāta un ieviesta 

sadarbības sistēma ar 

vietējām kopienām, 

veicinot kopienu 

iesaisti kultūras, sporta 

un citu pasākumu 

organizēšanā. 

Veicināta kopienu 

tradīciju saglabāšana 

un attīstīšana 

Pašvaldības 

iestādes 

84.3. 

Novadnieka 

lojalitātes sistēmas 

izstrāde un 

ieviešana 

(prioritāšu karte u.c. 

risinājumi) 

Bauskas 

novads 
40000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāta un ieviesta 

"Novadnieka lojalitātes 

sistēma"  (prioritāšu 

karte u.c. risinājumi) 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

136 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

84.4. 

Novada mērogu 

pasākumu ieviešana 

patriotisma un 

piederības novadam 

veicināšanai 

Bauskas 

novads 
10000.00 x x 0 2022 2028 

Ieviesti novada mēroga 

lokālpatriotismu  

veicinoši  pasākumi 

Pašvaldības 

iestādes 

RV 9.5. Novada mārketings un komunikācija 

85. U 9.5.1. Mārketinga un komunikācijas pasākumi 

85.1. 

Mārketinga 

stratēģijas izstrāde 

un ieviešana 

Bauskas 

novads 
30000.00 0 x x 2022 2028 

Izstrādāta un ieviesta 

Bauskas novada 

mārketinga stratēģija 

Bauskas 

novada 

administrācija  

85.2. 

Digitālo rīku 

ieviešana 

iedzīvotāju 

informēšanai par 

pašvaldības 

pakalpojumiem un 

aktualitātēm 

(digitālie monitori 

sabiedriski 

apmeklētās vietās 

u.c.) 

Bauskas 

novads 
125000.00 x x 0 2022 2028 

Ieviesti digitālie rīki  

iedzīvotāju 

informēšanai par 

pašvaldības 

pakalpojumiem un 

aktualitātēm (digitālie 

monitori sabiedriski 

apmeklētās vietās u.c.) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

85.3. 

Pašvaldības darba 

popularizēšanas 

akciju ieviešana 

(projektu digitālās 

izstādes, video u.c.; 

Bauskas 

novads 
70000.00 x x 0 2022 2028 

Organizētas ikgadējas 

pašvaldības darba 

popularizēšanas 

akcijas (projektu 

digitālās izstādes, 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

137 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

atvērto durvju dienu 

pasākumi 

pašvaldības kā 

dzīves/ darba 

vietas/izglītības 

ieguves vietas 

popularizēšanai) 

video u.c.; atvērto 

durvju dienu pasākumi 

pašvaldības kā dzīves/ 

darba vietas/izglītības 

ieguves vietas 

popularizēšanai) 

85.4. 

Pašvaldības zīmola 

un zīmola 

stratēģijas izstrāde 

(vizuālie, vides, 

digitālie risinājumi, 

izmantošanas 

noteikumi) 

Bauskas 

novads 
45000.00 x x 0 2022 2024 

Izstrādāts pašvaldības 

zīmols un zīmola 

stratēģija (vizuālie, 

vides, digitālie 

risinājumi; 

izmantošanas 

noteikumi) 

Bauskas 

novada 

administrācija  

85.5. 

Vides objektu 

izvietošana un 

elementu izstrāde 

vietvārdu 

popularizēšanai, 

pašvaldības 

simbolikas 

popularizēšanai 

Bauskas 

novads 
150000.00 x x 0 2022 2028 

Izstrādāti un izvietoti 

vides objekti  un 

elementi  vietvārdu, 

pašvaldības simbolikas 

popularizēšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

85.6. 

Novada pilsētu tēla 

veidošana un 

pasākumu 

kompleksa 

īstenošana  

Bauska, 

Iecava 
50000.00 x x x 2022 2028 

Īstenots pasākumu 

komplekss Bauskas un 

Iecavas pilsētu tēla 

veidošanai un 

popularizēšanai 

Pašvaldības 

iestādes 

85.7. 

Komunikācijas 

materiālu dizaina 

izstrāde 

Bauskas 

novads 
20000.00 x x 0 2022 2024 

Izstrādāts dizains 

komunikācijas 

materiāliem 

 

 

Bauskas 

novada 

administrācija  



Bauskas novada Attīstības programma 2022. – 2028. gadam, gala redakcija 

 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

138 

Nr. 
Projekta 

nosaukums 

Īstenošanas 

teritorija 

(pilsēta, 

pagasts) 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu avots 

Uzsāk-

šanas 

termiņš 

Noslēg-

uma 

term-

iņš 

Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais 

par 

īstenošanu  
Pašvaldības 

finansējums 

ES fondu 

un cits 

ārējais 

finans-

ējums 

Citi, t.sk. 

Covid-19 

aizņ. 

 

RV 9.6.  Sadarbība ar NVO 

86. U 9.6.1.   Stiprināt nevalstiskā sektora attīstību  

86.1. 

Līdzfinansējuma 

nodrošināšana 

NVO iniciatīvām 

un projektu 

realizācijai 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 x 2022 2028 

Nodrošināts 

līdzfinansējumu NVO 

iniciatīvu īstenošanai, 

īstenoti projekti 

Bauskas 

novada 

administrācija  

86.2. 

Līdzfinansējuma 

nodrošināšana 

biedrībām, klubiem 

u.c. sabiedriskajām 

sporta 

organizācijām 

Eiropas un Pasaules 

līmeņa sporta 

pasākumu 

sarīkošanai 

Bauskas 

novads 
100000.00 x 0 x 2022 2028 

Līdzfinansējuma 

nodrošināšana 

biedrībām, klubiem 

u.c. sabiedriskajām 

sporta organizācijām 

Eiropas un Pasaules 

līmeņa sporta 

pasākumu sarīkošanai 

Bauskas 

novada 

administrācija  

86.3. 

Vietējo NVO, 

kopienu sadarbības 

aktivitāšu 

veicināšana, NVO 

dienu organizēšana 

Bauskas 

novads 
20000.00 x 0 0 2022 2028 

Veikta vietējo NVO, 

kopienu sadarbības 

aktivitāšu ieviešana, 

NVO dienu 

organizēšana, 

konsultāciju sniegšana 

projektu sagatavošanā 

un ieviešanā 

Pašvaldības 

iestādes 

 

 

Domes priekšsēdētājs     Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                                 Nr. 83 (prot. Nr.3, 33.p.) 

 

Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu nodrošinot piekļuvi nekustamajam 

īpašumam “Jaunlieldrēģeļi” Bārbeles pagastā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 27.oktobrī ir saņemts SIA “SPD A” reģ.nr. 

40103222135 iesniegums BNP/2022/4.7/3498/J, kurā lūgts noslēgt ceļa servitūta līgumu par labu 

SIA “SPD A” reģ.nr. 40103222135 piederošajam nekustamam īpašumam “Jaunlieldrēģeļi”, 

kadastra Nr. 40440010234 zemes vienībai kadastra apzīmējums 40440010210, apgrūtinot 

pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu “Avoti” kadastra Nr. 40440010123, zemes vienību ar 

kad. apz. 40440010126 Bārbeles pagastā.  

Nekustamais īpašums “Avoti” kadastra Nr. 40440010123 sastāvošs no 2 zemes vienībām, ir 

piekritīgs Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar 25.09.2012 Vecumnieku novada Domes lēmumu 

Nr. 10/20.22.2. “Pašvaldības lēmums par zemes piekritību pašvaldībai”. Zemes vienība kad.apz. 

40440010126 (1,38ha) ir uzmērīta, nav reģistrēta zemesgrāmatā.  

Nekustamais īpašums “Jaunlieldrēģeļi”, kadastra Nr. 40440010234, pieder SIA “SPD A” 

reģ.nr. 40103222135  saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Bārbeles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr. 100000586044. 

Zemes vienībā kadastra apzīmējums 40440010210 plānots ierīkot saules paneļu parku, ir 

saņemts LR Ekonomikas ministrijas atļauja un Bauskas novada būvvaldes izsniegta būvatļauju Nr. 

BIS-BV-4.2-2022-158, kā arī ir noslēgusi Vienošanos par pieslēguma procesa īstenošanas 

nosacījumiem ar AS “Sadales tīkls”. 

SIA “SPD A” reģ.nr. 40103222135 vēlas iegūt servitūta tiesības uz ceļa reālservitūtu 42 m 

garumā, 4,5m platumā zemes vienībā kad.apz. 40440010126. Kopējā zemes platība, kas tiks 

apgrūtināta ar servitūtu, būs 189 m2 (platība var tikt precizēta pēc kadastrālās uzmērīšanas). 

SIA “SPD A”, reģistrācijas Nr.40103222135 (17.01.2023.) ir noslēgusi līgumu 

Nr.2.7/2023/01 par reālservitūta nodibināšanu ar Zaigu Brāmani par nekustamā īpašuma 

“Lejiņas”, kadastra Nr. 40440010068 zemes vienības kad.apz. 40440010069 apgrūtināšanu ar 

autoceļu. 

SIA “SPD A”, reģistrācijas Nr.40103222135 (24.01.2023.) ir noslēgusi līgumu par 

reālservitūta nodibināšanu ar Albertu Livdanski par nekustamā īpašuma “Galeji”, kadastra Nr. 

40440010077 zemes vienības kad.apz. 40440010077 apgrūtināšanu ar autoceļu. 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktā noteikts, ka domes kompetencē ir lemt 

par nekustamā īpašuma apgrūtināšanu.  Civillikuma 1231.panta 3.punkts nosaka, ka servitūtus 

nodibina ar līgumu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Civillikuma 

1231.panta 3.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noslēgt ar SIA “SPD A” reģ.nr. 40103222135 līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu 42m 

garumā, 4,5m platumā, kas sastāda 189 m2 platību (platība var tikt precizēta pēc kadastrālās 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

uzmērīšanas), uz Bauskas novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma “Avoti”, kad. 

Nr. 40440010123, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 40440010126 par labu nekustamā 

īpašuma “Jaunlieldrēģeļi”, kadastra Nr. 40440010234 zemes vienībai kad.apz. 

40440010210, atbilstoši grafiskajam pielikumam.  

2. Uzdot Vecumnieku apvienības pārvaldes nekustamā īpašuma speciālistiem sadarbībā ar 

Bauskas novada administrācijas Juridisko nodaļu sagatavot šā lēmuma 1.punktā minēto ceļa 

servitūta nodibināšanas līgumu. 

3. Noteikt, ka izdevumus, kas saistīti ar ceļa reālservitūta reģistrēšanu Zemgales rajona tiesas 

Bārbeles pagasta zemesgrāmatā, sedz servitūta lietotājs. 

 

 

Pielikumā: grafiskais pielikums uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums  

Bauskas novada domes  

2023.gada 23.februāra lēmumam Nr.83 (prot.Nr.3, 33.p.)  

“Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu  

uz nekustamo īpašumu “Jaunlieldrēģeļi” Bārbeles pagastā” 

 

  

z.v.40440010126 

Servitūta platība: apmēram 189 m2 

Servitūta ceļa garums: 42 m 

Servitūta ceļa platums: 4,5m 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                                   Nr. 84 (prot. Nr.3, 34.p.) 

 

 

Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai 

mežā nekustamajā īpašumā “Veidas”, Vecumnieku pagastā  
 

        Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” 09.11.2022. ir 

saņemts A.L. personas kods […], deklarētā adrese: […], Vecumnieki, Vecumnieku pag., Bauskas 

nov., LV-3933, iesniegums Nr. VAP/2022/3-12/897/F ar lūgumu pieņemt lēmumu par atļaujas 

(atmežošanas) izdošanu nekustamajā īpašumā “Veidas”, īpašuma kadastra Nr.40940160021 

zemes vienības kadastra Nr. 40940160021 par kopējo platību – 3 ha saskaņā ar MK noteikumu Nr. 

118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās 

ierīkošanai” 7. punktu. 

         Meža likuma 41.panta pirmajā daļā noteikts, ka platību atmežo, ja tas nepieciešams 

būvniecībai, derīgo izrakteņu ieguvei, lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai un īpaši 

aizsargājamo biotopu atjaunošanai un ja personai ir izdots kompetentas institūcijas 

administratīvais akts, kas tai piešķir tiesības veikt minētās darbības, un persona ir kompensējusi 

valstij ar atmežošanas izraisīto negatīvo seku novēršanu saistītos izdevumus. 

        Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu Nr.889 “Noteikumi 

par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību” 

10.1.apakšpunktu, pieprasījumu kompensācijas aprēķinam Valsts meža dienestā iesniedz 

kompetentā institūcija, kura izdod administratīvo aktu, kas personai piešķir tiesības veikt 

būvniecību vai tiesības mežā ierīkot lauksaimniecībā izmantojamu zemi. 

        2023.gada 27.janvārī Vecumnieku apvienības pārvaldē saņemts Valsts meža dienesta 

Zemgales virsmežniecības sagatavots kompensācijas aprēķins par īpašuma “Veidas” (īpašuma 

kad. Nr. 40940160021) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 40940160021 atmežošanu un 

atbilstoši piemērojamajai koeficienta vērtībai kompensācija  ir 426,87 euro. 

        A.L. personas kods […] atmežošanas kompensācijas apmaksu veicis 2023.gada 03.februārī, 

ko apliecina pašvaldībā iesniegtais maksājuma uzdevums Nr.410.  

        Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 65.panta pirmo daļu, Pašvaldību  likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Meža likuma 41.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2013. gada 

5. marta noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī 

izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 7., 14. punktu un Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra 

noteikumu Nr. 889 “Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, 

aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību” 18. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izsniegt A.L. personas kods […] atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai 

mežā nekustamajā īpašumā “Veidas”, (īpašuma kadastra Nr.40940160021 zemes vienības 

kadastra Nr. 40940160021) 1.kvartāla 1., 2., 3. un 4.nogabalā  (3 ha).  

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Bauskas novada pašvaldības Administratīvā departamenta Administratīvā nodaļai informēt 

Valsts meža dienestu par izdoto administratīvo aktu.  

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās 

vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 85 (prot. Nr.3, 35.p.) 

 

Par grozījumu ar SIA “Florabalt SIA” noslēgtajā līgumā par zemes nomu 

derīgo izrakteņu iegūšanai 
 

Saskaņā ar 2001.gada 23.maija līgumu Nr.1 “Par derīgo izrakteņu iegūšanu” sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “FLORABALT SIA”, reģ. Nr. 40003516811, nomā no pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Ērgļu purvs”, kad. Nr. 32900080199, zemes vienību ar kad. apz. 

32900080199 derīgā izrakteņa (kūdras) ieguvei. Līgums noslēgts uz laiku līdz 2026.gada 

31.maijam. 

2014.gada 10.novembrī starp Vecumnieku novada domi, reģ. Nr. 90009115957, un SIA 

“FLORABALT SIA” noslēgta vienošanās par izmaiņām 2001.gada 23.maija līgumā par derīgo 

izrakteņu iegūšanu Nr.1, nosakot nomas maksu 6 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības 

atbilstoši MK 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 “Noteikumi par publiskas personas 

zemes nomu” 47.1. punktam. 

Nekustamais īpašums “Ērgļu purvs”, kad. Nr. 32900080199, sastāv no zemes vienības 

159,70 ha platībā ar kad. apz. 32900080199, no tās 131,82 ha aizņem kūdras atradnes teritorija. 

Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu Nr. 696 “Zemes dzīļu izmantošanas 

licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas 

personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai” 56.18 un 56.19 punkti noteic, ka 

zemesgabala zemes dzīļu izmantošanai nomas maksu nosaka atbilstoši sertificēta vērtētāja 

noteiktajai zemesgabala tirgus nomas maksai. Nomas maksas apmēru par platību, kuru iznomā 

teritorijas uzturēšanai, nosaka atbilstoši šo noteikumu 56.24 punktam, t.i. uzturošajai platībai, 

kura ir funkcionāli saistīta ar derīgo izrakteņu ieguves teritoriju, bet kurā nav iespējama vai nav 

atļauta to ieguve un kurā netiek veikta saimnieciskā darbība, nomas maksa gadā ir 1,5 % apmērā 

no zemesgabala kadastrālās vērtības. Saskaņā ar šo noteikumu 56.26 2.apakšpunktu iznomātājs 

zemesgabala nomas maksu pārskata un maina ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā termiņā. Nomnieks kompensē iznomātājam 

pieaicinātā sertificētā vērtētāja atlīdzības summu. Šo noteikumu 56.27 punkts noteic, ka pārskatītā 

un mainītā nomas maksa stājas spēkā iznomātāja paziņojumā norādītajā termiņā vai līguma 

grozījumos norādītajā datumā. Savukārt noteikumu 56.21 punkts nosaka gadījumu, kad 

Zemesgabala minimālā nomas maksa ir 6 % apmērā no zemesgabala kadastrālās vērtības. To 

piemēro, ja sertificēta vērtētāja noteiktā tirgus nomas maksa ir mazāka par 6 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības. 

Pamatojoties uz 2022.gada 21.novembra tirgus izpētes Nr. VAP/2-1/2022/47 rezultātiem, 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Vecumnieku apvienības pārvalde”, reģistrācijas Nr. 

90009115957, 2022.gada 12.decembrī noslēdza līgumu Nr. VAP/2022/3-6/306 ar sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “EIROEKSPERTS”, reģistrācijas Nr. 40003650352, par nekustamā īpašuma 

“Ērgļu purvs” kūdras atradnes novērtēšanu nomas vajadzībām derīgo izrakteņu (kūdras) ieguvei. 

Līguma summa par pakalpojuma izpildi ar pievienotās vērtības nodokli ir 1439,90 EUR (viens 

tūkstotis četri simti trīsdesmit deviņi euro un 90 centi). 

2023.gada 11.janvārī sabiedrība ar ierobežotu atbildību “EIROEKSPERTS”, reģistrācijas 

Nr. 40003650352, iesniedza kūdras atradnes (131.8200 ha) “Ērgļu purvs”, Valles pagastā, 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novadā, kas atrodas nekustamā īpašuma “Ērgļu purvs” sastāvā (kadastra Nr. 

32900080199), iespējamās tirgus nomas maksas novērtējumu, norādot, ka atradnes viena gada 

tirgus nomas maksa 2023.gada 3.janvārī varētu būt 12589 EUR (divpadsmit tūkstoši pieci simti 

astoņdesmit deviņi euro). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumu Nr. 696 “Zemes 

dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas 

kārtība, kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai” 56.21, 

56.24, 56.26 un 56.27 punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt 2001.gada 23.maijā starp Valles pagasta padomi un sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “FLORABALT SIA” noslēgtajā līgumā par derīgo izrakteņu iegūšanu 

zemesgabalā “Ērgļu purvs”, kadastra apzīmējums 32900080199, Valles pagastā, šādu 

grozījumu: 

Izteikt V. nodaļas 1.punkta pirmo teikumu šādā redakcijā: 

 “Nomas maksa par kūdras atradnes platību (131,82 ha) noteikta 12589 EUR 

(divpadsmit tūkstoši pieci simti astoņdesmit deviņi euro) gadā, bet ne mazāk kā 6 % no 

atradnes zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, nomas maksa par atradnei pieguļošo 

teritoriju noteikta 1,5 % apmērā no zemesgabala (27,88 ha) kadastrālās vērtības gadā.” 

2. Līguma grozījumi piemērojami no 2023.gada 1.marta. 

3. Līguma grozījumus uzdot sagatavot Bauskas novada pašvaldības iestādei “Vecumnieku 

apvienības pārvalde”. 

4. Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “FLORABALT SIA”, reģ. Nr. 40003516811, 

kompensēt Bauskas novada pašvaldībai pieaicinātā sertificētā vērtētāja atlīdzības summu 

1439,90 EUR (viens tūkstotis četri simti trīsdesmit deviņi euro un 90 centi) (ar PVN). 

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās 

vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 86 (prot. Nr.3, 36.p.) 

 

Par dzīvokļu īpašumu nodalījumu slēgšanu dzīvojamā mājā Nameju iela 12 

Ceraukstes pagastā 
 

Nekustamais īpašums Nameju iela 12, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov., kadastra 

Nr.4050 009 0200 sastāv no zemes vienības 0,3738 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 009 

0200 un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 4050 009 0200 001. Īpašums 

reģistrēts Zemgales rajona tiesas Ceraukstes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.322. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja sadalīta astoņos dzīvokļu īpašumos, kas saskaņā ar 

Zemgales rajona tiesas Ceraukstes pagasta zemesgrāmatu nodalījumiem pieder Bauskas novada 

pašvaldībai: 

- Nodalījuma Nr.322-1 – Nameju iela 12-1, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov.; 

- Nodalījuma Nr.322-2 – Nameju iela 12-2, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov.; 

- Nodalījuma Nr.322-3 – Nameju iela 12-3, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov.; 

- Nodalījuma Nr.322-4 – Nameju iela 12-4, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov.; 

- Nodalījuma Nr.322-5 – Nameju iela 12-5, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov.; 

- Nodalījuma Nr.322-6 – Nameju iela 12-6, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov.; 

- Nodalījuma Nr.322-7 – Nameju iela 12-7, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov.; 

- Nodalījuma Nr.322-8 – Nameju iela 12-8, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov. 

Saskaņā ar Bauskas novada būvvaldes 2010.gada 5.oktobra Ēkas apsekošanas aktu  Nr.14-

1.2/21 dzīvojamā māja ”Nameji” (tagad Nameju iela 12), Ceraukstes pagasts, Bauskas novads  

sliktā tehniskā stāvokļa dēļ nav piemērota ekspluatācijai. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtajā daļā noteikts, ka, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta 1.punktu, publiskai personai jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, 

rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu. 

Pašvaldība ir izvērtējusi, ka lietderīgi ir atjaunot ēkas un zemes vienotu nekustamo 

īpašumu, kas nav sadalīts dzīvokļu īpašumos, līdz ar to ir slēdzami dzīvokļu īpašuma nodalījumi.  

         Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļu, kas 

nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, 73. panta ceturto 

daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 

1.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Slēgt Zemgales rajona tiesas Ceraukstes pagasta zemesgrāmatā dzīvokļu īpašumu 

nodalījumus: 

1.1. Nr.322-1 – Nameju iela 12-1, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov.;  

1.2. Nr.322-2 – Nameju iela 12-2, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov.; 

1.3. Nr.322-3 – Nameju iela 12-3, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov.; 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.4. Nr.322-4 – Nameju iela 12-4, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov.; 

1.5. Nr.322-5 – Nameju iela 12-5, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov.; 

1.6. Nr.322-6 – Nameju iela 12-6, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov.; 

1.7. Nr.322-7 – Nameju iela 12-7, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov.; 

1.8. Nr.322-8 – Nameju iela 12-8, Ceraukste, Ceraukstes pag., Bauskas nov. 

2. Dzēst Nodalījuma Nr.322 I.daļas 1.iedaļas 2.1., 3.1., 3.2., 4.1., 5.1., 6.1., 7.1., 8.1, 9.1. 

ierakstus. 

3. Nodalījuma Nr.322 II daļas 1.iedaļā ierakstīt īpašnieku Bauskas novada pašvaldība, 

reģistrācijas Nr. 90009116223. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 87 (prot. Nr.3, 37.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma  “Šimkevici”, 

Vecsaules pagastā nodošanu bez atlīdzības valstij 
 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Eiropas Dzelzceļa līnijas”, kas pamatojoties uz 

2021. gada 30. decembra Deleģēšanas līgumu Nr. SM 2021/-41 (saite uz Deleģēšanas līgumu: 

https://www.sam.gov.lv/lv/padotibas-iestades) un Satiksmes ministrijas 2022. gada 20. janvārī 

izdoto pilnvaru Nr.01-04/4, veic nepieciešamās darbības, lai organizētu nekustamo īpašumu 

atsavināšanas procesu sabiedrības vajadzībām – projekta “Eiropas standarta platuma 1435 mm 

dzelzceļa līnijas izbūve “Rail Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” (turpmāk – 

Rail Baltica projekts) īstenošanai, 2023.gada 19.janvāra vēstuli Nr.2.3.N/2023-99 (reģistrēta ar 

Nr. BNP/2022/4.7/231/J), kurā tā lūgusi pašvaldību pieņemt lēmumu par pašvaldībai piekrītošā 

nekustamā īpašuma “Šimkevici”, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4092 001 

0395,  sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4092 001 0595 nodošanu bez 

atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas valdījumā tā izmantošanai kā citu atlīdzības 

kompensācijas veidu atbilstoši Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma 

atsavināšanas likuma 26.panta pirmajai daļai atbilstoši nekustamā īpašuma “Roņi”, Vecsaules 

pagastā, Bauskas novadā,  kadastra Nr.4092 001 0393, īpašnieces Ināras Grēniņas 2022. gada 15. 

novembrī izteiktajam lūgumam, dome konstatēja sekojošo:  

1. nekustams īpašums “Šimkevici”, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, kadastra 

Nr.4092 001 0395, sastāv no zemesgabala  (zemes vienības  kadastra apzīmējums 

4092 001 05950)  0,4856 ha platībā, kura  piekritība pašvaldībai noteikta ar Bauskas 

rajona Vecsaules pagasta padomes 2008.gada 24.septembra lēmumu Nr.9. Zemes 

vienības robežas nav kadastrāli uzmērītas. Nekustamais īpasums “Šimkevici” 

zemesgrāmatā nav reģistrēts. 

2. Zemesgabals (zemes vienības kadastra apzīmējums 4092 001 0595) ir neapbūvēts.  

Zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība – kods 0101. Zemesgabala kadastrālā vērtība uz 2023.gada 4.februāri 

ir EUR 530.00 (pieci simti trīsdesmit euro 00 centi).  

3. Zemesgabals (zemes vienības kadastra apzīmējums 409 001 0595) nav nepieciešams 

pašvaldībai tās autonomo funkciju nodrošināšanai. 

4. Rail Baltica projekta ietvaros  zemesgabalu (zemes vienības kadastra apzīmējums 

4092 001 0595) plānots izmantot nekustamā īpašuma “Roņi”, Vecsaules pagastā, 

Bauskas novadā,  kadastra Nr.4092 001 0393, daļas, kas nepieciešama Rail Baltica 

projekta īstenošanai, atsavināšanas procesa ietvaros kā citu kompensācijas veidu 

atbilstoši Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas 

likuma 26.panta pirmā daļā noteiktajam. 

5. Ņemot vērā nekustamā īpašuma “Roņi”, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, kadastra 

Nr.4092 001 0393, Rail Baltica projekta īstenošanai atsavināmās daļas un zemesgabala 

(zemes vienības kadastra apzīmējums 4092 001 0595) atrašanos, platību, konfigurāciju 

un lietošanas veidu un mērķi, zemesgabals (zemes vienības kadastra apzīmējums 

4092 001 0595) varētu atbilst Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 38.panta 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://www.sam.gov.lv/lv/padotibas-iestades


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

trešajā daļā un Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas 

likuma 26.panta pirmajā daļā noteiktajam, un to varētu izmantot kā citu atlīdzības 

kompensācijas veidu par nekustamā īpašuma “Roņi”, Vecsaules pagastā, Bauskas 

novadā,  kadastra Nr.4092 001 0393, daļas atsavināšanu . 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, 

gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai 

iegūstot dalību kapitālsabiedrībās, savukārt šī panta trešā daļa  nosaka, ka mantas daļu, kas nav 

nepieciešama šā panta pirmajā daļā minētajiem mērķiem, pašvaldība var izmantot, lai sniegtu 

atbalstu valsts institūcijai tās funkciju izpildes nodrošināšanai attiecīgā administratīvajā teritorijā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.1 panta pirmā daļa nosaka, ka valstij 

vai pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos 

ierobežojumus rīcībai ar piekritīgo nekustamo īpašumu un šā likuma 42. panta nosacījumus, var 

nodot īpašumā bez atlīdzības, ja valstij vai pašvaldībai piekrītošais nekustamais īpašums tiek 

ierakstīts zemesgrāmatā uz valsts vai pašvaldības vārda vienlaikus ar ieguvēja īpašuma tiesību 

nostiprināšanu uz attiecīgo īpašumu, 42.panta 2.6 daļa nosaka, ka pašvaldības nekustamais 

īpašums var tikt nodots bez atlīdzības attiecīgi valsts  īpašumā, lai tas tiktu izmantots kā cits 

atlīdzības kompensācijas veids atbilstoši normatīvajiem aktiem par sabiedrības vajadzībām 

nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanu, ja par to ir vienojušās attiecīgās publiskās 

personas.  

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu,   Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 42.panta 2.6 daļu, 42.1panta pirmo daļu un 

42.pantu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā Bauskas novada 

pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu “Šimkevici”, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, 

kadastra Nr.4092 001 0395, ar sastāvu: zemesgabals (zemes vienības kadastra apzīmējums 

4092 001 0595)  0,4856 ha platībā, lai tas tiktu izmantots kā atlīdzības kompensācijas veids 

par Rail Baltica projekta īstenošanai par nekustamā īpašuma “Roņi”, Vecsaules pagastā, 

Bauskas novadā, kadastra Nr.4092 001 0393, daļas atsavināšanu. 

2. Pilnvarot Satiksmes ministriju parakstīt nostiprinājuma lūgumu par nekustamā īpašuma 

“Šimkevici”, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4092 001 0395, ar sastāvu: 

zemesgabals (zemes vienības kadastra apzīmējums 4092 001 0595), ierakstīšanu 

zemesgrāmatā, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības attiecīgā īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā. 

3. Noteikt, ka  visus izdevumus, kas saistīti ar šī lēmuma 1. punktā noteiktā nekustamā īpašuma 

reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Latvijas valsts vārda Satiksmes ministrijas personā, sedz 

Latvijas valsts.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 88 (prot. Nr.3, 38.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Bauskas iela 

1-25, Dāviņos, Dāviņu pagastā, Bauskas novadā atsavināšanu 
 

        Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 24.janvārī saņemts T.F., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr.BAP/2023/3-12/63/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu 

neprivatizētu dzīvokli Bauskas ielā 1-25, Dāviņos, Dāviņu pagastā, Bauskas novadā.  

 Izskatot T.F. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

           Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.25 dzīvojamā mājā 

Bauskas ielā 1, Dāviņos, Dāviņu pagastā, Bauskas nov. ar platību 52,30 m². Dzīvoklis ir izīrēts  

T. F. un ar viņu noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums.   

           Dzīvokļa Nr.25, Bauskas ielā 1, Dāviņos, Dāviņu pag., Bauskas nov. īrniecei T.F. nav īres 

maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.   

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

           Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļa 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.pantu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, ceturtās 

daļas 5.punktu un 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1.  Reģistrēt Zemesgrāmatā uz Bauskas novada pašvaldības vārda pašvaldības bilancē esošo 

dzīvokli Nr.25, Bauskas ielā 1, Dāviņos, Dāviņu pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo 

platību 52,30 m², dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4056 005 0143 001), un zemes 

vienības (kadastra apzīmējums 4056 005 0143) 523/19092 domājamās daļas. 

2.  Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, Bauskas novada pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Nr.25, Bauskas ielā 1, Dāviņos, Dāviņu pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo 

platību 52,30 m², dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4056 005 0143 001), un zemes 

vienības (kadastra apzīmējums 4056 005 0143) 523/19092 domājamās daļas. 

3.  Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 89 (prot. Nr.3, 39.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.2, Raiņa 

iela 5, Dāviņi, Dāviņu pagastā, Bauskas novadā atsavināšanu 
 

 Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 7.oktobrī saņemts A.T. iesniegums 

(reģ.Nr.BAP/2022/3-12/851/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu dzīvokli 

Nr.2, Raiņa ielā 5, Bauskas novada Dāviņu pagasta Dāviņu ciemā.  

 Izskatot A. T. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

Nekustams īpašums, dzīvoklis Raiņa iela 5 - 2, kas atrodas Bauskas novada Dāviņu 

pagasta, Dāviņu ciemā, kadastra Nr.4056 900 0161, pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā 

ar Zemgales rajona tiesas Dāviņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 00191383. 

Dzīvokļa  Raiņa iela 5-2, kadastra Nr.4056 900 0161, platība 34,1 m2 dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 4056 005 0188 001), zemes vienības (kadastra apzīmējums 4056 005 0188) 

341/3475 domājamās daļas. 

Dzīvoklis ir izīrēts A.T. un ar viņu noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums. Dzīvokļa Raiņa 

iela 5-2, Dāviņos, Dāviņu pagastā  īrniecei A.T. nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar 

dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

           Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās 

daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1.  Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, Bauskas novada pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Nr.2, Raiņa ielā 5, Dāviņos, Dāviņu pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4056 

900 0161, ar kopējo platību 34,1 m², dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4056 005 

0188 001), un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4056 005 0188) 341/3475 domājamās 

daļas. 

2.  Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 90 (prot. Nr.3, 40.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Kalēju iela 

32-9, Bauska, Bauskas novadā atsavināšanu 
 

         Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 31.oktobrī saņemts I.H., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr. BAP/2022/3-4/948/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu 

neprivatizētu dzīvokli Kalēju iela 32-9, Bauskā, Bauskas novadā.  

       Izskatot I.H. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

           Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.9 dzīvojamā mājā Kalēju 

ielā 32, Bauskā, Bauskas novadā, ar platību 72,80 m². Dzīvoklis ir izīrēts  I.H. un ar viņu noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums.  

           Dzīvokļa Nr.9, Kalēju ielā 32, Bauskā, Bauskas novadā, īrniecei I.H. nav īres maksas un 

maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

           Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 16 punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 5.panta pirmo un piekto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

         1. Reģistrēt Zemesgrāmatā uz Bauskas novada domes vārda pašvaldības bilancē esošo 

dzīvokli Nr.9, Kalēju ielā 32, Bauskā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 72,80 m², dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4001 004 0114 001), zemes vienības (kadastra apzīmējums 4001 004 

0114)  un palīgēkas – šķūnis (kadastra apzīmējums 4001 004 0114 002) 726/3600 domājamās 

daļas. 

         2. Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, Bauskas novada pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Nr.9, Kalēju ielā 32, Bauskā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 72,80 m², dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4001 004 0114 001),  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4001 004 

0114) un palīgēkas – šķūnis (kadastra apzīmējums 4001 004 0114 002) 726/3600 domājamās 

daļas. 

 3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 91 (prot. Nr.3, 41.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.5 Salātu iela 8, Bauska, Bauskas novads nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā saņemts I.L., personas kods […], ierosinājums nodot 

atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.5 Salātu ielā 8, Bauskā, 

Bauskas novadā.  

 Dzīvokļa īpašums Salātu ielā 8-5, Bauskā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4001 900 3443) 

nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 116 - 5.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.  

Ar atsavināšanas ierosinātāju I.L. noslēgtais dzīvojamās telpas Salātu iela 8-5, Bauska, 

Bauskas novadā īres līgums ir spēkā līdz 2025.gada 30.septembrim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Nr.5 Salātu 

ielā 8, Bauskā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4001 900 3443), sastāvošu no dzīvokļa 

Nr.5 ar kopējo platību 76,9 m² un 698/17429 kopīpašuma domājamajām daļām no būves 

(kadastra apzīmējums 4001 004 0037 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 

4001 004 0037). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 92 (prot. Nr.3, 42.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Bajāriņi”, Gailīšu 

pagastā atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 6.februārī saņemts SIA “Uzvara-Lauks”, 

pilnvarotās personas A.P. iesniegums, kurā izteikts lūgums nodot atsavināšanai nekustamo 

īpašumu “Bajāriņi”, Gailīšu pagastā.  

Izskatot SIA “Uzvara-Lauks” pilnvarotās personas A. P. iesniegumu, Bauskas novada 

dome konstatēja:  

nekustamais īpašums “Bajāriņi”, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4060 007 

0389, pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Gailīšu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 0063 9922. 

nekustamais īpašums “Bajāriņi”, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4060 007 

0389 sastāv no zemes vienības 0,0075 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4060 007 0388. 

Ar Bauskas novada domes 2022.gada 22.decembra lēmumu “Par starpgabala statusa 

piešķišanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4060 007 0388 Gailīšu pagastā” noteikts, ka 

zemes vienība 0,0075 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4060 007 0388 ir starpgabals. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemes īpašnieks, 

ja viņš vēlās iegūt īpašumā zemes starpgabalu, kas piegul viņa zemei. 

SIA “Uzvara-Lauks” nekustamā īpašuma “Bajāri”, kadastra Nr.4060 007 0218, sastāvā 

esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4060 007 0219 robežojas ar pašvaldības īpašuma 

“Bajāriņi” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4060 007 0388 un ir vienīgais pieguļošais 

zemes gabals.  

Saskaņā ar Publiskas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - likums) 44.panta astotās 

daļas 1.punktu ir noteikts, ka zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu 

pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes 

īpašniekam vai kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 

5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 

“Bajāriņi”, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4060 007 0389, kas sastāv no zemes 

vienības 0,0075 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4060 007 0388.  

2.   Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 93 (prot. Nr.3, 43.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Krējumi” – 

1, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā atsavināšanu 
 

 Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 16.janvārī saņemts G.G. iesniegums (reģ. 

Nr.BAP/2023/3-4/47/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu neprivatizētu 

dzīvokli “Krējumi” – 1, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā. 

 Izskatot G.G. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

           Bauskas novada pašvaldības bilancē esošajā dzīvojamā mājā “Krējumi”, Gailīšu pagastā 

ir neprivatizēts dzīvokļi Nr. 1 ar platību 35,0 m². Dzīvoklis Nr.1 ir izīrēts un  ar viņu noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums. Īrniecei nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās 

telpas lietošanu, parādu.  

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā 

           Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 1.daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 

6.pantu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 

5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

         1. Reģistrēt Zemesgrāmatā uz Bauskas novada domes vārda pašvaldības bilancē esošo 

dzīvokli Nr.1, “Krējumi”, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 35,0 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4060 006 0093 001), saimniecības ēkas (kadastra 

apzīmējums 4060 006 0093 002) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4060 006 0093) 

350/1245 domājamās daļas. 

         2. Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, Bauskas novada pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Nr.1, “Krējumi”, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 35,0 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4060 006 0093 001), saimniecības ēkas (kadastra 

apzīmējums 4060 006 0093 002) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4060 006 0093) 

350/1245 domājamās daļas. 

 3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 94 (prot. Nr.3, 44.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Krējumi” – 

2, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā atsavināšanu 
 

 Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 16.janvārī saņemts J.H. iesniegums (reģ. 

Nr.BAP/2023/3-4/45/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu neprivatizētu 

dzīvokli “Krējumi” – 2, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā.  

 Izskatot J.H.iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē esošajā dzīvojamā mājā “Krējumi”, Gailīšu pagastā ir 

neprivatizēts dzīvokļi Nr. 2 ar platību 31,8 m². Dzīvoklis Nr.2 ir izīrēts un  ar viņu noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums. Īrniecei nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās 

telpas lietošanu, parādu.  

          Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

          Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10. panta 1.daļas 16.punktu,  Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.pantu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu un 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

         1. Reģistrēt Zemesgrāmatā uz Bauskas novada domes vārda pašvaldības bilancē esošo 

dzīvokli Nr.2, “Krējumi”, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 31,8 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4060 006 0093 001), saimniecības ēkas (kadastra 

apzīmējums 4060 006 0093 002) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4060 006 0093) 

318/1245 domājamās daļas. 

         2. Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, Bauskas novada pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Nr.2, “Krējumi”, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 31,8 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4060 006 0093 001), saimniecības ēkas (kadastra 

apzīmējums 4060 006 0093 002) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4060 006 0093) 

318/1245 domājamās daļas. 

 3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 95 (prot. Nr.3, 45.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Krējumi” – 

3, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā atsavināšanu 
 

 Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 16.janvārī saņemts N.Ķ. iesniegums (reģ. Nr. 

BAP/2023/3-4/46/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu neprivatizētu dzīvokli 

“Krējumi” – 3, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā. 

 Izskatot N. Ķ. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

           Bauskas novada pašvaldības bilancē esošajā dzīvojamā mājā “Krējumi”, Gailīšu pagastā 

ir neprivatizēts dzīvokļi Nr. 3 ar platību 57,7 m². Dzīvoklis Nr.3 ir izīrēts un  ar viņu noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums. Īrniecei nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās 

telpas lietošanu, parādu. 

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

          Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10. panta 1.daļas 16.punktu,  Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.pantu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu un 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

 1. Reģistrēt Zemesgrāmatā uz Bauskas novada domes vārda pašvaldības bilancē esošo 

dzīvokli Nr.3, “Krējumi”, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 57,7 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4060 006 0093 001), saimniecības ēkas (kadastra 

apzīmējums 4060 006 0093 002) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4060 006 0093) 

577/1245 domājamās daļas. 

 2. Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, Bauskas novada pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Nr.3, “Krējumi”, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 57,7 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4060 006 0093 001), saimniecības ēkas (kadastra 

apzīmējums 4060 006 0093 002) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4060 006 0093) 

577/1245 domājamās daļas. 

 3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 96 (prot. Nr.3, 46.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunburģi”, Codes 

pagastā atsavināšanu 
 

        Nekustamais īpašums “Jaunburģi”, Codes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4052 003 

0016, sastāv no zemes vienības 21,17 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 003 0016.  

 Nekustamais īpašums “Jaunburģi”, Codes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4052 003 

0016, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Codes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000644197.  

 Bauskas novada administrācijas nekustamo īpašumu nodaļas speciālisti šo īpašumu 

apsekojuši dabā un konstatējuši, ka zemes vienība 21,17 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 

003 0016 ir degradēta lauksaimniecības zeme, kura daļēji aizaugusi ar krūmiem, krūmājiem  un  

baltalkšņu audzēm. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4052 003 0016 atrodas tālu no 

apdzīvotām vietām un piekļūšana tai ir nodrošināta pa neizbūvētu servitūta ceļu, tā nav 

nepieciešama pašvaldībai savu funkciju realizēšanai. 

          Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.pants nosaka, ka publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt persona, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai 

personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

   Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu, 5.panta pirmo 

un piekto daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

          

1. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo 

īpašumu “Jaunburģi”, Codes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4052 003 0016, kas sastāv 

no zemes vienības 21,17 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 003 0016.   

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 97 (prot. Nr.3, 47.p.) 

 

Par atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamā īpašuma 

“Dālijas” daļu Codes pagastā  
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 9.februārī saņemts L.S. iesniegums, kurā izteikts 

piedāvājums pašvaldībai kā zemes īpašniecei izmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamā 

īpašuma “Dālijas”, kadastra Nr. 4052 506 0012, ½ domājamām daļām.  

Izskatot L.S. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums “Dālijas”, Codes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4052 506 

0012 pieder L. S., saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Codes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000630545, un sastāv no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 4052 006 0148 001; 

nekustamais īpašums “Dālijas”, Codes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4052 006 

0148 pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Codes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000519559, un sastāv no zemes vienības 0,84 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu  4052 006 0148. 

Likuma Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma 

tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību 14.panta ceturtajā daļā 

noteikts, ka gadījumos, ja ēkas (būves) ir patstāvīgs īpašuma objekts, tā pirmpirkuma vai 

izpirkuma tiesības ir zemes īpašniekam. 

Bauskas novada pašvaldībā ir izskatīts 2023.gada 6.februāra pirkuma līgums, ar kuru tiek 

atsavināta nekustamā īpašuma “Dālijas”, Codes pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr.4052 506 

0012, dzīvojamās mājas ½ domājamās daļas. Pirkuma līgumā norādītā nekustamā īpašuma 

atsavināšanas cena ir EUR 5000 (pieci tūkstoši euro). 

Atsavināms nekustams īpašums Bauskas novada pašvaldībai, lai pildītu likumā noteiktās 

funkcijas, nav nepieciešams. 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu  un 73.panta ceturto 

daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Atteikties izmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamā īpašuma “Dālijas”, kadastra Nr. 

4052 506 0012,  Codes pagastā, Bauskas novadā, ½ domājamām daļām. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 98 (prot. Nr.3, 48.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Laimas”, 

Kurmenē, Kurmenes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

  Vecumnieku apvienības pārvaldē saņemts S.K.,  personas kods […], deklarētā 

dzīvesvietas adrese: “[…]”, Kurmene, Kurmenes pagasts, Bauskas novads, LV-5115, 

ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Laimas”, Kurmenē, 

Kurmenes pagastā ar kadastra Nr.32620090265.  

Bauskas novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Laimas”, 

Kurmene, Kurmenes pagasts, kadastra numurs 32620090265, 2023.gada 2.februārī reģistrētas 

Zemgales rajona tiesas Kurmenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000650417. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 3.punktā, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz 

kura atrodas ēka (būve). 

Saskaņā ar ierakstiem Zemgales rajona tiesas Kurmenes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000610047, uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32620090265 atrodas 

atsavināšanas ierosinātājai S.K. piederoša būve. 2022.gada 6.septembrī noslēgtais zemes nomas 

līgums Nr. VAP/2022/9-6/108 ir spēkā līdz 2027.gada 5.septembrim.  

Atsavināšanas likuma 44.panta ceturtajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, uz kura atrodas citai personai (kopīpašniekiem) piederošas ēkas (būves), var pārdot 

tikai zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašniekam (visiem kopīpašniekiem proporcionāli 

viņu kopīpašuma daļām). 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu 

iegūst šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par 

brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu un 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Laimas”, Kurmene, Kurmenes pagasts, kadastra numurs 32620090265, sastāvošu no 

zemes vienības 1697 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 32620090265. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOMES SĒDES LĒMUMS 
Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                              Nr. 99 (prot. Nr.3, 49.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.1 “Valteri”, Kurmenes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts I.G., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese:  […], Kurmenes pagasts, Bauskas novads, 

LV-5115, ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli 

Nr.1 “Valteri”, Kurmenes pagastā.  

Nekustamais īpašums “Valteri” - 1, Kurmenes pagasts (kadastra Nr.3262 900 0038) 

nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Kurmenes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā  Nr. 100000105648 - 1.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Ar atsavināšanas ierosinātāju I. G. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2025.gada 

31.martam. Īres maksas parādu nav. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  

ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.1, “Valteri”, 

Kurmenes pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 38,4 m², būves (kadastra 

apzīmējums 3262 007 0154 001),  būves (kadastra apzīmējums 3262 007 0154 002), 

būves (kadastra apzīmējums 3262 007 0154 003), būves (kadastra apzīmējums 3262 007 

0154 004), būves (kadastra apzīmējums 3262 007 0154 005) un zemes (kadastra 

apzīmējums 3262 007 0154)   384/1438 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                            Nr. 100 (prot. Nr.3, 50.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.17, Rīgas 

iela 6, Valle, Valles pagastā atsavināšanu 
 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.17, Rīgas ielā 6, 

Vallē, Valles pagastā, Bauskas novadā ar platību 28,4 m².  

 Īpašuma tiesības Valles pagasta pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli “Vēji” – 

17, Valles pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 3290 900 0124, 2008.gada 26.maijā 

reģistrētas Zemgales rajona tiesas Valles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000064207 

– 17. 2022.gada 9.augustā, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, 

īpašuma tiesības reģistrētas Bauskas novada pašvaldībai. Saskaņā ar Vecumnieku novada Domes 

2019.gada 24.jūlija sēdes lēmumu mainīta nekustamā īpašuma “Vēji”, Valles pagastā, Bauskas 

novadā adrese. Jaunā adrese: Rīgas iela 6, Valle, Valles pagasts, Bauskas novads.  

 Dzīvojamā telpa Nr.17 Rīgas ielā 6, Vallē ir ilgstoši neizīrēta. Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti apsekojuši šo dzīvojamo 

telpu  (dzīvokli) un atzinuši, ka apsekotais dzīvoklis kopumā atrodas neapmierinošā stāvoklī. Tā 

atjaunošana ne tehniski, ne ekonomiski nav mērķtiecīga. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 

arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 

ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5.panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas 

mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu 

un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un 

otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   

īpašumu Nr.17 Rīgas iela 6, Vallē, Valles pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 3290 

900 0124), sastāvošu no dzīvokļa Nr.17 ar kopējo platību 28,4 m² un 284/7740 

kopīpašuma domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 3290 008 0252 001) un  

zemes (kadastra apzīmējums 3290 008 0238). 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana 

izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                            Nr. 101 (prot. Nr.3, 51.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.16 “Misas Kūdra 1”, Misa, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts S.J., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– dzīvokli Nr.16 “Misas kūdra 1”, Misa, Vecumnieku pagasts.  

Nekustamais īpašums “Misas kūdra 1” - 16, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra 

Nr.4094 900 0953) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas 

Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 100000002508 - 16.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.  

Ar atsavināšanas ierosinātāju S.J. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 

31.decembrim. Īres un komunālo maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   

īpašumu Nr.16 “Misas kūdra 1”, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra 

Nr. 4094 900 0953), sastāvošu no dzīvokļa Nr.16 ar kopējo platību 54,4 m² un 525/17600 

kopīpašuma domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 009 0175 001), 

būves (kadastra apzīmējums 4094 009 0175 002) un  zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0175). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                            Nr. 102 (prot. Nr.3, 52.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.28 “Misas 

kūdra 1”, Misa, Vecumnieku pagastā atsavināšanu 
 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.28 “Misas kūdra 1”, 

Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar platību 54,3 m².  

 Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli Nr.28 

“Misas kūdra 1”, Misa, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 4094 900 0947, 

2022.gada 16.novembrī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000002508 – 28. 

 Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti 

apsekojuši dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Misas kūdra 1” – 28, Misā, Vecumnieku pagastā, 

Bauskas novadā un atzinuši, ka apsekotais dzīvoklis kopumā atrodas neapmierinošā stāvoklī un 

pašreizējā tehniskā stāvokļa dēļ ir nederīgs dzīvošanai. Tā atjaunošana ne tehniski, ne 

ekonomiski nav mērķtiecīga.  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 

arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 

ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5.panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas 

mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu 

un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un 

otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.28 “Misas kūdra 

1”, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 54,3 m², būves 

(kadastra apzīmējums 4094 009 0175 001), būves  (kadastra apzīmējums 4094 009 0175 

002) un zemes (kadastra apzīmējums 4094 009 0175) 538/17600 domājamās daļas. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana 

izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                            Nr. 103 (prot. Nr.3, 53.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma- dzīvokļa Nr.3 “Misas 

kūdra 8”, Misa, Vecumnieku pagasts atsavināšanu 
 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.3 “Misas kūdra 8”, 

Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar platību 48,4 m².  

 Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli Nr.3 

“Misas kūdra 8”, Misa, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 4094 900 0944, 

2022.gada 21.novembrī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 531 - 3. 

 Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti 

apsekojuši dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Misas kūdra 8” – 3, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas 

novadā un atzinuši, ka apsekotais dzīvoklis kopumā atrodas neapmierinošā stāvoklī un pašreizējā 

tehniskā stāvokļa dēļ ir nederīgs dzīvošanai. Tā atjaunošana ne tehniski, ne ekonomiski nav 

mērķtiecīga.  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 

arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 

ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5.panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas 

mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu 

un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un 

otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.3 “Misas kūdra 

8”, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 48,4 m², dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4094 009 0168 001) un zemes (kadastra apzīmējums 4094 

009 0168) 4840/53970 domājamās daļas. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana 

izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                            Nr. 104 (prot. Nr.3, 54.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.4 “Beibeži 

3”, Beibeži, Vecumnieku pagastā atsavināšanu 
 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.4 “Beibeži 3”, 

Beibeži, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar platību 42,8 m².  

 Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli Nr.4 

“Beibeži 3”, Beibeži, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 4094 900 0301, 

2022.gada 9.augustā reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000080406 - 4. 

 Dzīvojamā telpa Nr.4 “Beibeži 3”, Beibežos ir ilgstoši neizīrēta. Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti apsekojuši dzīvojamo telpu 

(dzīvokli) “Beibeži 3” – 4, Beibežos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā un atzinuši, ka 

apsekotais dzīvoklis ir neapmierinošā stāvoklī un pašreizējā tehniskā stāvokļa dēļ ir nederīgs 

dzīvošanai. Tā atjaunošana ne tehniski, ne ekonomiski nav mērķtiecīga. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 

arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 

ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.4 “Beibeži 3”, 

Beibežos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 42,8 m², dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4094 010 0112 001) un zemes (kadastra apzīmējums 4094 

010 0112) 428/3950 domājamās daļas. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana 

izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                            Nr. 105 (prot. Nr.3, 55.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.4 “Lejas 

Dirveikas”, Vecumnieki, Vecumnieku pagastā atsavināšanu 
 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.4, “Lejas Dirveikas”, 

Vecumnieki, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar platību 20,6 m².  

 Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli Nr.4 

“Lejas Dirveikas”, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 4094 

900 0943, 2022.gada 21.novembrī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 650 - 4. 

 Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti 

apsekojuši dzīvojamo telpu (dzīvokli) “Lejas Dirveikas” – 4, Vecumniekos, Vecumnieku 

pagastā, Bauskas novadā un atzinuši, ka apsekotais dzīvoklis kopumā atrodas neapmierinošā 

stāvoklī un pašreizējā tehniskā stāvokļa dēļ ir nederīgs dzīvošanai. Tā atjaunošana ne tehniski, ne 

ekonomiski nav mērķtiecīga.  

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 

arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 

ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai; 5.panta pirmā un piektā daļa noteic, ka atļauju atsavināt publiskas personas 

mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, lēmumā nosakot atsavināšanas veidu 

un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas nosacījumus un atsavināšanas tiesību 

aprobežojumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6.panta pirmo daļu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un 

otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.4 “Lejas 

Dirveikas”, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā, ar kopējo platību 20,6 

m², dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4094 012 0700 001) un zemes (kadastra 

apzīmējums 4094 012 0700) 206/2147 domājamās daļas. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana 

izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 23.februārī                                                                            Nr. 106 (prot. Nr.3, 56.p.) 

 

Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanas komisijas izveidošanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 13.februārī tika reģistrēts kolektīvais iesniegums 

saistībā ar platformā ManaBalss.lv publicēto parakstu vākšanas iniciatīvas “Par Bauskas novada 

vizuālās identitātes saglabāšanu” atbalstam, kuru ir parakstījuši 359 iesniedzēji. 

Bauskas novada pašvaldība ir izvērtējusi saņemto iesnieguma iesniegšanas prasības 

atbilstību Pašvaldību likumā noteiktajām tiesību normām.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 56.panta pirmo daļu ir noteikts, ka kolektīvo iesniegumu 

pašvaldībai par tās kompetencē esošiem jautājumiem ir tiesīgi iesniegt Latvijas Republikas 

pilsoņi, kuri iesnieguma iesniegšanas dienā ir sasnieguši 16 gadu vecumu un kuru dzīvesvieta ir 

deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vai kuriem pieder likumā noteiktajā kārtībā 

reģistrēts nekustamais īpašums šajā teritorijā. 

Bauskas novada pašvaldība atbilstoši Pašvaldību likuma 57.panta pirmās daļas 

noteikumiem, kolektīvā iesnieguma datus elektroniski nodeva Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldei, lai pārliecinātos par parakstītāju atbilstību šā likuma 56. panta pirmās daļas prasībām. 

Saskaņā Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 2023.gada 17.februāra sarakstes 

dokumentu un Zemgales rajona tiesas zemesgrāmatas nodaļas datiem 309 personas atbilst 

parakstītāja statusam, iesnieguma parakstīšanas brīdī ir Latvijas pilsoņi, kuri sasnieguši 16 gadu 

vecumu un deklarētā dzīvesvietas adrese ir Bauskas novada administratīvajā teritorijā vai kuriem 

pieder likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums šajā teritorijā. 

Ievērojot iepriekš minēto, 309 personas atbilst Pašvaldību likuma 56.panta pirmajā daļā 

norādītajiem tiesību subjektiem. Līdz ar to kolektīvais iesniegums atbilst Pašvaldību likuma 

56.panta otrās daļas 1.punkta nosacījumiem, kas nosaka, ka kolektīvā iesnieguma iesniedzēju 

skaitam Bauskas novada pašvaldībā ir jābūt 300 iesniedzējiem. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 57.panta trešo daļu ir noteikts, ka atbilstoši kolektīvā 

iesnieguma saturam dome lemj par šā iesnieguma turpmāko virzību, nosakot par to atbildīgo 

pašvaldības institūciju. 

Izvērtējot iesnieguma būtību un ievērojot Pašvaldību likuma 57.panta trešās daļas 

nosacījumus, Bauskas novada pašvaldība uzskata, ka ir nepieciešams izveidot kolektīvā 

iesnieguma izskatīšanas komisiju.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 

56. un 57.pantu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izveidot kolektīvā iesnieguma izskatīšanas komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs: Aivars Mačeks, Bauskas novada domes priekšsēdētāja 

vietnieks; 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://likumi.lv/ta/id/336956#p56


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.2. Komisijas locekļi: 

1.2.1. Juris Krievs, Bauskas novada domes deputāts; 

1.2.2. Mārtiņš Cimermanis, Bauskas novada domes deputāts; 

1.2.3. Līga Jankova, Bauskas novada domes deputāte; 

1.2.4. Voldemārs Čačs, Bauskas novada domes deputāts; 

1.2.5. Raitis Ābelnieks, Bauskas novada domes deputāts; 

1.2.6. Jānis Dūmiņš, Bauskas novada domes deputāts; 

1.2.7. Guntis Kalniņš, Bauskas novada domes deputāts; 

1.2.8. Rihards Melgailis, Bauskas novada domes deputāts; 

1.2.9. Līga Rimševica, Bauskas novada domes deputāte; 

1.2.10. Kaspars Kalējs; 

1.2.11. Nevalstisko organizāciju pārstāvis no Bauskas apvienības pārvaldes; 

1.2.12. Nevalstisko organizāciju pārstāvis no Iecavas apvienības pārvaldes; 

1.2.13. Nevalstisko organizāciju pārstāvis no Rundāles apvienības pārvaldes; 

1.2.14. Nevalstisko organizāciju pārstāvis no Vecumnieku apvienības pārvaldes; 

1.2.15. Uzņēmēju pārstāvis no Bauskas apvienības pārvaldes; 

1.2.16. Uzņēmēju pārstāvis no Iecavas apvienības pārvaldes; 

1.2.17. Uzņēmēju pārstāvis no Rundāles apvienības pārvaldes; 

1.2.18. Uzņēmēju pārstāvis no Vecumnieku apvienības pārvaldes. 

2. Uzdot komisijai triju mēnešu laikā no šā lēmuma pieņemšanas dienas sniegt domes sēdē 

pārskatu par kolektīvā iesnieguma virzību. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Sabiedrisko 

attiecību nodaļai ne retāk kā reizi trijos mēnešos apkopot un publicēt pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē aktuālo informāciju par kolektīvā iesnieguma virzību un tā izskatīšanas 

rezultātiem, kā arī par to informēt personu, kura ir pilnvarota pārstāvēt kolektīvā iesnieguma 

iesniedzējus. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 


